


Introduction to the Sale

Foreword
On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you 
to our 49th auction.  We are excited to offer over 1060 lots of rare and desirable U.S. & Worldwide 
Banknotes, Scripophily, Security Printing Ephemera and Coins in this
auction.

Included in the sale are consignments from numerous estates and longtime collections with many items 
having never been offered previously at auction. We have received consignments from El Salvador to 
Mongolia and everywhere in between. There will be many surprises and hidden gems in the auction that 
are sure to attract attention from the young beginner to advanced dealer including many rarities that
seldom seem at auction.  

We are happy to offer the Hammurabi Collection of Serial #13 Specimen TDLR Notes put together by a 
serious collector that include many rare and sought-after banknotes. We also have an outstanding
assortment of worldwide banknotes highlighted by two early Persia rarities among others. 

A desirable selection of autographs are highlighted by a pair of signed Walt Disney and W.C. Fields 
checks. U.S. Obsolete banknotes have numerous highlights including a high-grade Kirtland Safety Society 
Bank Mormon note as well as an uncut full color sheet of Connecticut, Iron Bank obsolete notes.

We are offering over 300 lots of scripophily including railroads, mining, banking, bonds and shares.

The auction ends with our 2nd offering of the American Bank Note Commemoratives inventory.

We are now working on our 50th auction that is scheduled for late October to early November 2018.
We are seeking consignments for this and other upcoming sales. Please contact us to discuss how you may
participate in our future auctions.

I would like to thank everyone who has participated in our previous sales and has helped make this
auction series a resounding success.  We are looking forward to another exciting auction and hope you 
enjoy our current offerings.

Best of luck, 

Bob Schwartz



TO BE SOLD AT PUBLIC AUCTION: in 2 SESSIONS in FORT LEE, NEW JERSEY

SESSION 1 - (Lots 1 to 576) 
Chinese & Worldwide Banknotes,Scripophily & Coins
Wednesday, August 8th, 2018 beginning at 10:30 AM Local Time

SESSION 2 - (Lots 577 to 1066) 
U.S. Banknotes, Scripophily, Security Printing Ephemera & 
Part 2 of The American Bank Note Commemoratives Inventory
Wednesday, August 8th, 2018 beginning no earlier than 4:30 AM Local Time

Live Gallery, Live Internet, and Catalog sale at our offices in Fort Lee New Jersey

by
ARCHIVES INTERNATIONAL AUCTIONS, LLC

Archives International Auctions

Sale 49 in 2 Sessions featuring

1580 Lemoine Avenue  Suite 7   Fort Lee,New Jersey  07024-5600  USA       tel: 201-944-4800       fax: 201-871-4345
email: info@archivesinternational.com    www.archivesinternational.com

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily and Security Printing Ephemera

http://www.archivesinternational.com/
mailto:info@archivesinternational.com


DR. ROBERT I. SCHWARTZ
President

DESCRIPTIONS
Dr. Robert I. Schwartz
Mahdi Bseiso
Denise Feinberg

CATALOG PRODUCTION
Leroy Mitchell – Vice President of Catalog Production and Director of Operations
David Conway, Debra Schwartz, Robert Schwartz
Alfred Henry, Denise Feinberg, Casey Abribat and Mahdi Bseiso

Auctioneer: Norman R. Scrivener, License #695072

I am dedicating Archives International Auctions, Part 49 to my wonderful, loving wife, Debra and 
my amazing son, Daniel. I also want to acknowledge my family for their help and encouragement in this 
long term project. This ongoing catalog series would not be possible without their love and support.

I would also like to thank my good friends Norman Scrivener, Larry Schuffman, John Herzog, Russell 
Kaye and Mahdi Bseiso for their help, advice and moral support during the writing and production of 
this catalog. In addition, I want to thank David Conway and Debra Schwartz for their amazing technical 
help in completing this catalog as well as keeping their sense of humor throughout the entire cataloging 
time period. I would also like to acknowledge my hard-working team at AIA for another great job and 
I especially want to thank Leroy Mitchell, for his continuous friendship and extreme patience during the 
process of the completion of the forty-nineth volume of the Archives International Auction Series.  

Bob Schwartz
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SCHEDULE: Wednesday, August 8th, 2018

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily and Security Printing Ephemera

SESSION 1 - (Lots 1 to 576)
Chinese, & Worldwide Banknotes, Scripophily and Coins
featuring the Hammurabi Collection of Serial #13 Notes
Wednesday, August 8th, 2018 beginning at 10:30 AM Local Time

SESSION 2 - (Lots 577 to 1066)
U.S. Banknotes, Scripophily, Coins, Security Printing Ephemera and
Part 2 of The American Bank Note Commemoratives Inventory 
Wednesday, August 8th, 2018 beginning no earlier than 4:30 PM Local Time

Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 871-4345

BIDDING INFORMATION:
BIDS BY TELEPHONE:  Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please 
call us at 1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above.

BIDS BY FAX OR EMAIL:  Bids may be Faxed to 201-871-4345 or emailed to info@archivesinternational.com up until 
11:00 PM Tuesday, August 7th for Sessions 1 & 2 otherwise your bids may not be entered on time.

BIDS BY SNAIL MAIL: Please call to confirm that your bids have been received. We cannot be responsible for the 
speed of the USPS delivery schedule.

ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA:  You still need to register to bid so please download the
Registration-absentee bidding form from our website or contact us and we will email or mail you one. Please send 
your absentee bids to us via FAX (201) 871-4345; email it to info@archivesinternational.com, or mail it to us with a
follow up phone call or email to confirm receipt.

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may also register to bid live online through our Archives 
International Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge to bid with this method for 
a 22% Buyer’s Premium. If you bid through Invaluable’s or Live Auctioneers bidding portal, there is an extra 5% 
added to our 20% BP so your total BP would be 25% for Invaluable-eBay Live Bidders and Live Auctioneers bid-
ders. If you have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.

BIDDING VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction.

VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS:  A our offices at 1580 Lemoine Avenue, Fort Lee, NJ :
Monday, August 6th and Tuesday, August 7th between 10 AM and 5 PM and by appointment.

There will be an 20% Buyer’s Premium added to all successful purchases from floor bidders; 22% Buyer’s Premium 
through our Live and absentee bidding portal from our website or from iCollector and a 25% Buyer’s Premium
added to bidders through Invaluable, eBayLive, Live Auctioneers and related companies.
Payment by Credit Card will have a 2% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 4% Premium added,
and Bank wires will have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if
applicable. All coin purchases must be paid by bank wire, check or cash. No credit cards accepted unless you have 
previously purchased from us.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642  Account Title: Archives International LLC
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FOREIGN BANKNOTES
Afghanistan

We will be offering an exciting variety of banknotes and 
scripophily in our 49th sale.  There will be many surprises 

and hidden gems in the auction that are sure to attract 
attention from the young beginner to advanced dealer 

including many rarities that rarely are offered at auction.   
 

1 
1	 Bank of Afghanistan, SH1342 (1963) Specimen Banknote. 

Afghanistan. 1961-63, 500 Afghanis, P-41s, Specimen and Oval TDLR overprints on top 
left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is 
difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.����������������������� Est. $375-550

Africa
 

2 
2	 Gambia, Zambia & Sierra Leone. 2001-2006. Quartet of Issued 

Replacement Notes. Lot of  replacement notes, includes from the Central Bank 
of  the Gambia a sequential pair of  10 Dalasis, ND (2001), P-21, prefix Z, both Gem Unc; 
Bank of  Sierra Leone 1000 Leones, 2006, P-24c, prefix Z, Gem Unc; and Bank of  Zambia 
500 Kwacha, 2005, P-43d, prefix DE/X3, Gem Unc.�������������������������������������������������� Est. $75-140

Albania
 

3 
3	 Banka e Shqiperise, 2001 Specimen Banknote. Albania. 2001, 1000 Lek, 

P-69s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. Not previously offered 
with TDLR oval overprint in any public auctions. (Hammurabi Collection of  Serial #13 
Notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Angola
 

4 
4	 Banco de Angola, 1962 Specimen Banknote. Angola. 1962, 20 Escudos, 

P-92s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. About Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

5 
5	 Banco de Angola, 1962 Specimen Banknote. Angola. 1962, 50 Escudos, 

P-93s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. Choice About Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Argentina
 

6 
6	 Banco Central de la Republica Argentina, ND (1961-1969) 

Specimen Banknote. Argentina. ND (1961-1969), 10000 Pesos, P-281as, Specimen 
Banknote, TDLR, Specimen No 13. XF. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Austria
 

7 
7	 Austro-Hungarian Bank, 1907 Issued Banknote. Austria, 20 Kronen, 

P-10, Issued banknote, blue on red-brown and green underprint, woman at right, S/N 
069969 - Ser. 1145, PMG graded About Uncirculated 50, Rare note in any condition. 
Only 4 are graded in the PMG census. ������������������������������������������������������������������� Est. $450-750
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8 
8	 Allierte Militärbehörde, 1944 Specimen Banknote. Austria. 1944, 10 

Schilling, P-106s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

9 
9	 Allierte Militärbehörde, 1944 Specimen Banknote. Austria. 1944, 20 

Schilling, P-107s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Bahamas
 

10 
10	 Bahamas Government, 1953, Issued Pair Bahamas. Lot includes 4 Shillings, 

1953, P-13, Choice Very Fine, TDLR; and 10 Shillings 1953, P-14, Choice Extremely Fine. 
Both TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

11 
11	 Bahamas Monetary Authority, 1968 1/2 Dollar High grade 

Specimen. Bahamas. $1/2, P-26s, specimen banknote, Queen Elizabeth II at left, 
back m/c, PMG graded Superb Gem Uncirculated  67 EPQ. Attractive note for grade.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Bangladesh
 

12 
12	 Bangladesh Bank, 1972 Specimen Banknote. Bangladesh. 1972, 100 

Taka, P-12as, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Barbados
 

13 
13	 Central Bank of Barbados, ND (1973) Specimen Banknote. Barbados. 

ND (1973), 5 Dollars, P-31s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $180-280

Belarus
 

14 
14	 Gomel Zemstvo, 1918, Issued Local Note Belarus, issued 5 Rubles, local 

issue of  Gomel (Belarus today), uncommon type, choice Fine.������������������������������� Est. $75-130

Belgium
 

15 
15	 Banque Natioinale de Belgique, 1943 (1944) Specimen Banknote. 

Belgium. 1943 (1944), 5 Francs - 1 Belga, P-121s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen 
No 13. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������������������������� Est. $240-350

http://auction.archivesinternational.com/Allierte-Milit-rbeh-rde-1944-Specimen-Banknote_i30767537
http://auction.archivesinternational.com/Allierte-Milit-rbeh-rde-1944-Specimen-Banknote_i30767538
http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-1953-Issued-Pair_i30767539
http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-1-2-Dollar-High-grade-Specimen_i30767540
http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-1-2-Dollar-High-grade-Specimen_i30767540
http://auction.archivesinternational.com/Bangladesh-Bank-1972-Specimen-Banknote_i30767541
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Barbados-ND-1973-Specimen-Banknote_i30767542
http://auction.archivesinternational.com/Gomel-Zemstvo-1918-Issued-Local-Note_i30767543
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Natioinale-de-Belgique-1943-1944-Specimen-Banknote_i30767544
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 49

3August 8,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Belize
 

16 
16	 Government of Belize, 1974 Issue Banknote Pair. Belize, Lot of  2 notes, 

both are Series 1974 notes with Queen Elizabeth II at right, Includes $1, P-33a, Green 
on m/c, Choice to Gem Uncirculated; and $10, P-36a, Black on m/c, Choice Fine to VF. 
The $10 note is extremely rare with this scarce early date.������������������������������������� Est. $250-375

 

17 
17	 Government of Belize, 1976 Issue Banknote, Highest graded in 

PMG Census. Belize, $1, P-33c, Issued, green on ,/c, Queen Elizabeth II at right, 
back green and brown, S/N A/1965271, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ*, amazing note that will be impossible to improve upon. ����������������������������� Est. $450-750

 

18 
18	 Monetary Authority of Belize, 1980 Specimen Banknote. Belize. 

1980, 10 Dollars, P-40s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

19 
19	 Central Bank of Belize, 1983 Specimen Banknote. Belize. 1983, 10 

Dollars, P-44s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

20 
20	 Central Bank of Belize, 1983 Specimen Banknote. Belize. 1983, 20 

Dollars, P-45s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)����������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

Bermuda
 

21 
21	 Bermuda Government, 1966 Issue Banknote. Hamilton, Bermuda, 1966, 

£5, P-21d, Issued banknote,  Queen Elizabeth II at right, Orange on m/c, back orange 
and green, S/N R/1 500186, VF condition and possibly pressed but very attractive with 
large even margins, bright colors and relatively sharp corners with a crisp paper feel, 
BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

Bohemia and Moravia
 

22 
22	 Protektorat Böhmen und Mähren, ND (1940) Specimen Banknote. 

Bohemia and Moravia. ND (1940), 1 Krona, P-3s, Specimen Banknote, Serie D 013 
SPECIMEN. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������������������� Est. $35-50

Bhutan
 

23 
23	 Royal Monetary Authority of Bhutan, ND (2000), High 

Denomination Specimen Banknote Bhutan, specimen 500 Ngultrum, ND 
(2000), P-26s. TDLR. Uncirculated.������������������������������������������������������������������������� Est. $325-475

http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1974-Issue-Banknote-Pair_i30767545
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-Issue-Banknote-Highest-graded-in-PMG-Census_i30767546
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-Issue-Banknote-Highest-graded-in-PMG-Census_i30767546
http://auction.archivesinternational.com/Monetary-Authority-of-Belize-1980-Specimen-Banknote_i30767547
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Belize-1983-Specimen-Banknote_i30767548
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Belize-1983-Specimen-Banknote_i30767549
http://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-1966-Issue-Banknote_i30767550
http://auction.archivesinternational.com/Protektorat-B-hmen-und-M-hren-ND-1940-Specimen-Banknote_i30767551
http://auction.archivesinternational.com/Royal-Monetary-Authority-of-Bhutan-ND-2000-High-Denomination-Specimen-Banknote_i30767552
http://auction.archivesinternational.com/Royal-Monetary-Authority-of-Bhutan-ND-2000-High-Denomination-Specimen-Banknote_i30767552
http://www.archivesinternational.com/
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Bolivia
 

24 
24	 Banco Central De Bolivia, 1962 Lot of 4 Specimen Banknotes. 

Bolivia, Lot of  4 notes, includes 1; 10; 20 and 50 Bolivianos notes, P-152s; 154s; 155s; and 
156s. All are unlisted specimens, All with oval TDLR overprints as well as Red Specimen 
overprints, all have evidence of  previous mounting on back right border but the 20 
Bolivianos which has a light glue remnant on the entire back that could possibly be 
removed, otherwise all appear AU/Unc. TDLR.����������������������������������������������������� Est. $350-475

 

25 
25	 Banco Central de Bolivia, L.1945 Specimen Banknote. Bolivia. 1945, 

1000 Bolivianos, P-144s Unlisted as a Specimen in SCWPMJ, Oval TDLR overprint on 
bottom middle, S/N A-000000 32, PCGS graded Very Choice New 64, TDLR.���� Est. $300-450

 

26 
26	 Banco Central de Bolivia, L.1945 Specimen Banknote. Bolivia. 1945, 

5000 Bolivianos, P-145s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprint in 
middle bottom,  PCGS graded Choice New 63, TDLR.����������������������������������������� Est. $280-375

 

27 
27	 Banco Central de Bolivia, L.1962 Specimen Banknote. Bolivia. 1962, 1 

Peso, P-158s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and 
lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded Choice About New 58, POC, TDLR.�������������������������������������� Est. $160-250

28 
28	 Banco Central de Bolivia, L.1962 Specimen Banknote. Bolivia. 1962, 5 

Pesos, P-153s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and 
lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.����������������������������������������� Est. $160-250

 

29 
29	 Banco Central de Bolivia, L.1962 Specimen Banknote. Bolivia. L.1962, 

100 Pesos, P-157s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. Unc with glue traces. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

30 
30	 Banco Central de Bolivia, L.1962 Specimen Banknote. Bolivia. 1962, 

100 Pesos, P-163S, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Choice About New 58, POC, TDLR.���������������������������������� Est. $160-250

 

31 
31	 Banco Central de Bolivia, L.1962 Specimen Banknote. Bolivia. 

L.1962, 100 Pesos, P-164bs, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $100-150

Botswana
 

32 
32	 Bank of Botswana, ND (1982) Specimen Banknote. Botswana. ND 

(1982), 20 Pula, P-10s1, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Unc with 
mounting traces on reverse. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)����������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Bolivia-1962-Lot-of-4-Specimen-Banknotes_i30767553
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1945-Specimen-Banknote_i30767554
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1945-Specimen-Banknote_i30767555
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1962-Specimen-Banknote_i30767556
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1962-Specimen-Banknote_i30767557
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1962-Specimen-Banknote_i30767558
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1962-Specimen-Banknote_i30767559
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1962-Specimen-Banknote_i30767560
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Botswana-ND-1982-Specimen-Banknote_i30767561
http://www.archivesinternational.com/
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Botswana & South Africa
 

33 
33	 Bank of Botswana & South African Reserve Bank. Quintet of 

Issued Notes. Lot includes matching serial number set of  Botswana 10 Pula, 20 
Pula, and 50 Pula, all bearing s/n 000970 and in Gem Unc. Also included South Africa 1 
Rand 1966 and 20 Rand 1999. All Gem Unc.������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Brazil
 

34 
34	 Republica dos Estados Unidos do Brasil, 1940s, Group of 6 

SPECIMEN Notes. Brazil. Specimen 1; 2; 50; 100; 200; 1000 Cruzeiros, P-132; 133; 
137; 138; 140; 141. All overprinted SPECIMEN. ABNC. Uncirculated. POC.��������� Est. $500-700

 

35 
35	 Republica Dos Estados Unidos Do Brasil, ND (1949) Specimen 

Banknote. Brazil. Est 2A, 1000 Cruzeiros, P-149s Unlisted as a Specimen in Cox, 
Specimen and Oval TDLR overprints on in middle bottom, Estampa 2A, Series 34A, 
Orange on m/c, PCGS graded Choice New 63, POC, TDLR. No Specimens are graded 
in the PMG Census. Rare note, no specimens are graded in the PMG census.���� Est. $700-1000

 

36 
36	 Republica Dos Estados Unidos Do Brasil, ND (1950) Specimen 

Banknote. Brazil. Est 2A, 20 Cruzeiros, P-144s, Specimen Banknote, Specimen and 
Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants 
on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

37 
37	 Republica Dos Estados Unidos Do Brasil, ND (1960) Specimen 

Banknote. Brazil. 1960, 200 Cruzeiros, P-163s, Specimen Banknote, Specimen and 
Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants 
on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

38 
38	 Republica Dos Estados Unidos Do Brasil, ND (1963) Specimen 

Banknote. Brazil. 1000 Cruzeiros, P-181s, Specimen Banknote, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners,  PCGS graded Very Choice New 
64, POC, TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

39 
39	 Banco Central do Brasil, 1970s-1980s, Group of 36 Issued Notes. 

Brazil. Lot includes 1 Cruzeiro (18); 5 Cruzeiros (3); 10 Cruzeiros (10); and 50 Cruzeiros 
(5). Condition ranges from Fine to Gem Uncirculated.�������������������������������������������� Est. $50-100

 

40 
40	 Banco Central do Brasil, 1981-1985, Group of 26 Issued Notes. 

Brazil. Lot includes 100 Cruzeiros (13); 200 Cruzeiros (5); 500 Cruzeiros (1); 1000 
Cruzeiros (4); and 5000 Cruzeiros (3). Condition ranges from Fine to Gem Uncirculated. 
Condition ranges from Fine to Gem Uncirculated.��������������������������������������������������� Est. $60-120

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Botswana-South-African-Reserve-Bank-Quintet-of-Issued-Notes_i30767562
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Botswana-South-African-Reserve-Bank-Quintet-of-Issued-Notes_i30767562
http://auction.archivesinternational.com/Republica-dos-Estados-Unidos-do-Brasil-1940s-Group-of-6-SPECIMEN-Notes_i30767563
http://auction.archivesinternational.com/Republica-dos-Estados-Unidos-do-Brasil-1940s-Group-of-6-SPECIMEN-Notes_i30767563
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-ND-1949-Specimen-Banknote_i30767564
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-ND-1949-Specimen-Banknote_i30767564
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-ND-1950-Specimen-Banknote_i30767565
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-ND-1950-Specimen-Banknote_i30767565
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-ND-1960-Specimen-Banknote_i30767566
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-ND-1960-Specimen-Banknote_i30767566
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-ND-1963-Specimen-Banknote_i30767567
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-ND-1963-Specimen-Banknote_i30767567
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-1970s-1980s-Group-of-36-Issued-Notes_i30767568
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-1981-1985-Group-of-26-Issued-Notes_i30767569
http://www.archivesinternational.com/
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41 
41	 Banco Central do Brasil. 1980s-1990s. Group of 57 Issues. Lot 

includes a broad array of  Brazilian modern issues, in Reals, Cruzeiros, and Cruzados. 
Mostly Choice to Gem Uncirculated, some Fine to Very Fine. (57)������������������������ Est. $100-200

 

42 
42	 Thesouro Nacional. 1940s-1970s. Group of 19 Issued Notes. Brazil. 

Lot of  10, 20, 50, 100, 200, 500, and 1000 Cruzeiros. Mix of  signatures and Estampa/
Series numbers. Condition generally Very Good to About Very Fine. Please inspect, sold 
as is. (19)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

43 
43	 Thesouro Nacional. 1940s-1970s. Group of 53 Issued Notes. Brazil. 

Lot of  2, 5, 10, 20, 50, and 100 Cruzeiros. Mix of  signatures and Estampa/Series 
numbers. Condition generally Very Fine to Gem Uncirculated. Please inspect, sold as is. 
(53)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

44 
44	 Thesouro Nacional. 1940s-1970s. Group of 60 Issued Notes. Brazil. 

Lot of  1, 2, 5, 10, 50, and 100 Cruzeiros. Mix of  signatures and Estampa/Series numbers. 
Also includes Cuba 10 Pesos 1959; Ecuador 50 Sucres 1984 & 1988; Ecuador 100 Sucres 
1990. Condition generally Choice to Gem Uncirculated. Please inspect, sold as is. (60)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

45 
45	 Various Brazilian Issuers. 1940s-1970s. Group of over 40 Issued 

Notes. Brazil. Lot includes 1 Cruzeiro (16); 2 Cruzeiros (11); 5 Cruzeiros (3); 50 
Cruzeiros (4); 1000 Cruzeiros (1); and 10000 Cruzeiros (1). Also includes earlier issue 
1 Mil Reis (2); 5 Mil Reis (1); Condition ranges from Fine to Gem Uncirculated. Many 
different series and signatures. (40)���������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

British Honduras
 

46 
46	 Government of British Honduras, 1973 Issued Banknote. British 

Honduras,  1973, $2, P-29c, Purple on m/c, Queen Elizabeth II at right, arms at left, 
S/N H/2 015486, VF to Choice VF condition with large margins, bright colors and fresh 
appearance. TDLR��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Burma
 

47 
47	 Union Bank of Burma, ND (1958) Specimen Banknote. Burma. 

ND (1958), 5 Kyats, P-47s2, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $120-200

Burma 
 

48 
48	 Union Bank of Burma, ND (1958) Specimen Banknote. Burma . 1958, 

10 Kyats, P-48s2, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Choice New 63, POC, TDLR.��������������������������������������������� Est. $230-350

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-1980s-1990s-Group-of-57-Issues_i30767570
http://auction.archivesinternational.com/Thesouro-Nacional-1940s-1970s-Group-of-19-Issued-Notes_i30767571
http://auction.archivesinternational.com/Thesouro-Nacional-1940s-1970s-Group-of-53-Issued-Notes_i30767572
http://auction.archivesinternational.com/Thesouro-Nacional-1940s-1970s-Group-of-60-Issued-Notes_i30767573
http://auction.archivesinternational.com/Various-Brazilian-Issuers-1940s-1970s-Group-of-over-40-Issued-Notes_i30767574
http://auction.archivesinternational.com/Various-Brazilian-Issuers-1940s-1970s-Group-of-over-40-Issued-Notes_i30767574
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-British-Honduras-1973-Issued-Banknote_i30767575
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Burma-ND-1958-Specimen-Banknote_i30767576
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Burma-ND-1958-Specimen-Banknote_i30767577
http://www.archivesinternational.com/
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Burundi
 

49 
49	 Banque de la Republique du Burundi, 1983 Specimen Banknote. 

Burundi. 1983, 20 Francs, P-27bs, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice 
About Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������� Est. $110-180

Cambodia
 

50 
50	 Banque Nationale du Cambodge, ND (1956-1975) Specimen 

Banknote. Cambodia. ND (1956-1975), 50 Riels, P-7s2, Specimen Banknote, TDLR, 
Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������� Est. $140-250

 

51 
51	 Banque Nationale du Cambodge, ND (1973) Specimen Banknote. 

Cambodia. ND (1973), 100 Riels, P-15s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. 
Choice About Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������� Est. $100-150

 

52 
52	 National Bank of Cambodia, 2014, Pack of 100 Banknotes. 

Cambodia. Issued 100 Riels, 2014, P-65, pack of  100 sequential notes, generally choice to 
gem UNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

Canada
 

53 
53	 Imperial Bank of Canada, 1917 Contemporary Counterfeit 

Banknote. Canada, Counterfeit $100 banknote, Black with green underprint, 
Imperial supported arms in center, back green, Pin punch “VOID” overprints, S/N 
74266, Light red “Counterfeit” overprinted on face and back. VF to Choice VF condition. 
Scarce and attractive note���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

54 
54	 Dominion of Canada, 1923, Lot of 5 Issued Banknotes Canada, lot of  

5, all 1 Dollar, 1923, P-33, mix of  seal colors and signature combinations, generally Fine 
to Very Fine, with one VG. CBNC. Please inspect.������������������������������������������������� Est. $120-200

 

55 
55	 Bank of Canada, 1937 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Ottawa, Canada, Lot of  2 sequential examples of  $1, P-58d, BC-21c, Issued, Black on 
green underprint, King George VI at center, Gordon | Towers signatures, back green, 
S/N W/A 3403296-3403297, Both are PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. 
Canadian BNC. Attractive sequential banknote pair.���������������������������������������������� Est. $200-300

 

56 
56	 Bank of Canada, 1937 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Ottawa, Canada, Lot of  2 sequential examples of  $1, P-58d, BC-21c, Issued, Black on 
green underprint, back green, S/N W/A 3403231 and 3403232, Both are PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ. Canadian BNC.������������������������������������������������������������ Est. $230-350

http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Burundi-1983-Specimen-Banknote_i30767578
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Cambodge-ND-1956-1975-Specimen-Banknote_i30767579
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Cambodge-ND-1956-1975-Specimen-Banknote_i30767579
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Cambodge-ND-1973-Specimen-Banknote_i30767580
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Cambodia-2014-Pack-of-100-Banknotes_i30767581
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Bank-of-Canada-1917-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i30767582
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Bank-of-Canada-1917-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i30767582
http://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1923-Lot-of-5-Issued-Banknotes_i30767583
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i30767584
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i30767585
http://www.archivesinternational.com/
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Ceylon
 

57 
57	 Ceylon Savings Certificate, ND ca.1940-60 Specimen Postal 

Savings Certificate. Ceylon, 5 Rupees, Black text on olive green, POC’s, S/N A/1 
000,001-220,000. AU condition. BW&C.�������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

CHINA - REPUBLIC
 

58 
58	 Agricultural and Industrial Bank of China, 1927 “Dollar” Issue Pair. 

China, Lot of  2 notes, both are 20 cents denominations, Includes Peking, P-A94Aa, XF to 
AU;  and Tientsin, P-A94Ab, Repaired poor to almost good with tape on front and back, 
BEP-Peking.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-90

 

59 
59	 Bank of China, ND (1918) “Harbin” Branch Issue. Harbin, China. 5 Fen, 

P-46 S/M#C294-90, Issued banknote, listed as blue on red underprint, this note is on 
beige underprint, S/N 0290574, PMG graded Choice Fine 15, Chinese Printer, Rare note 
in any condition with only 5 notes graded in the PMG census. ����������������������������� Est. $300-500

 

60 
60	 Bank of China, 1925 “Shanghai Branch Issue” Issued Banknote. 

Shanghai, China. 20 cents, P-64a, S/M#C294-152, Issued, Blue, Monument on top 
middle, back brown, S/N F233937, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. W&S. 
Rarely seen this nice.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

61 
61	 Bank of Communications 1914 Issue Banknote Trio. China. Lot of  3, 

1914 notes, All are 1 Yuan Notes, Includes 2 Shanghai branch, P-116m notes, CHXF/AU 
and VG/Fine; and Tientsin branch, P-116R1, Uncirculated Nice trio of  notes, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-130

 

62 
62	 Bank of Communications 1914 “Tientsin” Branch Banknote. China, 

Tientsin branch, 5 Yuan, P-117s S/M#C126-96, Red Choice XF to AU. ABNC.������� Est. $70-120

 

63 
63	 Bank of Communications 1914 Issue Banknote Quintet. China, Lot 

of  5 notes, all are 5 Yuan, P-117 branch varieties, Includes Shanghai, P-117n; P-117oa; 
P-117o; Chungking, P-117e; and Shantung, P-117p, Condition varies between Fine to 
AU/Unc. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

64 
64	 Bank of Communications 1914 Issue Banknote Quintet. China, Lot of  

5 notes, all are 10 Yuan 1914 issues. Includes Shanghai (3), 2 blue and one black signature; 
Chungking and Tientsin notes. Condition varies between VF to AU. ABNC. (5)������ Est. $50-90

http://auction.archivesinternational.com/Ceylon-Savings-Certificate-ND-ca-1940-60-Specimen-Postal-Savings-Certificate_i30767586
http://auction.archivesinternational.com/Ceylon-Savings-Certificate-ND-ca-1940-60-Specimen-Postal-Savings-Certificate_i30767586
http://auction.archivesinternational.com/Agricultural-and-Industrial-Bank-of-China-1927-Dollar-Issue-Pair_i30767587
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-ND-1918-Harbin-Branch-Issue_i30767588
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1925-Shanghai-Branch-Issue-Issued-Banknote_i30767589
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Issue-Banknote-Trio_i30767590
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Tientsin-Branch-Banknote_i30767591
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Issue-Banknote-Quintet_i30767592
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Issue-Banknote-Quintet_i30767593
http://www.archivesinternational.com/
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65 
65	 Bank of Communications 1914 Issue Banknote Trio. China, Lot of  3 

notes, all are 1914 issues. Includes Shanghai, 100 Yuan P-120c, XF to AU; Chungking, 
50 Yuan, P-119a, Fine to Choice Fine; and Chungking, 100 Yuan, P-120a, Choice VF. 
Attractive notes, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

66 
66	 Bank of Communications, 1914 “Peking” Branch Issue Specimen 

Note. Peking, China, 100 Yuan, P-120fs, S/M#C126, Specimen Banknote, Purple 
on m/c, Pin-punch SPECIMEN in English and Chinese and SPECIMEN printed in 
black, Printed on issued note, S/N 026237, Extremely Fine to About Uncirculated.  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

 

67 
67	 Bank of Communications 1925-27 Issue Banknote Pair. China, lot of  

2 notes, Includes Tsingtau, 1927, 10cts, P-142, VF; and, Shanghai, 1925, 20cts P-138b, 
Choice VG-Fine. Attractive banknote pair. 50��������������������������������������������������������� Est. $110-190

68 
68	 Bank of Communications, 1927 First Issue Discovery Issue 

“Tsingtau” Branch Rarity. Tsingtau, China. 1927, 20 cents, P-143Aa, S/M#C126-
181b, Blue face with steamship on left and locomotive on right, back orange-yellow with 
black English signatures, the blue color variety is unlisted in a 20 cent denomination, 
only as a 10 cent note. Evidently it was given a new catalog number by PMG but they 
made a mistake with the Smith Matravers catalog number. PMG graded Very Good 10 
with no edge faults, just toning, still the note has bright colors and will enhance any 
advanced collection. This is the only graded note in the PMG census and is extremely 
rare if  not unique. W&S.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

69 
69	 Bank of Communications 1927 “Tientsin” Issue Banknote. China, 

1927, Tientsin branch, 1 Yuan, P-145C S/M#C126-200, Green on mc,  Choice XF to AU. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

70 
70	 Bank of Communications 1927 Issue Banknote Quartet. China, Lot 

of  4 notes, Includes 3 different branch issues of  1 Yuan, Chefoo/Shantung P-145Bc;  ; 
Tsinan/Shantung. P-145Be; Tsingtau/Shantung,P-145Bf; and Shanghai, 1 Yuan P-145Ac, 
Fine. All ABN issues. Attractive and scarce branch issues. ������������������������������������� Est. $120-200

 

71 
71	 Bank of Communications, 1927 “Tientsin” Branch Issue Banknote. 

China, 1 Yuan, P-145C S/M#C126-200, Issued banknote, Green on m/c, Choice Fine to 
VF condition. ABNC. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Issue-Banknote-Trio_i30767594
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Peking-Branch-Issue-Specimen-Note_i30767595
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Peking-Branch-Issue-Specimen-Note_i30767595
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1925-27-Issue-Banknote-Pair_i30767596
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-First-Issue-Discovery-Issue-Tsingtau-Branch-Rarity_i30767597
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-First-Issue-Discovery-Issue-Tsingtau-Branch-Rarity_i30767597
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Tientsin-Issue-Banknote_i30767598
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Issue-Banknote-Quartet_i30767599
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72 
72	 Bank of Communications 1927 “Tientsin” Branch Banknote. China, 

10 Yuan P-147Ca, Brown and m/c, VF, ABNC.������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

73 
73	 Bank of Communications 1931 and 1935 Issue Banknote Quintet. 

China, Lot of  5 notes, All are TDLR issues, Includes 1, 5 and 10 Yuan issues, P-148b,153, 
154a, 155, VG to AU. TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-90

 

74 
74	 Bank of Communications 1941 Banknote Quartet. China. Lot of  4 

banknotes, All are $10, P-159 notes in Choice AU to Uncirculated. Includes P-159a, d,e, 
and f  varieties. Dah Tung Book Co. Ltd.����������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

75 
75	 Bank of Communications 1941 Mismatched Serial Number 

Sequential Banknote quintet. China. Lot of  5 sequential banknotes, $10, 
P-159d, Choice AU to Uncirculated. Dah Tung Book Co. Ltd.������������������������������� Est. $120-200

 

76 
76	 Bank of Communications 1941 “ABNC”  Banknote Assortment. 

China, Lot of  7 notes, Includes 5 Yuan; 10 Yuan (2); 25 Yuan; 50 Yuan (2); and 100 Yuan, 
P-156-162. Choice Fine to XF condition. ABNC (7)��������������������������������������������������� Est. $80-140

77 
77	 Bank of Communications 1942 Banknote Assortment. China, Lot of  4 

notes, Includes 1942, $50 and $100, notes, p-164a and 165. Fine to Choice Fine.����� Est. $80-140

 

78 
78	 Central Bank of China, 1936 Issued Banknote. China, 1936, 500 Yuan, 

P-221a A-1251, Red-brown on m/c, SYS at left, Palace on back in blue, S/N A/A 
723485D, The note was previously repaired and has a very strong vertical middle 
fold with small holes where paper has been worn, all 4 borders looked like they were 
trimmed, possibly from previous mounting or to eliminate rough edges, still a scarce 
note that has nice color and would be an excellent entry level example of  a note missing 
from most collections. W&S. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

79 
79	 Central Bank of China, 1945 Issue Specimen PMG Superb Gem 

Unc. 67 EPQ. China, 500 Yuan, P-283s (S/M#C300-244), Specimen banknote, Black 
on light blue with SYS at center, red seals and S/N 0000000, back olive green, Face 
has small archival text on upper right excess margin “Proof  2 LSF 1A 4-11-45”, Gem 
Uncirculated or Better. Rare note in high grade. This will be difficult to improve upon. 
SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-650

 

80 
80	 Central Bank of China, 1945 Issue Color Trial Specimen in Superb 

Grade. China, 1945, 1000 Yuan, P-289cts  S/M#C300-265, Specimen banknote, Dark 
brown on m/c,  S/N 00000, Ser. 1-A, Gem Uncirculated or better,  Rare note in high 
grade and extremely rare as color trial, SBNC.������������������������������������������������������� Est. $250-475

 

81 
81	 Central Bank of China, 1945 Issue Finest Known “Specimen 

Proof” Color Trial Banknote. China, 1945, 1000 Yuan, P-289sp, Color Trial 
Specimen banknote, dated 9-16-45 on top right, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
68 EPQ. The color is significantly different from the issued banknote. Rare color trial. 
SBNC. This is the Finest Known example of  20 graded in the PMG census.������� Est. $700-1000

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Tientsin-Branch-Banknote_i30767601
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1931-and-1935-Issue-Banknote-Quintet_i30767602
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Banknote-Quartet_i30767603
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http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Color-Trial-Specimen-in-Superb-Grade_i30767609
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82 
82	 Central Bank of China, 1947 Issued Banknote China, 5000 Yuan, P-311, 

S/M#C300-302, Issued banknote, Brown on m/c, SYS at left, back brown, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. CPFS.��������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

83 
83	 Central Bank of China, 1948 Proof banknote. China, 1948. P-360 Unlisted. 

5000 CGU’s. Uniface face proof  with top 1/3rd of  the upper note on top and excess wide 
margin on right. Printed on thin white paper. AU to Uncirculated.  SBNC. ���������� Est. $180-280

 

84 
84	 Central Bank of China, 1948 Uncut Banknote Imprint Proof Block 

of 6 Notes. China, 1948. 5000 CGU’s. P-360 Unlisted. Uniface front proof  uncut block 
of  6 notes with imprint on top excess margin “Factory Proof  - Mar 22 1948 Received 
by..”. Printed on thin white paper in blue. AU to Uncirculated condition. SBNC. Rare in 
this format.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

85 
85	 Central Bank of China, 1948 Uncut Banknote Proof Pair. China, 1948. 

5000 CGU’s. P-360 Unlisted. Uniface front proof  uncut horizontal pair. Lower right 
corner pair with large margins on right and bottom. Printed on thin white paper in blue. 
Uncirculated to CU condition. SBNC. Rare in this format.������������������������������������ Est. $230-325

 

86 
86	 Central Bank of China, 1948 Uniface Proof of Never Released 

Issue. China, 1948, 50,000 CGU, P-369A, Proof  banknote, Purple, SYS center, back 
blank, Printed on white paper, Uncirculated. superior example of  this scarce note. 
SBNC. This note design and type was printed but never released for circulation. �Est. $200-300

 

87 
87	 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1949 Gold Chin 

Yuan Issue Uniface Front and Back Specimens. China, 1949. 5,000 Gold 
Yuan. Series 1A. (PMG designated P-UNL5000pe) P-Unlisted. S/M#C302-?, Uniface 
front and back specimen banknotes in green. CKS in center. Red Chinese specimen 
overprint, “00000” serial numbers and POC with back of  each with blank “Approved for 
Production”. Both are Choice to Gem Uncirculated. Horizontal note. SBNC����Est. $1000-1500

http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote_i30767611
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Proof-banknote_i30767612
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Uncut-Banknote-Imprint-Proof-Block-of-6-Notes_i30767613
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Uncut-Banknote-Imprint-Proof-Block-of-6-Notes_i30767613
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Uncut-Banknote-Proof-Pair_i30767614
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Uniface-Proof-of-Never-Released-Issue_i30767615
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Uniface-Proof-of-Never-Released-Issue_i30767615
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue-Uniface-Front-and-Back-Spe_i30767616
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue-Uniface-Front-and-Back-Spe_i30767616
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88 
88	 Central Bank of China, 1949 Essay Specimen Banknote Face. China, 

1949. 500,000 Gold Yuan. P-Unlisted.  (Previously designated by PMG as P-425Ape) 
S/M#C302, Uniface front banknote in green. POCs. Back has red overprint “L-4 
COLOR O.K. 5-2-49”, PMG graded Choice Uncirculated 63 with note of  toned. SBNC.  
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

89 
89	 Central Bank of China, 1949 Essay Specimen/Proof Banknote. 

China, 1949, 500,000 Gold Yuan, No Series or overprints, P-Unlisted, (Previously given 
P-425Apef  by PMG) (S/M#302-). Uniface front specimen banknote in green, CKS in 
middle, POC. Overprinted on back “Approved for Production: L-4 Color O.K. 5-2-(19)49. 
PMG graded Choice Uncirculated 63 due to light toning on bottom, otherwise the note 
has large even margins, sharp corners and bright colors. SBNC.���������������������������� Est. $600-900

 

90 
90	 Chinese Proof Vignette Trio Featuring Proof Portrait of Tsao Kuan 

used on 1917 Banknote Rarities. China, Lot of  3 proof  vignettes, includes 
Cut Down on thin white paper mounted on blue card portrait of  Tsao Kuan used on the 
1917 “Tsao Kuan” Issue Banknotes, P-37J to P-37N S/M #C294-65 to C294-69, the note 
is only known in proof  and is missing from every major collection. Also included are 2 
additional proofs that deserve further research. ABNC and SBNC. ����������������������� Est. $350-500

 

91 
91	 Farmers Bank of China ND (1931-1935) Issue Banknote Trio. China, 

Lot of  3 notes, Includes 1 Chiao=10 cents, P-452, S/M#C290-1, Choice VF to XF; 1934, 
1 Yuan, P-453b S/M#C290-10a, Fine, small split in center due to strong fold; and 1935, 
2 Chiao=20 cents, P-454 S/M#C290-020Choice Fine to VF, small tear top right border 
margin. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

92 
92	 Farmers Bank of China 1935 Issue Banknote Pair. China, Lot of  2 notes, 

Includes 1 Chiao=10 cents, P-455a, S/M#C290-21, Uncirculated to CU; and, 2 Chiao=20 
cents, P-456 S/M#C290-22, Choice AU to Uncirculated. Attractive pair of  notes.�Est. $120-240

 

93 
93	 Farmers Bank of China 1935 Issue Banknote Assortment. China, Lot 

of  6 notes, all are 1935 issues, , Includes 1 Yuan, P-457a, S/M#C290-30, Uncirculated; 5 
Yuan (2), P-458a S/M#C290-31, VG & Fine/VF; and, 10 Yuan (3), P-459a S/M#C290-32, 
Signatures #1, #2, #2v, VG, AU and AU. Attractive group of  notes.���������������������� Est. $110-220

 

94 
94	 Farmers Bank of China 1936-37 Issue Banknote Quartet. China, Lot 

of  4 notes, all are 1936, 1 Yuan, P-460, Unc. to CU;  1937, AU to Uncirculated, Attractive 
group of  notes (4).����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

95 
95	 Farmers Bank of China 1940 Issue Banknote Quintet. China, Lot of  5 

notes, all are 1940 issues, Includes 10 Yuan (4), P-465 all with different signature varieties 
and 20 Yuan, P-465, Choice AU. Attractive group of  notes (5).������������������������������� Est. $110-220

http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Specimen-Banknote-Face_i30767617
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Specimen-Proof-Banknote_i30767618
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Proof-Vignette-Trio-Featuring-Proof-Portrait-of-Tsao-Kuan-used-on-1917-Banknote-Rarities_i30767619
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Proof-Vignette-Trio-Featuring-Proof-Portrait-of-Tsao-Kuan-used-on-1917-Banknote-Rarities_i30767619
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-ND-1931-1935-Issue-Banknote-Trio_i30767620
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1935-Issue-Banknote-Pair_i30767621
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1935-Issue-Banknote-Assortment_i30767622
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1936-37-Issue-Banknote-Quartet_i30767623
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1940-Issue-Banknote-Quintet_i30767624
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96 
96	 Farmers Bank of China, ND (1940 - Old Date 1929) Issue Banknote. 

Hankow, China. 5 Yuan, P-467a S/M#C290-63b, Issued, Overprint on China P-S2105, 
S/N V784973A, Green on m/c with Pagoda in middle, back orange-yellow, PMG graded 
Fine 12 with note of  annotations and ink. Rare note in any condition. ABNC. 1 of  only 
2 notes graded in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

97 
97	 Generalissimo Chiang Kai-Shek Proof Portrait Vignette Pair from 

ABN Sample Book. China, Lot of  2 proof  vignettes, one printed in black, the 
second in blue, both on thin white paper or thin card, similar to vignette used on 1948 
and 1949 banknote issues by ABNC. XF condition with glue stains on the black vignette. 
Both by ABNC. Rare proof  vignettes���������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

98 
98	 Farmers Bank of China 1941 Issue Banknote Quartet. China, Lot of  4 

notes, all are 1941 issues, Includes 1 Yuan (3), P-474 all with different signature varieties 
and 5 Yuan, P-475, grades range between Choice XF to Uncirculated (4).��������������� Est. $50-100

 

99 
99	 Farmers Bank of China 1941 Issue Banknote Pair. China, Lot of  2 notes, 

Both are 1941 ABNC issues, Includes 50 Yuan, P-476b, Chungking, VF; and 100 Yuan, 
P-477a, Uncirculated, ABNC (2).���������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

100 
100	 Farmers Bank of China 1942 Issue Banknote Trio. China, Lot of  3 notes, 

All are 1942 issues, Includes 50 Yuan, P-479b, Choice Fine to VF, Train at left; and 100 
Yuan (2), P-480, Issued, Green Choice Fine to VF each, both with different signatures, 
Attractive trio of  notes (3).��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

101 
101	 Peoples Bank of China, 1962-65 Issue Banknote Assortment. China, 

Lot of  5 notes, Includes 1 Jiao, P-877c (2) and p-877d; 2 Jiao, P-877c; and 5 Yuan, P-879a,, 
Choice VF to XF and P-874c, Uncirculated to CU; also includes 5 Yuan, P-876a, All are in 
Uncirculated to Gem Uncirculated.����������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

102 
102	 Peoples Bank of China, 1980-90 Issue Banknote Assortment. China, 

Lot of  10 Notes, Includes 1972, 5 Jiao; 1980 issues 1, 2 and 5 Jiao and 1. 2. 5. 10 Yuan; and 
1990, 20 Yuan, and 1996 1 Yuan notes, VF to CU condition.��������������������������������������� Est. $30-55

China - Taiwan
 

103 
103	 Bank of Taiwan, ND (1904) Issued Banknote. Taiwan, 1 Yen in Gold, 

P-1911, S/M#70-10, Issued banknote, Black on yellow-orange, Cockerels on top, Choice 
Fine to VF condition. Attractive note.��������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-ND-1940-Old-Date-1929-Issue-Banknote_i30767625
http://auction.archivesinternational.com/Generalissimo-Chiang-Kai-Shek-Proof-Portrait-Vignette-Pair-from-ABN-Sample-Book_i30767626
http://auction.archivesinternational.com/Generalissimo-Chiang-Kai-Shek-Proof-Portrait-Vignette-Pair-from-ABN-Sample-Book_i30767626
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1941-Issue-Banknote-Quartet_i30767627
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1941-Issue-Banknote-Pair_i30767628
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http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1962-65-Issue-Banknote-Assortment_i30767630
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1980-90-Issue-Banknote-Assortment_i30767631
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104 
104	 Bank of Taiwan Limited, ND (1933; 1944) Issued Banknote 

Assortment Taiwan, Lot of  13 notes, All are 1 Yen, P-1925a and b, S/M#70-30 and 
40, Fine to Choice Fine condition, Issued banknotes, Black on gray, ochre and olive 
green, Choice Fine to VF condition. (13)������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

105 
105	 Bank of Taiwan, 1946 Sequential High Grade Banknote Pair. 

Taiwan. Lot of  2 sequential notes, Both are 100 Yuan, P-1940, Issued banknote pair, 
Red, SYS in middle, bank building at left with car in front, back m/c, S/N’s BR933827-
933426728, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Scarce high grade notes. 
FPFT������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

106 
106	 Bank of Taiwan, 1947 Sequential High Grade Banknote Pair. Taiwan. 

Lot of  2 sequential notes, Both are 100 Yuan, P-1941, Issued banknote pair, Green, SYS in 
middle, bank building at left without a car in front, back blue and m/c, S/N’s AG 426725-
426726, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ and 66 EPQ respectively. Scarce high 
grade notes. FPFT���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

107 
107	 Bank of Taiwan, 1949 “Kinmen” Issue Banknote. Taiwan, 1 Yuan 

P-R101 S/M#T74-2, Issued banknote, green on light yellow underprint, SYS at middle, 
S/N A337927L, PMG graded  Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Tied with 3 other 
notes for finest known out of  146 graded. �������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

108 
108	 Bank of Taiwan, 1950-51 Issue Sequential Banknote Trio. Taiwan. lot 

of  3 sequential notes, all are 10 cents, P-R103b, Issued banknotes, Vertical, blue, SYS at 
top, back blue, Overprints in middle, All are Uncirculated to CU condition or better. 
S/N’s AA 403705; 403706; 403707, Attractive notes with large even margins, sharp 
corners and bright fresh colors. Scarce notes in high condition. 8 Character Chinese 
Printer Imprint.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

109 
109	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue Banknote. Taiwan, 10 cents, 

P-R103a S/M#T74-10a, Issued banknote, Blue, SYS at middle, Overprint at bottom, 
S/N AA 270446, PMG graded  Choice Uncirculated 64 EPQ. �������������������������������� Est. $200-300

 

110 
110	 Bank of Taiwan,1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827058 & 59, both appear Choice to Gem Uncirculated, attractive and high 
grade sequential pair.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Limited-ND-1933-1944-Issued-Banknote-Assortment_i30767633
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111 
111	 Bank of Taiwan,1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827064 & 65, both appear Choice to Gem Uncirculated, attractive and high 
grade sequential pair.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

 

112 
112	 Bank of Taiwan,1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827062 & 63, both appear Choice to Gem Uncirculated, attractive and high 
grade sequential pair.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

 

113 
113	 Bank of Taiwan,1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827060 & 61, both appear Choice to Gem Uncirculated, attractive and high 
grade sequential pair.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

114 
114	 Bank of Taiwan, 1950 Kinmen Issue Sequential Pair. Taiwan, China. 

Lot of  2 sequential notes, both are 10 Yuan, P-R105, S/M#T74-21, Issued banknote, 
Sequential banknote pair, S/N’s D786543 U - 544 U, Both are in CU to Gem Uncirculated 
condition, both with large even margins, sharp corners. FPFT.����������������������������� Est. $200-350

 

115 
115	 Bank of Taiwan, 1950 Kinmen Issue Sequential Pair. Taiwan, China. 

Lot of  2 sequential notes, both are 10 Yuan, P-R105, S/M#T74-21, Issued banknote, 
Sequential banknote pair, S/N’s D786545 U - 546 U, Both are in CU to Gem Uncirculated 
condition, both with large even margins, sharp corners. FPFT.����������������������������� Est. $200-350

 

116 
116	 Bank of Taiwan, 1950 Kinmen Issue Sequential Pair. Taiwan, China. 

Lot of  2 sequential notes, both are 10 Yuan, P-R105, S/M#T74-21, Issued banknote, 
Sequential banknote pair, S/N’s D786547 U- 548 U, Both are in CU to Gem Uncirculated 
condition, both with large even margins, sharp corners. FPFT.����������������������������� Est. $200-350

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i30767640
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i30767641
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China and Japan
 

117 
117	 Federal Reserve Bank of China; Amoy Industrial Bank & Bank of 

Japan issues. Lot of  8 notes, Japan an China. VG to CU condition.���������������� Est. $100-160

China - Japanese Influence
 

118 
118	 Federal Reserve Bank of China, 1938, Contemporary Counterfeit 

China. Counterfeit 1 Dollar, P-J55, S/M#C286-11, S/N B2959388. PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ. One of  2 sequential banknotes.�������������������������������������������� Est. $500-750

 

119 
119	 Federal Reserve Bank of China, 1938, Contemporary Counterfeit 

China. Counterfeit 1 Dollar, P-J55, S/M#C286-11, S/N B2959387. PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ. One of  2 sequential banknotes.�������������������������������������������� Est. $500-750

 

120 
120	 Central Bank of Manchukuo, ND (1932) Issue Banknote Trio. China, 

Lot of  3 notes, includes 1 Yuan, P-J125a, S/M#M2-20; 5 Yuan, P-J126a, S/M#M2-21; 
10 Yuan, P-J127a, S/M#M2-22, Issued banknote trio, Choice VG to almost VF, Please 
inspect. Attractive assortment.������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1000

121 
121	 Central Bank of Manchukuo, ND (1933) Issue Banknote. Manchukuo, 

China. 100 Yuan, P-J128a S/M#M2-M23, Issued, Red, yellow, blue and black, S/N 737162 
Block 1, PMG graded Very Fine 25 NET with note of  repaired and Reconstructed, very 
attractive note that has bright colors and sharp corners. ������������������������������������Est. $1250-1500

CHINA - FOREIGN BANKS
 

122 
122	 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation 1920 Banknote. 

Shanghai, China. 24th July 1920, $10, P-S357A, (S/M #Y13-32). Issued banknote. Green 
on red underprint, back is maroon.  Serial # 375427.  Very Fine condition with nice clean 
large and even margins, Scarce and attractive banknote. BW&C.�������������������������� Est. $600-900

 

123 
123	 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, Shanghai Branch, 

1923 Dollar Local Currency Issue. Shanghai, China. 1st March, 1923. $5. 
P-S353. Issued banknote. Blue on m/c. “Five” undertint in middle. S/N 635007, Chop 
marks and graffiti on back. Fine to Choice Fine condition, attractive example of  this 
relatively scarce note. BW&C.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

124 
124	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 “Tientsin” Branch Issued Note 

Tientsin, China.  5 Yuan, P-S592b, S/M#H192-5a, with character overprint, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ. BEPP.������������������������������������������������������������ Est. $250-375

http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-Amoy-Industrial-Bank-Bank-of-Japan-issues_i30767646
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-Amoy-Industrial-Bank-Bank-of-Japan-issues_i30767646
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Contemporary-Counterfeit_i30767647
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Contemporary-Counterfeit_i30767648
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1932-Issue-Banknote-Trio_i30767649
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1933-Issue-Banknote_i30767650
http://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corporation-1920-Banknote_i30767651
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CHINA - PROVINCIAL BANKS
 

125 
125	 Anhwei Yu Huan Bank, 1907 Dollar Issue. China, $1, P-S819 S/M#A6-1, 

Issued banknote, Blue on yellow under print, Facing dragons at top and bottom borders, 
back brown with black text, VG to Fine condition with a small hole in center, Attractive 
and scarce note. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)������������������������������������������ Est. $250-375

 

126 
126	 Anhwei Yu Huan Bank, 1909 Cash Issue China.. 1000 Cash, P-S823 

S/M#A6-10, Issued banknote, Blue on yellow underprint, Facing dragons at top, back 
green, Fine condition, Attractive and scarce note.�������������������������������������������������� Est. $300-600

Rarely seen group of high grade Kiangsu 
Government Bank Rarities 

 

127 
127	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. Low 

Serial# 4. China, $1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back 
black with red seal, PMG graded Very Fine 20, with large even margins, firm paper and 
no edge faults, Rarely seen this nice. S/N 4, Attractive and desirable banknote.  Printer: 
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1500

128 
128	 Kiangnan Yu-Ning Government Bank, 1907 Banknote Issue. 

Jiangnan, China. 1907, 50 Coppers,  P-S1173, S/M#C-107-21,  Issued Banknotes, blue on 
light brown underprint, facing dragons at top, back blue with facing dragons, Choice VG 
to Fine, Scarce. CMPA.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

 

129 
129	 Yu Ning Imperial Bank, (1907) Copper Coin Issue China, 100 Coppers, 

P-S1175a, S/M# C107-22a, Issued banknote. Dragon at top, Blue, yellow and pink, PMG 
graded Fine 12 with note of  corner tip missing top right, Scarce note in any condition. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

130 
130	 Bank of Chungking (Overprinted with  New Bank Name in black 

on face and back) ca.1930s Issued Private Banknote. Chungking, 
China, 50 cents, P-Unlisted, Issued banknote, Green on light green underprint, back 
brown, S/N B 410775, Choice XF to AU condition. Rare private note and first time seen 
by cataloger.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

http://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Yu-Huan-Bank-1907-Dollar-Issue_i30767654
http://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Yu-Huan-Bank-1909-Cash-Issue_i30767655
http://auction.archivesinternational.com/Kiangse-Government-Bank-1907-Dollar-Issue-Banknote-Low-Serial-4_i30767656
http://auction.archivesinternational.com/Kiangse-Government-Bank-1907-Dollar-Issue-Banknote-Low-Serial-4_i30767656
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http://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-1907-Copper-Coin-Issue_i30767658
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131 
131	 Bank of Hopei, 1934 “Tientsin” Branch Issue Pair. Tientsin, China, Lot 

of  2 notes, both are red, 1934, 5 Yuan, P-S1731, S/M#H64-42a, both in VF to Choice VF 
condition, attractive pair of  notes. BEPP����������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

132 
132	 Bank of Hopei, 1934 “Tientsin” Branch Issue Pair. Tientsin, China, Lot 

of  2 notes, Includes Green, 2 Yuan, P-S1730a S/M#H64-41a, Fine to Choice fine with 
a small edge chip repair on the left margin; and red,  5 Yuan, P-S1731, S/M#H64-42a, 
Choice Fine to VF with a little thin on the top left corner, attractive pair of  notes. BEPP
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

133 
133	 Hunan Government Bank 1906-08 Banknote Issue. China, Guang 

Xu bing wu year [1906], 1 Tael,  P-S1913, S/M-H161-20, Issued banknote, black on 
green underprint, facing dragons on top, waves at bottom, numerous red seals, marks 
and chops, no edge faults, 1 small pin hole at top, reasonable wear for the grade, 
S/N 4261, PMG graded Fine 12,  attractive and scarce note in any condition. Printer:  
PYOP. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

134 
134	 Hunan Government Bank 1906-08 Banknote Issue. China, Guang 

Xu bing wu year [1906], 1 Tael,  P-S1913, S/M-H161-20, Issued banknote, black on 
green underprint, facing dragons on top, waves at bottom, numerous red seals, 
marks and chops, no edge faults, 1 small pin hole at top, reasonable wear for the 
grade, S/N 1345, PMG graded Fine 12,  attractive and scarce note in any condition.  
Printer: PYOP. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

135 
135	 Hunan Bank, 1917 Copper Coin “Changsha” Issue. China, 1917, 

100 Coppers, P-S2060 (S/M#H167-54) Issued banknote, brown and turquoise blue, 
S/N O 387441, PMG graded Choice Very Fine 35, only 8 notes graded in the PMG  
census.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

136 
136	 Kiangsi Provincial Treasury Note, 1934 “Wuchow” Branch Issue 

Banknote. China, $1, P-S2304b S/M#K33-10b, Issued banknote, Red on light blue, 
back green, S/N 561750W, PMG graded Choice Fine 15 NET with notation of  repaired, 
First time offered by our firm and seen by our cataloger. Printer: W&S. Rare note in any 
condition. This is only the second note graded in the PMG census.����������������������� Est. $500-800

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Hopei-1934-Tientsin-Branch-Issue-Pair_i30767660
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137 
137	 Provincial Bank of Kwangsi, 1929 Proof Face Banknote China, $5, 

P-S 2340p S/M#K35-31, Proof  face, no back, printed on india paper, Green face, PMG 
graded Choice Uncirculated 64. Rare as proof, ABNC. ������������������������������������������ Est. $200-300

 

138 
138	 Provincial Bank of Kwangsi, 1929 Proof Face & Back Banknote 

China, $10, P-S 2341p S/M#K35-32, Proof  face and back, printed on india paper, Green 
face, brown back, The face is PMG graded Choice Uncirculated 63, the back is Choice 
Uncirculated 64. Rare as proof, ABNC. ������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

 

139 
139	 Fu Ching Bank of Shensi, 1922 Yuan Issue Banknote. China, 1922, 

1 Yuan, P-S2600, (S/M S20-1), Issued banknote, Green, back violet and m/c. Walled 
city on face. PMG graded Extremely Fine 40, Scarce note that is rarely seen in higher 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

140 
140	 Shantung Exchange Bureaum 1932 Issue Banknote. Chinan, China. 

10 cents, P-S2703, S/M#S41.5-11, Issued, Red, VG with wear and stains, HTCN. Scarce 
note.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

CHINA - Military Banknotes
 

141 
141	 Honan Province Treasury, ND (Old date - 1921) Military Issue China, 

1 Yuan, P-S3855 (Overprint on P-S2985) (S/M#H60-1), Issued banknote, Large red 
overprint on face, green with portrait of  man at center, back red and blue, S/N 0870555, 
PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ, scarce note in high grade with only 9 graded 
total by PMG. Only priced in XF in SCWPM. �������������������������������������������������������� Est. $350-500

CHINA - PROVINCIAL BANKS
 

142 
142	 Provincial Bank of Manchuria, 1917 “Fengtien” Issue Banknote. 

Manchuria, China, 1917, $10, P-S2899 (S/M#T214-52), Issued banknote, Green face 
with blue ad black back, S/N U0834416, Payable in Peking or Tientsin, PMG graded 
Very Fine 25. BEPP.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

China & Russia
 

143 
143	 Jewish People’s (or National) Bank in Harbin, 1928 Issued Bill of 

Exchange With Revenue Imprint. Harbin, China, 1928, $65  with Revenue 
stamp duty of  40cts, dark blue and light orange on left counterfoil, VF condition. Rare 
Harbin Fiscal document. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangsi-1929-Proof-Face-Banknote_i30767666
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangsi-1929-Proof-Face-Back-Banknote_i30767667
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China - Private & Local Banks
 

144 
144	 Chin Yung Hno Pe, Bank, 1940’s Private banknote Pair. China, Lot 

of  2 notes, both from the same bank, includes 10 cents and 20 cents notes, both smaller 
format in either orange and light green or red, S/N’s 000087 and 0000277. Both low 
numbers and possibly rare. Uncirculated. Scarce private scrip notes.��������������������� Est. $100-200

 

145 
145	 China Local & Private Banknote Pair, 1920-34. China, Lot of  2 notes, 

both unlisted in SCWPM, Includes Sui-His Farmer’s Bank, 5 yuan, VG, repaired; and 
1934, Tsin Pei Salt Bank, 1 Yuan, VG to Fine with small faults, both scarce.������������ Est. $90-160

 

146 
146	 China Lot of 4 different coupons, Lottery Tickets or Paper Money, 

ca.1950-60s. China, Lot of  4 tickets or scrip notes, VF to Uncirculated. ���������� Est. $75-120

147 
147	 China Private and Local Banknote Assortment Lot of 5 Notes ca. 

1920-40’s. China. Lot of  5 notes, Various designs, denominations and dates, All with 
buildings on the face. Fine to VF condition. ����������������������������������������������������������� Est. $130-240

 

148 
148	 China Private and Local Banknote Group of 5 Notes ca. 1920-40’s. 

China. Lot of  5 notes with various colors and designs, all written in Chinese, Various 
designs, denominations and dates, VG to VF condition. ���������������������������������������� Est. $170-270

 

149 
149	 China Private and Local Banknote Lot of 3 Notes ca. 1920-40’s. 

China. Lot of  3 notes with various colors and designs, all written in Chinese, Various 
designs, denominations and dates, VG with faults to XF+ condition. ������������������� Est. $100-160

 

150 
150	 China Private and Local Banknote Lot of 4 Larger Format Notes 

ca. 1920-40’s. China. Lot of  4 notes with various colors and designs and in larger 
format, all written in Chinese, Various designs, denominations and dates, VF to XF+ 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Chin-Yung-Hno-Pe-Bank-1940-s-Private-banknote-Pair_i30767673
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151 
151	 China Private and Local Banknote Lot of 4 Notes ca. 1920-40’s. 

China. Lot of  4 notes with various colors and designs and in smaller format, all written 
in Chinese, Various designs, denominations and dates, VF to XF+ condition. ������ Est. $130-200

 

152 
152	 China Private and Local Banknote Lot of 5 Notes ca. 1920-40’s. 

China. Lot of  5 notes with various colors and designs, all written in Chinese, Various 
designs, denominations and dates, VG to VF condition. ���������������������������������������� Est. $180-280

 

153 
153	 China Private and Local Banknote Lot of 5 Notes ca. 1920-40’s. 

China. Lot of  5 notes with various colors and designs and in smaller format, all written 
in Chinese, Various designs, denominations and dates, VF to AU+ condition. ����� Est. $130-200

 

154 
154	 China Private and Local Banknote Lot of 6 Notes ca. 1920-40’s. 

China. Lot of  6 notes with various colors and designs and in smaller format, all written 
in Chinese, Various designs, denominations and dates, Fine with toning to XF with 
toning condition. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

155 
155	 China Private and Local Banknote Quintet,  ca.1920-40’s. China, Lot 

of  5 private banknotes, All unlisted in SCWPM, all large format, horizontal, All with 
buildings, temples, various colors, also includes ship and train on one note, VF to AU 
condition. Attractive assortment.���������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

156 
156	 Northern Shensi Industrial Bank, 1934 issue Private Banknote. 

China, 1 Yuan, P- Unlisted, Orange face and back, trees and houses on face, S/N 
0416193, Fine to Fine+, Rare note, Printed by BEPP. ��������������������������������������������� Est. $120-220

 

157 
157	 Ping Tu Hian Bank ca.1930-40s Issued Banknote Pair. China. Lot of  

2 notes, both unlisted in SCWPM, both are from the same bank and both 1943 dated, 
includes 10 Yuan, red with houses and mountain and 10 Yuan brown with temple, back 
black, both in Fine to Choice Fine condition. Scarce private banknote pair.������������ Est. $75-140

 

158 
158	 Ping Tu Hian Bank ca.1930-40s Issued Banknote Quartet. China, Lot 

of  4 notes, All from the same bank, all are 10 denominations. VG to Fine.�������������� Est. $80-140

 

159 
159	 Shoukuang Yumin Bank, 1944 Issue Banknote Quartet. China, Lot of  

4 notes, all unlisted in SCWPM, all with 200 Yuan denomination, blue and green on face, 
back blue, Fine to Choice Fine, some stains, still scarce private banknote.������������ Est. $120-180

 

160 
160	 Local Bank of Szechuen, October 1st, 1933 Issued Banknote 

Rarity. Chungking, China, 1 Silver Dollar, P-Unlisted date and design, S/M#C104-?, 
Issued banknote, Brown on red and light blue underprint, pagoda at center, back green, 
S/N A 206007, Choice Fine to VF condition. Rare unlisted note from a listed bank and 
first time seen by cataloger.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/China-Private-and-Local-Banknote-Lot-of-4-Notes-ca-1920-40-s_i30767680
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-and-Local-Banknote-Lot-of-5-Notes-ca-1920-40-s_i30767681
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-and-Local-Banknote-Lot-of-5-Notes-ca-1920-40-s_i30767682
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-and-Local-Banknote-Lot-of-6-Notes-ca-1920-40-s_i30767683
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-and-Local-Banknote-Quintet-ca-1920-40-s_i30767684
http://auction.archivesinternational.com/Northern-Shensi-Industrial-Bank-1934-issue-Private-Banknote_i30767685
http://auction.archivesinternational.com/Ping-Tu-Hian-Bank-ca-1930-40s-Issued-Banknote-Pair_i30767686
http://auction.archivesinternational.com/Ping-Tu-Hian-Bank-ca-1930-40s-Issued-Banknote-Quartet_i30767687
http://auction.archivesinternational.com/Shoukuang-Yumin-Bank-1944-Issue-Banknote-Quartet_i30767688
http://auction.archivesinternational.com/Local-Bank-of-Szechuen-October-1st-1933-Issued-Banknote-Rarity_i30767689
http://auction.archivesinternational.com/Local-Bank-of-Szechuen-October-1st-1933-Issued-Banknote-Rarity_i30767689
http://www.archivesinternational.com/
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161 
161	 Pu Yee Bank, 1934 Issued Private Banknote. China, 1 Yuan, P-Unlisted, 

Issued banknote, Brown on m/c underprint, locomotive in middle, back blue, 
S/N 011045, Choice Fine to VF condition. Rare private note and first time seen by  
cataloger.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

162 
162	 Anhua County Chenfusheng Bank, 1933, 1 jiao banknote. 民國

二十二年（1933）安化諶福生錢莊壹角 Hunan Province, China. A local 
banknote of  1 jiao issued by the private Chenfusheng Bank in Anhua County, Hunan 
Province in 1933. The front side depicts a pagoda, with denomination on both sides. 
Top texts show the bank name, and the bottom texts are “be aware of  fakes”, the issuing 
date and name of  the printer. The English text on top of  the back side is difficult to 
understand. Other texts on the back side are the bank address, “check carefully for fakes” 
and the printer name and address. 民國二十二年（1933）湖南省安化縣諶福生錢
莊發行之一角錢莊票。正面主景為寶塔圖，上方為錢莊名及地址，下方有“
謹防假票”字樣，及年號、印廠名。背面上方之英文難以理解。下方有“謹
防假票過細驗明”字樣，及印廠名。������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

163 
163	 Hui Tung Co. ca.1920-30’s, 1 Yuan Private Banknote. China. A private 

note issued by the Huitong Company in Jianyang County, Fujian Province. The face 
depicts an oriental garden with water features and a pavilion. Serial number is 25812. 
Texts around the edge are “unnamed”, “pay the bearer at any time” and “could be 
exchanged into silver coins”. Uncirculated to CU condition, The seals are of  the 
company. The back side shows English name of  the company. Scarce.������������������ Est. $200-300

 

164 
164	 Imperial Heilungkiang Private Bank of Wansinfu, 1907 Issue. Chichi 

char, 3 Tiao, P-Unlisted, Blue on light green underprint, figures around borders with 
boat with two men with flag on bottom near shoreline and various standing men 
and women on sides , back red with small text in middle with lions on outer borders, 
Uncirculated to CU condition. Scarce and attractive private banknote.������������������� Est. $85-140

165 
165	 Lin-Zi City 1926, Local Banknote. Lin-Zi City, Shan Dong Province, China. 

June 1st, Year 15 (1926), 3000 Cash Coin, P-Unlisted, Issued local banknote, Brown on 
light yellow-brown underprint, building at top, back red and green, gazebo by lake at 
top, S/N 39991, Fine to Choice Fine. Rare local banknote. Text states “Good for Lin-Zi 
City. Additional text states If  Exchanged for 10 Cash Coin Equal to 147 Copper Coin.  
Rare local note.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

166 
166	 Shanxi Jinxing Opera Troupe long term ticket. 山西晉興劇社長期

紅票 China. A long term ticket issued by the Jinxing Opera Troupe in Shanxi. No date. 
Top texts are “Shanxi Jinxing Opera Troupe” and “long term ticket”. Texts below are 
the address, show time, price of  the ticket (80 cents) and regulations. Seals are from the 
manager. Black writings on top is a record of  sending this ticket as a gift. 山西晉興劇社
所發行之長期紅票，無日期。票面顯示地址、演出時間、票價大洋八角，及
注意事項。票面有紅色晉興劇社印章，上方黑色文字為贈票記錄。��������� Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/Pu-Yee-Bank-1934-Issued-Private-Banknote_i30767690
http://auction.archivesinternational.com/Anhua-County-Chenfusheng-Bank-1933-1-jiao-banknote-1933_i30767691
http://auction.archivesinternational.com/Hui-Tung-Co-ca-1920-30-s-1-Yuan-Private-Banknote_i30767692
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Heilungkiang-Private-Bank-of-Wansinfu-1907-Issue_i30767693
http://auction.archivesinternational.com/Lin-Zi-City-1926-Local-Banknote_i30767694
http://auction.archivesinternational.com/Shanxi-Jinxing-Opera-Troupe-long-term-ticket_i30767695
http://www.archivesinternational.com/
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167 
167	 Taihe Town Merchants Association Debt Certificate 1 Jiao. 太和

鎮商會欠條金圓券壹角 China. A Debt Certificate issued by the  Merchants 
Association of  Taihe Town from an unknown county. No date but presumably 1948-
1949. The text on the face is “Now we temporarily owe Mr. (blank) 1 jiao of  Gold Yuan”. 
Seals on the left side are of  the chair of  the Merchants Association and the chair of  
the Labor Union. Text on the back describes regulations. Serial number is 05375. VG 
condition with faults, tears and splits. Rare scrip note. 太和鎮商會發行之欠條，面
值為金圓券壹角。無年份，但推測應為1948-1949年。 正面左側印章為商會
理事長及工會理事長章。背面為使用說明，流水號為05375.����������������������� Est. $110-160

 

168 
168	 Yangxin County Yongquan Restaurant, 1934, 5 jiao coupon 

Private Scrip Note. 陽信縣湧泉酒店伍角代價券  Shandong Province, 
China. A coupon (or private banknote) issued by Yongquan Restaurant in Yangxin 
County, Shandong Province in 1934. The left side shows the image of  a 5 jiao coin 
and a serial number of  000744, and the right side shows the restaurant name, address, 
date and denomination. The back side shows “no payment in the evening”, along with 
the printer’s name on the bottom, “Shan Tung” and “Liushensikan” meaning “check 
carefully”. 山東陽信縣湧泉酒店於1934年發行之伍角代價券（或私票）。左側
為伍角銀幣圖，上方有流水號000744.右側有店名、面值、地址及年號。背面
有面值、印廠名，及“山東”與“留神細看”之中文拼音。��������������������� Est. $100-180

China, Germany, and Others
 

169 
169	 Various Worldwide Issuers, 1906-1970s, Group of 15 Notes Mixed 

group of  world notes, mostly from China (7 pcs) and Germany (3 pcs); the rest are from 
Russia, Iran, France, Philippines, and Ireland. See photos. Sold as is.����������������������� Est. $65-100

SCRIPOPHILY - FOREIGN
China - Imperial

 

170 
170	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Issued Bond China. £20 

Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on blue border with tan underprint. 
Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. 
Coupons attached. VF-XF condition, Roberts & Leete Ltd. Engravers & Printers.� Est. $70-120

 

171 
171	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Issued Bond China. £100 

Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with green underprint. 
Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. 
Coupons attached. VF-XF condition, Roberts & Leete Ltd. Engravers & Printers.� Est. $80-140

 

172 
172	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Trio of Issued Bonds 

China. £100 Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with 
green underprint. Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. 
British tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces, Roberts & Leete Ltd. 
Engravers & Printers.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/Taihe-Town-Merchants-Association-Debt-Certificate-1-Jiao_i30767696
http://auction.archivesinternational.com/Yangxin-County-Yongquan-Restaurant-1934-5-jiao-coupon-Private-Scrip-Note_i30767697
http://auction.archivesinternational.com/Yangxin-County-Yongquan-Restaurant-1934-5-jiao-coupon-Private-Scrip-Note_i30767697
http://auction.archivesinternational.com/Various-Worldwide-Issuers-1906-1970s-Group-of-15-Notes_i30767698
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Bond_i30767699
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Bond_i30767700
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Trio-of-Issued-Bonds_i30767701
http://www.archivesinternational.com/
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173 
173	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Trio of Issued Bonds 

China. £100 Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with 
green underprint. Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. 
British tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces, Roberts & Leete Ltd. 
Engravers & Printers.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

174 
174	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Trio of Issued Bonds 

China. £100 Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with 
green underprint. Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. 
British tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces, Roberts & Leete Ltd. 
Engravers & Printers.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

175 
175	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Trio of Issued Bonds 

China. £100 Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with 
green underprint. Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. 
British tax stamp. Coupons attached. VF-XF condition, 3 Pieces, Roberts & Leete Ltd. 
Engravers & Printers.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

176 
176	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Trio of Issued Bonds 

China. £100 Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with 
green underprint. Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. 
British tax stamp. Coupons attached. VF-XF condition, 3 Pieces, Roberts & Leete Ltd. 
Engravers & Printers.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

177 
177	 Chinese Imperial Railway, Canton-Kowloon Railway 1907 Issued 

Bond China. 100 Pounds Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on ornate 
red border with red under tint, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & 
Sons Ltd.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

178 
178	 Chinese Imperial Railway, Canton-Kowloon Railway 1907 Issued 

Bond China. 100 Pounds Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on ornate 
red border with red under tint, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & 
Sons Ltd.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Trio-of-Issued-Bonds_i30767702
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Trio-of-Issued-Bonds_i30767703
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Trio-of-Issued-Bonds_i30767704
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Trio-of-Issued-Bonds_i30767705
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Bond_i30767706
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Bond_i30767706
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Bond_i30767707
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Bond_i30767707
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 49

25August 8,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

179 
179	 Chinese Imperial Railway, Canton-Kowloon Railway 1907 Issued 

Bond China. 100 Pounds Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on ornate 
red border with red under tint, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & 
Sons Ltd.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

180 
180	 Chinese Imperial Railway, Canton-Kowloon Railway 1907 Issued 

Bond China. 100 Pounds Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on ornate 
red border with red under tint, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & 
Sons Ltd.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

181 
181	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. 100 Pounds Issued 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed 
in English, Company title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese Corp. Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

182 
182	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. 100 Pounds Issued 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed 
in English, Company title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese Corp. Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

183 
183	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 

Trio of Issued Bonds China. 100 Pounds Issued 5% Government Guaranteed 
Coupon Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate 
printed in English, Company title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese  
Corp. Ltd.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

184 
184	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. 100 Pounds Issued 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed 
in English, Company title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese Corp. Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Bond_i30767708
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Bond_i30767708
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Bond_i30767709
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Bond_i30767709
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767710
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767710
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767711
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767711
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767712
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767712
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767713
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767713
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185 
185	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. 100 Pounds Issued 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed 
in English, Company title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese Corp. Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

186 
186	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. 100 Pounds Issued 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed 
in English, Company title at top, 3 pieces. Issued by the British and Chinese Corp. Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

187 
187	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Pair of 

Issued Bond. China. £20 Issued Sinking Fund Gold Loan Coupon Bond, Black print 
on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top above company 
title, Ranging from Fine-VF condition, 2 Pieces. Waterlow & Sons Ltd.���������������� Est. $110-160

188 
188	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Pair of 

Issued Bond. China. £20 Issued Sinking Fund Gold Loan Coupon Bond, Black print 
on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top above company 
title, All ranging from Fine-VF condition, 2 Pieces. Waterlow & Sons Ltd.����������� Est. $110-160

 

189 
189	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Trio of 

Issued Bond. China. £20 Issued Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, 
Black print on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top 
above company title, Ranging from Fine-VF condition, 3 Pieces in sequential order. 
Waterlow & Sons Ltd.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

190 
190	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Trio of 

Issued Bond. China. £20 Issued Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, 
Black print on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top 
above company title, Ranging from Fine-VF condition, 3 Pieces. Waterlow & Sons Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767714
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767714
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767715
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i30767715
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Pair-of-Issued-Bond_i30767716
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Pair-of-Issued-Bond_i30767716
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Pair-of-Issued-Bond_i30767717
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Pair-of-Issued-Bond_i30767717
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i30767718
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i30767718
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i30767719
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i30767719
http://www.archivesinternational.com/
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191 
191	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Trio of 

Issued Bond. China. £20 Issued Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, 
Black print on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top 
above company title, Ranging from Fine-VF condition, 3 Pieces. Waterlow & Sons Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

192 
192	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Trio of 

Issued Bond. China. £20 Issued Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, 
Black print on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top 
above company title, Fine-VF condition, 3 Pieces. Waterlow & Sons Ltd.������������� Est. $160-250

 

193 
193	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway 

Supplementary Loan, 1911 Issued Bond China. £100 Issued 5% 
Supplementary Loan. Black print on large oversized green frame and under tint, Ornate 
company title at top, four coupons attached, VF condition, Waterlow & Sons Ltd.�Est. $75-130

194 
194	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway 

Supplementary Loan, 1911 Issued Bond China. £100 Issued 5% 
Supplementary Loan. Black print on large oversized green frame and under tint, Ornate 
company title at top, four coupons attached, VF condition, Waterlow & Sons Ltd.�Est. $75-130

 

195 
195	 Imperial Chinese Government, 5% Hukuang Railways Issued 

Bond. China. £100 Issued 5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on large 
ornate red/orange border and under tint, Locomotive at top above company title, Fine-
VF condition. Waterlow & Sons Ltd.������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

 

196 
196	 Imperial Chinese Government, 5% Hukuang Railways Issued 

Bond. China. £100 Issued 5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on large 
ornate red/orange border and under tint, Locomotive at top above company title, Fine-
VF condition. Waterlow & Sons Ltd.������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i30767720
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i30767720
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197 
197	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Issued Bond China. £100 (£50 pounds paid) thus a £50 Pound Bond, Kuhlmann 171, 
Issued 5% Coupon Bond, Black print on ornate orange border and under tint on large 
sized certificate printed in English, Company title at top, Certificate has been partly 
redeemed “50 Pounds principal repaid 14 May 1926” Fine-VF condition, Waterlow & 
Sons Ltd.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

198 
198	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Issued Bond China. £100 (£50 pounds paid) thus a £50 Pound Bond, Kuhlmann 171, 
Issued 5% Coupon Bond, Black print on ornate orange border and under tint on large 
sized certificate printed in English, Company title at top, Certificate has been partly 
redeemed “50 Pounds principal repaid 14 May 1926” Fine-VF condition, Waterlow & 
Sons Ltd.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

199 
199	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Bond Pair. China. 20 Pounds Coupon Bond, Black print on lilac/
brown border and light blue underprint printed on large sized certificate in Chinese and 
German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine. 2 pieces.�������� Est. $75-130

200 
200	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds China. 20 Pounds 5% Coupon Bond, Black print 
on lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized certificate 
in Chinese and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine.  
3 pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

201 
201	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds China. 20 Pounds 5% Coupon Bond, Black print 
on lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized certificate 
in Chinese and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine.  
3 pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

202 
202	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds China. 20 Pounds 5% Coupon Bond, Black print 
on lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized certificate 
in Chinese and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine.  
3 pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i30767726
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i30767726
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203 
203	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-

Erganzungs-Anleihe von 1910 Issued Bond China. £100 Issued 5% 
Coupon Bond, Black print on green and pink border with pink under tint printed on 
Large format, Company title at top, Bond is printed in German and Chinese, Very Fine, 
some edge roughness, Giesecke & Devrient.������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

204 
204	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-

Erganzungs-Anleihe von 1910 Issued Bond China. £100 Issued 5% 
Coupon Bond, Black print on green and pink border with pink under tint printed on 
Large format, Company title at top, Bond is printed in German and Chinese, Very Fine, 
some edge roughness, Giesecke & Devrient.������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

205 
205	 Shanghai-Nanking Railway 1904 Issued Bond China. Net profit Sub-

Certificate, Black print on simple black border, Company title at top, XF condition.�Est. $35-60

China - Republic
 

206 
206	 Chinese Government Reorgainsation Gold Loan of 1913 Issued 

Bond China. 20 Pounds Sterling Issued 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate brown border and under tint printed in English, German, French, and 
Russian, Allegorical figure at top above title and small illustrations to left and right sides, 
Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.������������������������������������������������������������������ Est. $40-75

 

207 
207	 Chinese Government Reorgainsation Gold Loan of 1913 Issued 

Bond China. 20 Pounds Sterling Issued 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate brown border and under tint printed in English, German, French, and 
Russian, Allegorical figure at top above title and small illustrations to left and right sides, 
Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.������������������������������������������������������������������ Est. $45-80

 

208 
208	 Chinese Government Reorgainsation Gold Loan of 1913 Issued 

Bond China. 20 Pounds Sterling Issued 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate brown border and under tint printed in English, German, French, and 
Russian, Allegorical figure at top above title and small illustrations to left and right sides, 
Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.������������������������������������������������������������������ Est. $45-80

http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Erganzungs-Anleihe-von-1910-Issued-Bond_i30767732
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209 
209	 Chinese Government Reorgainsation Gold Loan of 1913 Issued 

Bond China. 100 Pounds Sterling Issued 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate blue border and under tint printed in English, German, French, and 
Russian, Allegorical figure at top above title and small illustrations to left and right sides, 
Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.�������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

210 
210	 Chinese Government Reorgainsation Gold Loan of 1913 Issued 

Bond China. 20 Pounds Sterling Issued 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate green border and under tint printed in English, German, French, and 
Russian, Allegorical figure at top above title and small illustrations to left and right sides, 
Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.���������������������������������������������������������������� Est. $65-110

 

211 
211	 Chinese Government Shanghai Hangchow Ningpo Railway 1941 

Issued Completion Bond China. 100 Pounds Issued 6% Sterling Completion 
Lona of  the 25th Year of  the Republic of  China, Black print on brown border and tan 
under tint on large sized certificate, Top portion printed in Chinese and bottom portion 
printed in English, Fine-VF condition.��������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

212 
212	 Chinese Government Treasury Note, 1919 Issued Bond China. 500 

Pounds Issued 8% 10 Year Coupon Treasury Note, Black print on blue border and under 
tint on small sized bond, Company title at top above small image of  harbor scene, Fine-
VF condition, Bradbury, Wilkinson & Co.�������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

213 
213	 Chinese Government Treasury Note, 1919 Issued Bond China. 100 

Pounds Issued 8% 10 Year Coupon Treasury Note, Black print on green border and 
under tint on small sized bond, Company title at top above small image of  harbor scene, 
Fine-VF condition, Bradbury, Wilkinson & Co.�������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

214 
214	 Republique Chinoise  Bon du Tresor de 1920 Chemin de fer Lung-

Tsing-U-Hai Issued Lot of 4 Bonds China. Lot of  4 bonds, All are 500 Francs 
Issued 8% Bond, Black print on orange/brown borders with black/brown under tint 
printed in French, Company title at top, VF condition, J. Verschuren-Anvers-Bruxelles. 
(4).������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-160

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Reorgainsation-Gold-Loan-of-1913-Issued-Bond_i30767738
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Reorgainsation-Gold-Loan-of-1913-Issued-Bond_i30767738
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215 
215	 Republique Chinoise 1925 Issued Trio of Bonds China. $50 Issued 5% 

Gold Coupon Bond, Black print on brown border and tan under tint, Printed in French 
and English, Company title at top, VF-XF condition, 3 Pieces. Viellemard Imp. Pairs.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

China - Imperial
 

216 
216	 Imperial Chinese Government Gold Loan of 1908, Issued Bond. 

China, £20, Issued, no coupons, black on dark green border and underprint, Walled city 
at top, Fine condition, Attractive and scarce bond. W&S.��������������������������������������� Est. $120-220

China - Republic
 

217 
217	 Republic of China, 1937, $100 I/U Bond wityh Low Serial Number 

C72. China, 1937, $100, I/U bond, Secured Sinking Fund Bond of  1937,  Black on blue 
border and underprint, Coupons attached.  Pagoda on hillside vignette on top and 
on each coupon. Bond is in English and payable in U.S.Legal Tender.  S/N C72,  XF 
condition.  ABNC.   ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

FOREIGN BANKNOTES
Colombia

 

218 
218	 Banco De Barranquilla, 187x (1873) Proof Face & Back Banknote. 

Barranquilla, Colombia, 187x, 100 Pesos, P-S237 unlisted Proof  banknote, Black on 
brown border and underprint, Milkmaid milking cows, Colombia arms lower right, 
Children lower right, Proof  printed on india paper mounted on album page with the 
face on top and the back below it, The face is uncirculated, the back has paper flaking 
off  and tears, still rare, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $900-1250

 

219 
219	 Banco Nacional, 1900, Quartet of Issued Notes. Colombia, Lot of  4 

notes, Includes 10 Pesos, 1900, P-275 (2); 20 Pesos, 1900, P-276; and 50 Pesos, 1900, P-279. 
Curde and generally VG to Fine.����������������������������������������������������������������������������� Est. $220-325

 

220 
220	 Republica de Colombia, 1910 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 100 

Pesos, P-318p Proof  Uniface Front banknote, no back, black on orange and yellow 
undertint, Arms on left, Bolivar at right, PMG graded Choice Uncirculated 64. Unlisted 
as a proof  in SCWPM. ABNC. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

221 
221	 Banco de la Republica, 1941, 10 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1941, 10 Pesos, P-389p, Uniface Front Proof  banknote, no back, Purple on 
m/c undertint, Narino at right, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC. Rare as 
a proof.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

http://auction.archivesinternational.com/Republique-Chinoise-1925-Issued-Trio-of-Bonds_i30767744
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222 
222	 Banco de la Republica, 1944, 50 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1944, 50 Pesos, P-393p1 Uniface Front Proof  banknote, no back, Green on 
m/c undertint, Sucre at left, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC. Tied with 
the finest known out of  8 graded in the PMG census. ������������������������������������������� Est. $250-400

 

223 
223	 Banco De La Republica, 1960 Specimen Banknote. Colombia. 20 Pesos, 

P-401bs, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and 
lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded New 62, POC, TDLR.�������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

224 
224	 Banco de la Republica, 1970 Specimen Banknote. Colombia. 1970, 

50 Pesos, P-412bs, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Unc with mounting 
traces on reverse. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������������������������� Est. $140-250

 

225 
225	 Banco de la Republica, 1973 Specimen Banknote. Colombia. 1973, 100 

Pesos, P-415s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

226 
226	 Banco de la Republica, 1980 Specimen Banknote. Colombia. 1980, 

200 Pesos Oro, P-419sv3, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $140-250

227 
227	 Banco de la Republica, 1981 Specimen Banknote. Colombia. 1981, 500 

Pesos, P-423as1, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Unc with glue traces. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $140-250

Congo
 

228 
228	 Banque Nationale Du Congo, ND (1961-64) Specimen Banknote. 

Congo. 1962, 100 Francs, P-6s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR 
overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. PCGS graded Choice About New 58, POC,  
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Costas Rica
 

229 
229	 Banco Central de Costa Rica, 1961-64 Specimen Banknote. Costas 

Rica. , 100 Colones, P-233as, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints 
on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that 
is difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.�������������������� Est. $300-450

Cuba
 

230 
230	 Banco Nacional de Cuba, 1960, Specimen Banknote Cuba, 20 Pesos, 

P-80s3, PMG graded Choice Uncirculated 64 with a comment of  “Minor Stains”, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Curacao
 

231 
231	 Curacao, 1942, Specimen Banknote. Curacao, 1 Gulden, P-35s1, Specimen 

Banknote, overprinted “SPECIMEN” and hole punch cancelled, “00000” serial number, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated, ABNC.���������������������������������������������������� Est. $250-375

http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1944-50-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i30767751
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1960-Specimen-Banknote_i30767752
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1970-Specimen-Banknote_i30767753
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1973-Specimen-Banknote_i30767754
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1980-Specimen-Banknote_i30767755
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1981-Specimen-Banknote_i30767756
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Du-Congo-ND-1961-64-Specimen-Banknote_i30767757
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1961-64-Specimen-Banknote_i30767758
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-1960-Specimen-Banknote_i30767759
http://auction.archivesinternational.com/Curacao-1942-Specimen-Banknote_i30767760
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 49

33August 8,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Cyprus
 

232 
232	 Government of Cyprus, 1955 Issued Banknote. Cyprus, 1955, £5, P-36a, 

Queen Elizabeth II at right, S/N A/1 387888 PMG graded Choice Extremely Fine 45. 
Attractive note for the condition. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

 

233 
233	 Central Bank of Cyprus, 1961 Specimen Banknote. Cyprus, 1.12.1961, 

£5, P-40s, Blue on m/c, PMG graded About Uncirculated 55 Net with note of  previously 
mounted and tape stains on left face, pin-punched “Cancelled” and “A/1 000000” serial 
numbers, rare 1st issue specimen. BWC. Only  8 notes graded for all dates in the PMG 
census. Rare note in any condition.������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

Danzig
 

234 
234	 Senate of the Municipality - 1923 Inflation Issue Banknote. Danzig. 

1 Million Mark, P-24a, Lilac & Green, Issued, 5 Digit S/N, XF/AU condition. ����� Est. $200-300

 

235 
235	 Senate of the Municipality - 1923 Inflation Issue Banknote. Danzig. 

1 Million Mark, P-25b, Green, Issued, Without “A” lower right, VF condition. ����� Est. $250-400

Dominican Republic
 

236 
236	 Banco Central De La Republica Dominicana, ND (1952) Specimen 

Banknote. Dominican Republic, 20 Pesos Oro, P-70s Unlisted as Specimen in 
SCWPM, Black without underprint, orange seal, back blue, Specimen with black Oval 
TDLR overprint on lower right corner, PCGS graded Gem New 66PPQ TDLR. S/N 
A000000 A - Specimen No.9, This is the finest known of  4 notes graded in the PMG 
census and extremely rare in any condition. First time seen by us.���������������������Est. $1500-2500

 

237 
237	 Banco Central de la Republica Dominicana, 1978 Specimen 

Banknote. Dominican Republic. 1978, 20 Pesos Oro, P-120as, Specimen 
Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13  
Notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

238 
238	 Banco Central de la Republica Dominicana, 1978 Specimen 

Banknote. Dominican Republic. 1978, 1000 Pesos, P-124cs, Specimen Banknote, 
TDLR, Specimen No 013. Unc with glue traces. (Hammurabi Collection of  Serial #13 
Notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

East Caribbean Territories
 

239 
239	 East Caribbean Currency Authority, ND (1965) Specimen 

Banknote. East Caribbean Territories. ND (1965), 1 Dollar, P-13bs, Specimen 
Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice to Gem Unc. (Hammurabi Collection of  
Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Cyprus-1955-Issued-Banknote_i30767761
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1961-Specimen-Banknote_i30767762
http://auction.archivesinternational.com/Senate-of-the-Municipality-1923-Inflation-Issue-Banknote_i30767763
http://auction.archivesinternational.com/Senate-of-the-Municipality-1923-Inflation-Issue-Banknote_i30767764
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-ND-1952-Specimen-Banknote_i30767765
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-ND-1952-Specimen-Banknote_i30767765
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Dominicana-1978-Specimen-Banknote_i30767766
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Dominicana-1978-Specimen-Banknote_i30767766
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Dominicana-1978-Specimen-Banknote_i30767767
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Dominicana-1978-Specimen-Banknote_i30767767
http://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Specimen-Banknote_i30767768
http://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Specimen-Banknote_i30767768
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240 
240	 East Caribbean Currency Authority, ND (1965) Specimen 

Banknote. East Caribbean Territories. ND (1965), 5 Dollars, P-14es, Specimen 
Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 
Notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $270-375

 

241 
241	 East Caribbean Currency Authority, ND (1965) Specimen 

Banknote. East Caribbean Territories. ND (1965), 20 Dollars, P-15es, Specimen 
Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 
Notes)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

Ecuador
 

242 
242	 Banco Del Ecuador, ND 1926 Back Proof Banknote. Guayaquil, 

Ecuador, 1000 Sucres, P-S164p, Proof  Back printed on india paper on large card, Gem 
to Superb Gem Uncirculated, only known as a specimen or proof, none known issued, 
extremely rare note and rarely seen at auction. ABNC.������������������������������������������ Est. $250-350

 

243 
243	 Banco Central del Ecuador, 1958-88 Specimen Banknote. Ecuador. 

5 Sucres, Serie HE, P-113s, Specimen Banknote, Unlisted with TDLR overprints, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, S/N 000000 
- Specimen No.14, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded Choice About New 58, POC, TDLR.�������������������������������������� Est. $130-200

244 
244	 Banco Central Del Ecuador, ND (1984-88) Progressive Proof 

Banknote. Ecuador, 1000 Sucres, P-125pp, Uniface progress proof, Dark green 
and brick red, blank back, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Rare  
note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

245 
245	 Banco Central del Ecuador. 1966-1999. Dozen of Issued Notes. 

Nicaragua. Lot includes 5 Sucres, 1966, P-100c, UNC; 5 Sucres, 1980, P-113c, UNC; 10 
Sucres, 1971, P-114a, AU; 10 Sucres, 1980, P-114b, UNC; 20 Sucres, 1983, P-115b, UNC; 
100 Sucres, 1992, P-113Ab, UNC; 100 Sucres, 1994, P-123Ac, AU/UNC; 500 Sucres, 1984, 
P-124a, UNC; 10000 Sucres, 1998, P-127c, UNC; two 5000 Sucres, 1995, P-128b and 
P-128c, both UNC; and 50000 Sucres, 1999 P-130c, UNC.���������������������������������������� Est. $75-140

El Salvador
 

246 
246	 Banco Central de Reserva De El Salvador, 1963 Specimen 

Banknote. El Salvador. 1963, 1 Colone, P-100s, Specimen Banknote, Black on 
m/c, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, S/N 
PA 0000000 - Specimen No.21, Minor Mounting remnants on back right margin that is 
difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.����������������������� Est. $200-300

 

247 
247	 Banco Central de Reserva de El Salvador, 1976 Specimen 

Banknote. El Salvador. 1976, 10 Colones, P-123s, Specimen Banknote, TDLR, 
Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������� Est. $110-180

http://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Specimen-Banknote_i30767769
http://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Specimen-Banknote_i30767769
http://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Specimen-Banknote_i30767770
http://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Specimen-Banknote_i30767770
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Del-Ecuador-ND-1926-Back-Proof-Banknote_i30767771
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1958-88-Specimen-Banknote_i30767772
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Ecuador-ND-1984-88-Progressive-Proof-Banknote_i30767773
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Ecuador-ND-1984-88-Progressive-Proof-Banknote_i30767773
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1966-1999-Dozen-of-Issued-Notes_i30767774
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-De-El-Salvador-1963-Specimen-Banknote_i30767775
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-De-El-Salvador-1963-Specimen-Banknote_i30767775
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1976-Specimen-Banknote_i30767776
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1976-Specimen-Banknote_i30767776
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Estonia
 

248 
248	 Bank of Estonia, 1929 Issue High Grade Note. Estonia, 1929, 50 Krooni, 

P-65a, Issued, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ (Exceptional Paper Quality),   
Attractive note rarely seen in this high of  grade. ��������������������������������������������������� Est. $120-200

Ethiopia
 

249 
249	 National Bank of Ethiopia, EE1969 (1976) Specimen Banknote. 

Ethiopia. EE1969 (1976), 5 Birr, P-31s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. 
About Unc w/corner tip nick, ex-mounted. (Hammurabi Collection of  Serial #13 
Notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-240

 

250 
250	 National Bank of Ethiopia, EE1969 (1976) Specimen Banknote. 

Ethiopia. EE1969 (1976), 100 Birr, P-34s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. 
About Unc w/glue traces, ex-mounted. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Europe
 

251 
251	 Assorted European Issuers. 1905-2013. Group of 43 Issued Notes. 

Group of  assorted European issues, includes notes from Serbia (2); Belarus (14); Bosnia 
& Herzegovina (1); British Armed Forces (1); Bulgaria (7); Croatia (2); Hungary (1); 
Poland (1); Russia (4); Transnistria (1); Ukraine (1); and Yugoslavia (8). Generally Choice 
to Gem Uncirculated with a few F-VF. Please inspect, sold as is.�������������������������������� Est. $40-80

Falkland Islands
 

252 
252	 Government of the Falkland Islands, 1983 to 1990 Banknote 

Assortment Falkland Islands. Lot of   5 pieces, includes £5, P-12; £1, P-13; £10, P-14; 
£20, P-15; £50, P-16, ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Fiji
 

253 
253	 Government of Fiji, ND (1969) Specimen Banknote. Fiji. ND (1969), 1 

Dollar, P-59s1, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

254 
254	 Government of Fiji, ND (1969) Specimen Banknote. Fiji. ND (1969), 10 

Dollars, P-62s1, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. About to Choice Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $550-850

 

255 
255	 Central Monetary Authority of Fiji, ND (1974) Specimen Banknote. 

Fiji. ND (1974), 1 Dollar, P-71s3, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem 
Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������ Est. $170-280

 

256 
256	 Central Monetary Authority of Fiji, ND (1974) Specimen Banknote. 

Fiji. ND (1974), 5 Dollars, P-73s3, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem 
Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������ Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Estonia-1929-Issue-High-Grade-Note_i30767777
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Ethiopia-EE1969-1976-Specimen-Banknote_i30767778
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Ethiopia-EE1969-1976-Specimen-Banknote_i30767779
http://auction.archivesinternational.com/Assorted-European-Issuers-1905-2013-Group-of-43-Issued-Notes_i30767780
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1983-to-1990-Banknote-Assortment_i30767781
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1983-to-1990-Banknote-Assortment_i30767781
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1969-Specimen-Banknote_i30767782
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1969-Specimen-Banknote_i30767783
http://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-of-Fiji-ND-1974-Specimen-Banknote_i30767784
http://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-of-Fiji-ND-1974-Specimen-Banknote_i30767785
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257 
257	 Central Monetary Authority of Fiji, ND (1974) Specimen Banknote. 

Fiji. ND (1974), 10 Dollars, P-74s3, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem 
Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������������������������������������������� Est. $650-1000

 

258 
258	 Central Monetary Authority of Fiji, ND (1974) Specimen Banknote. 

Fiji. ND (1974), 20 Dollars, P-75s2, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem 
Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������������������������������������������� Est. $800-1200

France
 

259 
259	 Billet de Confiance, ND (19th C.), Issued Note. France. Issued 25 Sols, 

113x58mm, Choice Fine, previously split in half  and re-attached.�������������������������� Est. $200-300

 

260 
260	 Banque de France,  1941 Issued Banknote. France, March 13, 1941, 100 

Francs, P-94, Issued banknote, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. � Est. $130-200

261 
261	 Republique Francaise Tresor Central, ND (1944) Specimen 

Banknote. France. ND (1944), 500 Francs, P-106s, Specimen Banknote, TDLR, 
Specimen No 13. Choice to Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

262 
262	 Republique Francaise Tresor Central, ND (1944) Specimen 

Banknote. France. ND (1944), 1000 Francs, P-107s, Specimen Banknote, TDLR, 
Specimen No 13. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������Est. $2000-3000

French Indo-China
 

263 
263	 Banque De L’Indochine Contemporary Counterfeit, 1946 ND 

Issue.. French Indo-China. ND (1946), 100 Piastres, P-79x. Counterfeit banknote. 
Red “Faux” on face with serial numbers in red. Blue on m/c with building on face and 
sampans on back. XF+ to AU with minor handling on left edge and top left corner. 
Scarce and historic note used by the Vietnamese nationalists to undermine the French 
occupation. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

 

264 
264	 Institut d’Emissio des etats du Cambodge du Laos et du Vietnam, 

ND (1953) Specimen Banknote. French Indo-China. ND (1953), 10 Piastres, 
P-102s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-of-Fiji-ND-1974-Specimen-Banknote_i30767786
http://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-of-Fiji-ND-1974-Specimen-Banknote_i30767787
http://auction.archivesinternational.com/Billet-de-Confiance-ND-19th-C-Issued-Note_i30767788
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1941-Issued-Banknote_i30767789
http://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-Tresor-Central-ND-1944-Specimen-Banknote_i30767790
http://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-Tresor-Central-ND-1944-Specimen-Banknote_i30767790
http://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-Tresor-Central-ND-1944-Specimen-Banknote_i30767791
http://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-Tresor-Central-ND-1944-Specimen-Banknote_i30767791
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-L-Indochine-Contemporary-Counterfeit-1946-ND-Issue_i30767792
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-L-Indochine-Contemporary-Counterfeit-1946-ND-Issue_i30767792
http://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emissio-des-etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND-1953-Specimen-Banknote_i30767793
http://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emissio-des-etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND-1953-Specimen-Banknote_i30767793
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Archives International Auctions - Sale 49

37August 8,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Germany
 

265 
265	 Allied Military Currency, 1944, Group of over 20 Used Notes. 

Germany. Issued 1/2, 1, 5, 10, 20, and 50 Mark. Generally VG to About VF. ���������� Est. $60-110

 

266 
266	 Reichsbanknote, 1908, Quintet of Issued Notes. Germany. Lot includes 

5 issued 100 Mark, 1908, P-33 (3); and P-34 (2). Fine to Choice VF.���������������������������� Est. $30-60

 

267 
267	 Reichsbanknote. 1922. Issued Note. Germany. Issued 5000 Mark, 1922, 

P-78, Very Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $30-50

Germany, Austria
 

268 
268	 Germany. 1902-1924. Group of 80+ Issued Notes. Large group of  

German and related issues, includes 79 notes from Germany and 5 from Austria. Among 
others, included are P-42; 44a; 44b; 45b; 46b; 54; 55; 66; 67a; 73; 74c. Several duplicates 
and varieties. Generally Fine to Very Fine, some much better. Please inspect, sold as is.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-325

Germany
 

269 
269	 Eastern Bank of Commerce & Industry in Posen, 1916, Issued 

State Loan Bank Currency Note Posen (Poznan), Poland. Issued 100 Rubel, 
1916, P-R126, Extremely Fine. Circulated in Lithuania until 1922.������������������������� Est. $130-220

 

270 
270	 Eastern Bank of Commerce & Industry in Posen, 1916, Issued 

State Loan Bank Currency Note Posen (Poznan), Poland. Issued 100 Rubel, 
1916, P-R126, Choice Very Fine. Circulated in Lithuania until 1922.������������������������ Est. $80-150

 

271 
271	 German Issuers. 1917-1918. Group of 7 POW Camp Notgeld. 

Germany. Lot of  7, POW camp money, includes 20 Pfennig and 50 Pfennig from 
Minden; 1 Pfennig from Koeln Officer POW camp; and 1-5-10 Pfennig and 2 Mark from 
Koenigsbrueck. XF to Unc.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $30-50

 

272 
272	 German Issuers. 1917-1918. Group of 9 POW Camp Notgeld. 

Germany. Lot of  9, POW camp money, includes 1-2-5-50 Pfennig from Golzern (Mulde); 
and 1-5-10 Pfennig & 1-2 Mark from Friedrichsfeld POW camp. Choice to Gem Unc 
except 50 Pfennig Golzern which is Fine.�������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

273 
273	 German Issuers. 1919-1923. Group of 10 Notgeld. Germany. Lot of  

Notgeld and Kriegs-Notgeld (war money) includes 25 Pfennig and 1/2 Mark from 
Vogtei; 5 and 10 Mark from Burg; 50 Pfennig from Bereich; a trio of  50 Pfennig, 1919 
from Oberlind; and war issue 50 Pfennig from Stadt Oberndorf. Fine to Uncirculated.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-40

http://auction.archivesinternational.com/Allied-Military-Currency-1944-Group-of-over-20-Used-Notes_i30767794
http://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1908-Quintet-of-Issued-Notes_i30767795
http://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1922-Issued-Note_i30767796
http://auction.archivesinternational.com/Germany-1902-1924-Group-of-80-Issued-Notes_i30767797
http://auction.archivesinternational.com/Eastern-Bank-of-Commerce-Industry-in-Posen-1916-Issued-State-Loan-Bank-Currency-Note_i30767798
http://auction.archivesinternational.com/Eastern-Bank-of-Commerce-Industry-in-Posen-1916-Issued-State-Loan-Bank-Currency-Note_i30767798
http://auction.archivesinternational.com/Eastern-Bank-of-Commerce-Industry-in-Posen-1916-Issued-State-Loan-Bank-Currency-Note_i30767799
http://auction.archivesinternational.com/Eastern-Bank-of-Commerce-Industry-in-Posen-1916-Issued-State-Loan-Bank-Currency-Note_i30767799
http://auction.archivesinternational.com/German-Issuers-1917-1918-Group-of-7-POW-Camp-Notgeld_i30767800
http://auction.archivesinternational.com/German-Issuers-1917-1918-Group-of-9-POW-Camp-Notgeld_i30767801
http://auction.archivesinternational.com/German-Issuers-1919-1923-Group-of-10-Notgeld_i30767802
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274 
274	 German Issuers. Circa 1917. Group of 9 POW Camp Notgeld. 

Germany. Lot of  9, POW camp money, includes 1 Pfennig, 5 Pfennig, 10 Pfennig 
and 1 Mark from Bereich (III Army Corps); and 5-10-20-50 Pfennig and 1 Mark from 
Langensalza. Choice to Gem Uncirculated.���������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

275 
275	 German Issuers. Circa 1917. Group of 9 POW Camp Notgeld. 

Germany. Lot of  9, POW camp money, includes 1 Pfennig, 5 Pfennig, 10 Pfennig and 
25 Pfennig from Bereich (III Army Corps); and 1-5-10-50 Pfennig and 1 Mark from 
Frankfurt (XVIII Army Corps). Fine to VF.����������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

276 
276	 Assorted German Issuers. 1910-1942. Group of 110+ Issued Notes. 

Germany. Large lot of  issued Reichsbanknote & Rentenmark issues. Lot includes 100 
Mark, 1909-1910 (4); 1000 Mark, 1910 (7); 100000 Mark, 1923 (7); 20 Mark, 1914 (4); 
50000 Mark 1922 (2); 5 Mark, 1917 (2); 10 Mark, 1920 (3); 20 Mark, 1918 (2); 50 Mark 
1919-1920 (4); 100 Mark, 1920 (23); 1000 Mark, 1922 (4); 50 Mark, 1933 (4); 100 Mark, 
1933 (2); 20 Mark, 1929 (7); 10 Mark, 1929 (9); 5 Mark, 1942 (3); 2 Rentenmark, 1937 
(4); 1 Rentenmark, 1937 (7). The balance of  the lot mostly consists of  inflation issues of  
1922-1923 as well as a few notgeld issues. Most notes are Very Good to Very Fine with 
some better. Please inspect, sold as is.��������������������������������������������������������������������� Est. $120-230

 

277 
277	 Assorted German Issuers. 1910-1942. Group of 35+ Issued Notes. 

Germany. Large lot of  issued Reichsbanknote issues, includes 20 Mark, 1910-1914 (6); 
100 Mark, 1910 (2); 20 Mark, 1915 (2); 20 Mark, 1918 (2); 50 Mark, 1919; and the rest 
mostly consisting of  inflation issues of  1922-1923, including 100 Mark, 1000 Mark, 20000 
Mark, 100000 Mark, as well as 2 Million, 10 Million, and 50 Million; with a couple of  later 
and notgeld issues. Most notes are VG to Fine with some better. Please inspect, sold as is.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

Ghana
 

278 
278	 Bank of Ghana, 1973 Specimen Banknote. Ghana. 1973, 1 Cedi, P-13as, 

Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  
Serial #13 Notes)�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

279 
279	 Bank of Ghana, 1977 Specimen Banknote. Ghana. 1977, 5 Cedis, P-15bs, 

Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  
Serial #13 Notes)�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

280 
280	 Bank of Ghana, 1983 Specimen Banknote. Ghana. 1983, 100 Cedis, P-26as, 

Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. About Unc w/corner tip nicks, ex-
mounted. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������������������������������������� Est. $120-180

England
 

281 
281	 Bank of England, 1709 Exchequer Note Signed by George 

Montagu, 1st Earl of Halifax Bank of  England One Hundred Pound Exchequer 
Note. 7” x 4.5”. 1709 Signed by George Montague, who was to become 1st Earl of  
Halifax (Third Creation). The Bank of  England’s fortunes became closely tied to those 
of  the South Sea Company as Initial equity for the South Sea Company had come 
from conversion of  short-term government debts into shares of  the new company. In 
1719 another part of  government debt was converted into South Sea shares (the 1710 
Lottery). In January 1720 the South Sea Company launched the ambitious plan to 
convert more than half  of  British government debt. As the mounting British Debt was 
convertible into South Sea shares, the shares rose rapidly as did the government debt. 
It was inevitable that the bubble in the company’s shares would burst thus causing a 
panic in both the South Sea Company equities and the Bank of  England which nearly 
collapsed when the South Sea Company shares crashed. A highly interesting note from 
this important period in world financial history. (ex. Scott J.Winslow & Assoc., Jan.2006)
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

http://auction.archivesinternational.com/German-Issuers-Circa-1917-Group-of-9-POW-Camp-Notgeld_i30767803
http://auction.archivesinternational.com/German-Issuers-Circa-1917-Group-of-9-POW-Camp-Notgeld_i30767804
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http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Ghana-1973-Specimen-Banknote_i30767807
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Great Britain
 

282 
282	 Bank of England, 1944 Issue. Great Britain. Bank of  England, 5 Pounds, 

15.6.1944. Serial # prefix D/251. Nice Very Fine or better, rust stain near top left edge.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

283 
283	 British Armed Forces, ND (1948) Specimen Banknote. Great Britain. 

ND (1948), 5 Shillings, P-M20as, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. Gem 
Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������ Est. $300-500

 

284 
284	 British Armed Forces, ND (1948) Specimen Banknote. Great Britain. 

ND (1948), 10 Shillings, P-M21as, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. PCGS 
Very Choice New 64 PPQ. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)�������������� Est. $375-500

 

285 
285	 British Armed Forces, ND (1972) Specimen Banknote. Great Britain. 

ND (1972), 5 Shillings, P-M44s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice 
Unc w/mounting traces. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������������� Est. $300-500

 

286 
286	 British Armed Forces, ND (1972) Specimen Banknote. Great Britain. 

ND (1972), 50 New Pence, P-M46s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem 
Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������ Est. $350-550

Greece
 

287 
287	 Bank of Greece, 1921 Specimen Banknote Greece, 50 Drachmai, P-66s, 

Specimen banknote, light brown, blue and m/c, “NEON” printed on right, back blue, 
Specimen overprints, POC’s, S/N GO50 000000, PMG graded Choice Uncirculated 64. 
Rare note in any condition. ABNC. Only 6 notes graded in the PMG census. ������ Est. $350-475

 

288 
288	 Bank of Greece, ND (1945) “Specimen Proof” Banknote. Greece. 500 

Drachmai, P-171sp, Specimen banknote, green on light peach underprint, No overprints 
or serial numbers are printed on the note, PMG graded Choice About Uncirculated 58 
EPQ, a single POC, Attractive note. BWC without imprint. ���������������������������������� Est. $300-500

 

289 
289	 Ionian Bank Proof, 1840-1888 Proof Central Vignette Used on 

the Perkins-Bacon Series of Notes Printed for this Bank. Greece. ND 
(ca.1840-1880’s) Proof  printed on thin white paper, 100 x 60 mm’s not including the 
excess border, Proof  of  Ionian Bank Arms with English and Greek flags on top, Printed 
in dark green, The vignette was used on the Perkins Bacon printed banknotes from 
the 1840’s to 1880’s and was located at the top center of  the face of  each note. The 
entire series was printed for different branches throughout Greece and is unpriced in the 
SCWPM with each note extremely rare in any form.  The proof  would have graded AU/
Uncirculated but there is a 1 inch tear that can be repaired and is difficult to view on the 
top right and a light red crayon “X” in the middle of  the proof. Very possibly extremely 
rare if  not unique in this form. PB&CP������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-1944-Issue_i30767811
http://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-ND-1948-Specimen-Banknote_i30767812
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Greenland
 

290 
290	 Greenland, State Note, ND (1926-45) Issued Banknote. Greenland, 

10 Kroner, P-16d, issued banknote, Large Signature, Oldendow - P.P. Sveistrup, Brown, 
Hump-back whale at center, S/N 55735, PMG graded Extremely Fine 40 with sharp 
corners and bright colors. Scarce note.�������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Guatemala
 

291 
291	 Banco Central De Guatemala 1936 Specimen Banknote. Guatemala.  

2 Quetzals, P-15as, Specimen Banknote, Orange on m/c, Quetzal birds on left and 
right, mountains in middle, Specimen and Oval TDLR overprint on lower right corner 
in black, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. 
S/N E000000 - Specimen No.14, PCGS graded Choice About New 55, TDLR. Only 2 
issued examples are graded in the PMG census, no specimens graded. Rare note in any 
condition and first time seen by us.����������������������������������������������������������������������� Est. $900-1250

 

292 
292	 Banco De Guatemala, ND (1963-65) Specimen Banknote, Finest 

Known in the PMG Census. Guatemala, 20 Quetzals, P-39s (Unlisted specimen), 
blue on m/c, portrait of  Landiivar at left, Specimen overprints, POC’s and Zero serial 
numbers. PMG graded Superb Gem Unc. 67 EPQ, Attractive note. ABNC. The highest 
grade and finest known out of  5 graded in the PMG census. �������������������������������� Est. $650-850

 

293 
293	 Banco De Guatemala ND (1964-72) Specimen Banknote. Guatemala. 

ca. 1964, 1/2 Quetzal, P-51s, Specimen Banknote, Brown on m/c, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. S/N N0000000 - Specimen No.27, PCGS graded 
Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

294 
294	 Banco De Guatemala ND (1964-72) Specimen Banknote. Guatemala. 

ca. 1964, 1 Quetzal, P-52s, Specimen Banknote, Black on green, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. S/N A0000000 S - Specimen No. 39, PCGS graded 
Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

295 
295	 Banco De Guatemala ND (1964-71) Specimen Banknote. Guatemala. 

ca. 1964, 5 Quetzal, P-53s, Specimen Banknote, Purple on m/c, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. S/N H000000 - Specimen  No.26, PCGS graded 
Choice About New 58, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Guinea
 

296 
296	 Banque Central de la Republique de Guinee, 1967-1982, 

Assortment of 12 Issued Notes. Guinea. Lot includes 25 Francs 1985 (2); 50 
Francs 1985; 100 Francs 1985; 100 Francs 1998; 500 Francs 1985; as well as 1 Syli 1981 (2); 
2 Sylis 1981 (2); 5 Sylis 1980 (2). Choice to Gem Uncirculated.����������������������������������� Est. $40-80

Guatemala
 

297 
297	 Banco De Guatemala ND (1965-70) Specimen Banknote. Guatemala. 

ca. 1964, 10 Quetzal, P-54s, Specimen Banknote, Red on m/c, Specimen and Oval TDLR 
overprints on top left and lower right corners, S/N A0000000 - Specimen No. 27, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

298 
298	 Banco de Guatemala, 1974 Specimen Banknote. Guatemala. 1974, 

5 Quetzales, P-60s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)����������������������������������������������������������� Est. $80-130

http://auction.archivesinternational.com/Greenland-State-Note-ND-1926-45-Issued-Banknote_i30767819
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Guatemala-1936-Specimen-Banknote_i30767820
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-ND-1963-65-Specimen-Banknote-Finest-Known-in-the-PMG-Census_i30767821
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http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-ND-1964-72-Specimen-Banknote_i30767823
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http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 49

41August 8,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Guinea
 

299 
299	 Banque Centrale de la Republique de Guinee, 1985 Specimen 

Banknote. Guinea. 1985, 100 Guineens, P-30s, Specimen Banknote, Specimen   013. 
Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)����������������������������������������� Est. $80-140

 

300 
300	 Banque Centrale de la Republique de Guinee, 1985 Specimen 

Banknote. Guinea. 1985, 500 Guineens, P-31s, Specimen Banknote, Specimen   013. 
Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)����������������������������������������� Est. $80-140

 

301 
301	 Banque Centrale de la Republique de Guinee, 1985 Specimen 

Banknote. Guinea. 1985, 1000 Guineens, P-32s, Specimen Banknote, Specimen   013. 
Choice to Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)����������������������� Est. $110-200

 

302 
302	 Banque Centrale de la Republique de Guinee, 1985 Specimen 

Banknote. Guinea. 1985, 5000 Guineens, P-33s, Specimen Banknote, Specimen   013. 
Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������� Est. $130-240

 

303 
303	 Banque de la Republique de Guinee, 1960 Specimen Banknote. 

Guinea. 1960, 50 Francs, P-12s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice 
About Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������� Est. $100-150

Guinea-Bissau
 

304 
304	 Banco Nacional da Guine-Bissau, 1978-1984, Quartet of 

Specimens Guinea-Bissau, lot includes 500 Pesos, 1983, P-x; 1000 Pesos, 1983, P-x; 
1000 Pesos, 1978, P-x; and 5000 Pesos, 1984, P-x. All with SPECIMEN overprint, 3 
POC’s, and De La Rue oval imprints, numbered Specimen No. 002. About Uncirculated 
to Uncirculated with glue residue from being mounted in a specimen book. Printer’s 
annotations on top margin of  5000 Pesos. TDLR.�������������������������������������������������� Est. $350-500

Guinee
 

305 
305	 Banque Centrale de la Republique de la Guinee, 1960 Specimen 

Banknote. Guinee. 1960, 50 Francs, P-12s, Specimen Banknote, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. PCGS graded Choice About New 58, POC, TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

306 
306	 Banque Centrale de la Republique de la Guinee, 1960 Specimen 

Banknote (Never Issued). Guinee. 1960, 5000 Francs, P-15As, Specimen 
Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, 
Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. Printed by 
TDLR but was never issued. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR. First time 
offered by our firm.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $800-1200

Guyana
 

307 
307	 Bank of Guyana, ND (1966-1992) Specimen Banknote. Guyana. ND 

(1966-1992), 1 Dollar, P-21b, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)����������������������������������������������������������� Est. $80-140
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Haiti
 

308 
308	 Republique D’Haiti, 1904 Commemorative Issue Banknote. Haiti, 

1904, 1 Gourde, Ser. C, P-120, Issued Banknote, Dessalines at left, Nord Alexis at right, 
S/N 31723, Back green, Choice Fine to VF condition, ABN. Attractive and scarce note. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

309 
309	 Republique D’Haiti, 1908 Specimen Banknote Haiti, Treasury. Loi Du 

14 Mai 1908. 1908. 5 Gourdes, P-125s. Specimen banknote. No Ser. Specimen banknote. 
Red specimen overprint, POC and blue “00000” serial numbers. Duplicate portraits of  
Alexis on left and right. Large excess margins on top and sides with archival notations, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Purple date on top margin Jun 13,1908. 
Rare note. ABNC. This is the finest known and highest graded note in the PMG census 
out of  4 graded. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

310 
310	 Republique D’Haiti, 1919 Provisional Issue Specimen. Haiti. ND 

(ca.1919). 1 Gourde, Series I, P-140s (Overprinted on P-131), Specimen banknote, black 
on olive green underprint, back green. Red vertical line overprint in French. Portrait 
of  Dessalines on left. Specimen overprints, “00000” serial numbers and POC’s.  PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ condition. ABNC. Scarce note as specimen.���� Est. $350-475

 

311 
311	 Republique D’Haiti, 1919 Provisional Issue Specimen. Haiti. ND 

(ca.1919). 2 Gourdes, Series KK, P-141s (Overprinted on P-132), Specimen banknote, 
black on olive green underprint, back red. Red vertical line overprint in French. 
Portrait of  Dessalines on left. Specimen overprints, “00000” serial numbers and POC’s. 
Rouletted upper borders as made, large excess margins left and bottom. PMG graded 
Choice Uncirculated 64, ABNC. Scarce note as specimen.������������������������������������� Est. $350-475

312 
312	 Banque Nationale De La Republique D’Haiti, L.1919 (ca.1967) 

Specimen Banknote. Haiti. ca.1967, 5 Gourdes, P-192s, Specimen Banknote, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

313 
313	 Banque Nationale de la Republique d’Haiti, L.1919 (ca.1967) 

Specimen Banknote. Haiti. L.1919 (ca.1967), 10 Gourdes, P-193s, Specimen 
Banknote, TDLR, Specimen No 013. Unc with mounting traces on reverse. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

314 
314	 Banque Nationale de la Republique d’Haiti, L.1973 Specimen 

Banknote. Haiti. L.1973, 25 Gourdes, P-218s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen 
No 013. Unc with mounting traces on reverse. (Hammurabi Collection of  Serial #13 
Notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

315 
315	 Banque De La Republique D’Haiti, L.1979, Specimen Banknote. 

Haiti, L.1979, 2 Gourdes, P-245A Unlisted Specimen, Specimen overprint, POC’s, Oval 
TDLR seals, Uncirculated to CU condition. TDLR, Rare as a specimen. ���������������� Est. $70-120

Honduras
 

316 
316	 Banco Central De Honduras 1961 Specimen Banknote. Honduras. 

1961, 1 Lempira, P-54As Specimen Banknote, Red on m/c, back red, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. PCGS graded New 62, POC, TDLR.������������ Est. $180-280

http://auction.archivesinternational.com/Republique-D-Haiti-1904-Commemorative-Issue-Banknote_i30767837
http://auction.archivesinternational.com/Republique-D-Haiti-1908-Specimen-Banknote_i30767838
http://auction.archivesinternational.com/Republique-D-Haiti-1919-Provisional-Issue-Specimen_i30767839
http://auction.archivesinternational.com/Republique-D-Haiti-1919-Provisional-Issue-Specimen_i30767840
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-La-Republique-D-Haiti-L-1919-ca-1967-Specimen-Banknote_i30767841
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-La-Republique-D-Haiti-L-1919-ca-1967-Specimen-Banknote_i30767841
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-la-Republique-d-Haiti-L-1919-ca-1967-Specimen-Banknote_i30767842
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-la-Republique-d-Haiti-L-1919-ca-1967-Specimen-Banknote_i30767842
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-la-Republique-d-Haiti-L-1973-Specimen-Banknote_i30767843
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-la-Republique-d-Haiti-L-1973-Specimen-Banknote_i30767843
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-D-Haiti-L-1979-Specimen-Banknote_i30767844
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Honduras-1961-Specimen-Banknote_i30767845
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Hong Kong
 

317 
317	 Government of Hong Kong, 1941 Issue Banknote. Hong Kong, $1, 

P-317, KNB6, Issued banknote, Blue and red with red overprint “Hongkong Government 
$1” on Bank of  China, P-93, S/N B066269, PMG graded Choice Fine 15 NET with note 
of  Splits, Rare note which was in circulation less than 2 weeks prior to surrender of  
British and Hong Kong defenses to the Japanese. ��������������������������������������������������� Est. $300-500

 

318 
318	 The Chartered Bank, ND (1961-70) Specimen Banknote. Hong Kong. 

ND (1961), 5, P-68s, KNB44S, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints 
on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that 
is difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.�������������������� Est. $600-900

 

319 
319	 The Chartered Bank, ND (1962-75) Specimen Banknote. Hong Kong. 

1961, 500, P-72s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.����������������������������������Est. $2000-3000

320 
320	 Hongkong and Shanghai Banking Corporation, 1959-1960 

Specimen Banknote. Hong Kong. ND (1959-60) $5, P-181as, Specimen banknote, 
brown on m/c, Seated allegorical woman at right, arms in middle, back brown and m/c, 
bank building at center, S/N “000000 AA” “24” on back upper left corner, Red Specimen 
overprint, POC’s, Crisp VF to Choice VF condition. BW&C.�������������������������������� Est. $550-750

Hungary
 

321 
321	 Kingdom of Hungary, 1934 Specimen treasury Bill Trio.  Hungary, 

Lot of  3 different 1934 Treasury Bills, Includes London issue, £1092 7/- 11p; brown; 
Amsterdam issue: £5461 19/- 7p, blue; and, Amsterdam issue, £10,923 19/- 1p, red, all 
with archival notations on left counterfoil, POC’s and due August 1935, All in XF to AU 
condition, rare Hungary Treasury bills. BWC.�������������������������������������������������������� Est. $250-400

Iceland
 

322 
322	 Landsbanki Islands, 1928 (ND 1948-56), Specimen Banknote. 

Iceland. 5 Kronur, P-32s, Specimen, Green on m/c, PMG graded Very Fine 25 with note 
of  previously mounted and printer’s annotation, BWC������������������������������������������ Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1941-Issue-Banknote_i30767846
http://auction.archivesinternational.com/The-Chartered-Bank-ND-1961-70-Specimen-Banknote_i30767847
http://auction.archivesinternational.com/The-Chartered-Bank-ND-1962-75-Specimen-Banknote_i30767848
http://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corporation-1959-1960-Specimen-Banknote_i30767849
http://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corporation-1959-1960-Specimen-Banknote_i30767849
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hungary-1934-Specimen-treasury-Bill-Trio_i30767850
http://auction.archivesinternational.com/Landsbanki-Islands-1928-ND-1948-56-Specimen-Banknote_i30767851
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323 
323	 Landsbanki Islands, 1928 (ND 1948-56), Specimen Banknote. 

Iceland. 10 Kronur, P-33s, Specimen, Red on m/c, PMG graded Very Fine 30 with note 
of  previously mounted, BWC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

324 
324	 Landsbanki Islands, 1928 (ND 1948-56), Specimen Banknote. 

Iceland. 50 Kronur, P-34s, Specimen, Red on m/c, PMG graded Choice Uncirculated 63 
with note of  previously mounted and printers annotations, BWC.������������������������ Est. $240-375

 

325 
325	 Landsbanki Islands, 1928 (ND 1945-1956), Specimen Banknote 

Iceland, specimen 100 Kronur, P-35s, Specimen banknote, serial number range 0,800,001-
0,900,000, printer’s annotations near top margin, perforated SPECIMEN, PMG graded 
Choice Uncirculated 64. BWC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-350

 

326 
326	 Landsbanki Islands, 1928 (ND 1945-1956), Specimen Banknote 

Iceland, specimen 500 Kronur, P-36s, serial number range 950,001-1,000,000, printer’s 
annotations near top margin, perforated SPECIMEN, PMG graded About Uncirculated 
53. BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-600

India
 

327 
327	 Government of India, 1940, 1 Rupee, P-25a, Jhun4.1.1A, Issued 

banknote. India, 1 Rupee, P-25a, issued banknote, Black S/N, S/N D/68 4J1904, 
PMG graded Gem Uncirculated  65 EPQ.��������������������������������������������������������������� Est. $120-220

 

328 
328	 Government of India, 1940, 1 Rupee, P-25a, Jhun4.1.1A, Issued 

banknote. India, 1 Rupee, P-25a, issued banknote, Black S/N. S/N C/27 352348, 
PMG graded Gem Uncirculated  65 EPQ*.������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

329 
329	 Government of India, 1940, 1 Rupee, P-25a, Jhun4.1.1A, Issued 

banknote. India, 1 Rupee, P-25a, issued banknote, Black S/N. S/N W/10 193509, 
PMG graded Gem Uncirculated  66 EPQ.��������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

330 
330	 Reserve Bank of India, Group of 6 Mostly Different 1996 

Replacement Notes. India, Lot of  6 notes, Includes P-89(2), P-89A, P-90(2), P-91, 
all with Gandi portraits, AU to Uncirculated. (6)��������������������������������������������������������� Est. $40-80

India, Burma & Ceylon
 

331 
331	 Thos. Cook & Son Ltd, Traveler’s Check Proof ca.1930-40s, 100 

Rupees Banknote. India, 100 Rupees, Brown on m/c, blank back, Elephant at 
right with men riding it, S/N R000000, POC, Graffiti on top right “As submitted “4-1-
46”, Uncirculated. Rare proof  Travelers Check. BW&C.���������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Landsbanki-Islands-1928-ND-1948-56-Specimen-Banknote_i30767852
http://auction.archivesinternational.com/Landsbanki-Islands-1928-ND-1948-56-Specimen-Banknote_i30767853
http://auction.archivesinternational.com/Landsbanki-Islands-1928-ND-1945-1956-Specimen-Banknote_i30767854
http://auction.archivesinternational.com/Landsbanki-Islands-1928-ND-1945-1956-Specimen-Banknote_i30767855
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-1940-1-Rupee-P-25a-Jhun4-1-1A-Issued-banknote_i30767856
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-1940-1-Rupee-P-25a-Jhun4-1-1A-Issued-banknote_i30767856
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-1940-1-Rupee-P-25a-Jhun4-1-1A-Issued-banknote_i30767857
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-1940-1-Rupee-P-25a-Jhun4-1-1A-Issued-banknote_i30767857
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-1940-1-Rupee-P-25a-Jhun4-1-1A-Issued-banknote_i30767858
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-1940-1-Rupee-P-25a-Jhun4-1-1A-Issued-banknote_i30767858
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-Group-of-6-Mostly-Different-1996-Replacement-Notes_i30767859
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-Group-of-6-Mostly-Different-1996-Replacement-Notes_i30767859
http://auction.archivesinternational.com/Thos-Cook-Son-Ltd-Traveler-s-Check-Proof-ca-1930-40s-100-Rupees-Banknote_i30767860
http://auction.archivesinternational.com/Thos-Cook-Son-Ltd-Traveler-s-Check-Proof-ca-1930-40s-100-Rupees-Banknote_i30767860
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Indian Ocean Countries
 

332 
332	 Mauritius and Seychelles, Lot of 12 Replacement Notes. Lot of  12 

notes, Includes Mauritius P-54a VG; Seychelle Islands P-37 Uncirculated(10 consecutively 
numbered); and  P-38r Uncirculated. (12)���������������������������������������������������������������� Est. $200-400

INDONESIA
 

333 
333	 Republik Indonesia Unlisted 1948 Issue Essay Specimen 

Banknote. Indonesia, September 1, 1948, 5 Rupiah, Series 1-A, P-Unlisted 5a, Essay 
specimen banknote of  a Security BNC proposed and never issued 1948 Indonesia 
banknote Series. Black without underprint, Portrait of  Sukarno, back gray-green with 
man plowing with oxen with mountains in background, Choice to Gem Uncirculated 
with light toning on top right, Red specimen overprint, POC and “00000” serial 
numbers. Evidently Indonesia did not accept this Security Banknote Company issue.  
POC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

334 
334	 Republik Indonesia Serikat 1948 (1949) Essay Specimen 

Banknote.  Indonesia, ND, (ca.1949). 50 Rupiah, Series 1-A, P-Unlisted, Essay 
specimen banknote of  a Security BNC proposed and never issued 1948 Indonesia 
banknote Series. Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  Small red 
printing on upper right margin of  face reads “ 12-21-49 FP and back “12-21-49 BB. Front 
is purple with portrait of  Sukarno in middle, back is gray-black with farmer plowing 
with oxen. Gem Uncirculated condition. Evidently Indonesia did not accept this issue.  
Rare essay note with only 4 examples found in the ABN Archives. SBNC.���������Est. $1250-2000

335 
335	 Bank of Indonesia, 1959 Specimen Banknote. Indonesia. 1959, 10 

Rupiah, P-66s , Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������� Est. $550-750

 

336 
336	 Bank Indonesia, 1950s-1980s, Assortment of 21 Issued Notes. 

Indonesia. Lot includes 5000 Rupiah, 1958; 1, 2.5, and 25 Rupiah, 1968; and a number 
of  other later issues. Also included a Vietnamese 500 Dong, 1972, P-33a, Unc. Generally 
Choice VF to About Unc. Please inspect, sold as is. (21)������������������������������������������� Est. $60-120

Iran
 

337 
337	 Banque National de L’Iran, 1939, Unlisted Printer’s Design for 

5 Pahlevis Kingdom of  Persia (Iran). Large format uncut vertical pair of  uniface 
Printer’s Design front & back for 5 Pahlevis, ca. 1936, P-unlisted. French Printer. 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Attractive, vibrant with color and highly  
unusual.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $12000-16000

http://auction.archivesinternational.com/Mauritius-and-Seychelles-Lot-of-12-Replacement-Notes_i30767861
http://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-Unlisted-1948-Issue-Essay-Specimen-Banknote_i30767862
http://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-Unlisted-1948-Issue-Essay-Specimen-Banknote_i30767862
http://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-Serikat-1948-1949-Essay-Specimen-Banknote_i30767863
http://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-Serikat-1948-1949-Essay-Specimen-Banknote_i30767863
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Indonesia-1959-Specimen-Banknote_i30767864
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-1950s-1980s-Assortment-of-21-Issued-Notes_i30767865
http://auction.archivesinternational.com/Banque-National-de-L-Iran-1939-Unlisted-Printer-s-Design-for-5-Pahlevis_i30767866
http://auction.archivesinternational.com/Banque-National-de-L-Iran-1939-Unlisted-Printer-s-Design-for-5-Pahlevis_i30767866
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338 
338	 Imperial Bank of Persia, 1924-1932, Color Trial Proof Pair Kingdom of  

Persia (Iran). Gorgeous pair of  uniface Color Trial Proof  front & back for 100 Tomans, 
ND (ca. 1924-1932), P-17ctfp/P-17ctbp. BWC. PMG graded About Uncirculated 55 with 
comment “Previous Mounting” (front) and Choice Uncirculated 64 EPQ with comment 
“Ink Annotations”. Popular series and rarely seen in this form.����������������������Est. $10000-15000

 

339 
339	 Bank Markazi Iran, SH1340 (1961) Specimen Banknote. Iran. 1961, 20 

Rials, P-72s Unlisted as a Specimen in SCWPM, Specimen and Oval TDLR overprints on 
top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that 
is difficult to view. S/N 16/000000 62, PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $425-600

340 
340	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 20 Rials, P-100s Sign. 17, No. 084, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-700

 

341 
341	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 200 Rials, P-103s Sign. 18, No. 085, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

342 
342	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 1000 Rials, P-105s Sign. 15, No. 095, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

343 
343	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 10000 Rials, P-107s Sign. 18, No. 088, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. 
TDLR.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Bank-of-Persia-1924-1932-Color-Trial-Proof-Pair_i30767867
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-SH1340-1961-Specimen-Banknote_i30767868
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i30767869
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i30767870
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i30767871
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i30767872
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Iraq, Oman, Qatar, Tunisia, Sudan
 

344 
344	 Middle Eastern Replacement Note Assortment, ca.1973-2003. Lot 

of  7 notes, Includes Iraq P-95, Oman P-31, Qatar P-22, Sudan P-54-c, Tunisia P-69 & 
P-70, all Choice to Gem Uncirculated.��������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Ireland - Eire
 

345 
345	 Central Bank of Ireland, 1957 Sequential Issue Banknote Pair. 

Ireland, Lot of  2 sequential notes, both are dated 21-11-1957, £10, P-59d, LTN43a-b, 
Issued banknote, Blue on m/c, Signatures of  McElligot and Whitaker, back blue on light 
green underprint, S/N 91V000970, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ, attractive 
note with large even margins, appears CU. ������������������������������������������������������������ Est. $450-600

Ireland
 

346 
346	 Central Bank of Ireland, 1963 Specimen Banknote. Ireland. 1963, 20 

pounds, P-67as Unlisted as a specimen, Specimen and Oval TDLR overprints on top 
left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is 
difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR. Only 5 notes have 
been graded in the PMG population report.��������������������������������������������������������Est. $1200-1800

347 
347	 Central Bank of Ireland, 1964 Specimen Banknote. Ireland. 1964, 5 

Pounds, P-65as, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������� Est. $550-750

Isle of Man
 

348 
348	 Isle of Man Government, ND (1961) Issued Banknote. Isle of  Man, £1, 

P-25a, Issued banknote, CGA graded 67. Attractive note. BWC����������������������������� Est. $300-400

 

349 
349	 Isle of Man Government, 1979, £20 Isle of  Man,  £20, 1979, P-32, S/N 003153, 

Choice to Gem Uncirculated����������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-700

ITALIAN STATES
 

350 
350	 Banco Di S. Spirito Di Roma, 1786 Issue Banknote. Italian States, 1786, 

89 Scudi, P-S463, Issued banknote, Uncirculated but there are a couple of  small areas of  
ink burn on the signature on the lower right, still a very attractive note rarely seen in this 
grade or in any form. The note catalogs for $750 in XF and is unpriced in Uncirculated 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

http://auction.archivesinternational.com/Middle-Eastern-Replacement-Note-Assortment-ca-1973-2003_i30767873
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ireland-1957-Sequential-Issue-Banknote-Pair_i30767874
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ireland-1963-Specimen-Banknote_i30767875
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ireland-1964-Specimen-Banknote_i30767876
http://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-ND-1961-Issued-Banknote_i30767877
http://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-1979-20_i30767878
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Di-S-Spirito-Di-Roma-1786-Issue-Banknote_i30767879
http://www.archivesinternational.com/
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351 
351	 Banco Giro De Venezia, 1798 Banknote Trio. Italy, 1798, Lot of  3 notes, 

includes 10 Ducati, P-S181, Uncirculated but there is a small worm hole in the middle; 
50 Ducati, P-S182, Choice AU; and 100 Ducati, P-S183, Uncirculated to CU condition, 
Attractive trio of  early Italian notes.������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

352 
352	 Kingdom of Sardinia, Regie Finanze-Torino, ND (ca. 1790s), Pair 

of Notes Italy, includes unissued and partially printed 25 Lire credit note, not listed 
in catalog, good Extra Fine; also included 25 Lire, 1796, P-S129, Fine with tape repair on 
reverse.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

353 
353	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1798 “Unlisted Date” Issue 

Banknote. Italian States, 1798, 45 Scudi, P-S343, X with stains on left border, Scarce 
note in any condition and unlisted date in SCWPM. ��������������������������������������������� Est. $100-180

Italy
 

354 
354	 Banco Di Napoli, 1911 Issued Banknote Pair. Italy, Lot of  2 notes, Includes 

50 Lire P-S856, Appears VF but there are numerous small pin holes that are difficult to 
view; and 100 Lire, P-S857, Appears VF but there is toning or stains on the left side of  
the note and also numerous pin holes. Attractive pair.������������������������������������������� Est. $120-200

Jamaica
 

355 
355	 Bank of Jamaica L.1960 (1964) Specimen Banknote. Jamaica. L.1960 

(1964), 5/-, P-51As, Specimen Banknote, Red on m/c, Queen Elizabeth II at right, back 
red, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Choice 
New 63, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

356 
356	 Bank of Jamaica L.1960 (1964) Specimen Banknote. Jamaica. L.1960 

(1964), £1, P-51Cs, Specimen Banknote, Green on m/c, Queen Elizabeth II at left, Back 
green, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, S/N 
BS000000 - Specimen No.19, Minor Mounting remnants on back right margin that is 
difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.����������������������� Est. $500-800

Japan
 

357 
357	 Japanese Military Currency - 1918 Occupation of Siberia Issue 

Note. Japan, 1 Yen, P-M16, Issued Banknote, Black on light blue underprint, Russian 
legends on left and right, back dark blue, VF to VF+ with one small pin hole toward the 
middle bottom that is difficult to see. Rare note in any condition. ������������������������ Est. $500-700

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Giro-De-Venezia-1798-Banknote-Trio_i30767880
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-Regie-Finanze-Torino-ND-ca-1790s-Pair-of-Notes_i30767881
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-Regie-Finanze-Torino-ND-ca-1790s-Pair-of-Notes_i30767881
http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1798-Unlisted-Date-Issue-Banknote_i30767882
http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1798-Unlisted-Date-Issue-Banknote_i30767882
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Di-Napoli-1911-Issued-Banknote-Pair_i30767883
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jamaica-L-1960-1964-Specimen-Banknote_i30767884
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jamaica-L-1960-1964-Specimen-Banknote_i30767885
http://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-Currency-1918-Occupation-of-Siberia-Issue-Note_i30767886
http://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-Currency-1918-Occupation-of-Siberia-Issue-Note_i30767886
http://www.archivesinternational.com/
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358 
358	 Bank of Japan, ND (1946) Issue Specimen Banknote. Japan, 100 

Yen, P-89s2, Specimen banknote, S/N 296273 Block 1312, Overprint Red Mi-Hon 
twice on face and back, 4 POC’s, Uncirculated to CU condition. Scarce and attractive  
note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

 

359 
359	 Bank of Japan, ND (1946), Specimen Note Japan, specimen 10 Yen, P-87s, 

Mi-hon overprint, 4 POC’s, Gem Uncirculated.������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

360 
360	 Bank of Japan & Other Issuers. 1940s-1960s. Group of 37 Issued 

Notes. Japan. Assortment of  notes, includes lower denomination Military Currency 
notes, 1943-1944; also included a number of  1, 5, 10  and 100 Yen notes of  different series 
of  the 1940s-1950s; the rest of  the lot consisting of  small size 5 and 10 Sen notes and a 
couple of  Korea notes. Generally Very Good to Extremely Fine or better. Please inspect, 
sold as is. (37)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Jersey
 

361 
361	 States of Jersey, ND (1963) Specimen Banknote. Jersey. ND 1963, 10/-, 

P-7s Unlist Sig, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������� Est. $350-475

362 
362	 States of Jersey, ND (1976-1988), Lot of 11 SPECIMEN Notes. 

Jersey, group of  SPECIMEN 1 Pound, P-11s, all with different prefixes: AB, BB, CB, DB, 
EB, FB, GB, HB, JB, KB, LB.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

Kazakhstan, Mongolia, Uzbekistan, 
Ukraine

 

363 
363	 Grouping of C. I. S. Nations Replacement Banknotes. Lot of  10 notes, 

1990s to 2010, Kazakhstan P-35 and two others, Mongolia P-71, Ukraine P-90, P-90R, 
P-93, Uzbekistan P-74 & P-75. All ten notes are Choice to Gem Unc.�������������������� Est. $200-400

Korea
 

364 
364	 Bank of Chosen, 1932-1945 Banknote Assortment. Korea..Lot 

of  26 notes, All are 1 Yen notes, P-29a or P-33a, VG to VF. Sold “As is” No returns  
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1946-Issue-Specimen-Banknote_i30767887
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1946-Specimen-Note_i30767888
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-Other-Issuers-1940s-1960s-Group-of-37-Issued-Notes_i30767889
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-Other-Issuers-1940s-1960s-Group-of-37-Issued-Notes_i30767889
http://auction.archivesinternational.com/States-of-Jersey-ND-1963-Specimen-Banknote_i30767890
http://auction.archivesinternational.com/States-of-Jersey-ND-1976-1988-Lot-of-11-SPECIMEN-Notes_i30767891
http://auction.archivesinternational.com/Grouping-of-C-I-S-Nations-Replacement-Banknotes_i30767892
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Chosen-1932-1945-Banknote-Assortment_i30767893
http://www.archivesinternational.com/
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Laos
 

365 
365	 Banque Nationale du Laos, ND (1962) Specimen Banknote. Laos. 

ND (1962), 10 Kip, P-10s2, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. PCGS Choice 
AU 58 Apparent, Mounting Remnants on Back at Right. (Hammurabi Collection of  
Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

366 
366	 Banque Nationale du Laos, ND (1963) Specimen Banknote. Laos. 

ND (1963), 20 Kip, P-11s2, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. Choice About 
Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������ Est. $120-200

 

367 
367	 Banque Nationale du Laos, ND (1974-1975) Specimen Banknote. 

Laos. ND (1974-1975), 1000 Kip, P-18as, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. 
About Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������� Est. $500-900

Lebanon
 

368 
368	 Banque de Syrie et du Liban, 1963 Specimen Banknote. Lebanon. 

1963, 10 Livres, P-57s, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right 
corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS 
graded Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Lesotho
 

369 
369	 Central Bank of Lesotho, 1981 Specimen Banknote. Lesotho. 1981, 

2 Maloti, P-4s1, Specimen Banknote, BWC, Specimen   013. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

Liberia
 

370 
370	 Republic of Liberia. 1991-2009. Group of 26 Issued Notes. Lot 

includes 5 Dollars (5); 10 Dollars (5); 20 Dollars (8); 50 Dollars (6); and 100 Dollars (4). 
All Choice to Gem Uncirculated except the 5 Dollars 1991, which is Fine. (26)������� Est. $80-160

Luxembourg
 

371 
371	 Grand-Duche de Luxembourg, ND (1963) Specimen Banknote. 

Luxembourg. ND (1963), 500 Francs, P-52A, Specimen Banknote, BWC, Specimen   013. 
Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������Est. $1250-2000

 

372 
372	 Grand-Duche de Luxembourg, 1967 Specimen Banknote. 

Luxembourg. 1967, 10 Francs, P-53s, Specimen Banknote, BWC, Specimen   013. Gem 
Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������ Est. $110-180

http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Laos-ND-1962-Specimen-Banknote_i30767894
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Laos-ND-1963-Specimen-Banknote_i30767895
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Laos-ND-1974-1975-Specimen-Banknote_i30767896
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Syrie-et-du-Liban-1963-Specimen-Banknote_i30767897
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Lesotho-1981-Specimen-Banknote_i30767898
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Liberia-1991-2009-Group-of-26-Issued-Notes_i30767899
http://auction.archivesinternational.com/Grand-Duche-de-Luxembourg-ND-1963-Specimen-Banknote_i30767900
http://auction.archivesinternational.com/Grand-Duche-de-Luxembourg-1967-Specimen-Banknote_i30767901
http://www.archivesinternational.com/
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Malawi
 

373 
373	 Reserve Bank of Malawi, 1978 Specimen Banknote. Malawi. 1978, 1 

Kwacha, P-14bs, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Malaya
 

374 
374	 Board of Commissioners of Currency, Malaya, 1941 Banknote 

Pair. Malaya. Lot of  2 notes, Includes 10 cts, P-8, XF/AU; and $1, P-11, VF small areas 
of  rust stains. Attractive pair.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

Malaya and British Borneo
 

375 
375	 Board of Commissioners of Currency, Malaya and British North 

Borneo, 1953 Banknote Pair. Malaya and British Borneo... 1953, lot of  2 notes, 
Both are $1, P-1a, both Choice XF/AU condition, one with graffiti. Attractive Pair. 
W&S.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

376 
376	 Board of Commissioners of Currency, Malaya and British North 

Borneo, 1959 Banknote Pair. Malaya and British Borneo... 1959, lot of  2 notes, 
Both are $1, P-8A, both Choice XF/AU condition with graffiti. Attractive Pair. TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-230

Mali
 

377 
377	 Banque de la Republique du Mali, 1960 Specimen Banknote. Mali. 

1960, 500 Francs, P-8s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice Unc w/
mounting traces on back. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������� Est. $750-1250

Malta
 

378 
378	 Government of Malta, 1954, £1 New Zealand. £1, P-24b, S/N A/27 

955589,TDLR, EF-AU.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-150

http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Malawi-1978-Specimen-Banknote_i30767902
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1941-Banknote-Pair_i30767903
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1941-Banknote-Pair_i30767903
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-and-British-North-Borneo-1953-Banknote-Pair_i30767904
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-and-British-North-Borneo-1953-Banknote-Pair_i30767904
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-and-British-North-Borneo-1959-Banknote-Pair_i30767905
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-and-British-North-Borneo-1959-Banknote-Pair_i30767905
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Specimen-Banknote_i30767906
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Malta-1954-1_i30767907
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Mauritius
 

379 
379	 Bank of Mauritius, ND 1967 and 2006 Replacement Issue 

Banknotes. Mauritius, Lot of  2 notes, Includes ND 1967, 50 Rupees, P-33c, 
Replacement Banknote, Queen Elizabeth II at right, arms lower left, S/N Z/1 154094, 
Choice Fine to VF with small stains top margin and handling, but an original note; 
and, 2006, 25 Rupees, P-49c, AU-Unc., S/N ZZ057221. Attractive pair of  Mauritius 
Replacement Notes. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-375

Mexico
 

380 
380	 Banco Central Mexicano, ca.1899, 100 Pesos, Specimen Bono De 

Caja Mexico. Oct, 1898, Ser. A. 100 Pesos, P-Unlisted, M203s, Black on light green 
underprint, Specimen Bono De Caja banknote. Red specimen overprint, POC and 
“00000” serial numbers. Allegorical woman with staff, seated lion and steamship at 
left center.  Back has denomination.  Black with green undertint. PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. Rare and very attractive. ABNC.������������������������������������������ Est. $600-900

 

381 
381	 Banco Central Mexicano, ca.1903, 1000 Pesos, Specimen Bono De 

Caja Mexico, Jul. 1903, Ser. C., 1000 Pesos, P-Unlisted, M205s, Specimen Bono De Caja 
banknote. Black on light red underprint, Red specimen overprint, POC and “00000” 
serial numbers. Allegorical woman holding small ship, Mexican Arms on shields, with 
ships in background.  Back has denomination.  Archival hand stamped date of  “July 
1903” on top left of  back.  PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.  Another rare Bono 
de Caja. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $700-1000

RARE MEXICAN SPECIMEN BONO DE CAJA  
 

382 
382	 Bono De Caja, El Banco Comercial Refaccionario De Chihuahua 

1907 Specimen Banknote.  Chihuahua. ND (ca.1907), Ser. A. 1000 Pesos, 
P-Unlisted, (M92s), Specimen Bono De Caja banknote. Black and red on light green 
undertint with reclining allegorical woman with steamship at dock and train, back is 
green. There is a single coupon for $25 on the right border with an allegorical woman’s 
portrait. Red specimen overprint, POC and  “00000” serial numbers. The text has a blank 
space for the interest amount. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ABNC. Rare 
“Bono De Caja” circulating bond banknote and possibly the finest known. �������� Est. $600-1000

 

383 
383	 Camara De Commercio De Oaxaca, 1913-15 Issue Scrip Note. Juarez, 

Oaxaca, Mexico. 1915. 10 centavos, P-Unlisted, Issued banknote,  green on light brown 
paper on face with denomination counter on left, back green with text “Por convenio 
celebrado con la Camara De Cameroio las principales Casas Comerciales de esta Ciudad 
recibiran (?) bonos en pago de compras por cualouier cantidad y los cangearan en sumas 
de Cinco Pesos. The note has been folded vertically and horizontally only one time and 
appears XF. Extremely rare scrip note that is unlisted in SCWPM. ���������������������� Est. $700-1200

Mongolia
 

384 
384	 Mongol Bank, 2014, Pack of 100 Banknotes. Mongolia. Issued 1 Tugrik, 

2014, P-61Ab, pack of  100 sequential notes, generally choice to gem UNC with a couple 
AU.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

385 
385	 Mongol Bank, 2014, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 10 

Tugrik, 2014, P-62h, five packs each containing 100 sequential notes, generally choice to 
gem UNC with a couple AU.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mauritius-ND-1967-and-2006-Replacement-Issue-Banknotes_i30767908
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mauritius-ND-1967-and-2006-Replacement-Issue-Banknotes_i30767908
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ca-1899-100-Pesos-Specimen-Bono-De-Caja_i30767909
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ca-1899-100-Pesos-Specimen-Bono-De-Caja_i30767909
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ca-1903-1000-Pesos-Specimen-Bono-De-Caja_i30767910
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ca-1903-1000-Pesos-Specimen-Bono-De-Caja_i30767910
http://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-El-Banco-Comercial-Refaccionario-De-Chihuahua-1907-Specimen-Banknote_i30767911
http://auction.archivesinternational.com/Bono-De-Caja-El-Banco-Comercial-Refaccionario-De-Chihuahua-1907-Specimen-Banknote_i30767911
http://auction.archivesinternational.com/Camara-De-Commercio-De-Oaxaca-1913-15-Issue-Scrip-Note_i30767912
http://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2014-Pack-of-100-Banknotes_i30767913
http://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2014-Half-Brick-of-500-Banknotes_i30767914
http://www.archivesinternational.com/
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386 
386	 Mongol Bank, 2014, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 10 

Tugrik, 2014, P-62h, five packs each containing 100 sequential notes, generally choice to 
gem UNC with a couple AU.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

387 
387	 Mongol Bank, 2014, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 10 

Tugrik, 2017, P-62new, five packs each containing 100 sequential notes, generally choice 
to gem UNC with a couple AU.������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

388 
388	 Mongol Bank, 2014, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 10 

Tugrik, 2017, P-62new, five packs each containing 100 sequential notes, generally choice 
to gem UNC with a couple AU.������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

389 
389	 Mongol Bank, 2014, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 20 

Tugrik, 2014, P-63h, five packs each containing 100 sequential notes, generally choice to 
gem UNC. Includes one replacement note with prefix XX.������������������������������������ Est. $140-230

390 
390	 Mongol Bank, 2014, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 20 

Tugrik, 2014, P-63h, five packs each containing 100 sequential notes, generally choice to 
gem UNC .��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

 

391 
391	 Mongol Bank, 2017, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 20 

Tugrik, 2017, P-63new, five packs each containing 100 sequential notes, generally choice 
to gem UNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-230

 

392 
392	 Mongol Bank, 2017, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 20 

Tugrik, 2017, P-63new, five packs each containing 100 sequential notes, generally choice 
to gem UNC .����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

 

393 
393	 Mongol Bank, 2017, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 100 

Tugrik, 2008, P-65b, five packs each containing 100 sequential notes, generally choice to 
gem UNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300
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Morocco
 

394 
394	 Banque d’Etat du Maroc, 1944, Wartime Issued “Short Snorter” 

Issued 10 Francs, 1944, P-25a, annotated in margin “Casablanca - Aug 8, 1945 - Airman 
Michael Constantinoff ”����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

Mozambique
 

395 
395	 Banco Nacional Ultramarino Moçambique, 1958 Specimen 

Banknote. Mozambique. 1958, 50 Escudos, P-106s, Specimen Banknote, TDLR, 
Specimen No 13. Choice Unc w/mounting traces on back left edge. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

396 
396	 Banco Nacional Ultramarino, 1972 Specimen Banknote. 

Mozambique. 1000 Escudos, P-112s, Specimen banknote,  Alfonso V at right. Red 
ESPECIME overprint, stamped control # 407 at top right margin. PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

 

397 
397	 Banco Nacional Ultramarino Moçambique, 1970 Specimen 

Banknote. Mozambique. 1970, 50 Escudos, P-116s, Specimen Banknote, TDLR, 
Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)����������� Est. $85-150

398 
398	 Banco Nacional Ultramarino, Mostly 1980s Replacement Note 

Assortment Mozambique. Lot of  13 notes, P-119(4), P-126(2), P-127(2), P-132, P-133 
all Uncirculated. Also included is a 20 Meticais 2011, and a P-127 Fine, (13)���������� Est. $130-250

 

399 
399	 Banco de Mozambique & Others. 1950s-2010s. Group of 34 Issued 

Notes. Lot includes an assortment of  issued 50 Escudos, 100 Escudos, and 1000 
Escudos; also included are 20, 50, and 10000 Meticais from the 1980s issues. Generally 
Uncirculated with a couple of  exceptions. Also included a trio of  Angola 20 Escudos 
1972. (34)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

Nepal
 

400 
400	 Central Bank of Nepal, ND (1974) Specimen Banknote. Nepal. ND 

(1974), 1 Rupee, P-22s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice Unc w/
mounting traces on back. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������� Est. $120-200

 

401 
401	 Central Bank of Nepal, ND (1974) Specimen Banknote. Nepal. 

ND (1974), 10 Rupees, P-24s, Specimen Banknote, BWC, Specimen   013. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $130-230
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402 
402	 Central Bank of Nepal, ND (1974) Specimen Banknote. Nepal. ND 

(1974), 1000 Rupees, P-28s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. About Unc 
w/ink and mounting traces. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)����������� Est. $300-450

New Zealand
 

403 
403	 Reserve Bank of New Zealand, 1934 Issued Banknote. New Zealand, 

1st August 1934, 1 Pound, P-155, Issued banknote, Purple on m/c, portrait of  Maori 
Chief  at right, S/N 12B578402, VF to Choice VF condition, large even margins, sharp 
corners, bright colors and firm paper. TDLR.��������������������������������������������������������� Est. $450-650

 

404 
404	 Reserve Bank of New Zealand, ND (1967-1981) Specimen 

Banknote. New Zealand. ND (1967-1981), 2 Dollars, P-164as, Specimen Banknote, 
TDLR, Specimen No 013. About to Choice Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 
Notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

 

405 
405	 Reserve Bank of New Zealand, ND (1960-67) Specimen Banknote. 

New Zealand. 1967, 5 Pounds, P-160ds, Unlisted as a Specimen with security thread in 
the SCWPM, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, 
Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded 
Choice About New 58, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

406 
406	 Reserve Bank of New Zealand, 1977-1981 Replacement Banknote 

Issue Trio New Zealand. Lot of  3 notes, All with Queen Elizabeth II at right facing left 
and all are Replacement Notes Hardie Signatures, Includes $1, P-163; $2, P-164d; and $5, 
P-165d, all in Choice to Gem Uncirculated Condition, attractive banknote assortment. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-140

 

407 
407	 Reserve Bank of New Zealand, 1977-1999 Replacement Banknote 

Issue Quartet. New Zealand. Lot of  4 notes, All with Queen Elizabeth II at right 
facing forward and all are Replacement Notes, Includes $1, P-163d and $2, P-170a, 
Both with Hardie signatures; $5, P-171b, Russell signature; and 1992-1999, $20, P-179a 
with Brash signature, All are in Uncirculated to CU condition or better. Attractive 
Replacement assortment. TDLR������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

408 
408	 Reserve Bank of New Zealand, 1981 to 1992 New Zealand. Lot of  

5 pieces. $1 P-169a; $2 P-170a; $5, P-171a; $10, P-172a; $100, P-175a, VF-XF, pressed. 
Choice to Gem Uncirculated unless otherwise mentioned. Some with low serial 
numbers.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $280-400

 

409 
409	 Reserve Bank of New Zealand, 1992 £20 Replacement Note New 

Zealand. £20, P-179a, S/N ZZ077586, S/N ZZo77586, Choice to Gem Uncirculated.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-130
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http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-ND-1960-67-Specimen-Banknote_i30767934
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-1977-1981-Replacement-Banknote-Issue-Trio_i30767935
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-1977-1981-Replacement-Banknote-Issue-Trio_i30767935
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Nicaragua
 

410 
410	 Banco Nacional de Nicaragua, 1912, Proof Banknote Nicaragua, 

1912, 20 Cordobas, P-59p, uniface, no signatures or serial numbers, Black on light green 
underprint, The underprint is slightly off  register, 4 punch hole cancellations and 2 
numeral counters removed from the lower left and right corners, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Homer lee BNC.������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

 

411 
411	 Banco Central de Nicaragua, 1939, Specimen Banknote Rarity. 

Nicaragua, 1939, 100 Cordobas, P-69s, Specimen banknote, red on m/c, Woman 
with fruit before altar on right, 2 POCs, SPECIMEN overprint, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. ABNC. Unpriced issued in the SCWPM, only priced as a specimen. 
Rare note. Only one note grading higher out of  7 graded in the PMG census.����� Est. $600-900

 

412 
412	 Banco Nacional De Nicaragua Serie de 1959, Specimen Banknote. 

Nicaragua. 1959, 10 Cordobas, P-101s Unlisted Date, Specimen Banknote, Red on m/c, 
Muestra overprint, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. S/N 0000000, PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.���������������� Est. $700-1000

 

413 
413	 Banco Central de Nicaragua, 1972 Specimen Banknote. Nicaragua. 

1972, 20 Cordobas, P-124s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $100-150

414 
414	 Banco Central de Nicaragua, 1978 Specimen Banknote. Nicaragua. 

1978, 500 Cordobas, P-133s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice Unc 
w/mounting traces on back. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������� Est. $120-200

 

415 
415	 Banco Central de Nicaragua, 1979 Specimen Banknote. Nicaragua. 

1979, 500 Cordobas, P-138s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice Unc 
w/mounting traces on back. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������� Est. $100-150

 

416 
416	 Banco Nacional & Banco Central. 1960-1962. Pair of Issued Notes. 

Nicaragua. Lot includes issued 1 Cordoba, 1960, P-99c, TDLR, UNC; and 1 Cordoba, 
1962, P-107,  ABNC, About Unc.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

North Korea
 

417 
417	 Korean Central Bank, 2006, Pack of 100 Banknotes. North Korea. 

Issued 5000 Won, 2006, P-46, pack of  100 sequential notes, generally choice to gem 
UNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

Northern Ireland
 

418 
418	 Provincial Bank of Ireland Limited, 1972 Specimen Banknote. 

Northern Ireland. 1972, 5 Pounds, P-246s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 
013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)�������������������������������� Est. $300-450
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419 
419	 Ulster Bank Limited, 1996 Specimen Banknote. Northern Ireland. 

1996, 20 Pounds, P-337as, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $120-200

Papua New Guinea
 

420 
420	 Bank of Papua New Guinea. 2014 Issue Specimen. Papua New Guinea. 

100 Kina, 2014. P-Unlisted when slabbed. Red SPECIMEN overprint on each side. 
Graded PMG Gem Uncirculated. 66 EPQ.�������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Paraguay
 

421 
421	 Banco Del Paraguay, L.1943 Specimen Banknote. Paraguay. 1943, 100 

Guaranies, Ser.A, P-182s Unlisted with TDLR Oval specimen on lower right only, PCGS 
graded Very Choice New 64, TDLR.����������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

422 
422	 Banco Del Paraguay, L.1952 Specimen Banknote. Paraguay. 1943, 1000 

Guaranies, Ser.A, P-191s Unlisted as a Specimen in SCWPM, Oval TDLR overprint on  
lower right corner, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded Choice About New 58, TDLR.������������������������������������������������ Est. $300-450

 

423 
423	 Banco Central Del Paraguay, L.1952 (ca.1963) Specimen 

Banknote. Paraguay. L.1952 (1963), 1000 Guaranies, P-201s, Specimen Banknote, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

424 
424	 Banco Central Del Paraguay, L.1952 (ca.1960’s) Specimen 

Banknote. Paraguay. L.1952 (1960s), 5000 Guaranies, P-202s, Specimen Banknote, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

425 
425	 Banco Central Del Paraguay, L.1952 (ca.1960’s) Specimen 

Banknote. Paraguay. L.1952 (1960s), 10,000 Guaranies, P-203s, Specimen Banknote, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Choice 
New 63, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Peru
 

426 
426	 Banco Central DeDe Reserva Del Peru, 1949 Specimen Banknote. 

Peru. 1949, 50 Pesos De Oro, P-72s Unlisted as a Specimen Banknote, Oval TDLR 
overprint on lower right corner, PCGS graded Choice About New 58, TDLR.����� Est. $200-300

 

427 
427	 Banco Central DeDe Reserva Del Peru, 1949 Specimen Banknote. 

Peru. 1949, 100 Soles, P-73s Unlisted as a Specimen Banknote, Oval TDLR overprint on 
lower right corner, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded New 62, TDLR.������������������������������������������������������������������������ Est. $250-350

 

428 
428	 Banco Central DeDe Reserva Del Peru, 1961 Specimen Banknote. 

Peru. 1961, 500 Soles De Oro, P-80s, Specimen Banknote unpriced in the SCWPM as 
a specimen, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, 
Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded 
Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������������������������������������������� Est. $300-400
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429 
429	 Banco Central de Reserva del Peru, 197 Specimen Banknote. 

Peru. 197, 50 Soles, P-113s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)����������������������������������������������������������� Est. $70-120

Philippines
 

430 
430	 Central Bank of the Philippines, 1949 Issue Color Trial Banknote 

Trio by SBNC.   Philippines, 1949. Lot of  3 notes, all 5 centavos denominations, 
includes 5 Centavos face, P-125 Unlisted Color Trial, dark green border and text on light 
blue underprint, Uniface front essay specimen; also includes specimen back with black 
border on blue underprint, both specimens with  Red specimen overprints, the face with 
“00000” serial numbers. Also included is a large die proof  of  the back design with large 
margins, plate number on bottom, 10053, all are in CU to Gem Uncirculated condition. 
Rare color trial trio. SBNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

 

431 
431	 Central Bank of the Philippines, ND (1949) Specimen Banknote. 

Philippines. ND (1949), 2 Pesos, P-134s5 Unl Sig (The description is incorrect on the 
holder, this is an unlisted Specimen variety), Specimen Banknote, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

432 
432	 Central Bank of the Philippines, ND (1949) Specimen Banknote. 

Philippines.  50 Pesos, P-138s1  Sig1, Specimen Banknote,  Oval TDLR overprints on top 
middle left,  PCGS graded Very Choice New 64, TDLR.���������������������������������������� Est. $650-900

433 
433	 Central Bank of the Philippines, ND (1949) Specimen Banknote. 

Philippines. ND (1961), 200 Pesos, P-140s, Specimen Banknote, Oval TDLR overprint 
on middle bottom,  PCGS graded New 62, TDLR.����������������������������������������������� Est. $750-1250

 

434 
434	 Central Bank and republic of the Philippines, A Large & Impressive 

22 Piece Assortment of Replacement Notes, 1948 to 1997. 
Philippines, Lot of  21 notes, includes P-135e, P-159-c, P-160, P-160-d, P-161(2), P-162a, 
P-163b, P-166, P-168a, P-168E, P-169, P-176a, P-177, P-177a(2), P-179, P-180, P-184a, 
P-187e, P-187f. Two are AU, and the rest are Uncirculated.������������������������������������ Est. $180-350

 

435 
435	 Various Philippines Issuers. 1940s-2010s. Group of 19 Issued 

Notes. Philippines. Small assortment includes 1 Peso, VICTORY series; 5 Pesos 
1949 Central Bank issue; also 5 and 50 Centavos W&S issue pair, both Unc; 100 Piso, 
2012, Replacement note w/prefix ZZ, Unc; 10 and 50 Piso notes (6); and the balance in 
Japanese Government WWII issues from 10 Centavos to 100 Dollars, Fine to Unc. Please 
inspect, sold as is. (19)������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

436 
436	 Various Philippines Issuers. 1942-2005. Group of 29 Issued Notes. 

Philippines. Lot includes 20 Piso, 2005, solid serial AT333333; five sequential 2 Piso, 
P-166; two Victory Series 1 Peso, Fine; a set of  small size 5-10-20-50 Centavos issued by 
Central Bank of  the Philippines, AU-Unc; and a group of  Japanese Occupation issues 
including 1-5-10-50 Centavos an 1-5-10-100-1000 Pesos, several different types, generally 
XF or better. Sold as is, please inspect.��������������������������������������������������������������������� Est. $100-200
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Portugal
 

437 
437	 Banco de Portugal, ND (1980-1985) Specimen Banknote. Portugal. 

ND (1980-1985), 100 Escudos, P-178ct, Color Trial Specimen Banknote, BWC, Specimen   
013. Choice to Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������� Est. $200-300

 

438 
438	 Banco de Portugal, ND (1996-1998) Specimen Banknote. Portugal. 

ND (1996-1998), 10000 Escudos, P-191s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. 
About to Choice Unc. Not previously offered with TDLR oval overprint in any public 
auctions. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)�������������������������������������������� Est. $30-500

 

439 
439	 Banco de Portugal, Nice Pair of Portuguese Replacement Notes, 

1991-1994.   Banco de Portugal, Lot of  2 notes, 1994, Lisboa, Portugal, 1000 
Escudos, P-181k, 012211447*, Uncirculated; 1991, 5000 Escudos, P-184d, 01U109079*, 
AU. (2)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Portuguese Guinea
 

440 
440	 Banco Nacional Ultramarino, 1964 Specimen Banknote. Portuguese 

Guinea. 1964, 1000 Escudos, P-43s, Specimen Banknote, BWC, Specimen   13. Choice to 
Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������� Est. $250-375

Portuguese India
 

441 
441	 Banco Nacional Ultramarino, 1959 Specimen Banknote. Portuguese 

India. 1959, 100 Escudos, P-43s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. Choice 
Unc w/mounting traces on back left edge. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

Rhodesia and Nyasaland
 

442 
442	 Bank of Rhodesia and Nyasaland, 1957 Issue Banknote. Rhodesia and 

Nyasaland, 10/-Shillings, P-20a, Issued banknote, Brick red on m/c, Queen Elizabeth II 
at right, S/N W/10 331542, VF condition,  BWC. Please inspect carefully.������������ Est. $280-375

Romania
 

443 
443	 Banca Nationala a Romaniei. 1966-1998. Group of 70+ Issued 

Notes. Romania. Lot includes 1 Leu, 1966, P-91 (10 pcs); 200 Lei, 1992, P-100a (20 
pcs); 500 Lei, 1992, P-101a, Fine & P-101b (20 pcs); 1000 Lei, 1993, P-102 (10 pcs); and 
5000 Lei, 1998, P-107a (10 pcs). All Choice to Gem Uncirculated unless otherwise stated.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

Russia - U.S.S.R.
 

444 
444	 State Treasury Note, 1934 “Gold Ruble” High Grade Sequential 

Banknote Pair. Russia, Sequential Banknote Pair, 1934, 1 Gold Ruble, P-207, Issued 
banknotes with signatures, dark blue on light peach paper, S/N’s BU748618-748619, 
both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Amazing high grade pair rarely seen 
this nice. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $550-800
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445 
445	 State Treasury Note, 1934 “Gold Ruble” High Grade Sequential 

Banknote Pair. Russia, Sequential Banknote Pair, 1934, 5 Gold Rubles, P-211, Issued 
banknotes with signatures, Gray blue on light blue paper, S/N’s TG798832-798833, both 
are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Amazing high grade pair rarely seen this 
nice. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

Russia - Siberia & Urals
 

446 
446	 Russia Government Bank Specimen Banknote - Bond Siberia & 

Urals. Russia. 1917 (1919) Committee Savings Loan Notes Issue. 290 Rubles Circulating 
Public bond with coupons attached. P-S881s Unlisted as a specimen, Brown and black. 
Allegorical woman with shield, sword and child. Bottom of  bond has due date of  May 
16, 1928. 20 coupons attached. VF condition, Red specimen overprint, “00000” serial 
number and POC’s.  All of  the text is in Russian. ABNC. Rare as a specimen.����� Est. $500-1000

 

447 
447	 Russia Government Bank Specimen Banknote - Bond in Unlisted 

Blue Color and 2 Issued Examples. Siberia & Urals. Russia. 1917 (1919) 
Committee Savings Loan Notes Issue. 290 Rubles Circulating Public bond with coupons 
attached. Similar to P-S881s Unlisted as a specimen and in unlisted color, Blue and 
black. Allegorical woman with shield, sword and child. Bottom of  bond has due date of  
August 16, 1928. 20 coupons attached. VF condition, Red specimen overprint, “00000” 
serial number and POC’s.  All of  the text is in Russian. ABNC. Rare as a specimen. Also 
included are 2 issued examples from the same series without coupons of  orange and 
green varieties. VF condition. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

Russia - Private & Local Issues
 

448 
448	 Blagodarnoe County Council of Stavropol Governorate, 1918, Pair 

of Local Provisional Notes Russia (North Caucasus). Includes 5 Rubles and 10 
Rubles, privately issued in 1918 as a Food Cash Exchange Check. Unsigned. Not listed in 
the Standard Catalog. About Uncirculated with mounting traces.������������������������� Est. $100-200

 

449 
449	 Maykop Town Council, 1920, Issued Local Provisional Note Russia 

(North Caucasus). Issued 25 Rubles, 1920, unlisted in Standard Catalog, with expiration 
date of  March 1, 1921. Signatures and denomination on front, more text regarding usage 
on back. Extra Fine condition.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

450 
450	 Orenburg Consumer Society “Samopomosch”, 1922, Issued 

Circulating Check Russia (Siberia & Urals). Issued circulating check for 1 Million 
Rubles, 1922, unlisted in Standard Catalog. Unusual private issue by Sampomosch 
(Russian word for “self-help”) Consumer Society. Fine.�������������������������������������������� Est. $50-100

 

451 
451	 Various Issuers, ca.1920-1922, Trio of Private Issue Notes Russia. Lot 

includes Aleksandrovskiy Fire Club, unissued 4 Rubles, VF w/rough top right corner & 
margin; Gagarin Cooperative “Shop Stamp” exchange token for 500 Thousand Rubles, 
1922, Fine; and Town of  Gagry Duma (Georgia), 10 Rubles, 1918, Fair with repairs. 3 
pieces in total, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200
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Russia - Belarus
 

452 
452	 Gomel Zemstvo, ND (1918), Issued Local Note Russia (Belarus), issued 5 

Rubles, local issue of  Gomel Zemstvo, uncommon type, choice Fine.�������������������� Est. $75-110

Russia - North Caucasus
 

453 
453	 Maykop Town Council, 1920, Issued Local Provisional Note Russia 

(North Caucasus), issued 100 Rubles, 1920, unlisted in Standard Catalog, with expiration 
date of  March 1, 1921. Signatures and denomination on front, more text regarding usage 
on back. Extra Fine to About Uncirculated.������������������������������������������������������������ Est. $110-170

Russia - Private & Local Issues
 

454 
454	 Belgian Society of the Rostov-on-Don Tram, Trio of Issued Notes 

Russia, set of  3 local issue notes, includes “1 Kopek of  change”, “2 Kopeks of  change”, 
and “2 Kopeks of  change” that is overprinted “5 Kopeks”. The first VF, the other two AU. 
All hand-signed.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Rwanda
 

455 
455	 Banque Nationale du Rwanda, 1974 Specimen Banknote. Rwanda. 

1974, 50 Francs, P-7s2, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $100-160

Samoa
 

456 
456	 Central Bank of Samoa, ND (1985) Specimen Banknote. Samoa. 

ND (1985), 10 Tala, P-27s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $160-250

Scotland
 

457 
457	 Union Bank of Scotland, Ltd, Archival Specimen, 1924 Issue Uncut 

Sheet of 4. Uncut sheet of  4, Scotland, 1st, June 1948, 1 Pound, P-S815c, Unlisted 
Specimen, Printed signature of  GENERAL MANAGER and CASHIER, Face Blue, red, 
orange and yellow, allegorical women flanking arms on top, Equestrian Statues on LL 
and LR, Face with archival notations and approval signatures, back blue and light yellow 
with purple bank handstamps, S/N X/3 050001-X/4 076001, POC’s, Crisp Choice XF to 
AU condition with light mounting remnants on back. W&S. �������������������������������� Est. $550-120

 

458 
458	 Union Bank of Scotland Limited, 1951 Specimen Banknote. 

Edinburgh or Glasgow, Scotland. 1 Pound, P-S816a, unlisted as a specimen, Large excess 
margin on bottom, POC’s, no serial numbers, AU condition. Rare as a specimen. W&S.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

459 
459	 British Linen Bank & Commercial Bank of Scotland. 1954-1964. 

Pair of Issued Notes. Scotland. Lot includes British Linen Bank issue 1 Pound, 
1964, P-166c, TDLR, AU/UNC; and Commercial Bank of  Scotland Ltd issue 1 Pound, 
1954, P-S336, BWC, XF.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110
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460 
460	 British Linen Bank, 1963 Specimen Banknote. Scotland. 1963, 1 Pound, 

P-166cs, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. Unc with mounting traces on 
reverse. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)�������������������������������������������� Est. $230-350

 

461 
461	 British Linen Bank, 1963 Specimen Banknote. Scotland. 1963, 1 Pound, 

P-166s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower 
right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. 
PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.�������������������������������������������������� Est. $250-375

 

462 
462	 British Linen Bank, 1962 Specimen Banknote. Scotland. 1962, 5 Pounds, 

P-167s Unlisted as a Specimen in SCWPM, Anderson signature, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

463 
463	 Clydesdale Bank Limited, 1963 Specimen Banknote. Scotland. 1963, 

1 Pound, P-195s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������� Est. $200-300

 

464 
464	 Clydesdale & North of Scotland Bank Limited, 1963 Specimen 

Banknote. Scotland. 1963, 5 Pounds, P-196s Unlisted as a Specimen in SCWPM, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Seychelles
 

465 
465	 Seychelles Monetary Authority, ND 1979, and 1980 Specimen 

Banknote Quartet. Seychelles, Lot of  4 Specimen notes, all are from the 1979 ND 
Issue, Includes 10 Rupees, P-23s; 25 Rupees, P-24s; 50 Rupees, P-25s; and ND (1980), 100 
Rupees, P-27s, all have “A” prefix except the 100 Rupees which has a “B” Prefix. All have 
small serial number “081” on back. All with lovely and colorful images of  birds, turtles, 
fish and coconuts. All are in Choice to Gem Uncirculated condition.�������������������� Est. $300-500

 

466 
466	 Central Bank of Seychelles, ND (1989) Specimen Banknote 

Quartet. Seychelles, Lot of  4 Specimen notes, all are from the 1989 ND Issue. all are 
unlisted as specimens, Includes 10 Rupees, P-32s; 25 Rupees, P-33s; 50 Rupees, P-34s; and 
100 Rupees, P-35s, all have “A” prefix. All have small serial number “0312” on back. All are 
in Choice to Gem Uncirculated condition.�������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Sierra Leone
 

467 
467	 Bank of Sierra Leone, 1980 Specimen Banknote. Sierra Leone. 1980, 

50 Cents, P-9s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

468 
468	 Bank of Sierra Leone, 1980 Specimen Banknote. Sierra Leone. 1980, 2 

Leones, P-11s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi 
Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

469 
469	 Bank of Sierra Leone, 1984 Specimen Banknote. Sierra Leone. 1984, 

20 Leones, P-14bs, Specimen Banknote, BWC, Specimen   013. About to Choice Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $120-180
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Solomon Islands
 

470 
470	 Solomon Islands Monetary Authority, ND (1977) Specimen 

Banknote. Solomon Islands. ND (1977), 5 Dollars, P-6bs, Specimen Banknote, 
TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13  
Notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

471 
471	 Solomon Islands Monetary Authority, ND (1977) Specimen 

Banknote. Solomon Islands. ND (1977), 10 Dollars, P-7bs, Specimen Banknote, 
TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13  
Notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

South Korea
 

472 
472	 Bank of Korea, ND 1950 Issued Banknote Assortment. South Korea, 

Lot of  5 notes, all are 1000 Hwan 1950, P-8, Issued Banknotes, Man with Beard at left, 
lilac, all are Choice VG to Choice VF but all have toning spots or water damage on the 
left border, some with paper loss, still a scarce note. Attractive assortment. (5).���� Est. $100-200

 

473 
473	 Bank of Korea, ND 1950 Issued Banknote Assortment. South Korea, 

Lot of  7 notes, all are 1000 Hwan 1950 issued notes, P-8, Issued Banknotes, Syngman 
Rhee at left, all are Choice Fine to Choice VF. Attractive assortment. (7).������������� Est. $140-250

474 
474	 Bank of Korea, ND 1953 Issued Banknote Assortment. South Korea... 

Lot of  6 notes, all are 5 Won, P-12, Issued Banknotes, Red, all are Choice Fine to Choice 
VF, scarce note. Attractive assortment. (6).������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

475 
475	 Bank of Korea, ND 1953 Issued Banknote Assortment. South Korea... 

Lot of  8 notes, all are 10 Won, P-13, Issued Banknotes, Turtle War ship at right, all 
are Choice VG to Choice VF some with toning spots or tape stains, still a scarce note. 
Attractive assortment. (8).���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

South Sudan
 

476 
476	 Bank of South Sudan, 2011, Issued Banknote. South Sudan. Issued 5 

Pounds ND (2011), P-6, Gem Uncirculated.���������������������������������������������������������������� Est. $10-20

South Vietnam
 

477 
477	 National Bank of Viet Nam, ND (1970) Specimen Banknote. South 

Vietnam. ND (1970), 200 Dong, P-27as, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. 
About Unc w/ink and mounting traces. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

478 
478	 National Bank of Viet Nam, ND (1971) Specimen Banknote. South 

Vietnam. ND (1971), 1000 Dong, P-29as, Specimen Banknote, TDLR, Specimen 
No 13. Unc with mounting traces on reverse. (Hammurabi Collection of  Serial #13  
Notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-325

http://auction.archivesinternational.com/Solomon-Islands-Monetary-Authority-ND-1977-Specimen-Banknote_i30767999
http://auction.archivesinternational.com/Solomon-Islands-Monetary-Authority-ND-1977-Specimen-Banknote_i30767999
http://auction.archivesinternational.com/Solomon-Islands-Monetary-Authority-ND-1977-Specimen-Banknote_i30768000
http://auction.archivesinternational.com/Solomon-Islands-Monetary-Authority-ND-1977-Specimen-Banknote_i30768000
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-ND-1950-Issued-Banknote-Assortment_i30768001
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-ND-1950-Issued-Banknote-Assortment_i30768002
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-ND-1953-Issued-Banknote-Assortment_i30768003
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-ND-1953-Issued-Banknote-Assortment_i30768004
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-South-Sudan-2011-Issued-Banknote_i30768005
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Viet-Nam-ND-1970-Specimen-Banknote_i30768006
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Viet-Nam-ND-1971-Specimen-Banknote_i30768007
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 49

64 August 8,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

479 
479	 National Bank of Viet Nam, ND (1972) Specimen Banknote. South 

Vietnam. ND (1972), 1000 Dong, P-34s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. 
Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������� Est. $450-600

Spain
 

480 
480	 Banco de Espana. 1906-1907. Trio of Issued Notes. Spain. Lot includes 

issued 100 Pesetas, 1906, P-59a, VF; 100 Pesetas, 1907, P-64a, Choice VF; and 50 Pesetas, 
1907, P-63a, VF.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

481 
481	 Banco de Espana. 1925-1927. Pair of Issued Notes. Spain. Lot includes 

issued 100 Pesetas, 1925, P-69c, AU-UNC; and 500 Pesetas, 1927, P-73c, Choice  
XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

 

482 
482	 Banco de Espana. 1928. Quintet of Issued Notes. Spain. Lot includes 

issued 25 Pesetas, 1928, P-74c, UNC; 50 Pesetas, 1928, P-75b, AU/UNC; 100 Pesetas, 
1928, P-96a, XF; 500 Pesetas, 1928, P-77, XF; and 1000 Pesetas, 1928, P-78a, XF.������ Est. $80-130

483 
483	 Banco de Espana. 1931-1935. Trio of Issued Notes. Spain. Lot includes 

issued 25 Pesetas, 1931, P-81, XF; 50 Pesetas, 1931, P-84, XF; and 10 Pesetas, 1935, P-86a, 
UNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

 

484 
484	 Banco de Espana - Bilbao & Santander. 1936-1937. Trio of Issued 

Notes. Spain. Lot includes Santander issued 50 Pesetas, 1936, P-S584, VF; Bilbao 
issued 100 Pesetas, 1937, P-S565, Choice VF; and Bilbao issued 10 Pesetas, 1937, P-S567, 
Choice AU.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-150

 

485 
485	 Banco de Espana Gijon & Papel de Fianzas. 1936-1959. Trio of 

Issued Notes. Spain. Lot includes Gijon issued 25 Pesetas, 1936, P-S573, Fine; Gijon 
issued 100 Pesetas, 1936, P-S575, Fine; and Papel de Fianzas issued 100 Pesetas, 1959, 
P-NL, UNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

 

486 
486	 Banco de Espana. 1936. Quintet of Issued Notes. Spain. Lot includes 

issued 5 Pesetas, 1936, P-S551b, VG; 25 Pesetas, 1936, P-S552, VF; 50 Pesetas, 1936, 
P-S553, Fine; and two 100 Pesetas, 1936, P-S554, one Fine one VF.�������������������������� Est. $90-160

http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Viet-Nam-ND-1972-Specimen-Banknote_i30768008
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1906-1907-Trio-of-Issued-Notes_i30768009
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1925-1927-Pair-of-Issued-Notes_i30768010
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1928-Quintet-of-Issued-Notes_i30768011
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1931-1935-Trio-of-Issued-Notes_i30768012
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-Bilbao-Santander-1936-1937-Trio-of-Issued-Notes_i30768013
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-Bilbao-Santander-1936-1937-Trio-of-Issued-Notes_i30768013
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-Gijon-Papel-de-Fianzas-1936-1959-Trio-of-Issued-Notes_i30768014
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-Gijon-Papel-de-Fianzas-1936-1959-Trio-of-Issued-Notes_i30768014
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1936-Quintet-of-Issued-Notes_i30768015
http://www.archivesinternational.com/
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487 
487	 Banco de Espana. 1938. Group of 7 Issued Notes. Spain. Lot includes 

issued 1 Peseta, 1938, P-107a, XF; 1 Peseta, 1938, P-108a, UNC; 2 Pesetas, 1938, P-109a, 
XF; 5 Pesetas, 1938, P-110a, VF; 25 Pesetas, 1938, P-111, VF; 50 Pesetas, 1938, P-112, VF 
w/one hole; and 100 Pesetas, 1938, P-113, Fine.����������������������������������������������������� Est. $180-280

 

488 
488	 Banco de Espana. 1940. Quartet of Issued Notes. Spain. Lot includes 

issued 1 Peseta, 1940, P-121, VF; 1 Peseta, 1940, P-122a, UNC; 5 Pesetas, 1940, P-123a, 
AU/UNC; and 100 Pesetas, 1940, P-118, VF.����������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

489 
489	 Banco de Espana. 1943. Pair of Issued Notes. Spain. Lot includes issued 1 

Peseta, 1943, P-126a, UNC; and 5 Pesetas, 1943, P-127a, AU/UNC.������������������������� Est. $90-160

 

490 
490	 Banco de Espana. 1945-1947. Quartet of Issued Notes. Spain. Lot 

includes issued 1 Peseta, 1945, P-128a, AU; 5 Pesetas, 1945, P-129a, UNC; 25 Pesetas, 
1946, P-130a, Choice XF; and 5 Pesetas, 1947, P-134, XF.������������������������������������������ Est. $90-160

 

491 
491	 Banco de Espana. 1948-1954. Group of 7 Issued Notes. Spain. Lot 

includes issued 1 Peseta, 1948, P-135a, UNC; 5 Pesetas, 1948, P-136, UNC; 100 Pesetas, 
1948, P-137, XF; 1000 Pesetas, 1949, P-138, VF; 1 Peseta, 1953, P-144a, UNC; 5 Pesetas, 
1954, P-146, UNC; and 25 Pesetas, 1954, P-147, UNC.�������������������������������������������� Est. $140-240

492 
492	 Banco De Espana, Assortment of 5 Replacement Notes, ca.1970 

to 1980. Lot of  5 notes, El Banco de Spain, P-152a & P-156(4 pieces). A P-156 is VG, 
and the other notes are all Uncirculated.������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

 

493 
493	 Banco de Espana. 1965. Pair of Issued Notes. Spain. Lot includes issued 

100 Pesetas, 1965, P-150, Choice AU-UNC; and 1000 Pesetas, 1965, P-151, XF.���������� Est. $40-75

St. Thomas and Prince
 

494 
494	 Banco Nacional Ultramarino, 1958 Specimen Banknote. St. Thomas 

and Prince. 1958, 100 Escudos, P-38ct, Specimen Banknote, BWC, Specimen   13. Gem 
Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)������������������������������������������������ Est. $230-350

Sudan
 

495 
495	 Bank of Sudan, 1961 Specimen Banknote. Sudan. 1961, 1 Pound, P-8as, 

Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right 
corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. 
PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR. Unlisted as a Specimen with TDLR 
overprints.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

 

496 
496	 Bank of Sudan, 1962, Specimen Note Sudan, specimen 5 Pounds, P-9s, S/N 

000000, overprinted CANCELLED, unlisted and rare in this form. XF-AU.����������� Est. $325-475

http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1938-Group-of-7-Issued-Notes_i30768016
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1940-Quartet-of-Issued-Notes_i30768017
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1943-Pair-of-Issued-Notes_i30768018
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1945-1947-Quartet-of-Issued-Notes_i30768019
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1948-1954-Group-of-7-Issued-Notes_i30768020
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Espana-Assortment-of-5-Replacement-Notes-ca-1970-to-1980_i30768021
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Espana-Assortment-of-5-Replacement-Notes-ca-1970-to-1980_i30768021
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1965-Pair-of-Issued-Notes_i30768022
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1958-Specimen-Banknote_i30768023
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Sudan-1961-Specimen-Banknote_i30768024
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Sudan-1962-Specimen-Note_i30768025
http://www.archivesinternational.com/
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497 
497	 Bank of Sudan, 1964 Specimen Banknote. Sudan. 1964, 10 Pounds, 

P-10as, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower 
right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. 
PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������������������ Est. $750-1250

Swaziland
 

498 
498	 Monetary Authority of Swaziland, ND (1974) Specimen Banknote. 

Swaziland. ND (1974), 2 Emalangeni, P-2s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 
013. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������������������������������� Est. $85-150

Sweden - Kingdom
 

499 
499	 Sveriges Rikes Standers Bank, 1836 Issue. Issued banknote. 32 Skillingar 

Banco, A123a, hand written serial number, VF to Choice VF with small chips out of  
bottom excess margin, S/N 18821, Ink notations on back, high grade for this attractive 
issue. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

Sweden
 

500 
500	 Sveriges Riksbank. 1943, 1953 Issues. Sweden. 50, 100 Kronor. P-35af, 36z. 

Seva seated at lower right, Vasa at center on back. ������������������������������������������������� Est. $120-200

Switzerland
 

501 
501	 Banque Nationale Suisse, ND (1961-74) Specimen Banknote. 

Switzerland. ND, 500 Francs, P-51s, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. S/N 2E 00000 59, PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR. ����Est. $1250-2000

 

502 
502	 Banque Nationale Suisse, ND (1954-74) Specimen Banknote. 

Switzerland. ND, 1000 Francs, P-52s, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. S/N 3C00000 35, PCGS graded Choice New 63, POC, TDLR.��������������Est. $1600-2500

 

503 
503	 Banque Nationale Suisse, 1961 Specimen Banknote. Switzerland. 

1961, 100 Francs, P-49ds Unlisted Specimen dater, Specimen and Oval TDLR overprints 
on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that 
is difficult to view. S/N 25A 00000, PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Sudan-1964-Specimen-Banknote_i30768026
http://auction.archivesinternational.com/Monetary-Authority-of-Swaziland-ND-1974-Specimen-Banknote_i30768027
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Rikes-Standers-Bank-1836-Issue_i30768028
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Riksbank-1943-1953-Issues_i30768029
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Suisse-ND-1961-74-Specimen-Banknote_i30768030
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Suisse-ND-1954-74-Specimen-Banknote_i30768031
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Suisse-1961-Specimen-Banknote_i30768032
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Archives International Auctions - Sale 49

67August 8,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

504 
504	 Banque Nationale Suisse, 1963 Specimen Banknote. Switzerland. 

1963, 50 francs, P-48c Unlisted Specimen date, Specimen and Oval TDLR overprints on 
top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that 
is difficult to view. S/N 15A 00000 19, PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

Tanzania
 

505 
505	 Bank of Tanzania, ND (1966) Specimen Banknote. Tanzania. ND 

(1966), 20 Shillings, P-3s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 13. About Unc w/
mounting traces and pinhole. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������� Est. $85-150

Thailand
 

506 
506	 Government of Thailand, ND (1953) Specimen Banknote. Thailand. 

ND (1953), 10 Bahts, P-77s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints 
on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that 
is difficult to view. PCGS graded Choice About New 58, POC, TDLR.��������������� Est. $700-1000

Trinidad and Tabago
 

507 
507	 Central Bank of Trinidad and Tabago, L.1964 Banknote Quartet. 

Trinidad and Tabago, Lot of  4 notes, Includes $1; $5; $10 and $20,  P-26c; 27c; 28c, and 
29c, all are issued with Queen Elizabeth II in middle, the notes are graded Uncirculated 
to CU; XF/AU; VF and XF/AU respectively, Attractive quartet of  notes.�������������� Est. $400-600

508 
508	 Central Bank of Trinidad and Tabago, L.1964 Banknote Trio. 

Trinidad and Tabago, Lot of  3 notes, Includes $1; $5 and $10, P-26a; 27a; 28a, all are 
issued, Choice VF/XF; XF with stain at right and  Fine to VF with 4 small pin holes on 
the top left. Attractive trio of  notes.������������������������������������������������������������������������ Est. $300-400

 

509 
509	 Central Bank of Trinidad and Tabago, L.1964 Banknote. Trinidad 

and Tabago, $20, P-29b Issued banknote, Choice VF to XF condition. Attractive  
note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Turkey
 

510 
510	 Banque Ottomaine, 1900-1910 Specimen Letter of Credit Limited 

to 1000 Pounds Sterling. Turkey, $-Odd, Specimen Letter of  Credit, Blue in light 
red and m/c underprint, Red SPECIMEN overprint in middle 4 pages, ornate, colorful 
and rare. BW&C. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Uganda
 

511 
511	 Bank of Uganda, ND (1973) Specimen Banknote. Uganda. ND (1973), 

50 Shillings, P-8b, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Choice About Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Suisse-1963-Specimen-Banknote_i30768033
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Tanzania-ND-1966-Specimen-Banknote_i30768034
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Thailand-ND-1953-Specimen-Banknote_i30768035
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Trinidad-and-Tabago-L-1964-Banknote-Quartet_i30768036
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Trinidad-and-Tabago-L-1964-Banknote-Trio_i30768037
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Trinidad-and-Tabago-L-1964-Banknote_i30768038
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Ottomaine-1900-1910-Specimen-Letter-of-Credit-Limited-to-1000-Pounds-Sterling_i30768039
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Ottomaine-1900-1910-Specimen-Letter-of-Credit-Limited-to-1000-Pounds-Sterling_i30768039
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Uganda-ND-1973-Specimen-Banknote_i30768040
http://www.archivesinternational.com/
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Ukraine
 

512 
512	 OUN Liberation Fund, ca.1940s-1950s, Issued Scrip. Ukraine, issued 

0.50 Dolyar, Fine condition and unlisted.������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

Ukraine & Uzbekistan
 

513 
513	 Assortment of Four Ukraine & Uzbekistan 1990s Replacement 

Notes. Ukraine P-91R, Uzbekistan P-75, P-90, P-92a, all Choice to Gem Uncirculated.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

Uruguay
 

514 
514	 Republica Oriental Del Uruguay, L.1939 Specimen Banknote. 

Uruguay. 1939, 5 Pesos, P-36as Unlisted as a Specimen Banknote, Oval TDLR overprint 
on middle bottom, PCGS graded Very Choice New 64, TDLR.����������������������������� Est. $180-280

 

515 
515	 Republica Oriental Del Uruguay, L.1939 Specimen Banknote. 

Uruguay. 1939, 100 Pesos, P-39cs unlisted as a Specimen Banknote, Oval TDLR overprint 
on lower right corner, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded Very Choice New 64, TDLR.��������������������������������������������������� Est. $200-300

516 
516	 Republica Oriental Del Uruguay, L.1939 Specimen Banknote. 

Uruguay. 1939 (1967), 1000 Pesos, Ser.B, P-41s unlisted as a Specimen Banknote, S/N 
00000 - Specimen No.3,  Oval TDLR overprint on middle bottom, PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

517 
517	 Banco Central del Uruguay, ND (1978-1987) Specimen Banknote. 

Uruguay. ND (1978-1987), 50 Nuevos Pesos, P-61b, Specimen Banknote, TDLR, 
Specimen No 013. Unc with minor glue traces. (Hammurabi Collection of  Serial #13 
Notes)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

518 
518	 Banco Central del Uruguay, ND (1978-1987) Specimen Banknote. 

Uruguay. ND (1978-1987), 100 Nuevos Pesos, P-62b, Specimen Banknote, TDLR, 
Specimen No 013. Unc with glue traces. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

Venezuela
 

519 
519	 Banco Central De Venezuela, 1952 Specimen Banknote. Venezuela. 

1952, 10 Bol, P-38s Unlisted as a Specimen Banknote in the SCWPM, Oval TDLR 
overprint on middle bottom, Minor Stains PCGS graded New 62, TDLR. Only 2 
specimens graded previously in the PMG census. First time offered by us.������������ Est. $500-750

http://auction.archivesinternational.com/OUN-Liberation-Fund-ca-1940s-1950s-Issued-Scrip_i30768041
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Four-Ukraine-Uzbekistan-1990s-Replacement-Notes_i30768042
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Four-Ukraine-Uzbekistan-1990s-Replacement-Notes_i30768042
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-Del-Uruguay-L-1939-Specimen-Banknote_i30768043
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520 
520	 Banco Central De Venezuela, 1952 Specimen Banknote. Venezuela. 

1952, 20 Bolivares, P-39s Unlisted as a Specimen Banknote in the SCWPM, Oval TDLR 
overprint on middle bottom, Minor Stains PCGS graded New 62, TDLR. No previous 
Specimens have been graded in the PMG census and first time offered by us. A modern 
rarity. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-800

 

521 
521	 Banco Central de Venezuela, 1960s-1990s, Collection of 17 Notes. 

Venezuela. Collection of  various issued notes, generally About to Choice Uncirculated 
condition, includes P-45a; P-45d; P-46d; P-46e; P-50; and good representation from P-63 
to P-78. Please inspect, sold as is. (17 notes)�������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

522 
522	 Banco Central De Venezuela, 1963-70 Specimen Banknote. 

Venezuela. 1963-70, 10 Bolivares, P-45s Unlisted Specimen Banknote in SCWPM 
with Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC TDLR.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

523 
523	 Banco Central de Venezuela, 1972 Specimen Banknote. Venezuela. 

1972, 5 Bolivares, P-50fs, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)����������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

524 
524	 Banco Central de Venezuela, 1974 Specimen Banknote. Venezuela. 

1974, 20 Bolivares, P-52s, Specimen Banknote, TDLR, Specimen No 013. Unc with glue 
traces. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)���������������������������������������������� Est. $110-180

Western Samoa
 

525 
525	 Bank of Western Samoa, ND (1967) Specimen Banknote. Western 

Samoa. ND (1967), 1 Tala, P-16ds, Specimen Banknote, BWC, Specimen   013. Gem Unc. 
(Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)��������������������������������������������������������� Est. $100-200

Yugoslavia
 

526 
526	 Peoples Bank of the Kingdom of Yugoslavia, ND (1943) Specimen 

Banknote. Yugoslavia. ND (1943), 5 Dinara, P-35A, Specimen Banknote, Specimen 
No 13. Gem Unc. (Hammurabi Collection of  Serial #13 Notes)�������������������������Est. $1000-1500

 

527 
527	 Yugoslavia, A Large & Impressive Group of Replacement Notes, 

Mostly 1980s. Yugoslavia. Lot of  30 notes, includes P-88a VG, P-89(4) AU- CU, P-90a 
Good, CU, P-90b CU, P-91b VG & CU, P-92d Fine, CU(2), P-93a Fine, CU, P-95 CU,  
P-112 CU, P-114 VF, P-115 VF, P-116a VF, P-117 VF, P-119 VF(2),  P-121 VF, P-123 CU, 
P-126 CU, P-128 EF, P-129 EF, P-137 VF. Also included, Zimbabwe P-70. (30)�������� Est. $130-250

Zaire
 

528 
528	 Banque du Zaire, 1977-1993, Assortment of 10 Issued Notes. Zaire. 

Lot includes 5 Zaires 1977 (4); 10 Zaires 1977; 100 Zaires 1985; 1000 Zaires 1985; 500 
Zaires, 1989 (2); and 1 Likuta, 1993. Generally F-VF, some better. Sold as is.������������� Est. $40-80
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Zimbabwe
 

529 
529	 A Pair of Reserve Bank of Zimbabwe High Denomination 

Replacement Notes. Reserve Bank of  Zimbabwe, 2008 500000 P-76A AU, & 10 
Trillion Dollars P-88 Unc. (2)��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

530 
530	 Reserve Bank of Zimbabwe Circulated High Denomination 2008 

Replacement Notes. Zimbabwe, Lot of  20 notes, Includes P-55b(12), P-57(8), 
F-VF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

531 
531	 Reserve Bank of Zimbabwe, 1980-1997, Trio of Issued Notes. 

Zimbabwe. Issued 2 Dollars, 1980-1983, P-1a and P-1b, both Gem Unc; and 10 Dollars, 
1997, P-6.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

 

532 
532	 Reserve Bank of Zimbabwe, An Assortment of 12 Mostly 

Uncirculated  2007 Reserve Bank of Zimbabwe Replacement 
Notes. Zimbabwe, Lot of  12 notes. P-68, P-69(2), P-70(3), P-71(4) all Uncirculated. 
Also included is a P-69 Fine. (12)������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

Africa
The following group lots are from a long 
term dealers stock. Many of the notes are 

attributed or in holders and ready for 
sale or eBay. 

 

533 
533	 Assorted African Issuers, 1940s-1970s, Group of 18 Issued Notes. 

Group of  assorted African issues, includes notes from Angola (1); Biafra (1); Ethiopia (2); 
Ghana (2); Morocco (1); Nigeria (6); Rhodesia (1); Rwanda (1); South Africa (1); Tanzania 
(2). Generally Fine to Very Fine, with some AU-UNC. A useful African group. Please 
inspect, sold as is. (18 notes)��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-125

 

534 
534	 Assorted African Issuers. 1971-2004. Group of 27 Issued Notes. 

Group of  assorted African issues, includes notes from Botswana (1); Congo (1); Eritrea 
(1); Ethiopia (2); Gambia (1); Ghana (9); Kenya (2); Madagascar (1); Mauritius (2); Nigeria 
(2); Sierra Leone (1); Zambia (2); also includes (2) notes from the Maldives. Generally 
Fine to Unc. Please inspect, sold as is.����������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Argentina & Bolivia
 

535 
535	 Banco Central de Argentina & Bolivia, 1960s-90s, Collection of 85 

Notes. Large assortment of  85 notes. Includes (27) notes from Bolivia, generally good 
representation from P-153 to P-199, mostly Choice to Gem Unc; and (58) notes from 
Argentina, with good representation from P-259 to P-324, mostly Choice to Gem Unc. 
Highlights include Argentina 1 Million Pesos, P-310; 10,000 Pesos P-319; Bolivia 1 Peso, 
P-158a; 20 Pesos, P-161, low S/N 000170. Please inspect, sold as is. (85 notes)������� Est. $180-350
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Asia
 

536 
536	 Assorted Asian Issuers. 1925-2015. Group of 88 Issued Notes. Group 

of  assorted Asian issues, includes notes from Bangladesh (3); Bhutan (1); Cambodia 
(7); China (5); Georgia (1); India (1); Indonesia (5); Kazakhstan (1); Kyrgyzstan (1); 
Malaysia (1); Maldives (3); Mongolia (6), including 1 Tugrik 1925, P-7, VG w/tape repair; 
Myanmar / Burma (15); Nepal (6); North Korea (12); Sri Lanka (1); Tajikistan (7); and 
Uzbekistan (1). Generally Choice to Gem Uncirculated. Please inspect, sold as is.���� Est. $40-80

 

537 
537	 Assorted Asian Issuers, Mixed Dates, Group of 120+ Issued Notes. 

Group of  assorted Asian issues, includes notes from Bangladesh (4); Burma (1); 
Cambodia (2); China (20); French Indo-China (1); India (8); Indonesia (19); Japan (15); 
Korea (6); Laos (3); Mongolia (3); Netherlands Indies (4); Philippines (21); Thailand (4); 
and Vietnam (10). Generally average circulated with some better grades. A useful dealer 
lot. Please inspect, sold as is. (120+ notes)��������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

538 
538	 Assorted Asian Issuers. 1940-1960. Group of over 40 Issued Notes. 

Group of  assorted Asian issues, includes notes from Hong Kong (7); Malaya (1); China 
(6); the balance consists of  Japanese notes (XX). Generally Very Good to Fine, with some 
better. Please inspect, sold as is.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

539 
539	 Assorted Asian Issuers. 1940s-2000s. Group of 12 Issued Notes. 

Group of  assorted Asian issues, includes notes from Bangladesh (2); Bhutan (2); Laos 
(3); Malaysia (2); and Thailand (3). Generally Fine to VF, some Gem Uncirculated.�� Est. $40-80

540 
540	 Assorted Asian Issuers. 1947-1979. Group of 15 Issued Notes. 

Group of  assorted Asian issues, includes notes from Burma (3); Cambodia (1); Laos (4); 
Mongolia (3); Myanmar (1); and North Korea (3). Generally Very Fine or better, some 
lower. Please inspect, sold as is.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

541 
541	 Assorted Asian Issuers. 1964-2006. Group of 35 Issued Notes. Group 

of  assorted Asian issues, includes notes from Bangladesh (1); Bhutan (2); Cambodia 
(7); Ceylon/Sri Lanka (9); China (8); India (2); Indonesia (5); and Myanmar (1). Many 
in choice to gem uncirculated condition, but also a number of  F-VF notes. Sold as  
is.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Asia & Europe
 

542 
542	 Assorted European & Asian Issuers. 1938-1993. Group of 80+ 

Issued Notes. Group of  assorted European & ex-USSR issues, includes notes 
from Azerbaijan (6); Belarus (7); Bosnia & Herzegovina (6); Bulgaria (1); Croatia (4); 
Kazakhstan (5); Kyrgyzstan (3); Latvia (3); Lithuania (7); Macedonia (2); Mongolia 
(4); Myanmar (2); Russia (8); Serbia (2); Slovenia (3); Tajikistan (3); Transnistria (9); 
Turkmenistan (1); Ukraine (3); Uzbekistan (1); and Yugoslavia (1). Generally Choice to 
Gem Uncirculated with a few circulated notes, mostly the earlier types. Please inspect, 
sold as is.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

British Related
 

543 
543	 Assorted British Related Issuers. 1940s-1990s. Group of 10 Issued 

Notes. Group of  assorted British Related issues, includes notes from Australia (1); 
British Armed Forces (4); Hong Kong (2); Jamaica (2); and Trinidad & Tobago (1). 
Generally Choice VF to Uncirculated except the Jamaica notes which are Fine. Also 
included an unused French International Reply Coupon with the UPU (Universal Postal 
Union) logo. Sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80
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Central & South America
 

544 
544	 Assorted Central & South American Issuers, 1910s-1970s, Group 

of 49 Issued Notes. Group of  assorted Central & South America issues, includes 
notes from Argentina (12); Bolivia (3); Brasil (11); Chile (5); Colombia (3); Haiti (2); 
Honduras (1); Mexico (3); Paraguay (3); Peru (2); Uruguay (3); and Venezuela (1). 
Grades range from average circulated to Choice Uncirculated. A useful dealer lot. Please 
inspect, sold as is. (49 notes)������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Eastern Europe
 

545 
545	 Assorted Eastern European Issuers, 1910s-1960s, Group of 41 

Issued Notes. Group of  assorted Eastern European issues, includes notes from 
Bulgaria (9); Hungary (2); Poland (21), including P-5 in VG-F and a good representation 
from 1940s issues in high grade; Romania (3); Russia (2); Yugoslavia (4). (41  
notes)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

546 
546	 Assorted Eastern European Issuers. 1920-1990. Group of 33 Issued 

Notes. Group of  assorted Eastern European issues, includes notes from Austria (3); 
Bulgaria (2); Czechoslovakia (1); Hungary (3); Poland (3); and Yugoslavia (21). Generally 
Fine to Gem Unc.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

El Salvador
 

547 
547	 Banco Central de Reserva de El Salvador, 1962 (1963), Issued 

Note. El Salvador, issued 5 Colones, P-102a, TDLR. Choice Fine to About Very Fine.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

Europe
 

548 
548	 Assorted European Issuers. 1917-1990. Group of 90+ Issued 

Notes. Group of  assorted European issues, includes notes from Austria (6); Belgium 
(7); British Armed Forces (13); Cyprus (1); Czechoslovakia (3); Finland (1); France (11); 
Germany (1); Greece (5); Hungary (1); Italy (16); Netherlands (5); Netherlands Antilles 
(1); Netherlands Indies (1); Poland (4); Portugal (1); Serbia (2); Spain (5); Sweden (4); 
Turkey (2); and Yugoslavia (2). Generally better average circulated with many About 
Unc and Uncirculated examples. Please inspect, sold as is.������������������������������������� Est. $130-240

Indonesia, Japan, Korea
 

549 
549	 Assorted Asian Issuers. 1920-1990. Group of 30 Issued Notes. 

Group of  mostly Indonesia-related Japanese occupation issues denominated in Centavos 
and Pesos, also includes Philippines, Korea, China, and regular Japan issues. Sold as is, 
please inspect. Generally Fine to Choice Very Fine.�������������������������������������������������� Est. $80-160

Middle East
 

550 
550	 Assorted Middle Eastern Issuers. 1940s-1990s. Group of 24 Issued 

Notes. Group of  assorted Middle Eastern issues, includes notes from Morocco (4); 
Iran (9); Afghanistan (5); Lebanon (1); Yemen (1); and Pakistan (4). Fine to Gem Unc.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

Middle East & Germany
 

551 
551	 Assorted Issuing Authorities, 1900s-1970s, Collection of 59 Notes. 

Group of  assorted Middle Eastern & Germany issues, includes notes from Afghanistan 
(3); Algeria (3); Egypt (2); Iran (3); Iraq (3); Israel (14); Lebanon (2); and Tunisia (2). 
Generally Fine to Very Fine condition, with some Choice to Gem Uncirculated. Also 
includes (27) issued notes from Germany, with a good representation of  the early 20th 
century issues, with some inflation and military issues. Highlights include 10 Mark, 
1906, P-9; 100 Mark, 1908, P-33; 100 Mark 1910, P-45. The Germany group generally 
Fine to Very Fine, with some better and others VG.  Please inspect, sold as is. (59 notes)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350
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Mixed World
 

552 
552	 Assorted Worldwide Issuers, 1940s-1980s, Group of 38 Issued 

Notes. Group of  assorted Worldwide issues, includes notes from Barbados (1); 
Bermuda (1); Ceylon (3); East Caribbean Territories (1); England (3); Fiji (3); French 
Indo-China (1); Gibraltar (1); Guyana (1); Hong Kong (3); Jamaica (4); Netherlands (3); 
New Caledonia (4); Papua New Guinea (1); Suriname (2); Tahiti (1); Trinidad & Tobago 
(1); and US Military Payment Certificates (4). Generally average circulated, with a few 
choice uncirculated pieces.  Please inspect, sold as is. (38 notes)���������������������������� Est. $120-240

 

553 
553	 Assorted World Issuers. 1980s-2010s. Group of 58 Issued Notes. 

Group of  assorted World issues, includes notes from Afghanistan (1); Brasil (8); Burundi 
(1); Congo (1); Egypt (6); Fiji replacement 5 Dollars P-115r UNC (1); Guinea (1); Guinea-
Bissau (1); Guyana (1); Honduras (1); Iran (2); Iraq (1); Lebanon (1); Madagascar (3); 
Malawi (2); Nigeria (1); Pakistan (1); Peru (1); Somalia (1); South Sudan (1); Suriname 
(1); Venezuela (6); and Zambia (16). Generally average circulated. Please inspect, sold as 
is.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-75

 

554 
554	 Various Issuers. 1930s-1940s. Group of 7 Short Snorters. Lot of  

short-snorter banknotes, includes Trinidad & Tobago 1 Dollar, 1939, P-5b, VG; New 
Caledonia 5 Francs, ND (1926), P-36b, Fine; Netherlands Indies 50 Cents, 1943, P-110, 
Fine; Morocco 10 Francs, 1943, P-25, VF; Philippines 1 & 2 Pesos from the VICTORY 
Series, P-94 & P-95, Fine; and Brazil 10 Mil Reis, ND (1925), P-39, VF+.����������������� Est. $60-110

Poland, Estonia, Croatia, Serbia
 

555 
555	 Eastern Europe Replacement Note Assortment, 1992 and Later. 

Lot of  8 notes, Includes Croatia P-R14, Estonia P-69, P-69r, P-70r(2), Poland P-173, 
P-174a, Serbia P-46. Most are Uncirculated.�������������������������������������������������������������� Est. $55-110

Russia & Former Soviet Bloc
 

556 
556	 Various Russian and Soviet Issuers, 1900s-1930s, Collection 

of 100+ Notes. Russia. Large assortment of  100+ issued notes, with a nice 
representation of  private issues from the 1918-1920s and very little duplication. Includes 
unlisted Vladivostok 1 Ruble ND (ca.1918); Georgia 1-3-10 Rubles 1919 XF-UNC; a 
pair of  1944 Soviet issue war bonds; unlisted 50 Rubles 1918 Treasury Token issued by 
Piatigorsk local government VG; a number of  South Russia issues including some in 
high grade; and a good range of  F-VF notes issued by the Russian Imperial Government 
from 1905-1920, including postage stamp and circulating bond issues, some in AU-UNC. 
Please inspect, sold as is. (100+ notes)��������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Rwanda
 

557 
557	 Banque Nationale du Rwanda, 1989, Group of Uncirculated 

Notes. Rwanda. 100 Francs, 1989, P-19a, 11 pieces, Choice to Gem Unc.�������������� Est. $40-80

http://auction.archivesinternational.com/Assorted-Worldwide-Issuers-1940s-1980s-Group-of-38-Issued-Notes_i30768081
http://auction.archivesinternational.com/Assorted-Worldwide-Issuers-1940s-1980s-Group-of-38-Issued-Notes_i30768081
http://auction.archivesinternational.com/Assorted-World-Issuers-1980s-2010s-Group-of-58-Issued-Notes_i30768082
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South America
 

558 
558	 Assorted South American Issuers. 1945-2006. Group of 14 Issued 

Notes. Group of  assorted South American issues, includes notes from Bolivia (1); 
Brazil (3); Costa Rica (1); Nicaragua (3); and Peru (6). Generally high grade Choice to 
Gem Unc apart from a couple of  notes.�������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Southern Europe
 

559 
559	 Greek Treasury and Other Issuers, 1920s-1970s, Group of 24 

Notes. Group of  assorted Southern Europe issues, includes notes from Greece (20), 
including pre-WWII issues and a group of  wartime inflation notes; Czechoslovakia P-79 
(1); Cyprus P-34 (1); and Italy P-10; P-20 (2). Generally Fine to VF. Please inspect, sold as 
is. (24 notes)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-220

Western Europe
 

560 
560	 Assorted Western European Issuers, 1910s-1970s, Group of 68 

Issued Notes. Group of  assorted Western European issues, includes notes from 
Austria (4); Belgium (12); Finland (2); France (13); Iceland (3); Italy (4); Luxembourg 
(6); Netherlands (2); Netherlands Indies (3); Portugal (8); Spain (7); and Sweden (4). 
Generally Fine to Very Fine, with some AU-UNC. A useful European group. Please 
inspect, sold as is. (68 notes)������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

WORLD COINS - ANCIENT COINS
Judea

 

561 
561	 Judea, 103 BC-70 AD, Trio of coins. Judea, lot includes 1st Revolt Bronze 

Pruta, ca.66-70 AD, Very Good; Bronze Lepton (Widow’s Mite) issued under Alexander 
Jannaeus, Fair; also includes modern reproduction Widow’s mite, XF. Please inspect, 
sold as is.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Roman Empire
 

562 
562	 Roman Empire, 3rd Century AD, Pair of Coins. Includes silver Denarius 

of  Geta Felicitas and silver Denarius of  Julia Domna wife of  Septimius Severus. Both XF.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-230

 

563 
563	 Roman Empire, 3rd-4th Century AD, Quintet of Coins. Includes double 

Denarius, ca.253 AD-268 AD, issued under Gallienus (2); bronze coin issued under 
Valentinian II. Lot also includes Milan issued Quatrano, 1707-1740, under Carlo III. 
Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Assorted-South-American-Issuers-1945-2006-Group-of-14-Issued-Notes_i30768087
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WORLD COINS
India

 

564 
564	 Assortment of Earlier India Coins. Includes a quartet of  Indo-Greek “Arab-

Square” coins (3.22g, 3.74g, ,6.69g, 7.28g); a trio of  thick Mughal India copper Falus 
coins (9.13g, 12.87g, 19.87g); small copper Emirs of  Sind coin, ca.870 AD-1030 AD; 
Chola Dynasty issued Massa, ca.1000 AD; and Shahi Samanta Deva issue silver Jital, 
ca.850 AD-1000 AD. 10 pieces in total, F-XF.����������������������������������������������������������� Est. $150-250

Italy
 

565 
565	 Italy, 1597-1628, Group of Early Coins issued under Duke Cesare 

d’Este of Modena. Lot of  coins issued under Duke Cesare d’Este of  Modena. 
Includes Giorgino; Lira (2); 6 Bolognini (3); Mezza Lire, 1610, Var. 691; Sesino, Var. 709 
(3); 11 pieces in total with several silver, VG-VF. Please inspect, sold as is.������������� Est. $160-280

 

566 
566	 Italy, 1658-1694, Group of Early Coins issued under Dukes Alfonso 

IV and Francesco II of Modena. Lot of  coins issued under Dukes Alfonso IV 
and Francesco II of  Modena. Includes Mezza Lire, 1661, Var. 813 (2); Giorgino, Var. 814 
(2); Sesino, Var. 815 of  Alfonso IV; and Sesino of  Francesco II. 6 pieces in total with some 
silver, VG-Fine. Please inspect, sold as is.����������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Italian States
 

567 
567	 Modena: Ercole III d’Este, 1780-1796, Group of 12 Coins Italy, lot 

includes 2 Bolognini, 1784, C-16, 2 pcs one UNC one VF; 2 Bolognini, 1783, C-16, Fine; 
1 Bolognini, 1783, 5 pcs Fine to Very Fine; 1 Soldo, 1783, 3 pcs Fine to Very Fine; and 1 
Soldo, 1784, Fine.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-220

568 
568	 Modena: Francesco III d’Este, 1737-1780, Group of 13 Coins Italy, 

lot includes 1 Soldo, Var-852; Capellone, 1750, Var-847/1; Giorgino, 1741, Var-849; 
Bolognino, CNI-71; Soldo, Var-852; 2 Bolognini, 1740, Var-850; four pcs 1 Sesino, Var-
854; two pcs 1 Bolognino, Var-851; 1 Giorgino, 1762, Var-849. Generally Very Good to 
Fine. Please inspect, sold as is.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

569 
569	 Modena: Francesco III d’Este, 1737-1780, Trio of Coins Italy, lot 

includes billon Giorgino, 1740, Var-849, Choice Very Fine; Giorgino, 1741, Var-849, Fine; 
and Bolognino, ND, Var-851, About Very Fine.��������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

570 
570	 Venice: Revolutionary Issues, 1848-1849, Quintet of Coins Italy, 

lot includes 1 Centesimo, C-181; 3 Centesimi, C-182; two 5 Centesimi, C-183; and 
silver 15 Centesimi, C-181; all dated 1948-1949, all Fine-Very Fine except one of  the 
two 5 Centesimi which is About Uncirculated. Also included a printout with 3 pages of  
historical context for these issues.������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-170

Mixed World
 

571 
571	 Bermuda, Great Britain, Greece, East Africa. Quartet of Coins. 

Lot includes Bermuda 1 Dollar commemorating Bermuda Triangle, 1998, KM#104, 
Brilliant Uncirculated; Great Britain silver 1 Crown commemorating King George 
V’s jubilee, 1935, KM#842, Uncirculated; Greece silver 30 Drachmai, 1964, KM#87, 
Brilliant Uncirculated; and East Africa silver 1 Shilling, 1925, KM#21, Brilliant  
Uncirculated.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-130

http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Earlier-India-Coins_i30768093
http://auction.archivesinternational.com/Italy-1597-1628-Group-of-Early-Coins-issued-under-Duke-Cesare-d-Este-of-Modena_i30768094
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572 
572	 Mexico, Panama, Spain. Quartet of Coins. Includes Mexico silver 8 Reales, 

1809M, KM#110, VF; Mexico silver Peso, 1898 Mo.A.M., VF-; Panama 25 Centesimos, 
1904, KM#4, VF+; and Spain 4 Mararedi, 1599, issued under Philip III of  Seville and 
unusually counter stamped in the reign of  Philip IV, Fine.������������������������������������� Est. $160-300

Palestine
 

573 
573	 Palestine Mandate, 1927-1946, Group of 59 Coins in Album Palestine, 

complete collection of  Palestine Mandate coins in specialized album, includes all dates 
of  the 1 Mil, 2 Mils, 5 Mils, 10 Mils, 20 Mils, 50 Mils and 100 Mils coins. Generally Very 
Fine to Extra Fine. 1 Mil 1939 Red Uncirculated, 1940 Extra Fine; 5 Mils 1941 Extra 
Fine; 20 Mils 1934 and 1941 both Choice Very Fine; 50 Mils 1931 About Fine, 1934 Extra 
Fine+; 100 Mils 1931 and 1934 both Fine. Please inspect, sold as is.��������������������Est. $1400-2500

574 
574	 Palestine Mandate, 1927-1947, Lot of 6. Palestine, lot includes 2 Mils 1927, 

1941, 1942, 1945; and 10 Mils 1942, 1943. 6 coins in total. F-VF.��������������������������������� Est. $50-90

United Kingdom and related
 

575 
575	 Great Britain and Canada, Quartet of Coins. Includes Canada 5 Cents, 

1906, VF; Great Britain 6 Pence, 1574, issued under Elizabeth I, Fine; Great Britain 
Maundy 3 Pence, 1684, issued under Charles II, Fine; and Middlesex issue “Peace” 
Farthing Token, D&H 1166, VF. Please inspect, sold as is.�������������������������������������� Est. $100-200

WORLD COINS - FOREIGN MEDALS
Croatia

 

576 
576	 Independent State of Croatia, 1941, Pair of World War II Medals. 

Lot includes the two 1941 medals. The first is the Silver Merit of  Medal, obverse features 
profile of  King Zvonimir and his coronation date of  1076, while the coat of  arms of  
Croatia appears on the back. Awarded to German Armed Forces personnel. The second 
is the Croatian Bravery Medal, bronze and intended to next-of-kin of  fallen NCOs and 
enlisted men. Both VF-XF, without ribbons or suspension devices. ������������������������� Est. $60-110

http://auction.archivesinternational.com/Mexico-Panama-Spain-Quartet-of-Coins_i30768101
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U.S. COLONIAL BANKNOTES
Pennsylvania

 

577 
577	 Continental Loan Office Bill of Exchange January 15th, 1779 3rd 

Bill of Exchange Signed by Francis Hopkinson & William Bingham. 
Pennsylvania and Paris, France. $30 in 150 Livres Tournois for interest due on Money 
borrowed by the United States, signed by Francis Hopkinson, Treasurer of  Loans, who 
was a signer of  the Declaration of  Independence. Black text on green at left and top, 
S/N 720, back endorsed by William Bingham. Crisp XF to AU condition. Popular, rare 
and attractive historic exchange. William Bingham (March 8, 1752 – February 7, 1804) 
was an American statesman from Philadelphia. He was a delegate for Pennsylvania to 
the Continental Congress from 1786 to 1788 and served in the United States Senate from 
1795 to 1801. Francis Hopkinson (September 21,[1][2] 1737 – May 9, 1791) designed the 
first official American flag, Continental paper money, and the first U.S. coin. He was an 
author, a composer, and one of  the signers of  the Declaration of  Independence in July 
1776, as a delegate from New Jersey. He served in various roles in the early United States 
government including as a member of  the Second Continental Congress and chairman 
of  the Navy Board. He also later served as a federal district judge in Pennsylvania after 
the ratification of  the Federal Constitution.���������������������������������������������������������� Est. $500-1000

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Alaska

 

578 
578	 Bank of Alaska “Kold Kash” Klondyke Koin, 1916 Advertising 

Scrip Note. (Anchorage), Alaska, April 1st, 1916, 10 Klondykes, Unlisted scrip note. 
Issued Scrip Note, black on brick red border on light yellow paper, back brick red with 
miner holding pick, shovel and gold panning pan, Overprinted in purple “Saturday 
April 1st “ on front and back, S/N X 4047, Choice XF/AU condition. This is one of  two 
different denominations we are offering from this rare Alaska Scrip note series.��� Est. $600-900

 

579 
579	 Bank of Alaska “Kold Kash” Klondyke Koin, 1916 Advertising 

Scrip Note. (Anchorage), Alaska, April 1st, 1916, 50 Klondykes, Unlisted scrip note. 
Issued Scrip Note, black on brick red border on light blue paper, back brick red with 
miner holding pick, shovel and gold panning pan, Overprinted in purple “Saturday April 
1st “ on front and back, S/N L 5187, Crisp Choice XF/AU condition. This is one of  two 
different denominations we are offering from this rare Alaska Scrip note series.��� Est. $600-900

Ohio
 

580 
580	 Kirtland Safety Society Bank, Feby 7, 1837 Issued Obsolete 

Banknote. Kirtland, Ohio. $10, G10, Rust 8, Wolka 1424-12, Issued Obsolete 
Banknote, Man with dog flank central portrait of  reclining reaper with sheaves, S/N 
631, Plate B, includes original envelope that the note was enclosed in with note that the 
purchaser paid $3.50 for it a long time ago I presume. PCGS graded Choice About New 
58 PPQ with 4 ample margins and a fresh appearance. The note appears to deserve a 
higher grade and is very attractive for the issue. Rigdon and Smith Signatures. UBS&H, 
NY. This note originally sold for $4,112 in 2013 at Heritage.�������������������������������Est. $2500-3500

Connecticut
 

581 
581	 Iron Bank, 1850-60’s Uncut Full Color Remainder Sheet of 4 Notes. 

Falls Village, Connecticut. 18xx (1850-60’s) $5;$5; $5; $10, Haxby CT120X?, Remainder 
sheet of  4 notes, Black on very light red underprint, vignettes of  iron workers with 
portraits of  Franklin, Washington, Jackson, and other notables, the sheet has a rough 
upper left margin that is far from the notes, if  the sheet was cut, the notes would grade 
form Uncirculated to Gem Uncirculated condition. Rare, attractive and desirable uncut 
obsolete banknote sheet, the cataloger could find no previous sheets offered intact in 
previous auction appearances. ABNC�������������������������������������������������������������������Est. $3250-4000

SESSION 2 (LOTS 577- 1066)
Wednesday August 8, 2018 - Beginning No Earlier Than 4:30 p.m. et

U.S. Banknotes, Scripophily, Security Printing Ephemera &
Part 2 of The American Bank Note Commemoratives Inventory

http://auction.archivesinternational.com/Continental-Loan-Office-Bill-of-Exchange-January-15th-1779-3rd-Bill-of-Exchange-Signed-by-Francis-H_i30768106
http://auction.archivesinternational.com/Continental-Loan-Office-Bill-of-Exchange-January-15th-1779-3rd-Bill-of-Exchange-Signed-by-Francis-H_i30768106
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Alaska-Kold-Kash-Klondyke-Koin-1916-Advertising-Scrip-Note_i30768107
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Alaska-Kold-Kash-Klondyke-Koin-1916-Advertising-Scrip-Note_i30768107
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Alaska-Kold-Kash-Klondyke-Koin-1916-Advertising-Scrip-Note_i30768108
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Alaska-Kold-Kash-Klondyke-Koin-1916-Advertising-Scrip-Note_i30768108
http://auction.archivesinternational.com/Kirtland-Safety-Society-Bank-Feby-7-1837-Issued-Obsolete-Banknote_i30768109
http://auction.archivesinternational.com/Kirtland-Safety-Society-Bank-Feby-7-1837-Issued-Obsolete-Banknote_i30768109
http://auction.archivesinternational.com/Iron-Bank-1850-60-s-Uncut-Full-Color-Remainder-Sheet-of-4-Notes_i30768110
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 49

78 August 8,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

582 
582	 Norfolk Bank, 1850’s Uncut Full Color Remainder Sheet of 4 

Notes. Norfolk, Connecticut. 18xx (1850’s) $1;$1; $2; $3, Haxby CT330X1, Remainder 
sheet of  4 notes, Black on vibrant red underprint, vignettes of  horses, cattle, drover 
and leather worker, the sheet has 3 horizontal folds through 3 notes, with one note, 
the $1 untouched and if  cut would be uncirculated, the others AU to Choice AU. Rare, 
attractive and desirable obsolete banknote sheet. DW&Co.��������������������������������Est. $1000-1500

Alabama
 

583 
583	 Wetumpka Trading Co. of the State of Alabama, 1838 Issued 

Obsolete Banknote. Wetumpka, AL. $3, Haxby AL-115-G2, Issued Obsolete 
Banknote Post Note, Children and dog at right, Seated allegorical Justice with bales and 
ships in middle, S/N 942 pp C, PMG graded Choice Fine 15, RW&H. Rare note in any 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

 

584 
584	 Wetumpka Trading Co. of the State of Alabama, 1839 Issued 

Obsolete Banknote. Wetumpka, AL. $5, Haxby AL-115-G10, Issued Obsolete 
Banknote Post Note, Standing Justice and Shield at right, Seated allegorical Justice with 
bales and ships in middle, S/N 190 pp A, PMG graded Choice Very Fine 35 NET with 
note of  ink burn at signatures on bottom, RW&H. Rare note in any condition.��� Est. $300-400

585 
585	 Wetumpka Trading Co. of the State of Alabama, 1839 Issued 

Obsolete Banknote. Wetumpka, AL. $10, Haxby AL-115-G12, Issued Obsolete 
Banknote Post Note, Dock scene with bales, barrels and steamship in background at 
right, Seated allegorical Justice with bales and ships in middle, S/N 144 pp A, PMG 
graded Very Fine 25 NET with note of  ink burn at signatures on bottom, a small area of  
tape repair and thinning, RW&H. Rare note in any condition.������������������������������ Est. $325-450

Arkansas
 

586 
586	 Little Rock Certificate of Indebtedness, 1873 Issued Obsolete 

Banknote. Little Rock, Arkansas. $1, R424-1, issued obsolete, Black on green 
protectors, Allegorical woman with bunny lower left young boy lower right and cattle 
and boy in middle, back green, S/N 15136, VG with 4 full borders, ABNC. Scarce note. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

Connecticut
 

587 
587	 Litchfield Bank, 1858 Issued Obsolete Banknote Litchfield, CT. $5, 

CT-210-G6a, Issued Obsolete banknote Black with red “FIVE” protector in middle, 
Allegorical reaper and sailor on upper corners flank wood cutters in middle, S/N 1660, 
Choice VF with the appearance of  XF. BC&Co.����������������������������������������������������� Est. $240-350

Florida
 

588 
588	 State of Florida, $2 1864, Cr-39, Issued Obsolete Banknote 

Tallahassee, FL. $2, Cr-39, Issued Obsolete, train, red “TWO”, VF, foxing in the margins. 
K&B.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Georgia
 

589 
589	 Bank of Whitfield, 1862 Issued Obsolete Scrip Note. Dalton, GA. 

$1,GA-155-G24, Issued obsolete, Black with red protectors, multiple pin holes, Fine 
condition with small tears and folds, but scarce note in any condition. ������������������� Est. $90-180

http://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Bank-1850-s-Uncut-Full-Color-Remainder-Sheet-of-4-Notes_i30768111
http://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Bank-1850-s-Uncut-Full-Color-Remainder-Sheet-of-4-Notes_i30768111
http://auction.archivesinternational.com/Wetumpka-Trading-Co-of-the-State-of-Alabama-1838-Issued-Obsolete-Banknote_i30768112
http://auction.archivesinternational.com/Wetumpka-Trading-Co-of-the-State-of-Alabama-1838-Issued-Obsolete-Banknote_i30768112
http://auction.archivesinternational.com/Wetumpka-Trading-Co-of-the-State-of-Alabama-1839-Issued-Obsolete-Banknote_i30768113
http://auction.archivesinternational.com/Wetumpka-Trading-Co-of-the-State-of-Alabama-1839-Issued-Obsolete-Banknote_i30768113
http://auction.archivesinternational.com/Wetumpka-Trading-Co-of-the-State-of-Alabama-1839-Issued-Obsolete-Banknote_i30768114
http://auction.archivesinternational.com/Wetumpka-Trading-Co-of-the-State-of-Alabama-1839-Issued-Obsolete-Banknote_i30768114
http://auction.archivesinternational.com/Little-Rock-Certificate-of-Indebtedness-1873-Issued-Obsolete-Banknote_i30768115
http://auction.archivesinternational.com/Little-Rock-Certificate-of-Indebtedness-1873-Issued-Obsolete-Banknote_i30768115
http://auction.archivesinternational.com/Litchfield-Bank-1858-Issued-Obsolete-Banknote_i30768116
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Florida-2-1864-Cr-39-Issued-Obsolete-Banknote_i30768117
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Whitfield-1862-Issued-Obsolete-Scrip-Note_i30768118
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Illinois
 

590 
590	 Heinz, Noble & Company - Anchor Pickle & Vinegar Works 

Obsolete Banknote, 1 of 3 Found. Woodstock, Illinois, October 1, 1875, $10, 
P-Unlisted, Issued obsolete banknote or scrip note. Allegorical female “Reaper” on left 
and Franklin on right with red circular underprint of  company logo in red of  Anchor 
with “Anchor Pickle & Vinegar Works - Heinz, Noble & Co”. Also black oval overprint 
on face “Payable at Murphy & Bishop Banking House”, a few small splits and the lower 
left and right corners either missing or detached but still present, a few small pin holes 
on the left margin, otherwise crisp, attractive and only 2 very light vertical folds. This 
was listed as a 3rd and final example offered by R.M.Smythe in 2004.  Attractive and 
definitely rare well known and historic “Pickle” Company in high grade. ������������ Est. $500-750

Kansas
 

591 
591	 Union Military Scrip, 1867 Obsolete Military Scrip Note. Topeka, 

Kansas. June 1st, 1867, $100, Whitfield 426, issued obsolete banknote, Black printing 
with red serial numbers, Lincoln at right, Kansas seal in middle top, Washington 
in medallion at top left, S/N 796, PCGS graded Very Fine 30. (Ex-Eric P. Newman  
Collection). �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Kansas Territory
 

592 
592	 Drovers Bank, 1856 Remainder Obsolete Banknote. Leavenworth 

City, Kansas Territory, $5, Issued Obsolete, Black without underprint, 2 adult horses 
with colt, attractive note with orange back, at first glance the note appears Choice 
Fine to almost VF with 5 small holes or pin holes, but the right top 1/6th of  the note 
approximately 1 inch by 2.5 inches had been torn off  and re-attached, still attractive for 
the issue. W.L.Ormsby, NY.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-300

Maine
 

593 
593	 Edward H. Garnsey, Sutler, 6th Reg’t Maine Volunteers, 1862 

Scrip Note. Camp No.19, June 2, 1862, $1, Issued and spindle cancelled, Black text 
on small format note, “To Paymaster of  the (66th or 96th) Reg’t Maine Volunteers: ……
Witnessed by Capt.( J.D. Haycock?)”, Signed by Timothy Cocklin, Private of  Company 
D.  by an “X”, S/N 133, Choice Fine with foxing, toned spots but still very attractive and 
scarce Sutler item. First time seen by cataloger.������������������������������������������������������ Est. $300-450

594 
594	 Lincoln County Bank, 1862 Issued Obsolete Banknote. Wiscasset, 

Maine. $2, ME-620-G4a Issued obsolete, Black with red underprint, Overprinted 
“Broken Bank…. Suffolk National Bank”. VG to almost Fine condition. Scarce note. 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

Maryland
 

595 
595	 Farmers and Merchants Bank of Cecil County, 1863 Issued 

Obsolete Banknote. Elkton, Maryland. $5, MD-160-G8a, Issued Obsolete 
Banknote, Black with red border and underprint, Jackson top left, Young woman lower 
right, Man plowing middle, S/N 722, Fine to Choice Fine Condition, 4 large margins, 
back blank, attractive note, National BNC.������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Massachusetts
 

596 
596	 Massachusetts, Hampden Bank, 1861 Issued Obsolete Banknote. 

Westfield, MA (Altered Georgia note). $2, Haxby MA-?, pp A, Issued Obsolete Banknote, 
Black with red numeral medallions upper left and right and “TWO DOLLARS” in 
middle, Reapers harvesting wheat in center, man plowing lower left and cherubs with 
sheaves lower right, blank back, S/N 4067, VF to Choice VF condition, ABNC. Scarce 
note in this condition. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Missouri
 

597 
597	 Cairo & St. Louis Railroad 1877 Uncut Obsolete Scrip Note Pair. 

St.Louis, Missouri, Lot of  2 notes, both attached, February, 1877, 25 cts, Possible 
specimen, Black on pink paper, locomotive on bottom left margin, ornate title, 25 
denomination in center, back has additional text about scrip note,  2.5 by 1.5 inches,  
Uncirculated to CU condition with perforations on the vertical margins. St.Louis BNC 
was the printer and was acquired in the early 1880’s by Western BNC. ���������������� Est. $130-200

Montana
 

598 
598	 Peoples National Bank, of Helena, Montana, Certificate of 

Deposit, 1870s Remainder Obsolete Banknote. Helena, Montana. $20, 
MTP160, Black on orange-red border and underprint, Men herding horses in middle, 
back brown and m/c, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ, Scarce note. National 
BNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1250

http://auction.archivesinternational.com/Heinz-Noble-Company-Anchor-Pickle-Vinegar-Works-Obsolete-Banknote-1-of-3-Found_i30768119
http://auction.archivesinternational.com/Heinz-Noble-Company-Anchor-Pickle-Vinegar-Works-Obsolete-Banknote-1-of-3-Found_i30768119
http://auction.archivesinternational.com/Union-Military-Scrip-1867-Obsolete-Military-Scrip-Note_i30768120
http://auction.archivesinternational.com/Drovers-Bank-1856-Remainder-Obsolete-Banknote_i30768121
http://auction.archivesinternational.com/Edward-H-Garnsey-Sutler-6th-Reg-t-Maine-Volunteers-1862-Scrip-Note_i30768122
http://auction.archivesinternational.com/Edward-H-Garnsey-Sutler-6th-Reg-t-Maine-Volunteers-1862-Scrip-Note_i30768122
http://auction.archivesinternational.com/Lincoln-County-Bank-1862-Issued-Obsolete-Banknote_i30768123
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-and-Merchants-Bank-of-Cecil-County-1863-Issued-Obsolete-Banknote_i30768124
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-and-Merchants-Bank-of-Cecil-County-1863-Issued-Obsolete-Banknote_i30768124
http://auction.archivesinternational.com/Massachusetts-Hampden-Bank-1861-Issued-Obsolete-Banknote_i30768125
http://auction.archivesinternational.com/Cairo-St-Louis-Railroad-1877-Uncut-Obsolete-Scrip-Note-Pair_i30768126
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-National-Bank-of-Helena-Montana-Certificate-of-Deposit-1870s-Remainder-Obsolete-Banknote_i30768127
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-National-Bank-of-Helena-Montana-Certificate-of-Deposit-1870s-Remainder-Obsolete-Banknote_i30768127
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Nebraska
 

599 
599	 Corn Exchange Bank, 1860 Issued Obsolete Banknote. De Soto, 

Nebraska. $2, NE-20-G4a, Issued Obsolete Banknote. Black on orange-red border and 
underprint, Allegorical reaper lower left, young woman lower right and farm scene 
middle, S/N 1774, Choice Fine to VF condition with bright colors and 3 sharp corners. 
Attractive and scarce note issued. National BNC.��������������������������������������������������� Est. $300-500

 

600 
600	 Waubeek Bank, 1857 Issued Obsolete Banknote. De Soto, Nebraska. 

$2, Haxby NE-30-G-4a, Issued obsolete banknote, Black with red underprint, 2 small pin 
holes, Choice XF to AU or better, RWH&E-NEBN. Attractive and high grade for issue.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

New Jersey
 

601 
601	 Peoples’ Bank of Patterson, 1830’s Remainder Obsolete Banknote. 

Paterson, NJ. $8, NJ-438-G44, Remainder, Black with no underprint on light beige paper, 
Allegorical woman on left and right, woman on chariot with gryphons in middle, Scarce 
denomination. No serial number, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ. 
Appears uncirculated. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

602 
602	 Peoples’ Bank of Patterson, 1830’s Remainder Obsolete Banknote. 

Paterson, NJ. $7, NJ-438-G42, Remainder, Black with no underprint on light beige paper, 
Washington on left, notable on right, cows in middle, Scarce denomination. No serial 
number, PCGS graded About New 53 PPQ.����������������������������������������������������������� Est. $180-280

New York
 

603 
603	 New York, Corn Exchange Bank, 1862 Issued Obsolete Banknote. 

New York, NY. $5, Haxby NY-1555-G8A, pp D, Issued Obsolete Banknote, Black without 
underprint, NY Seal at left, Seated allegorical Liberty with Eagle and Cap in middle, “5” 
denomination at right, blank back, POC’s in signature blocks, S/N 5470, Choice Fine to 
VF condition, ABNC. Scarce note in this condition. ABNC.����������������������������������� Est. $300-400

North Carolina
 

604 
604	 Bank of Mecklenburg, 1875 $1 Obsolete Banknote With U.S.I.R. 

RN-D1. Charlotte, North Carolina, $1, Bank of  Mecklenberg, I/U Obsolete banknote, 
S/N 6821, PMG graded Choice Very Fine 35. ABN. Scarce.����������������������������������� Est. $350-475

 

605 
605	 County of Camden, 1862 Obsolete Scrip Note with “CAROLNA” 

Misspelled in Title. Camden County, NC. 25 cts, Issued Scrip Note, Green 
printing on light brown thin paper, 1 light vertical fold keeps this note from Choice AU/
Uncirculated. Scarce in high grade. Probably an Upham product.��������������������������� Est. $75-140

Pennsylvania
 

606 
606	 Bank of the United States, 1831 Issued Obsolete Banknote 

Philadelphia,, PA. $10, Haxby US-2-C12, Issued Obsolete, Counterfeit, S/N 16398 pp 
H, PMG graded Very Fine 20, Attractive note that appears superior for the grade. MDF.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

607 
607	 Geo. J. Henkels, City Cabinet Warerooms, 1860-70 Advertising 

Banknote. Philadelphia, PA, Top portion possibly removed, Located at 173 Chestnut 
Street. Fine. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-50

Tennessee
 

608 
608	 Ocoee Bank, 1862 Issued Obsolete Scrip Note. Cleveland, Tennessee. $2, 

Issued Obsolete Banknote, Black with green undertint and border, Choice VG to Fine 
condition. Scarce note. N.O.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Corn-Exchange-Bank-1860-Issued-Obsolete-Banknote_i30768128
http://auction.archivesinternational.com/Waubeek-Bank-1857-Issued-Obsolete-Banknote_i30768129
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-Patterson-1830-s-Remainder-Obsolete-Banknote_i30768130
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-Patterson-1830-s-Remainder-Obsolete-Banknote_i30768131
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Corn-Exchange-Bank-1862-Issued-Obsolete-Banknote_i30768132
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mecklenburg-1875-1-Obsolete-Banknote-With-U-S-I-R-RN-D1_i30768133
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mecklenburg-1875-1-Obsolete-Banknote-With-U-S-I-R-RN-D1_i30768133
http://auction.archivesinternational.com/County-of-Camden-1862-Obsolete-Scrip-Note-with-CAROLNA-Misspelled-in-Title_i30768134
http://auction.archivesinternational.com/County-of-Camden-1862-Obsolete-Scrip-Note-with-CAROLNA-Misspelled-in-Title_i30768134
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-United-States-1831-Issued-Obsolete-Banknote_i30768135
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http://auction.archivesinternational.com/Ocoee-Bank-1862-Issued-Obsolete-Scrip-Note_i30768137
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Texas
 

609 
609	 Republic of Texas, 1840, $1 Obsolete Banknote. Texas, 1840, $1, Cr.A-1, 

Issued, Semi-nude maiden on top, Native American at left, S/N 3563, blank back, Fine to 
Choice Fine condition with almost full margins, Cut Cancel, Printer: Endicott & Clark, 
New Orleans, Scarce note.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $525-900

 

610 
610	 Republic of Texas, 1840, $2 Obsolete Banknote. Texas, 1840, $2, Cr.A-

2, Issued, Cowboy ropes steer top middle, Stag at left, S/N 2953, blank back, Fine to 
Choice Fine condition with almost full margins, Cut Cancel, Printer: Endicott & Clark, 
New Orleans, Scarce note.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

611 
611	 Republic of Texas, 1840, $10 Obsolete Banknote.  Texas, 1840, $10, 

Cr.A-5, Issued, maiden at center, Zeus at left, sailing ship at right, red star on back. Fine 
to Choice Fine with rough upper left margin, Cut Cancel, S/N 1895, RWH&E, New 
Orleans - RWH, NY. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

612 
612	 Republic of Texas, 1840, $20 Obsolete Banknote. Texas, 1840 $20, 

Cr. A-6, Native American with dead bear at left, Texas arms with Liberty and Native 
American and woman warrior at right, red star on back, Handwritten text on back 
“Certificate to be issued in the name of  Warnikey Kirschoff ”, Choice Fine, CC with 
toning , S/N 3525. RWH&E, New Orleans - RWH, NY. �������������������������������������� Est. $700-1400

613 
613	 Republic of Texas, 1840, $50 Obsolete Banknote. Texas, 1840 $50, Cr. 

A-7, nudes in clouds on left, steamboat center, Stephen Austin at right, red star on back, 
Choice Fine to VF, CC with toning , S/N 2479. RWH&E, New Orleans - RWH, NY. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

 

614 
614	 Republic of Texas, 1840, $50 Obsolete Banknote. Texas, 1840 $50, Cr. 

A-7, nudes in clouds on left, steamboat center, Stephen Austin at right, red star on back, 
XF to AU condition, CC archivally reinforced with archival tape, S/N 2233. RWH&E, 
New Orleans - RWH, NY. Attractive note for grade. ������������������������������������������� Est. $750-1250

 

615 
615	 Republic of Texas, 1840, $100 Obsolete Banknote. Texas, 1840 $100, Cr. 

A-8, Minerva, Chest and Gods at center, Train left, ship right, red star on back, Choice 
Fine, pin holes, small rust spot and hole at right, CC, S/N 420. RWH&E, New Orleans 
- RWH, NY. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $800-1600

Virginia
 

616 
616	 Manassas Gap Rail Road Company, 1861 Issued Obsolete Scrip 

Note. (Alexandria), Virginia. July 1st, 1861, $1, JL PM 18-26, Issued obsolete scrip note, 
bee hive on top middle, standing allegorical woman at left, S/N 1253. Rare note in any 
condition. Macfarlane & Fergussen, Printer.����������������������������������������������������������� Est. $200-400

http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-1840-1-Obsolete-Banknote_i30768138
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-1840-2-Obsolete-Banknote_i30768139
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-1840-10-Obsolete-Banknote_i30768140
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-1840-20-Obsolete-Banknote_i30768141
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-1840-50-Obsolete-Banknote_i30768142
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-1840-50-Obsolete-Banknote_i30768143
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-1840-100-Obsolete-Banknote_i30768144
http://auction.archivesinternational.com/Manassas-Gap-Rail-Road-Company-1861-Issued-Obsolete-Scrip-Note_i30768145
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Washington
 

617 
617	 Puget Sound Co-Operative Colony, 1880’s Washington Territorial 

Fractional Scrip Note. Port Angeles, Washington Territory, ND (ca. 1887), 50 
Cents, P-Unlisted, Blue with gold underprint of  the denomination “FIFTY CENTS”, 
a pair of  small quail to the left of  the denomination, partially issued and signed by 
Treasurer “Nellie Wood” with denominations in diamonds on the top left and right 
corners,  measures 3.75 by 2.25 inches, Title in ornate letters on top, Choice AU 
Condition, The Puget Sound Co-operative Colony was a Utopian collective established 
at Portland in May 1887 and moved to  the mouth of  Ennis Creek, Port Angeles, 
Washington Territory in June of  that year. Rare Western Territorial banknote and the 
first of  two being offered in this auction. “West Shore Litho & Eng. Co. Portland, OR.”
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Wisconsin
 

618 
618	 Treasurer of the City of Fond du Lac, 1862 Issued Obsolete Scrip 

Note. Fond du Lac, Wisconsin. 50 cts, Issued Obsolete Scrip Note, scene with horse, 
dog, children and adults lower right, blank back. S/N 14578, PMG graded Very Fine 20 
NET with note of  light stains, Scarce Wisconsin scrip note.����������������������������������� Est. $150-250

U.S. OBSOLETE BANKNOTES - 
COLLEGE CURRENCY

Missouri & Maine
 

619 
619	 Missouri & Maine College Currency Banknote assortment. Lot of  11 

notes in 2 different sets, Includes a set of  6 notes from Bixby, Missouri with a Missouri 
Historical Society overprint on each, $2 to $1000; and 5 different Lewiston, Maine notes, 
Bliss System college Currency, $1 to $50. AU to CU condition. ����������������������������� Est. $100-200

Massachusetts
 

620 
620	 Bryant & Stratton Bank, 1879 Issued College Currency Boston 

Massachusetts, $2, P-Unlisted, Listed as R-7, Partially issued note, Black on light green 
underprint, steamship at right, seated allegorical woman at left, back green with 
information of  about the school, AU to Choice AU. Rare college currency note and first 
time seen by cataloger. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Ohio
 

621 
621	 Nelson’s College Currency. First International Bank, 1870 

Obsolete Banknote Pair. Cincinnati, Ohio. Lot of  2 notes, Includes $10 and $100 
denominations, black without undertint, young women, Liberty and patriotic images, 
AU to Uncirculated. Scarce college currency pair.��������������������������������������������������� Est. $160-250

Pennsylvania
 

622 
622	 United States Institute Bank, ND (ca.1860-70’s) Issued College 

Currency Bank. Easton, Pennsylvania. $10, Issued College Currency Note. Black 
on green paper with red overprint. Back with green design.���������������������������������� Est. $130-200

Wisconsin
 

623 
623	 Milwaukee Business University, 1881 Issued College Currency 

Rarity. Milwaukee, Wisconsin. $500, black on green border, city view on back, VF 
condition, Scarce note.  ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

http://auction.archivesinternational.com/Puget-Sound-Co-Operative-Colony-1880-s-Washington-Territorial-Fractional-Scrip-Note_i30768146
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http://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-Business-University-1881-Issued-College-Currency-Rarity_i30768152
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U.S. ENCASED POSTAGE

 

624 
624	 Ayers Sarsaparilla Medium Ayers, 1 Cent, Encased Postage. EP-

4A,  1 Cent, Ayers Sarsaparilla Medium Ayers, VF, 1861 Issue 1 Cents stamp, This is the 
medium Ayers variety which is not commonly seen in this denomination. The stamp is 
bright and well centered , however, there is a split in the mica at about 12:00 and a bit of  
dust has gotten inside. Case is in above average condition with some tinning remaining. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

CONFEDERATE BANKNOTES & 
BONDS

Virginia and Holland
 

625 
625	 Confederate States of America, 1862 (ca.1879) $100 Contemporary 

Counterfeit Issued and Uncancelled Bond. Richmond, Virginia and 
Holland. $100 I/U, S/N 1553, Counterfeit bond printed about 1879 in Europe. A small 
white tell-tale dot to the left of  Mallory’s portrait identifies this as a counterfeit. VF 
condition with all but 1 coupon attached. Scarce.��������������������������������������������������� Est. $100-200

Virginia
 

626 
626	 C.S.A., 1864, Trio of Issued Notes Includes three 50 Cents, P-64a, 7th Issue, 

1st Series, two UNC and one VG with hole near top left corner.���������������������������� Est. $100-150

 

627 
627	 Confederate States of America, 1862, Trio of Issued Notes Includes 

100 Dollars, 1862, P-45, Choice Fine; 10 Dollars, 1863, P-60, Uncirculated; and 1 
Dollar, 1863, P-39, Very Good. Unissued remainder, 18__, PCGS graded Choice About 
New 58 PPQ; and 20 Dollars, unissued remainder, 18__, RCGS graded Crisp Choice 
Uncirculated 62.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

England
 

628 
628	  C.S.A., 1863, £,1000, 7% Erlanger Cotton Loan, Issued Bond. 

Confederate States (Issued in England), 1863, £1000 Pounds Sterling =  £25,000 Francs, 
Series A, 7% Cotton Loan, Equivalent to 40,000 Pounds Cotton). Issued and Uncancelled 
Bond, Black ornate border, Allegorical woman top center by cotton bales holding a 
Confederate flag while the sun rises (or sets) over the ocean, S/N 1036, VF condition. 
Scarce, attractive and popular Confederate issue.��������������������������������������������������� Est. $500-800

Virginia
 

629 
629	 C.S.A., 1861, Issued Note Richmond, VA. Issued 5 Dollars, 09.02.1861, Fricke 

Type 36, Series A, pleasing Very Fine condition. J.T. Paterson. Columbia, S.C.����� Est. $110-180

 

630 
630	 C.S.A.  1861 $50 T-16, CR-83, Issued banknote. Richmond, VA... $50 

Issued, Black on green underprint, Uncancelled, VF with the lower left corner tip 
missing. S/N 30390, Plate WA-AW, red fiber paper. Attractive note.���������������������� Est. $230-350

 

631 
631	 C.S.A.  1863 $10 T-59, Issued High Grade Pair of banknotes. 

Richmond, VA.... Lot of  2 notes, Both are 1863, $10 Issued notes, Black with no 
underprint, Red date vertically on right Series 1, Plate “D”, No watermark, Choice AU 
to Uncirculated. Attractive pair possibly from the same pack.�������������������������������� Est. $220-325

http://auction.archivesinternational.com/Ayers-Sarsaparilla-Medium-Ayers-1-Cent-Encased-Postage_i30768153
http://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1862-ca-1879-100-Contemporary-Counterfeit-Issued-and-Uncancelled-B_i30768154
http://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1862-ca-1879-100-Contemporary-Counterfeit-Issued-and-Uncancelled-B_i30768154
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Trio-of-Issued-Notes_i30768155
http://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1862-Trio-of-Issued-Notes_i30768156
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1863-1000-7-Erlanger-Cotton-Loan-Issued-Bond_i30768157
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-Issued-Note_i30768158
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-50-T-16-CR-83-Issued-banknote_i30768159
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1863-10-T-59-Issued-High-Grade-Pair-of-banknotes_i30768160
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U.S. LARGE TYPE - NATIONAL 
BANKNOTES
Pennsylvania

 

632 
632	 Freedom National Bank, $5, 1882 2nd Charter, 5454, Fr#477. 

Freedom, Pennsylvania. $5, CH#5454, S/N 5432 (reverse ladder), Choice VG to Fine 
with minor edge faults, toning and wear, ��������������������������������������������������������������� Est. $300-450

U.S. LARGE TYPE - F.R.N.
Texas

 

633 
633	 Federal Reserve Bank of Dallas, Texas, $1, 1918 Fr.#740, Teehee | 

Burke. Dallas, Texas. $1, F.R.N., S/N K1719546A, Plate# B18/190, PCGS graded Very 
Fine 20 Apparent with note of  minor stains.����������������������������������������������������������� Est. $120-200

U.S. LARGE TYPE - NATIONAL 
BANKNOTES

New Jersey
 

634 
634	 First National Bank of Trenton, $10, 1902 Plain Back, Ch#281, 

Fr#624, Lyons | Roberts. Trenton, NJ. $10, S/N M111040H / 66748 pp L, PMG 
graded Fine 12 NET with note of  splits and repaired. ������������������������������������������� Est. $180-250

U.S. LARGE TYPE - SILVER 
CERTIFICATES
Washington, D.C.

 

635 
635	 U.S. Silver Certificate, $1, 1899, Fr.233* Star Note, Teehee | Burke. 

Washington, D.C., $1, Star Note, S/N *9997966B, PMG graded Very Good 8 NET with 
note of  edge and internal damage , and retouched. ����������������������������������������������� Est. $250-375

636 
636	 U.S. Silver Certificate, $1, 1923 Fr.#237 Star Note. Washington, D.C., 

$1, Star Note, S/N *22023674D, Fine to Choice Fine Condition. �������������������������� Est. $180-250

 

637 
637	 U.S. Silver Certificate, $1, 1923 Fr.237* Star Note. Washington, D.C., 

$1, Star Note, S/N *12926617D Fine Condition with faults, wear and thins on the front 
4 corners possibly from previous mounting and a name written in pen on the top left. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

U.S. SMALL TYPE - F.R.N.
 

638 
638	 U.S. Federal Reserve Note, Series 1996 Replacement Banknote. 

U.S. Federal Reserve Note, Series 1996, Issued $100 Replacement note, S/N AE 
01690575* Star note, Gem to Superb Gem Condition. BEP.����������������������������������� Est. $130-200

U.S. SMALL TYPE - ERRORS
 

639 
639	 U.S. Federal Reserve Note Error, $10, 1977 A Missing Serial 

Numbers and Seals Error note. $10, 1977 A, Choice VF to XF. Nice����������� Est. $240-350

U.S. SMALL TYPE - F.R.N.
 

640 
640	 F.R.N., Legal Tender Note, 1928 C, $5 Star Note, Fr.1528*, Julian 

| Morgenthau. Washington, D.C., $5, Star Note, S/N *06901252A, PMG Very Fine 
20. pp J..�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Freedom-National-Bank-5-1882-2nd-Charter-5454-Fr-477_i30768161
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-Dallas-Texas-1-1918-Fr-740-Teehee-Burke_i30768162
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-Dallas-Texas-1-1918-Fr-740-Teehee-Burke_i30768162
http://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Trenton-10-1902-Plain-Back-Ch-281-Fr-624-Lyons-Roberts_i30768163
http://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Trenton-10-1902-Plain-Back-Ch-281-Fr-624-Lyons-Roberts_i30768163
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-233-Star-Note-Teehee-Burke_i30768164
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1923-Fr-237-Star-Note_i30768165
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1923-Fr-237-Star-Note_i30768166
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-Series-1996-Replacement-Banknote_i30768167
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-Error-10-1977-A-Missing-Serial-Numbers-and-Seals_i30768168
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-Error-10-1977-A-Missing-Serial-Numbers-and-Seals_i30768168
http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-Legal-Tender-Note-1928-C-5-Star-Note-Fr-1528-Julian-Morgenthau_i30768169
http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-Legal-Tender-Note-1928-C-5-Star-Note-Fr-1528-Julian-Morgenthau_i30768169
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641 
641	 F.R.N., Philadelphia, 1928, $10 Star Note, Fr.2000-C*. Washington, 

D.C., $10, Star Note, S/N C001051738*, PCGS Very Fine 20 PPQ.������������������������ Est. $250-375

 

642 
642	 U.S.N., Legal Tender Note, 1928 F, $2 Star Note, Fr.1507*, Julian | 

Snyder. Washington, D.C., $2, Star Note, S/N *03487829A, PCGS Very Fine 30 PPQ. 
Plate E441/340.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

U.S. SMALL TYPE - NATIONAL 
BANKNOTES

Florida
 

643 
643	 First National Bank of Tampa, Florida, 1929 TII, Ch#3497 National 

Banknote. Tampa, Florida. $10, 1929 Type II, Charter #3497, Issued, VF, 1 pin hole, 
S/N AO27951. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-250

U.S. DEPRESSION SCRIP
California

 

644 
644	 Los Angeles & San Francisco Clearing House. 1907. Trio of 

Issued Panic Scrip. California. Trio includes Los Angeles Clearing House issued 
1 Dollar, 1907, Fine; and San Francisco Clearing House issued 2 Dollars, 1907, POC 
and handstamp cancelled, About Unc; and also from the same issuer 5 Dollars, 1907, 
handstamp, perforated PAID, About Unc.��������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Illinois
 

645 
645	 Chicago Clearing House, 1933 Proof Depression Scrip Note. 

Chicago, Illinois, March 8, 1933, uniface front proof  of  base note that was used for all 
denominations, Allegorical Liberty at left, title at top, blank denomination area at right, 
Printed on india paper on manila care, plate# 71922 at top, Rare if  not unique format. 
Choice to Gem Uncirculated. ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Kansas; Pennsylvania; Wisconsin
 

646 
646	 Various Issuers. 1907-1934. Trio of Depression & Panic Scrip 

Notes. Lot includes from Parsons, KS an unissued circulating cashiers check of  5 
Dollars, 1907, Gem Unc; from Rice Lake, WI a 5 Cents, 1933 1st Scrip Issue note, VF; 
and from City of  Williamsport, PA an issued 25 Cents, 1934, VF.�������������������������� Est. $120-230

North Dakota
 

647 
647	 State of North Dakota. 1933. Quartet of Unissued Depression 

Scrip. North Dakota. Lot includes four different and unissued Self  Liquidating Tax 
Certificate notes. Includes a colorful pair of  1 Dollar and 5 Dollars with a vignette of  
a wheat bunch on the left obverse; unsigned and only the prefix part of  the number is 
displayed as “No.C”. Also included are a similar pair of  1 Dollar and 5 Dollars with a 
vignette of  a building on the left obverse; similarly unsigned and only the prefix part of  
the number is displayed as “No.S”.  Choice to Gem Unc.��������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-Philadelphia-1928-10-Star-Note-Fr-2000-C_i30768170
http://auction.archivesinternational.com/U-S-N-Legal-Tender-Note-1928-F-2-Star-Note-Fr-1507-Julian-Snyder_i30768171
http://auction.archivesinternational.com/U-S-N-Legal-Tender-Note-1928-F-2-Star-Note-Fr-1507-Julian-Snyder_i30768171
http://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Tampa-Florida-1929-TII-Ch-3497-National-Banknote_i30768172
http://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Tampa-Florida-1929-TII-Ch-3497-National-Banknote_i30768172
http://auction.archivesinternational.com/Los-Angeles-San-Francisco-Clearing-House-1907-Trio-of-Issued-Panic-Scrip_i30768173
http://auction.archivesinternational.com/Los-Angeles-San-Francisco-Clearing-House-1907-Trio-of-Issued-Panic-Scrip_i30768173
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Clearing-House-1933-Proof-Depression-Scrip-Note_i30768174
http://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-1907-1934-Trio-of-Depression-Panic-Scrip-Notes_i30768175
http://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-1907-1934-Trio-of-Depression-Panic-Scrip-Notes_i30768175
http://auction.archivesinternational.com/State-of-North-Dakota-1933-Quartet-of-Unissued-Depression-Scrip_i30768176
http://auction.archivesinternational.com/State-of-North-Dakota-1933-Quartet-of-Unissued-Depression-Scrip_i30768176
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Ohio
 

648 
648	 Lewisburg Grain Elevators, 1933 Lot of 6 Different Notes. Lewisburg, 

OH. Lot of  6 notes, Includes 25ct; 50cts; 75cts; $1; $2.50; and $5 issued and uncancelled 
scrip notes, all with different portraits of  Lincoln. All with low serial numbers between 
S/N 21 and 106. OH512-.50a to OH512-5a, all are in Choice AU to Uncirculated 
condition with toning on the top and bottom margins. Scarce as a full set. ���������� Est. $300-450

Pennsylvania
 

649 
649	 Bethlehem Clearing House Certificate, Series of 1933 Progress 

Proof Face with Matching Specimen. Bethlehem, PA. 1933, $10 
Specimen Depression Scrip with matching progress proof  of  face minus vignette and 
denomination. AU to CU condition. SBNC. ����������������������������������������������������������� Est. $300-450

Washington
 

650 
650	 South Bend Merchant’s Association. 1934. Quintet of Wooden 

Depression Scrip Notes. South Bend, WA. Rare set of  Willapa Harbor Currency, 
including 25 Cents, bottom left corner nick; 50 Cents, XF+ with light pencil; 1 Dollar, 
VF-XF; 5 Dollars, AU-Unc; and 10 Dollars, VF w/tape repair. Unusual and seldom seen 
as set. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

U.S. LIBERTY LOANS & FEDERAL 
DOCUMENTS

Washington, D.C.
 

651 
651	 Fourth Liberty Loan 4 1/4% Gold Bond of 1933-1938, 1918 Issued 

Bond. Washington, D.C., October 4th, 1918. $50, Issued and uncancelled, 9 coupons 
attached, Jefferson ton top, Standing Justice on back, S/N C 05 421 253, Appears in AU 
condition with an area of  paper clip rust on top left. BEP������������������������������������ Est. $850-1250

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
California

 

652 
652	 Banking House of Donohoe, Ralston & Co., 1862 Issued Bill of 

Exchange Rarity San Francisco, California, October 31, 1862, $200, Issued and 
uncancelled, orange-red on toned  paper with slightly faded hand writing, Seated 
allegorical woman on upper left, title on right, the exchange is made out to Oliver Ames 
& Sons and is payable by Eugene Kelly & Co., New York City. A small area of  rust from 
an old paper clip is on the left margin, otherwise the exchange is in VF condition. Rare 
and first time seen by this cataloger.������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

SECURITY PRINTING EPHEMERA
Canada

 

653 
653	 Canadian BNC Specimen stock Certificate, ca. 1910-30. Canada. 

Small format. Beaver with branch at top center. CNBC advertising text on back. Nice 
Choice AU.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Lewisburg-Grain-Elevators-1933-Lot-of-6-Different-Notes_i30768177
http://auction.archivesinternational.com/Bethlehem-Clearing-House-Certificate-Series-of-1933-Progress-Proof-Face-with-Matching-Specimen_i30768178
http://auction.archivesinternational.com/Bethlehem-Clearing-House-Certificate-Series-of-1933-Progress-Proof-Face-with-Matching-Specimen_i30768178
http://auction.archivesinternational.com/South-Bend-Merchant-s-Association-1934-Quintet-of-Wooden-Depression-Scrip-Notes_i30768179
http://auction.archivesinternational.com/South-Bend-Merchant-s-Association-1934-Quintet-of-Wooden-Depression-Scrip-Notes_i30768179
http://auction.archivesinternational.com/Fourth-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1933-1938-1918-Issued-Bond_i30768180
http://auction.archivesinternational.com/Fourth-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1933-1938-1918-Issued-Bond_i30768180
http://auction.archivesinternational.com/Banking-House-of-Donohoe-Ralston-Co-1862-Issued-Bill-of-Exchange-Rarity_i30768181
http://auction.archivesinternational.com/Banking-House-of-Donohoe-Ralston-Co-1862-Issued-Bill-of-Exchange-Rarity_i30768181
http://auction.archivesinternational.com/Canadian-BNC-Specimen-stock-Certificate-ca-1910-30_i30768182
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China & England
 

654 
654	 Central Bank of China - De La Rue Giori Uncut Sample note Pair, 

ca.1950-70’s. China. 20 Cents, P-396 Unlisted sample Note. Identical designs on 
both sides, one black and the second green, the back of  P-396 with  a sampan is utilized 
as the central design. Extra border has title of  printing company “De La Rue Giori 
S.A.” on bottom and D.L.R.G. Varinota - Test on top. Interesting use of  Chinese note 
for printing test, uncut vertical pair of  notes. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

England
 

655 
655	 Bradbury Wilkinson & Company, Ltd. 1912 Spectacular 

Advertising Poster. London, England. 1912, Multicolored and vignetted intaglio 
printed advertising sheet, 10 in x 15 inches, Portrait of  King George V in middle flanked 
by 2 allegorical women with title over portrait. A small vignette of  seated allegorical 
women is near the top margin and the company building in at the bottom, Ornate and 
detailed cycloid intaglio and litho engraving on borders in blue, orange and brown, 
bottom has description of  the companies products including postage stamps, shares, 
warrants, bonds, cheques and all monetary document. The address listed is 25 & 27 
Farringdon Road, London, VF condition with foxing spots on excess border and 2 small 
holes on top for mounting as made, back blank. First time seen by cataloger. BW&C.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $3500-5000

656 
656	 Waterlow & Son, Limited, ca.1890-1900 Advertising note.  London, 

England. Multi-color advertising note, 8.5 x 5.5 inches, Green on orange-brown face 
with cherubs, globe and seated allegorical woman with ornate borders with description 
of  the items printed by W&S, the back is black and red with helmeted allegorical woman 
in middle with ornate border. AU to Choice AU condition with toning and light foxing, 
Rare design and a different color scheme then we have offered before. W&S������� Est. $500-800

England and France
 

657 
657	 Organisation Giori, 1959 Advertising Label or Note. England and 

France, Purple and m/c, Large excess margins  with border markings, The back has 
Pegasus in black and light purple. Uncirculated. Rare.�������������������������������������������� Est. $250-400

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
Louisiana

 

658 
658	 Clason & Co., 1856 Issued 3rd of Exchange Draft. New Orleans, LA. 

Third of  Exchange, 1000 Pounds Sterling, Image of  slave picking cotton, VF with the 
bottom margin cut into design, Scarce RWH&E, NO.������������������������������������������� Est. $100-150

Nevada
 

659 
659	 Carson, Nevada Seat of Government, Controller’s Office, 1872 

General Fund Warrant. NV. $50, I/C warrant for General fund, Screaming 
eagle at top right, miner with flag lower left, S/N 193, Black on light yellow paper, VF 
condition. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-De-La-Rue-Giori-Uncut-Sample-note-Pair-ca-1950-70-s_i30768183
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-De-La-Rue-Giori-Uncut-Sample-note-Pair-ca-1950-70-s_i30768183
http://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Company-Ltd-1912-Spectacular-Advertising-Poster_i30768184
http://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Company-Ltd-1912-Spectacular-Advertising-Poster_i30768184
http://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Son-Limited-ca-1890-1900-Advertising-note_i30768185
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660 
660	 Controller’s Office - State of Nevada, Pair of Indigent Insane Fund 

Warrants ca.1879-1884. Carson, Nevada, Lot of  2 warrants, 1884, with miner at 
left and building at right and 1879 with locomotive at right and miners at left, both Fine 
to VF. Scarce topic. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $40-75

 

661 
661	 Virginia and Austin, Nevada Warrants, ca.1863-1922 Lot of 5. 

Nevada. Lot of  5 warrants, Includes 1872 Austin, Lander County Warrant, General 
Fund, Adhesive Revenue Stamp, $1000, VF; 1898, Austin, Draft; and 3 different Virginia, 
Nevada warrants. Fine to VF. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

662 
662	 Winnemucca, Nevada, Lot of 10 Warrants, ca.1912 to 1935. 

Winnemucca, NV. Lot of  10 warrants for different types of  work and expenses including 
labor, General Fund, Sewer, road fund, school fund and other expenses, all in VF to XF 
condition. Attractive warrant assortment.���������������������������������������������������������������� Est. $55-100

New York
 

663 
663	 Oliner Brothers. 1912 Receipt. New York, NY. Issued receipt for 20 Kronen = 

4 Dollars, by Oliner Brothers, who operated as steamship and railroad ticket agents as 
well as a foreign exchange service. Handstamped 1912. Text in English and in Hebrew. 
Choice Fine to Very Fine with minor staining. ����������������������������������������������������������� Est. $40-75

SECURITY PRINTING EPHEMERA
 

664 
664	 American Bank Note Co., 1929 Sample Note Proof F&B. New York, 

NY, 1929, 10 Denomination, black on light yellow paper, Unique format with horizontal 
front and back next to each other. First time seen like this by cataloger. Both are in AU 
condition and have a single vertical folds keeping the notes from Uncirculated. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
New York & Mexico

 

665 
665	 Various Issuers. Late 19th Century. Group of 3 Checks & 11 Train 

Tickets. Lot includes 3 unused sequential personal checks for account holder Parker 
Jones against his account at the Broadway Bank (NY) dated 18xx, UNC; and also 11 used 
train tickets for use on El Oro Mining & Railway  Co., 1883, Fine to VF, some w/tears. 
Please inspect. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $15-30

SECURITY PRINTING EPHEMERA
New York

 

666 
666	 American Bank Note, 1929 (ca.1970-80’s) Specimen Ad Note with 

“Tiger Head” Watermark at right. New York & Malaysia. 10 Denomination, 
P-Unlisted, Green face, black back, silver foil security thread at right center, Green and 
black ink stripes near center and left, Tiger head watermark on the right side, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ, The Tiger watermark was utilized on notes from 
Malaysia and the Straits settlements.  ABNC. Rare with watermark.��������������������� Est. $100-180
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667 
667	 Burton & Gurley Bank Note Engravers, circa 1820’s Proof 

Advertising Vignette Sheet. New York, 11.25 by 13.5 inches, black on india 
paper, 24 vignettes of  notable people, allegorical women, men, horses, navigation as 
well as counters and counterfoils, Choice Fine to VF condition. Rare sheet rarely seen in 
any form and offered by us for the first time. B&G.���������������������������������������������� Est. $900-1250

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
Pennsylvania

 

668 
668	 Mellon National Bank and Trust Co., 1947 Specimen Sample 

Sheet of Traveler’s Checks. Pittsburgh, PA. Uncut sheet of  4 Traveler’s Checks 
from $10 to $100, uniface with description of  the checks as well as the security features. 
Printed on security paper with small colored planchettes, Uncirculated but folded in 1/2 
as made. SBNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

PHILATELIC MATERIAL
U.S. & Worldwide

 

669 
669	 Postal History and U.S. & Worldwide Stamp lot. Lot of  dozens of  

stamps, covers and stampless covers. Highlights include 12 early U.S. stampless covers 
from Massachusetts; New York, Maryland, Pennsylvania and New Jersey dated between 
the 1790’s and 1870’s, some with contents; Washington-Franklin used stamps including 
$2 and $5 denominations; a letterhead for the “Head Quarters, First Military District, 
State of  Virginia, Possibly confederate; various U.S. and Worldwide covers. Deserves 
inspection. mainly VG to VF condition. ����������������������������������������������������������������� Est. $250-500

EPHEMERA - AUTOGRAPHS
Entertainment

 

670 
670	 W.C. Fields 1926 Signed Check. New York, NY. Dec. 27, 1926, Issued 

and cancelled check for $81.31, issued to Standard Oil Co of  NY and signed by W.C. 
Fields, the famous comedian. XF condition. William Claude Dukenfield ( January 29, 
1880 – December 25, 1946), better known as W. C. Fields, was an American comedian, 
actor, juggler and writer. Fields’ comic persona was a misanthropic and hard-drinking 
egotist, who remained a sympathetic character despite his snarling contempt for dogs 
and children.  His career in show business began in vaudeville, where he attained 
international success as a silent juggler. He gradually incorporated comedy into his act, 
and was a featured comedian in the Ziegfeld Follies for several years. He became a star 
in the Broadway musical comedy Poppy (1923), in which he played a colorful small-time 
con man. His subsequent stage and film roles were often similar scoundrels, or else 
henpecked everyman characters.  Among his recognizable trademarks were his raspy 
drawl and grandiloquent vocabulary. ��������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

671 
671	 Walt Disney Signed Check dated 1951.  Burbank, CA. Nov. 14, 1951, Issued 

and cancelled check or draft made out to Walt Disney Special Account for $1,350 drawn 
on the Taluca Lake Branch of  Bank of  America and signed by Walter E. Disney. XF 
condition. Popular and rare autograph from this well known personality. ���������Est. $1750-2500

Finance
 

672 
672	 N.M. Rothchild, 1831 Signed Sight Draft by Rothchild. London, 

England. 1831 Issued Sight Draft for 627 Francs, 50 cents. Black printing on light blue 
paper, Signed by Rothchild. VF to XF condition. Nathan Mayer, Freiherr von Rothschild 
(16 September 1777 – 28 July 1836) was a German Jewish banker, businessman and 
financier. He was one of  five sons of  the second generation of  the Rothschild banking 
dynasty. He was born in Frankfurt am Main, the third child of  Mayer Amschel Rothschild 
(1744–1812) and Guttle Schnapper (1753–1849). Once the wealthiest man on earth, he 
was the richest among the Rothschilds�������������������������������������������������������������������� Est. $300-500
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EPHEMERA - PRESIDENTIAL
Washington, D.C.

 

673 
673	 McKinley 1897 Inaugural Ball Folder With BEP Plates. Washington, 

D.C., March 4th, 1897, three different Bureau of  Engraving and Printing cards with 
cover by Baily, Banks & Biddle. Front cover with ornate building and close up of  the ball, 
back cover U.S. flag, inner BEP engraved cards include McKinley and Hobart portraits 
flanking allegorical Liberty in middle over the White House and U.S. Capital on bottom; 
a second page of  a list of  everyone on the committee and the third page with eagle and 
shield flanked by Ohio and New Jersey arms. Original ribbon tying the booklet together, 
XF condition with thin protective paper over each page. BEP.�������������������������������� Est. $300-500

SCRIPOPHILY - AUTOGRAPHS
New Jersey

 

674 
674	 J.P. Morgan Signature as Trustee on New Jersey Junction Railroad 

Co., Issued $1000 Coupon Bond. New Jersey, 1886, $1,000.  Issued and 
uncancelled. Brown border w/ ferry and harbor scene vignette. Back has J.P.Morgan 
autograph as trustee. ABNCo. w/coupons, XF. Rare autographed bond with banker 
who saved our financial system a little over 100 years ago, J.P.Morgan.������������������ Est. $250-500

New York
 

675 
675	 American Express Co., 1866 Stock Certificate signed by H. Wells 

and J. Fargo. New York, 2 shares, I/U. Black with blue border, VF condition. Signed 
by wells and Fargo Secretary and President. ����������������������������������������������������������� Est. $400-600

SCRIPOPHILY - BANKING & 
FINANCE

Pennsylvania
 

676 
676	 Bank of the United States, 1839 I/U Stock Certificate signed by 

Nicholas Biddle. Philadelphia, PA. 3 Shares, I/U Stock Certificate. Black on thin 
parchment type of  paper, Liberty with eagle, shield and sailing ship, Signed by Dunlop 
and Biddle, Issued to John Harris, VF condition, S/N 9707. Scarce. Nicholas Biddle 
( January 8, 1786 – February 27, 1844) was an American financier who served as the third 
and last president of  the Second Bank of  the United States (chartered 1816–1836). He 
also served in the Pennsylvania General Assembly. He is best known for his role in the 
Bank War.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

SCRIPOPHILY - BREWERY & 
DISTILLERIES

Wisconsin
 

677 
677	 Phillip Best Brewing Co. 1873, Stock Certificate with Fred Pabst 

and Charles Best Signatures. Wisconsin, 1873,  1 Share, #46, Issued and 
cancelled stock certificate, Black with no underprint with Empire and South Side 
Breweries on left and right, Signed by Fred Pabst as president and Charles Best Jr. as 
Secretary, VF to XF condition. Scarce and popular brewery certificate. ���������������� Est. $300-500

SCRIPOPHILY - ENTERTAINMENT

 

678 
678	 Colorful Ringling Bros. - Barnum & Bailey Combined Shows, 

Specimen Stock Certificate. 1968, 100 Shares, Unissued, Green border on m/c, 
colorful certificate with clowns, tigers and circus animals as well as undertint in light 
green of  circus elephants and circus tents. Popular and very striking. ABNC.������� Est. $130-240
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SCRIPOPHILY - AUTOMOBILE & 
TRANSPORTATION

Delaware
 

679 
679	 Rolls-Royce of America, Inc., 1919 Specimen Common Stock 

Voting Trust Certificate.. Delaware, 1919, Odd Shares, Specimen, Black on 
light brown border and underprint, no vignette, POC’s, SPECIMEN overprints, VF-XF 
condition, ABNC.  The name speaks for itself.�������������������������������������������������������� Est. $300-450

SCRIPOPHILY - AUTOMOBILES & 
TRANSPORTATION

Ohio
 

680 
680	 Goodyear Tire & Rubber Co., 1921 Specimen Bond Ohio. $100 Specimen 

8% Sinking Fund Gold Debenture Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Allegorical figures together at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

681 
681	 Willys-Overland Co. 1923 Specimen Bond. Ohio, Specimen $500, First 

Mortgage 6 1/2% Sinking Fund Gold Bond, Specimen Bond, Black on orange border 
and undertint, Company logo top center flanked by two winged allegorical figures, VF 
condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Virginia
 

682 
682	 Peerless Truck and Motor Corp., 1915 Specimen Bond Virginia. $50 

Specimen 6% Secured Convertible Gold Coupon Bond, Black print on purple border and 
under tint, Allegorical woman sitting by another’s woman’s feet, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

West Virginia
 

683 
683	 Maxwell Motor Corp., 1924 Specimen Bond West Virginia. $1000 

Specimen 7% Convertible Sinking Fund Gold Debenture Coupon Bond, Black print 
on blue border and under tint, Allegorical woman at top reclining on a lion, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $180-280

SCRIPOPHILY - AVIATION
Delaware

 

684 
684	 Commercial Aircraft Co., 1920 Issued Stock Delaware. 1 Share Issued 

Uncancelled Stock Certificate. Black ink with black border with gold under print. 
Vignette of  American Bald Eagle at top center. VF with minor staining.��������������� Est. $100-150
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North Carolina
 

685 
685	 Bensen Aircraft Corp. 1956 issued Stock Certificate, Helicopter 

Developer. NC. 33 Shares, I/U stock certificate, black on brown border, eagle 
vignette, Class “A” certificate. XF condition. The Bensen Aircraft Corporation was 
established by Dr. Igor Bensen at Raleigh-Durham International Airport in North 
Carolina in 1952 to develop and market a variety of  helicopters and autogyros of  
Bensen’s own design.  The most successful product was the Bensen B-8 that first flew in 
1955 and remained in production until the company closed down in 1987. The stock is 
signed by Bensen as President.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Pennsylvania
 

686 
686	 Pennsylvania Central Airlines Corp. Specimen Bond. Delaware, 1945, 

$1000, 15 Year 3 1/2% Convertible Income Debenture, Specimen Bond, Black on 
orange border and underprint, God of  Mercury standing top center, Blue SPECIMEN 
overprints and POC’s, blue s/n “00000”, VF condition, ABNC.����������������������������� Est. $110-160

 

687 
687	 Boeing Airplane Co., 1958 Specimen Bond Used as Model with 

Changes Written on it Specimen $1000 5% Sinking Fund Coupon Bond, Black 
on red border and underprint, standing allegorical man and 2 women. Specimen 
overprints, POC’s, Changes written in pen or items crossed out on bottom, still VF to 
XF condition. Rare specimen stock from this amazing aviation company. ABNC. The 
Boeing Company is an American multinational corporation that designs, manufactures, 
and sells airplanes, rotorcraft, rockets, satellites, and missiles worldwide. The company 
also provides leasing and product support services. Boeing is among the largest global 
aircraft manufacturers; it is the second-largest defense contractor in the world based on 
2015 revenue, and is the largest exporter in the United States by dollar value. Boeing 
stock is a component of  the Dow Jones Industrial Average.����������������������������������� Est. $150-250

SCRIPOPHILY - BANKING & 
FINANCE
California

 

688 
688	 Anglo California National Bank of San Francisco Specimen Stock. 

California, 19xx (ca.1940’s), <100 Shares, Specimen Stock, Black on blue border and 
underprint, Bank building top center flanked by allegorical women with city and 
countryside behind them, VF-XF condition, SBNC.����������������������������������������������� Est. $130-200

HONG KONG
 

689 
689	 HongKongBank (HSBC) Issued Shares. 1986. Hong Kong. 1986, 400 

shares, red, EF.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Louisiana
 

690 
690	 National American Bank of New Orleans Specimen Stock.  New 

Orleans, Louisiana, 19xx, <100 Shares, Specimen Stock, Black on blue border and 
underprint, Bald Eagle top center, Small red SPECIMEN overprints POC’s and red s/n 
“C00000”, VF-XF condition, E.A. Wright BNC.  ���������������������������������������������������� Est. $150-250

 

691 
691	 National Bank of Commerce in Jefferson Parish Specimen Stock. 

Louisiana, 1971, <100 Shares, Pin-Punch Specimen Stock, Black on orange border and 
underprint, Jefferson portrait top center, VF-XF condition, FBNC.  ���������������������� Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/Bensen-Aircraft-Corp-1956-issued-Stock-Certificate-Helicopter-Developer_i30768214
http://auction.archivesinternational.com/Bensen-Aircraft-Corp-1956-issued-Stock-Certificate-Helicopter-Developer_i30768214
http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Central-Airlines-Corp-Specimen-Bond_i30768215
http://auction.archivesinternational.com/Boeing-Airplane-Co-1958-Specimen-Bond-Used-as-Model-with-Changes-Written-on-it_i30768216
http://auction.archivesinternational.com/Boeing-Airplane-Co-1958-Specimen-Bond-Used-as-Model-with-Changes-Written-on-it_i30768216
http://auction.archivesinternational.com/Anglo-California-National-Bank-of-San-Francisco-Specimen-Stock_i30768217
http://auction.archivesinternational.com/HongKongBank-HSBC-Issued-Shares-1986_i30768218
http://auction.archivesinternational.com/National-American-Bank-of-New-Orleans-Specimen-Stock_i30768219
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Commerce-in-Jefferson-Parish-Specimen-Stock_i30768220
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 49

93August 8,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

New York
 

692 
692	 General Mutual Insurance Co., 1850 Cancelled Bond Certificate 

New York.  Shares  $60 Cancelled Odd% Certificate, Black print on red border and red 
under tint, Ship at sea at top, Hand written cancelled through center, Fine condition 
with splits and tears along border condition, Rawdon, Wright, Hatch & Edson.��� Est. $180-280

 

693 
693	 Mortgage-Bond Company of New York Specimen Bond. New York, 

NY. 1905, $1000, Specimen, 4% Mortgage Bonds Trustee’s Certificate, Green border 
with amazing New York City Skyline panorama, Coupons attached, POC’s, XF, ABNC.  
Classic and early downtown New York Skyline vignette.���������������������������������������� Est. $280-375

SCRIPOPHILY - BREWERIES, 
WINERIES & DISTILLERIES

 

694 
694	 Franklin Brewing Co., 1915 Specimen Bond New York. $1000 Specimen 

4% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Allegorical figures sitting together at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, FL-ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

SCRIPOPHILY - CATTLE RANCHING
Pennsylvania

 

695 
695	 Pittsburgh and Allegheny Drove Yard Co., 1885 Specimen Bond 

Pennsylvania. $1000 Specimen 5% Coupon Bond, Black print on black border, Cattle at 
top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold lines, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

SCRIPOPHILY - CONSTRUCTION & 
BUILDING
Colorado

 

696 
696	 Colorado Bridge Co., 1880 Specimen Bond Colorado. $1000 Specimen 

7% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on black border, Men on raft logs at 
top with bridge in background, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with 
splitting along fold lines, ABNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

SCRIPOPHILY - CONSUMER GOODS
Arizona & Utah

 

697 
697	 Arizona Co-Operative Mercantile Institution, Mormon related 

company, 1893 Stock Certificate Signed by Jesse Smith & Joseph 
Fish. Holbrook, Arizona. 5 Shares, Issued and Cancelled Stock Certificate. VF-XF 
condition, cut cancelled, S/N 683, Gast Stationery Co.������������������������������������������ Est. $140-250
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http://auction.archivesinternational.com/Franklin-Brewing-Co-1915-Specimen-Bond_i30768223
http://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-and-Allegheny-Drove-Yard-Co-1885-Specimen-Bond_i30768224
http://auction.archivesinternational.com/Colorado-Bridge-Co-1880-Specimen-Bond_i30768225
http://auction.archivesinternational.com/Arizona-Co-Operative-Mercantile-Institution-Mormon-related-company-1893-Stock-Certificate-Signed-b_i30768226
http://auction.archivesinternational.com/Arizona-Co-Operative-Mercantile-Institution-Mormon-related-company-1893-Stock-Certificate-Signed-b_i30768226
http://auction.archivesinternational.com/Arizona-Co-Operative-Mercantile-Institution-Mormon-related-company-1893-Stock-Certificate-Signed-b_i30768226
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698 
698	 Arizona Co-Operative Mercantile Institution, Mormon related 

company, 1897 Stock Certificate Signed by Jesse Smith & Joseph 
Fish. Holbrook, Arizona. 60 Shares, Issued and Cancelled Stock Certificate. VF-XF 
condition, cut cancelled, S/N 483, Levinson & Blythe Stationery Co., St.Louis.��� Est. $140-250

 

699 
699	 Arizona Co-Operative Mercantile Institution, Mormon related 

company, 1898 Stock Certificate Signed by Jesse Smith. Holbrook, 
Arizona. 199 Shares, Issued and Cancelled Stock Certificate. VF-XF condition, cut 
cancelled, S/N 908, Gast Stationery Co.������������������������������������������������������������������ Est. $140-250

SCRIPOPHILY - DEPARTMENT 
STORES

Illinois
 

700 
700	 Marshall Field & Co., 1925 Specimen Bond.  Illinois, 1925, Specimen 

$500, 4 1/2% Debenture Gold Coupon Bond due 1943, Black on brown border and 
underprint, Allegorical woman with globe top center, POC’s red SPECIMEN overprint 
and red s/n “00000”, VF condition, ABNC. Well known Chicago Department  
store.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-240

SCRIPOPHILY - BANKING & 
FINANCE
New York

 

701 
701	 The Lehman Corporation, 1989 Specimen Stock Certificate. New 

York (Incorporated in Maryland), Not More Than 100,000 Shares, Specimen Stock 
certificate, Capital Stock, Black on blue border and underprint, Allegorical men flank 
Lehman Letter Logo, Lehman Corporation was formed in 1929. On September 15, 
2008, the firm filed for Chapter 11 bankruptcy protection following the massive exodus 
of  most of  its clients, drastic losses in its stock, and devaluation of  its assets by credit 
rating agencies. The filing marked the largest bankruptcy in U.S. history and is thought 
to have played a major role in the unfolding of  the late-2008 global financial crisis. Rare 
Specimen certificate from this historic Investment company. ABNC.�������������������� Est. $500-800

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Bolivia

 

702 
702	 Credito Hipotecario De Bolivia ca.1870-1910 Specimen Bond Pair.   

La Paz, Bolivia. Lot of  2 bonds, Both are from the series “Lei de 22 de Julio de 1869” 
Issue.  Includes 18xx (ca.1870-1899), 200 Pesos, Black on red, coupons attached, VF; and 
19xx (ca.1900-1910), 1000 Bolivianos. Orange  border and undertint with farm goods and 
implements on top flanked by man plowing on LR and seated justice on LL. Coupons 
attached. Red specimen overprints and POC’s. National BNC. Very attractive bond pair. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Canada
 

703 
703	 Montmorency Cotton Mills Co., 1904 Specimen Bond Canada. $500 

Specimen 6% 2nd Mortgage Coupon Bond, Black print on large green border and under 
tint, Image of  cotton plant at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition 
with splitting along fold lines, ABNC.����������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

Chile
 

704 
704	 Banco Hipotecario de Chile, ca.1900-1920 Specimen Bond Chile. 

1000 Pesos Specimen 7% Serie B Coupon Bond, Black print on red border and under tint, 
State seal of  Chile at top with images of  train tracks/bridges at either side of  certificate, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $80-150

http://auction.archivesinternational.com/Arizona-Co-Operative-Mercantile-Institution-Mormon-related-company-1897-Stock-Certificate-Signed-b_i30768227
http://auction.archivesinternational.com/Arizona-Co-Operative-Mercantile-Institution-Mormon-related-company-1897-Stock-Certificate-Signed-b_i30768227
http://auction.archivesinternational.com/Arizona-Co-Operative-Mercantile-Institution-Mormon-related-company-1897-Stock-Certificate-Signed-b_i30768227
http://auction.archivesinternational.com/Arizona-Co-Operative-Mercantile-Institution-Mormon-related-company-1898-Stock-Certificate-Signed-b_i30768228
http://auction.archivesinternational.com/Arizona-Co-Operative-Mercantile-Institution-Mormon-related-company-1898-Stock-Certificate-Signed-b_i30768228
http://auction.archivesinternational.com/Marshall-Field-Co-1925-Specimen-Bond_i30768229
http://auction.archivesinternational.com/The-Lehman-Corporation-1989-Specimen-Stock-Certificate_i30768230
http://auction.archivesinternational.com/Credito-Hipotecario-De-Bolivia-ca-1870-1910-Specimen-Bond-Pair_i30768231
http://auction.archivesinternational.com/Montmorency-Cotton-Mills-Co-1904-Specimen-Bond_i30768232
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i30768233
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705 
705	 Banco Hipotecario de Chile, ca.1900-1920 Specimen Bond Chile. 

5,000 Pesos Specimen 6% Serie B Coupon Bond, Black print on bright green border 
and under tint, State seal of  Chile at top with images of  large buildings at either side of  
certificate, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������� Est. $80-150

 

706 
706	 Banco Hipotecario de Chile, ca.1900-1920 Specimen Bond Chile. 500 

Pesos Specimen 7% Serie B Coupon Bond, Black print on red border and under tint, 
State seal of  Chile at top with images of  train tracks/bridges at either side of  certificate, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $80-150

 

707 
707	 Banco Hipotecario de Chile, ca.1900-1920 Specimen Bond Chile. 

10,000 Pesos Specimen 6% Serie B Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, State seal of  Chile at top with images of  large buildings at either side of  certificate, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $80-150

 

708 
708	 Caja de Credito Hipotecario 1900 Specimen Bond. Santiago, Chile, 

19xx. (ca.1900-1920), 200 Pesos, Series B,  Brown border and underprint with portrait 
of  distinguished gentleman flanked by angels with Arms at bottom, coupons attached,  
Specimen overprints, POC’s, VF, ABNC.������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

709 
709	 Caja de Credito Hipotecario ca.1890 Specimen Bond Chile. $1000 

Specimen 8% Coupon Bond. Vignette of  herder with sheep at top center. Black ink with 
green border and under print. All coupons attached. Specimen overprints, POC’s, Fine 
with minor staining. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-170

 

710 
710	 Caja de Credito Salitrero, ca.1900-1920 Specimen Bond Chile. £1000 

Specimen 7% Coupon Bond, Black print on blue border and under tint printed in 
Spanish and English, Image of  Condor at center, Specimen overprints and POC’s, Fine-
VF condition with minor splitting along fold lines, ABNC.������������������������������������ Est. $110-180

 

711 
711	 Caja de Credito Territorial, ca.1890-1910 Specimen Bond Chile. 1000 

Pesos Specimen 8% Coupon Bond, Black print on ornate brown border and under tint 
printed in Spanish, Seal of  Chile at center, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with minor splitting along fold lines, ABNC.������������������������������������������ Est. $120-200

 

712 
712	 Sociedad del Canal De Maipo, 190x Specimen 8% Bond. Santiago, 

Chile. 190x (ca.1900-1909) 100 Pesos, Specimen Coupon Bond, Black on green border 
and underprint, Monument on top of  portrait of  notable with mountains, farming and 
water scene over ornate title, Extremely attractive and rare. Only 3 found in the archives. 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i30768234
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i30768235
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i30768236
http://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-1900-Specimen-Bond_i30768237
http://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-ca-1890-Specimen-Bond_i30768238
http://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Salitrero-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i30768239
http://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Territorial-ca-1890-1910-Specimen-Bond_i30768240
http://auction.archivesinternational.com/Sociedad-del-Canal-De-Maipo-190x-Specimen-8-Bond_i30768241
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Colombia
 

713 
713	 Banco Agricola Hipotecario, 1924 Specimen Bond Columbia. 100 

Pesos Specimen 8% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Company title at top with allegorical woman and children by her feet, 
Certificate is printed in both English and Spanish, Specimen overprints and POC’S, Fine 
condition with splitting and at fold lines and minor damage to upper left side margin.  
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

 

714 
714	 Banco Hipotecario de Bogota ca.1900-20. Colombia. $1000 Pesos Coupon 

Bond Specimen. Very Fine, paper tone.������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Cuba
 

715 
715	 Credit Foncier Cubain, Banco Territorial de Cuba 1912 Specimen 

Bond.  Havana, Cuba. 1912, 500 Francs, red border.  Allegorical women flanking 
Arms of  Cuba.  Red SPECIMEN overprint and POC. XF Condition. Coupons attached. 
ABNC.  �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

716 
716	 Cuban Mortgage Bank, 1944 Specimen Bond Republic of  Cuba. $1000 

Specimen 4 1/2% Series C Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint printed in English and Spanish, Allegorical woman in armor at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $120-200

Dominican Republic
 

717 
717	 Dominican Republic, ca. 1920-30’s Specimen Bond. Dominican 

Republic, ND (ca.1920’s-1930’s), $10000, Specimen Bond, Black on blue border and 
underprint, No vignette, POC’s, ABNC.����������������������������������������������������������������� Est. $140-230

E.U.
 

718 
718	 International Bank for Reconstruction and Development 1960 

Specimen Bond $-Odd Amount Specimen 5% Registered Bond, Black print on red/
pink border and under tint, Image of  allegorical female at top standing between two 
hemispheres of  the globe, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

Ecuador
 

719 
719	 El Banco de Descuento, ca.1970-1980 Specimen Bond Ecuador. 

10,000 Sucres Specimen odd% Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, 
Allegorical women at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-130

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-1924-Specimen-Bond_i30768242
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Bogota-ca-1900-20_i30768243
http://auction.archivesinternational.com/Credit-Foncier-Cubain-Banco-Territorial-de-Cuba-1912-Specimen-Bond_i30768244
http://auction.archivesinternational.com/Credit-Foncier-Cubain-Banco-Territorial-de-Cuba-1912-Specimen-Bond_i30768244
http://auction.archivesinternational.com/Cuban-Mortgage-Bank-1944-Specimen-Bond_i30768245
http://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-ca-1920-30-s-Specimen-Bond_i30768246
http://auction.archivesinternational.com/International-Bank-for-Reconstruction-and-Development-1960-Specimen-Bond_i30768247
http://auction.archivesinternational.com/International-Bank-for-Reconstruction-and-Development-1960-Specimen-Bond_i30768247
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-de-Descuento-ca-1970-1980-Specimen-Bond_i30768248
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720 
720	 El Banco Territorial, ca.1970-1980 Specimen Bond Ecuador. 1000 Sucres 

Specimen 7% Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, Allegorical 
woman reclining at top and cattle by a river at bottom, Specimen overprints and POC’s, 
Fine condition with toning over certificate, ABNC.�������������������������������������������������� Est. $85-150

England
 

721 
721	 Native Guano Co. Ltd., 1872 Issued Share Certificate. England. 1 Share 

Issued and Uncanceled Stock Certificate, Black print with no border or under tint, No 
vignette on certificate, only company title in ornate type at top, VF-XF condition. Rare 
an popular topic for you bat people.������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

France
 

722 
722	 City of Paris, 1916 Specimen Bond Paris, France. $1000 Specimen 6% 

Municipal Exterior Gold Coupon Bond, Black print on orange border and under tint 
in horizontal format, View of  Seine River in Paris with Notre Damn Cathedral in 
background, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.������������ Est. $300-450

Honduras
 

723 
723	 Santa Elena Mining Co. 1887. Honduras. 1 Shrs Stock Certificate. Issued. 

Uncancelled. Manhattan vignette at center. Very Fine.������������������������������������������� Est. $110-180

Israel
 

724 
724	 Colonization of Yeshiva-Students in Eretz-Israel Co. Ltd. Israel. 1 

Certificate Signed but unissued. Very Fine.������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

725 
725	 State of Israel, 1962 Specimen Bond Israel. $500 Specimen 4% 2nd 

Development Issue, Series D Coupon Bond, Black print on purple border and under 
tint, Group of  Israeli citizens standing together at top in front of  a Menorah with settlers 
in the background, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���� Est. $110-200

http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Territorial-ca-1970-1980-Specimen-Bond_i30768249
http://auction.archivesinternational.com/Native-Guano-Co-Ltd-1872-Issued-Share-Certificate_i30768250
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Paris-1916-Specimen-Bond_i30768251
http://auction.archivesinternational.com/Santa-Elena-Mining-Co-1887_i30768252
http://auction.archivesinternational.com/Colonization-of-Yeshiva-Students-in-Eretz-Israel-Co-Ltd_i30768253
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1962-Specimen-Bond_i30768254
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726 
726	 State of Israel, 1966 Specimen Bond Israel. $3000 Specimen 4% 3rd 

Development Issue, Series C Coupon Bond, Black print on pink border and under tint, 
Group of  Israeli citizens standing together at top in front of  a Menorah with settlers in 
the background, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������� Est. $130-200

 

727 
727	 State of Israel, 1966 Specimen Bond Israel. $10000 Specimen 4% 3rd 

Development Issue, Series C Coupon Bond, Black print on olive green border and under 
tint, Group of  Israeli citizens standing together at top in front of  a Menorah with settlers 
in the background, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���� Est. $120-180

Mexico
 

728 
728	 Banco Agricola e Hipotecario De Mexico 1907 Specimen Bond 

Mexico. 1907.  500 Pesos Specimen bond. Brown border and undertint. Seated justice 
with arms of  Mexico. Coupons attached. Red specimen overprint and POC.  VF 
condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

729 
729	 Banco Agricola e Hipotecario de Mexico, S.A., 1907 Specimen 

Bond Mexico. 100 Pesos Specimen 5% Coupon Bond, Black print on green border 
with allegorical woman at top sitting below title, Certificate printed in both English and 
Spanish, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning at fold lines. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

730 
730	 Banco De Morelos, 1903 Specimen Bond. Cuernavaca, Estado de Morelos, 

Mexico, 1903, Specimen Bond, Serie A, Black on green border and underprint, Portrait 
of  gentleman on left and Mexican arms on right of  eagle and snake with seated 
allegorical women in middle, coupons attached, specimen overprints and POC’s, XF 
condition, Scarce specimen, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

731 
731	 Banco de Nuevo Leon Sociedad Anonima, 1900 Specimen Bond 

Monterrey, Mexico. 100 Pesos Specimen Odd% Series 4 Coupon Bond, Black print on 
black border and under tint printed in Spanish, Seal of  Mexico at top beneath company 
title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition. Compania Americana de 
Billetes de Banco������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1966-Specimen-Bond_i30768255
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1966-Specimen-Bond_i30768256
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-De-Mexico-1907-Specimen-Bond_i30768257
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1907-Specimen-Bond_i30768258
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1907-Specimen-Bond_i30768258
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Morelos-1903-Specimen-Bond_i30768259
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Nuevo-Leon-Sociedad-Anonima-1900-Specimen-Bond_i30768260
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732 
732	 Ciudad De Puebla de Zaragoza, 1910 Specimen Bond Mexico. 1910. 

1000 Pesos, Series C. Specimen bond. Red-brown border and undertint. Vignette of  
arms of  Puebla. Red specimen overprint. Coupons attached.  XF condition. ABNC. Rare 
bond.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-350

 

733 
733	 Compania Minera Chontalpan Y Anexas, 1921 Specimen Bond 

Mexico. 25 Pesos Specimen Odd% Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint printed in Spanish, Image of  allegorical figures above company title, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.�������������������������������������������������� Est. $200-300

 

734 
734	 Compania Minera de Penoles, S.A., 1910 Specimen Bond Mexico. 

50 Pesos Specimen Odd% Coupon Bond, Black print on green border and under tint 
printed in Spanish, Image of  men working in mine under company title, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $200-300

735 
735	 International Company of Mexico 1888 Specimen Bond.  Mexico, 

1888, $500, 6% Debenture, Specimen Bond, Black on green border and underprint, 
Woman reclined holding sickle top center with men farming wheat with town and 
mountain behind them and moving locomotive on left of  woman, Red SPECIMEN 
overprints POC’s and red s/n “0000”, VF-XF condition, ABNC. ��������������������������� Est. $250-375

 

736 
736	 La Compania Nacional de Predios, S.A. 190x Specimen Bond.     

Mexico, 190-.  $1000 6% Bond. Green border and undertint. Arms of  Mexico. Red 
SPECIMEN overprint and POC. Coupons attached. XF Condition. ABNC.���������� Est. $130-200

 

737 
737	 Mexican Central Railway Co., LTD, 1889 Specimen Gold Coupon 

Bond. Mexico, 1889, $1000 Specimen 4% Gold Coupon bond, Black on green border 
and underprint, Mexico arms of  Eagle and snake, eagle and shield, POC’s, XF. ABNC
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/Ciudad-De-Puebla-de-Zaragoza-1910-Specimen-Bond_i30768261
http://auction.archivesinternational.com/Compania-Minera-Chontalpan-Y-Anexas-1921-Specimen-Bond_i30768262
http://auction.archivesinternational.com/Compania-Minera-de-Penoles-S-A-1910-Specimen-Bond_i30768263
http://auction.archivesinternational.com/International-Company-of-Mexico-1888-Specimen-Bond_i30768264
http://auction.archivesinternational.com/La-Compania-Nacional-de-Predios-S-A-190x-Specimen-Bond_i30768265
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Central-Railway-Co-LTD-1889-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i30768266
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Central-Railway-Co-LTD-1889-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i30768266
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738 
738	 Mexican International Railroad Co. 1897 Specimen Bond. Mexico. 

Specimen $1000 1st Consolidated Mortgage 4% Gold Coupon Bond. Brown border and 
undertint. Train at station flanked by Arms of  Mexico Eagle on left and U.S.”Patriotic 
Eagle” on a shield of  stripes holding arrows, Red specimen overprint, “0000” serial 
numbers and POC’s.  XF condition. Rare and attractive bond. ABNC. ����������������� Est. $300-500

 

739 
739	 Mexican Petroleum Co., Ltd. of Delaware. 19xx,ca.1921 Specimen 

Bond.. Mexico. $1000 Registered Gold Bond Specimen. ABNC. Extremely  
Fine.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

740 
740	 Mineral De Pachuca Compania Aviadora De Las Minas - Santa 

Getrudis Y Anexas Mexico. 2 different specimen bonds. 1).  Amistad Y Concordia.  
ND (ca.1891). 100 Pesos, orange border with “Duplicado” in red; 2). Santa Gertrudis Y 
Potosi. 1891. 100 Pesos. blue border, VF.  Both with Arms of  Mexico in middle with mine 
on left and town on right and small square for revenue stamp. There is a 2 inch tear on 
the right top horizontal fold of  about 2 inches on the orange bond, otherwise it looks 
in fine condition. The blue certificate is in VF-XF condition. Coupons attached. ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

741 
741	 Republica Mexicana, Bono Del Tesoro, 1913 Series “A” Specimen 

Bond. Mexico, 8th June 1913,  £100 - 975 Pesos - 2525 Francs - 2045 Reich Marks, 
Specimen Bond,  “Gobierno Federal De Los Estados Unidos Mexicanos”, 6%, Series “A”, 
10 Year Gold Bond of  1913. Black with slate-blue border and underprint, large Arms 
of  Mexico with Eagle holding snake in beak on cactus on top, coupons attached, Red 
specimen overprints, Punched out cancels, “00000” serial numbers, written in Spanish, 
French, English and German on face, XF condition. Rare specimen bond that has been 
cancelled, it in not issued and has only collector value, not speculator value. ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

742 
742	 San Jose De Vantanas, 1863 Issued Stock Certificate. Mexico (Inc. in 

San Francisco, CA). 50 Shares, I/U, Black on light green paper, Native American at left, 
U.S. Revenue stamps on left, S/N 23, VF condition. ���������������������������������������������� Est. $120-200

Sweden
 

743 
743	 Eriksbergs Mechanical Works Inc., 1967 Specimen Bond Germany. 

$1000 Specimen 6 3/4% Guaranteed Sinking Fund Debenture Coupon Bond, Black 
print on red/pink border and under tint, Allegorical woman at top with city view in 
background, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������� Est. $75-150

http://auction.archivesinternational.com/Mexican-International-Railroad-Co-1897-Specimen-Bond_i30768267
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-of-Delaware-19xx-ca-1921-Specimen-Bond_i30768268
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-of-Delaware-19xx-ca-1921-Specimen-Bond_i30768268
http://auction.archivesinternational.com/Mineral-De-Pachuca-Compania-Aviadora-De-Las-Minas-Santa-Getrudis-Y-Anexas_i30768269
http://auction.archivesinternational.com/Mineral-De-Pachuca-Compania-Aviadora-De-Las-Minas-Santa-Getrudis-Y-Anexas_i30768269
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-1913-Series-A-Specimen-Bond_i30768270
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-1913-Series-A-Specimen-Bond_i30768270
http://auction.archivesinternational.com/San-Jose-De-Vantanas-1863-Issued-Stock-Certificate_i30768271
http://auction.archivesinternational.com/Eriksbergs-Mechanical-Works-Inc-1967-Specimen-Bond_i30768272
http://www.archivesinternational.com/
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744	 No Lot�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

745	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

746	 No Lot�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

747	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

748	 No Lot�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

749	 No Lot�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

749	 No Lot�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

751	 No Lot�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

752	 No Lot�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

753	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

754	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

755	 INo Lot. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

756	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

 
757	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

758	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

759	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

760	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

761	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

762	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

763	 No Lot.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

SCRIPOPHILY - MINING
Maryland

 

764 
764	 Hopewell Copper Mining Co., 1860 Issued Stock Certificate 

Baltimore, Maryland. 300 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on 
black border, Company title at top with allegorical women beneath and large statue to 
left of  certificate, VF-XF condition, A. Hoen & Co.������������������������������������������������ Est. $100-200

Michigan
 

765 
765	 Ahmeek Mining Co., 1922/1923 Pair of Issued Stock Certificates 

Michigan. Pair of  Issued Stock Certificates one for 25 shares (green border) and the 
other for 100 shares (orange border). Both certificates have images of  beavers building a 
damn at top above company title, Stamped out cancelled, and cut out cancelled, Fine-VF 
condition, John A. Lowell BNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

766 
766	 Onondaga Copper Co. Pair of Issued Stock Certificates 1925-1932 

Michigan. 1) 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown border. 2) 
50 Shares Capital Stock, Black print on green border. Both certificates have the company 
title at top and are VF-XF condition with slight damage to margins. Goes.������������� Est. $50-100

http://auction.archivesinternational.com/Hopewell-Copper-Mining-Co-1860-Issued-Stock-Certificate_i30768293
http://auction.archivesinternational.com/Ahmeek-Mining-Co-1922-1923-Pair-of-Issued-Stock-Certificates_i30768294
http://auction.archivesinternational.com/Onondaga-Copper-Co-Pair-of-Issued-Stock-Certificates-1925-1932_i30768295
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - GUNS & 
AMMUNITION

Connecticut
 

767 
767	 Driggs-Seabury Ordnance Co., 1915 Specimen Bond Connecticut. 

$1000 Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on ornate green 
border and under tint, Bald Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, FLBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

New York
 

768 
768	 Aetna Explosives Co., Inc., 1919 Specimen Bond New York. $500 

Specimen 6% Series B Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, Bald 
Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC.��������� Est. $200-350

SCRIPOPHILY - HISTORIC
Vermont & Nicaragua

 

769 
769	 The Nicaragua Co., 1895 Issued Stock Certificate. Nicaragua, 1895, 8 

Shares, I/U Stock Certificate, black with green border and underprint, Seated allegorical 
women in middle with Atlantic and Pacific coast shorelines flanking them, steamship 
and sailing ships on upper left and right, S/N A 338, VF/XF condition, unfortunately, the 
planned canal was a failure due to a number of  reasons which led to a successful Panama 
route and canal. Rare and first time seen issued by cataloger. ABNC.�������������������� Est. $450-750

SCRIPOPHILY - INDUSTRY & 
MANUFACTURING

Delaware
 

770 
770	 Eastman Kodak International Capital Co., Inc., 1968 Specimen 

Bond Delaware. $70,000,000 Specimen 4 1/2% Convertible Guaranteed Debenture 
Bond, Black print on blue border and under tint, Men reclining and studying blue prints 
at top with a city behind him, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

New Jersey
 

771 
771	 United States Steel Corp., Specimen Bond.  New Jersey, 1901, $5000, 

Series A 50 Year 5% Gold Specimen Bond, Black on pink border and underprint, Steel 
manufacturing plant and rail yards bottom center with allegorical figures top center one 
holding a locomotive and the other a sword, POC’s red SPECIMEN overprints and red 
s/n “00000”, VF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

New York
 

772 
772	 Standard Vapor Fuel Iron & Steel Co., 1884 Issued Stock Certificate 

New York, NY. 100 Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Stock Certificate, Black 
print on green border and under tint, Men working field with factory in background at 
top right corner, Company title at top left, #14, XF condition, FBNC.������������������ Est. $110-200

http://auction.archivesinternational.com/Driggs-Seabury-Ordnance-Co-1915-Specimen-Bond_i30768296
http://auction.archivesinternational.com/Aetna-Explosives-Co-Inc-1919-Specimen-Bond_i30768297
http://auction.archivesinternational.com/The-Nicaragua-Co-1895-Issued-Stock-Certificate_i30768298
http://auction.archivesinternational.com/Eastman-Kodak-International-Capital-Co-Inc-1968-Specimen-Bond_i30768299
http://auction.archivesinternational.com/Eastman-Kodak-International-Capital-Co-Inc-1968-Specimen-Bond_i30768299
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Steel-Corp-Specimen-Bond_i30768300
http://auction.archivesinternational.com/Standard-Vapor-Fuel-Iron-Steel-Co-1884-Issued-Stock-Certificate_i30768301
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - MINING
Alaska

 

773 
773	 Alaska Consolidated Copper Co., 1917 Issued Bond. Arizona. $500 

Issued and Uncanceled, 6% First Mortgage and Collateral Trust Convertible Gold 
Coupon Bond. Black print with a green border and under tint. Vignette of  an American 
Bald Eagle at top. Fine-VF condition with some light age toning otherwise EF.���� Est. $200-300

 

774 
774	 Nome Dredging Trust Issued Stock.  Washington, 1923, 14 Shares, Issued 

and Uncancelled Stock, #12, Black print on gold and black border and underprint, Bald 
Eagle top center, VF condition.������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

775 
775	 Pande Basin Gold Placer Co., Issued Stock,  Alaska, 1898, 500 Shares, 

Issued and uncancelled, Black on green, eagle vignette, VF condition, S/N 628, 
Incorporated in WV, Issued to and signed by M.L. Muhlemann as Trustee, Rare early 
Alaska gold rush certificate.  The Pande Basin is near Sitka on Baranof  Island, off  the 
coast of  the southern part of  Alaska. Very probably a scam business deal with an 1899 
newspaper account of  the shareholders revolting against the management and the 
mention (sarcastically) that all of  the gold probably slid  into the lake during the tunnel 
excavation. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

California
 

776 
776	 Bodie Bluff Consolidated Gold Mining Co., 1879 Issued Stock 

Certificate. Bodie Mining District, Mono County, California. Aug.13, 1879, 100 
Shares, I/U, Black on white paper with ornate title lettering on bottom and monogram 
on top left,  signed by W.P. Minot as president. VF-XF. Rare Bodie District mining stock 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

777 
777	 Consolidated Imperial Mining Co., 1880 Stock. California, 1880,  100 

Shares, #42957, I/U stock certificate, Black border with Allegorical women vignette on 
the bottom left, Fine to VF  condition with multiple pin holes on left side of  certificate.. 
Scarce and attractive California mining certificate.��������������������������������������������������� Est. $90-150

 

778 
778	 Green Mountain Gold Mining Co., 1880 Stock Certificate. Greenville 

Plumas Co., CA. 100 Shares, I/U. Black on light green under print. VF.���������������� Est. $120-200

Colorado
 

779 
779	 Little Diamond Consolidated Mining Co. 1882 Stock Certificate. 

Leadville, CO. 500 Shares, I/U, Black on red undertint with miners in middle and lower 
left, VF-XF, very attractive and scarce stock certificate. ������������������������������������������ Est. $110-180

http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Consolidated-Copper-Co-1917-Issued-Bond_i30768302
http://auction.archivesinternational.com/Nome-Dredging-Trust-Issued-Stock_i30768303
http://auction.archivesinternational.com/Pande-Basin-Gold-Placer-Co-Issued-Stock_i30768304
http://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i30768305
http://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i30768305
http://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Imperial-Mining-Co-1880-Stock_i30768306
http://auction.archivesinternational.com/Green-Mountain-Gold-Mining-Co-1880-Stock-Certificate_i30768307
http://auction.archivesinternational.com/Little-Diamond-Consolidated-Mining-Co-1882-Stock-Certificate_i30768308
http://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

780 
780	 Dollyhide Copper Co., 1856 Issued Stock Certificate. Baltimore, 

Maryland. 1856, I/U stock certificate, 100 Shares, Allegorical figures in middle, 
allegorical women on left and right corners, S/N 342, VF condition. TCC&C.����� Est. $130-200

 

781 
781	 Maryland Copper Company of Carroll & Baltimore Counties, 1864 

Issued Stock Certificate. Baltimore, Maryland. 1864, I/U stock certificate, 34 
Shares, Allegorical reaper at left, miners top right, S/N 1188, VF+ condition. ABNC. 
Rare and attractive.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

New Jersey
 

782 
782	 Austin Mining Co., 1898 Specimen Bond New Jersey. $1000 Specimen 4% 

1st Mortgage Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Men working 
in mine at top under large company title, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with slight split along fold lines, ABNC.�������������������������������������������������� Est. $110-180

 

783 
783	 International Steam Pump Co. Specimen Bond. New Jersey, 1909, 

International Steam Pump Company, $1000, 5% Specimen Gold Bond, Olive green and 
black with giant steam pump with small man standing next to it. XF condition. Specimen 
overprints,   ABNC. Benjamin Guggenheim was elected president of  the company in 
1909.  He was one of  seven sons of  Swiss-born industrialist Meyer Guggenheim and was 
sometimes called the “Silver Prince,” and earned his nickname from his interests in Silver 
mining in Colorado. Guggenheim started building mining machinery that later became 
part of  the International Steam Pump Company in 1906.  He tragically perished in the 
Titanic disaster of  1912. Rare bond from this historic Guggenheim owned company.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Virginia
 

784 
784	 Slate Hill Gold Mining Co., 1854 Issued Stock Certificate Virginia. 50 

Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, Company title at top 
with allegorical woman at top and portrait of  George Washington at left side, Fine-VF 
condition, Danforth, Bald & Co.������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-300

 

785 
785	 United States Gold & Silver Amalgamating Co., 1877 Issued Stock 

Certificate Virginia. 1 Share Capital Stock Issued Certificate, Black print on black 
border, Company title at top with Arial view of  mining town below and men lowering 
buckets into mines at either side, Fine-VF condition, ABNC.��������������������������������� Est. $180-300

http://auction.archivesinternational.com/Dollyhide-Copper-Co-1856-Issued-Stock-Certificate_i30768309
http://auction.archivesinternational.com/Maryland-Copper-Company-of-Carroll-Baltimore-Counties-1864-Issued-Stock-Certificate_i30768310
http://auction.archivesinternational.com/Maryland-Copper-Company-of-Carroll-Baltimore-Counties-1864-Issued-Stock-Certificate_i30768310
http://auction.archivesinternational.com/Austin-Mining-Co-1898-Specimen-Bond_i30768311
http://auction.archivesinternational.com/International-Steam-Pump-Co-Specimen-Bond_i30768312
http://auction.archivesinternational.com/Slate-Hill-Gold-Mining-Co-1854-Issued-Stock-Certificate_i30768313
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Gold-Silver-Amalgamating-Co-1877-Issued-Stock-Certificate_i30768314
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Gold-Silver-Amalgamating-Co-1877-Issued-Stock-Certificate_i30768314
http://www.archivesinternational.com/
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TRADE TOKENS
Alaska

An Outstanding Alaska Trade Token 
Collection 

 

786 
786	 Alaska Gastineau Mining Co. (A.G.M.Co.), Trio of Tokens Alaska. Lot 

of  3 tokens, all are holed copper tokens includes round “309” token, B-3A; rectangular 
“27” token, B-3B; and hexagonal “71” token, B-3B. XF-AU condition.����������������������� Est. $55-85

 

787 
787	 Anchorage, lot of 8 Trade Tokens Anchorage, Alaska. Lot of  8 tokens, 

includes Alaska Federation of  the Blind 50c, B-2A; Anchorage Dairy 1 Quart Milk, B-7B; 
Bert’s Liquor Store 15c, B-9A; Canteen Bar restrike 12.5c, B-10A; and a quartet of  Union 
Club 5c-10c-25c-50c, B-38A to B-38D. All generally About to Choice Uncirculated, except 
B-7B which is XF and holed as made. (8)������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

788 
788	 Assortment of 6 Trade Tokens from Kobuk, Kivalina, and Kodiak 

Alaska. Lot of  6 tokens, Includes trio of  Harry Brown (Kobuk, AK) tokens, 25c, B-1A; 
50c, B-1B; and $1, B-1C; also Kivalina Reindeer & Trading Co. (Kivalina, AK) 5c, B-1A; as 
well as a pair of  Solly’s (Kodiak/Seward, AK) “1 snort” tokens, B-13A & B-13B. Generally 
VF to AU.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

789 
789	 Assortment of 6 Trade Tokens from Savoonga and Murphy Dome 

Alaska. Lot of  6 tokens,  Includes NCO Open Mess (Murphy Dome, AK) 25c, B-3D, 
Uncirculated; and a quintet of  Reindeer Commercial Co. (Savoonga, AK) 1c, B-1A; 5c, 
B-1B; 10c, B-1C; B-1D; and B-1E. Generally VF to XF.������������������������������������������������ Est. $55-90

 

790 
790	 Douglas and Cleary, Pair of Trade Tokens Alaska. Lot of  2 tokens,  includes 

The Douglas Cigar Store (Douglas, AK) 5c, B-9A, XF+; and Willis & Welch (Cleary, AK) 
5c, B-5A, Fine. (2)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

 

791 
791	 Hyder, Pair of Trade Tokens Hyder, Alaska. Lot of  2 tokens issued by The 

Bungalow, includes 25c, B-2A; and 50c, B-2B; both Extremely Fine. (2)��������������������� Est. $35-60

 

792 
792	 Juneau, Trio of Trade Tokens Juneau, Alaska. Lot of  3 tokens, Includes 

Tom George $1, B-23B, Uncirculated; Imperial Pool Parlor 5c, B-30A, Very Fine; and 
Occidental Bar 12-1/2c, B-55A, Very Fine. (3)��������������������������������������������������������� Est. $110-200

http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gastineau-Mining-Co-A-G-M-Co-Trio-of-Tokens_i30768315
http://auction.archivesinternational.com/Anchorage-lot-of-8-Trade-Tokens_i30768316
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-6-Trade-Tokens-from-Kobuk-Kivalina-and-Kodiak_i30768317
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-6-Trade-Tokens-from-Savoonga-and-Murphy-Dome_i30768318
http://auction.archivesinternational.com/Douglas-and-Cleary-Pair-of-Trade-Tokens_i30768319
http://auction.archivesinternational.com/Hyder-Pair-of-Trade-Tokens_i30768320
http://auction.archivesinternational.com/Juneau-Trio-of-Trade-Tokens_i30768321
http://www.archivesinternational.com/
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793 
793	 Ketchikan, Assortment of 9 Trade Tokens Ketchikan, Alaska. Lot includes 

Blue Fox Pup 50c, B-6D; The Hub 25c, B-19A; Lange’s $1, B-29D; Lucky Spot 10c, B-32B; 
Pastime Cigar Store 25c, B-40C; Pioneer Bar 100 Points, B-41C; Pioneer Pool Hall $1, 
P-46C; Pioneer Pool Room 10c, B-47A; and Scoug’s Place 25c, B-56B. In F-VF to XF-AU 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

794 
794	 Nevada Bar, Chitina. Trade Token Chitina, Alaska. Native Copper token, 

McCutchen & Griffiths, 12-1/2c, B-4A, Extremely Fine.������������������������������������������� Est. $80-150

 

795 
795	 Northern Drug Co, Cordova. Bimetallic Trade Token Cordova, AK. Rare 

bimetallic 50c trade token by Northern Drug Co. VF.�������������������������������������������� Est. $140-230

796 
796	 Quartet of Assorted Alaskan Tokens Alaska. Lot of  4 tokens, Includes 

Mascot Saloon (Skagway, AK) 12-1/2c, NCS encapsulated genuine; Kennecott Copper 
Co., token s/n 166, XF-AU; Taylor, Drury, Peddler & Co. Ltd. (Whitehorse, AK) 50c, 
B-7B, F-VF; and wooden 1st American Title Co. “wooden buck” token.��������������� Est. $110-200

 

797 
797	 Quartet of Trade Tokens from Gambell, Fairbanks, and Excursion 

Inlet Alaska. Lot of  4 Tokens, Includes Glacier Cannery (Excursion Inlet, AK) 5c, B-1A; 
and 10c, B-1B; Pioneer Hotel (Fairbanks, AK) 25c, B-45C; and Reindeer Commercial Co. 
(Gambell, AK) 5c, B-11B. The first pair About to Choice Unc, the rest XF-AU. (4)���� Est. $45-80

 

798 
798	 Quartet of Trade Tokens from Gambier Bay, Hawk Inlet, and 

Hoonah Alaska. Lot of  4 tokens, Includes P.E. Harris & Co. (Hawk Inlet, AK) 25c, 
B-1C; Icy Straits Salmon Co. (Hoonah, AK) $1, B-2D; and Hoonah Packing Co. (Gambier 
Bay, AK) 5c, B-1A; and 25c, B-1B. Generally About to Choice Unc.������������������������ Est. $200-325

http://auction.archivesinternational.com/Ketchikan-Assortment-of-9-Trade-Tokens_i30768322
http://auction.archivesinternational.com/Nevada-Bar-Chitina-Trade-Token_i30768323
http://auction.archivesinternational.com/Northern-Drug-Co-Cordova-Bimetallic-Trade-Token_i30768324
http://auction.archivesinternational.com/Quartet-of-Assorted-Alaskan-Tokens_i30768325
http://auction.archivesinternational.com/Quartet-of-Trade-Tokens-from-Gambell-Fairbanks-and-Excursion-Inlet_i30768326
http://auction.archivesinternational.com/Quartet-of-Trade-Tokens-from-Gambell-Fairbanks-and-Excursion-Inlet_i30768326
http://auction.archivesinternational.com/Quartet-of-Trade-Tokens-from-Gambier-Bay-Hawk-Inlet-and-Hoonah_i30768327
http://auction.archivesinternational.com/Quartet-of-Trade-Tokens-from-Gambier-Bay-Hawk-Inlet-and-Hoonah_i30768327
http://www.archivesinternational.com/
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799 
799	 Seward, Trio of Trade Tokens Seward, Alaska. Lot of  3 tokens, Includes 

American Legion XXV token, B-1A; Northern 12-1/2c, B-8B; and Solly’s “1 snort”, 
B-16A. Extremely Fine. (3)������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

800 
800	 Shishmaref, Quintet of Trade Tokens Shishmaref, Alaska. A set of  5 tokens 

by the Shishmaref  Native Store, including 5c, B-1A; 10c, B-1B; 25c, B-1C; 50c, B-1D; and 
$1, B-1E. The 5c and 25c Uncirculated, the rest Fine to VF. (5)����������������������������������� Est. $45-80

 

801 
801	 Stedman Hotel Co., Ketchikan. Trade Token Ketchikan, Alaska. Scarce 

Stedman Hotel Co. $1 trade token, B-60D. Uncirculated.����������������������������������������� Est. $80-140

 

802 
802	 Teller, Quintet of Trade Tokens Teller, Alaska. Lot of  5 tokens, Includes North 

Start Mercantile $1, B-2D, Fine; and Teller Commercial Co. quartet that includes 5c, 
B-3A, Unc; 25c, B-3B, About Unc; 50c, B-3C, Uncirculated; and $1, B-3D, Extremely Fine.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-110

 

803 
803	 Trio of Alaskan Railway Tokens Alaska. Lot of  3 tokens, Includes Alaska 

Central Railway Co., token s/n 1411, B-1A, VF w/two holes; Alaska Home Railway Co., 
token s/n 893, B-4A, VF; and Copper River & Northwest Railway, token s/n 579, B-7A, 
About Uncirculated. (3)�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

804 
804	 Trio of Trade Tokens from Sitka, Skagway, and Snug Harbor Alaska. 

Lot of  3 tokens, Includes Elk’s Club (Sitka, AK) $1, B-7B, About Unc; Pioneer Canneries 
(Snug Harbor, AK) “$1.25/box clams”, B-1A, Very Fine; and Perry Hern (Skagway, AK) 
12-1/2c, B-12A, About to Choice Unc.������������������������������������������������������������������������ Est. $45-80

http://auction.archivesinternational.com/Seward-Trio-of-Trade-Tokens_i30768328
http://auction.archivesinternational.com/Shishmaref-Quintet-of-Trade-Tokens_i30768329
http://auction.archivesinternational.com/Stedman-Hotel-Co-Ketchikan-Trade-Token_i30768330
http://auction.archivesinternational.com/Teller-Quintet-of-Trade-Tokens_i30768331
http://auction.archivesinternational.com/Trio-of-Alaskan-Railway-Tokens_i30768332
http://auction.archivesinternational.com/Trio-of-Trade-Tokens-from-Sitka-Skagway-and-Snug-Harbor_i30768333
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - NAVIGATION & 
SHIPPING
New Jersey

 

805 
805	 International Mercantile Marine Specimen Shares. CA 1902. New 

Jersey. Purple borders, ocean liner, woman below, ABNC, AU. J. P. Morgan reorganized 
the International Navigation Company into International Mercantile Marine.����� Est. $110-180

New York
 

806 
806	 Aguan Navigation & Improvement Co. 1887 Issued Stock 

Certificate. New York. 10 Shrs Stock Certificate. Issued. Side-wheel steam ship as 
vignette. Very Fine +����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

807 
807	 Submarine Monitor Co. of N.Y. 1885 Stock Certificate, Historic 

Early Military Submarine Manufacturer. New York. 100 Shrs, I/U Stock 
Certificate. Black on green border and underprint, eagle at left with title at right, S/N 22, 
Choice Very Fine. The company designed and manufactured a submarine boat designed 
for use in placing torpedoes under the bottoms of  war vessels. It is the design of  her 
owners, The Submarine Monitor Company, to construct a larger vessel, to be provided 
with many additional improvements. Yet the little Peacemaker has obtained such success 
that, if  the new craft does any better, it will be a subject of  congratulation for those 
interested. The Peacemaker is thirty feet long, seven and a half  feet wide, and six feet 
deep. Signed by M. Rosewell Schuyler as president. ABNC.����������������������������������� Est. $140-250

South Carolina
Rare Confederate Blockade Runner Stock 

Certificate 
 

808 
808	 Consolidated Steamship Co. 1864 Issued Confederate Blockade 

Runner Stock Certificate. South Carolina. 1864, 1 Share. Issued and uncancelled. 
Blue border and blue and red text with steamship in middle and small dog on bottom. 
S/N 1207, The certificate has bright colors and a fresh appearance but there is ink burn 
in the middle left, still very attractive. After the war, most Blockade runner companies 
took care of  their investors, however Consolidated president, Henry Hart, fled for New 
York claiming he had no liability since the business was illegal under United States law. 
Signed by Hart as president. Rare and notorious Civil War Shipping “Blockade Runner” 
company.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-900

SCRIPOPHILY - OIL & GAS
New Jersey

 

809 
809	 Newark Consolidated Gas Co., 1898 Specimen Bond Newark, New 

Jersey. $1000 Specimen 5% Consolidated Gold Mortgage Coupon Bond, Black print on 
blue border and under tint, Refinery plant at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

810 
810	 Standard Oil Co., 1925 Specimen Bond. New Jersey, $1000, Specimen 5% 20 

Year Registered Gold Bond, Black on brown border and underprint, horizontal format, 
gushing oil well top center, Specimen overprints, POC’s, VF/XF condition with folds as 
made, Rare bond in any format or condition. ABNC.��������������������������������������������� Est. $130-240

http://auction.archivesinternational.com/International-Mercantile-Marine-Specimen-Shares-CA-1902_i30768334
http://auction.archivesinternational.com/Aguan-Navigation-Improvement-Co-1887-Issued-Stock-Certificate_i30768335
http://auction.archivesinternational.com/Aguan-Navigation-Improvement-Co-1887-Issued-Stock-Certificate_i30768335
http://auction.archivesinternational.com/Submarine-Monitor-Co-of-N-Y-1885-Stock-Certificate-Historic-Early-Military-Submarine-Manufacturer_i30768336
http://auction.archivesinternational.com/Submarine-Monitor-Co-of-N-Y-1885-Stock-Certificate-Historic-Early-Military-Submarine-Manufacturer_i30768336
http://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Steamship-Co-1864-Issued-Confederate-Blockade-Runner-Stock-Certificate_i30768337
http://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Steamship-Co-1864-Issued-Confederate-Blockade-Runner-Stock-Certificate_i30768337
http://auction.archivesinternational.com/Newark-Consolidated-Gas-Co-1898-Specimen-Bond_i30768338
http://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-1925-Specimen-Bond_i30768339
http://www.archivesinternational.com/
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New York
 

811 
811	 Standard Oil Co. of New York, 1921 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 6 1/2% Gold Debenture Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Allegorical figure at top between two hemispheres of  the globe, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor toning along fold lines, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

SCRIPOPHILY - RAILROADS
Alabama

 

812 
812	 Gulf Terminal Company of Mobile Alabama, 1907 Specimen 

Bond. Alabama, 1907, $1000, Specimen 4% Gold Coupon Bond, Brown border with 
locomotive passing signal towers, POC’s, XF, ABNC. Scarce as specimen.������������ Est. $120-200

Alabama, Missouri, & Tennessee
 

813 
813	 New Orleans, Mobile and Chicago Railroad Co., 1909 Specimen 

Bond Alabama, Missouri, & Tennessee. $1000 Specimen 5% 1st and Refunding 
Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large orange border and under tint, Men 
standing between tracks at railyard at top, Specimen overprints and POC’s, VF condition 
with a small piece of  the top right corner missing, ABNC.������������������������������������ Est. $200-350

Arizona
 

814 
814	 Prescott and Arizona Central Railway Co., 1885 Issued Gold Bond. 

Territory of  Arizona. 1885, $1000 I/U, 30 Year, 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond, 
Black on brown border and undertint, Locomotive at top over ornate title and ornate 
border design, VF condition. Homer Lee BNC. Rare and attractive early western 
railroad bond.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Arkansas
 

815 
815	 Arkansas, Louisiana and Gulf Railway Co., 1907 Issued Bond 

Arkansas. $1000 Issued 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Men working besides track as train comes from behind them, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

California
 

816 
816	 San Francisco and San Joaquin Valley Railway Co., 1895 Issued 

Stock Certificate.  San Francisco, California, 1895, 5 Shares, Issued, Ink and 
punch cancelled, green border with light orange brown underprint with large vignette 
of  locomotive R-L , Cert. #380, VF to XF condition, Issued to A.B. Spreckels and 
numerous other notables, Signature of  Robert Watt as President and Alexander Mackie 
as Secretary, both well known railroad industry notables who each have interesting life 
stories. Attractive and historic California railroad certificate.��������������������������������� Est. $110-160

http://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-of-New-York-1921-Specimen-Bond_i30768340
http://auction.archivesinternational.com/Gulf-Terminal-Company-of-Mobile-Alabama-1907-Specimen-Bond_i30768341
http://auction.archivesinternational.com/Gulf-Terminal-Company-of-Mobile-Alabama-1907-Specimen-Bond_i30768341
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Mobile-and-Chicago-Railroad-Co-1909-Specimen-Bond_i30768342
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Mobile-and-Chicago-Railroad-Co-1909-Specimen-Bond_i30768342
http://auction.archivesinternational.com/Prescott-and-Arizona-Central-Railway-Co-1885-Issued-Gold-Bond_i30768343
http://auction.archivesinternational.com/Arkansas-Louisiana-and-Gulf-Railway-Co-1907-Issued-Bond_i30768344
http://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-and-San-Joaquin-Valley-Railway-Co-1895-Issued-Stock-Certificate_i30768345
http://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-and-San-Joaquin-Valley-Railway-Co-1895-Issued-Stock-Certificate_i30768345
http://www.archivesinternational.com/
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817 
817	 San Pedro, Los Angeles & Salt Lake Railroad Co. 1911 Specimen 

Bond. California. $10,000 Registered 1st Mortgage 4% Gold Bond Specimen.  Blue 
border. Speeding locomotive with small city in back ground under arched title.  POC’s.  
Rare certificate.   Unlisted denomination in Cox. Rare bond.��������������������������������� Est. $180-280

 

818 
818	 Southern Pacific Branch Railway Co. of California Bond. California, 

1887, $1000, Specimen 1st Mortgage 6% bond. Green border. Locomotive at station on 
top and miners working in mine at bottom.   VF condition with toning and small splits 
at top fold.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  Coupons 
attached.  Extremely rare certificate. Unlisted in Cox.�������������������������������������������� Est. $450-750

Southern Pacific Railroad Co. Specimen 
Bond.  

 

819 
819	 Southern Pacific Railroad Co. Specimen Registered Bond.  California, 

1905, $10000 Specimen 4% First Refunding Mortgage Gold Bond, Specimen Bond, Black 
on brown border and underprint, Window looking into two railway tracks leading to 
horizon with sun rising allegorical woman and child flanking it with moving locomotive 
over bridge on left and harbor on right, VF-XF condition, IBNC.�������������������������� Est. $250-350

820 
820	 Union Pacific Railroad Co., 1908 Specimen Bond. Utah. Specimen 

$10,000 1st Lien and Refunding Mortgage 4% Registered Gold Bond, black on orange 
border, seated allegorical woman with ships and trains, VF condition, Specimen 
overprints, POC’s, ABNC. Unlisted denomination and color in Cox. Rare railroad bond.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Canada
 

821 
821	 Leamington and St.Clair Railway Co. 1889 Specimen Bond. 

Canada. $1000 Specimen 5% First and Preferential Coupon Bond. Black print with a 
green border and undertint. Locomotive leaving tunnel L to R over ornate title at top 
of  certificate. Specimen overprints, POC’s, VF condition with light splitting and small 
chips on horizontal folds, and coupons present but unattached. Rare and attractive bond. 
Unlisted as bond in Cox, only as a stock. ABNC. Possibly unique.������������������������� Est. $200-300

Colorado
 

822 
822	 San Luis Southern Railway Co. 1910 Specimen Bond. Colorado, 

$1000, Specimen, 1st Mortgage, 5 % Gold Coupon Bond. Black with Green border and 
underprint, locomotive traveling in countryside, Red specimen overprints, POC’s and 
“00000” serial numbers. XF condition. Rare Colorado railroad bond and only known as 
a Specimen in Cox. ABNC. 3 were found in the archives.��������������������������������������� Est. $200-350

http://auction.archivesinternational.com/San-Pedro-Los-Angeles-Salt-Lake-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i30768346
http://auction.archivesinternational.com/San-Pedro-Los-Angeles-Salt-Lake-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i30768346
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Branch-Railway-Co-of-California-Bond_i30768347
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-Specimen-Registered-Bond_i30768348
http://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1908-Specimen-Bond_i30768349
http://auction.archivesinternational.com/Leamington-and-St-Clair-Railway-Co-1889-Specimen-Bond_i30768350
http://auction.archivesinternational.com/San-Luis-Southern-Railway-Co-1910-Specimen-Bond_i30768351
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Connecticut
 

823 
823	 New Haven and Northampton Co., 1906 Specimen Bond 

Connecticut. $5,000 Specimen 4% Registered Refunding Consolidated Mortgage Gold 
Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal format, Locomotive 
coming down tracks at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Georgia
 

824 
824	 Central of Georgia Railway Co., 1902 Specimen Bond Georgia. $10000 

Specimen 4 1/2% Series C Equipment Note Coupon Bond, Black print on black border 
and green under tint in horizontal format, Company title at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $70-140

 

825 
825	 Central Railroad and Banking Co. of Georgia, 1887 Specimen 

Bond Georgia. $1000 Specimen 5% Collateral Trust Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Locomotive in profile at top under ornate company 
title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition without coupons included, 
ABNC. Only 2 found in the archives, rare, attractive and the only example that is  
available.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

826 
826	 Georgia Railroad and Banking Co., 1907 Specimen Bond Augusta, 

Georgia. $1000 Specimen 4% Coupon Bond, Black print on black border and green 
under tint in horizontal format, Locomotive passing men by a river at top and bust of  a 
man at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only 3 found 
in archives. Rare.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-600

 

827 
827	 Georgia Railroad and Banking Co., ca.1880-1890 Specimen Bond 

Augusta, Georgia. $1000 Specimen 6% Bond, Black print on black border in horizontal 
format, Locomotive passing men by a river at top and bust of  a man at bottom, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor toning , ABNC.������������������� Est. $400-600

 

828 
828	 Georgia, Florida & Alabama Railway Co., 1904 Specimen Bond 

Georgia. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large 
orange border and under tint, Approaching locomotive at top with men working on 
tracks, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. This example is 
unique in the archives. This is the only example found.������������������������������������������ Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/New-Haven-and-Northampton-Co-1906-Specimen-Bond_i30768352
http://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1902-Specimen-Bond_i30768353
http://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-and-Banking-Co-of-Georgia-1887-Specimen-Bond_i30768354
http://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-and-Banking-Co-of-Georgia-1887-Specimen-Bond_i30768354
http://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railroad-and-Banking-Co-1907-Specimen-Bond_i30768355
http://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railroad-and-Banking-Co-ca-1880-1890-Specimen-Bond_i30768356
http://auction.archivesinternational.com/Georgia-Florida-Alabama-Railway-Co-1904-Specimen-Bond_i30768357
http://www.archivesinternational.com/
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829 
829	 Savannah and Atlanta Railway., ND ca.1900-1920 Proof Stock 

Certificate. Georgia, Odd Shares, Proof  Stock certificate, Black printing only, 
no border or undertint, locomotive straight on flanked by people and other trains at 
station, crayon numerals referring to the printing plate number. This was probably the 
cancellation impression for the company’s records. Fine. Republic BNC. Rare railroad 
certificate as proof. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Georgia, South Carolina & North 
Carolina

 

830 
830	 Georgia, Carolina and Northern Railway Co., 1889 Specimen 

Bond Georgia, South Carolina & North Carolina. $1000 Specimen 5%  1sr Mortgage 
Gold Specimen Bond, Black print on large ornate green border and under tint, Image of  
driver shoveling coal at right and engineer repairing engine at left and small locomotive 
at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FBNC. This is the only 
example found in the archives.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Illinois
 

831 
831	 Chicago and Alton Railway Co., 1900 Specimen Bond Illinois. $1000 

Specimen 3 1/2% 1st Lien Gold Coupon Bond, Black print on large ornate green border 
and under tint, Image of  standing female and sitting child next to a plaque with terms 
of  bond, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. IBNC. Scarce and attractive as a 
specimen. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

832 
832	 Chicago, Burlington & Quincy Railroad Co. 1908 Specimen Gold 

Coupon Bond. Illinois. $1000 Specimen 4% General Mortgage Gold Coupon Bond, 
Green border and underprint, Locomotive in circle approaching people at station, XF, 
ABNC. Rare and Attractive bond.���������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

833 
833	 Chicago, Burlington & Quincy Railroad Co. 1945 Specimen 

Registered Bond. Illinois. $50,000 Specimen 3 1/8% Registered Refunding 
Mortgage bond, Red border and underprint, Locomotive approaching track workers, 
XF, ABNC. Rare in any condition. 3 specimens found in ABN archives. ���������������� Est. $130-200

 

834 
834	 Chicago, Milwaukee and St. Paul Railway Co., 1912 Specimen 

Bond Illinois. $1000 Specimen 4 1/2% Convertible Gold Coupon Bond. Black print 
with purple border and under print. Vignette of  locomotives leaving station with 
workers on the track. Specimen overprints, POC’s, XF condition with all coupons 
attached. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

http://auction.archivesinternational.com/Savannah-and-Atlanta-Railway-ND-ca-1900-1920-Proof-Stock-Certificate_i30768358
http://auction.archivesinternational.com/Savannah-and-Atlanta-Railway-ND-ca-1900-1920-Proof-Stock-Certificate_i30768358
http://auction.archivesinternational.com/Georgia-Carolina-and-Northern-Railway-Co-1889-Specimen-Bond_i30768359
http://auction.archivesinternational.com/Georgia-Carolina-and-Northern-Railway-Co-1889-Specimen-Bond_i30768359
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Alton-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i30768360
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-Quincy-Railroad-Co-1908-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i30768361
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-Quincy-Railroad-Co-1908-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i30768361
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-Quincy-Railroad-Co-1945-Specimen-Registered-Bond_i30768362
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-Quincy-Railroad-Co-1945-Specimen-Registered-Bond_i30768362
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i30768363
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i30768363
http://www.archivesinternational.com/
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835 
835	 Illinois Central Rail Road Co., 1892 Specimen Bond. Illinois. Specimen 

$1000 4% “Cairo Bridge” Registered Gold Bond, Black on orange border and underprint, 
Locomotive under signal towers, Eagle and shield arms at bottom, VF/XF condition, 
ABNC. This bond is only known as a specimen, no issued examples known. There were 
only 4 examples found in the ABN Archives in 2002. ��������������������������������������������� Est. $230-350

Indiana
 

836 
836	 Evansville & Richmond Rail Road Co. 1891 Specimen Bond. Indiana. 

Specimen $1000 1st General Mortgage 5% Gold Coupon Bond.  Red border and 
undertint. Passenger train passes men with rowboat with factories in background.  Red 
specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  XF condition. Listed railroad 
in Cox, reported but never seen or photographed, this is the second one offered by our 
firm over the last 16 years. Extremely attractive and rare.������������������������������������ Est. $450-7450

 

837 
837	 Indiana Harbor Belt Railroad Co., 1907 Specimen Bond. Indiana. 

Specimen $1000 4% 50 Year General Mortgage Gold Coupon Bond, Black on brown 
border and undertint, Speeding locomotive R-L passing telegraph poles, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. Listed Railroad but only known as a 
specimen. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

838 
838	 Indianapolis Union Railway Co., 19306 Specimen Bond Indiana. $1000, 

Specimen 4 1/2% Refunding and Improvement Mortgage Gold Coupon Bond, Series 
A. Black ink with ornate green border and under print. Vignette shows locomotives at 
work yard with buildings in the background. Specimen overprints and POC’s. VF with 
all coupons attached. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-110

Indiana and Illinois
 

839 
839	 Vandalia Railroad Co., Design of 1905 Used on 1922 Specimen 

Bond Indiana and Illinois. $1000 Specimen 4% Consolidated Mortgage Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Allegorical figures flanking locomotive 
head on, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting along fold lines, 
WBNC. Unlisted color in Cox for the 1922 re-issue.����������������������������������������������� Est. $150-250

Indianapolis and Illinois
 

840 
840	 Indianapolis, Decatur and Western Railway Co. 1888 Specimen 

Bond. Indianapolis and Illinois. Specimen $1000, 10% Income Bond. Orange-red 
border. Native American Indian vignette “Progress”. Red specimen overprints, POC’s 
and “00000” serial numbers. VF condition. Rare and attractive bond. ABNC. Listed 
railroad, unlisted as a registered bond in Cox as well as color and design. ������������ Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Rail-Road-Co-1892-Specimen-Bond_i30768364
http://auction.archivesinternational.com/Evansville-Richmond-Rail-Road-Co-1891-Specimen-Bond_i30768365
http://auction.archivesinternational.com/Indiana-Harbor-Belt-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i30768366
http://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-19306-Specimen-Bond_i30768367
http://auction.archivesinternational.com/Vandalia-Railroad-Co-Design-of-1905-Used-on-1922-Specimen-Bond_i30768368
http://auction.archivesinternational.com/Vandalia-Railroad-Co-Design-of-1905-Used-on-1922-Specimen-Bond_i30768368
http://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Decatur-and-Western-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i30768369
http://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Decatur-and-Western-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i30768369
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 49

114 August 8,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Iowa
 

841 
841	 Crooked Creek Railroad and Coal Co., 1911 Specimen Bond. Iowa. 

$1000, Specimen 1st Mortgage 5% 30 Year Gold Coupon Bond, Black on green border 
and under print, Coal train at top with coal cars and factory in background, Specimen 
overprints, POC’s, VF to XF condition with folds as printed, FLBNC. Rare specimen 
with only 2 found in the archives, this is the last and only one available. Only known as a 
specimen, none issued.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

842 
842	 Iowa Central Railway Co. 1901 Specimen Bond. Iowa. Specimen bond. 

1901. $1000.  1st and Refunding Mortgage  4% Gold Bond. Brown border and undertint. 
Locomotive in round house on top and train leaving station on bottom. VF condition. 
Coupons attached. ABNC. This is the second bond of  this variety we have offered in 8 
years, the first is the Cox plate note from our auction. Attractive scarce bond. ����� Est. $200-350

 

843 
843	 Southern Iowa Railway Co., 1900 Specimen Bond Iowa. $1000 

Specimen 3 1/2% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large orange olive 
border and under tint, Two circular mining scenes flank a locomotive moving in the 
country, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC.���������������������������� Est. $200-300

844 
844	 St. Paul and Kansas City Short Line Railroad Co., 1911 Specimen 

Bond Iowa. $1000 Specimen 4 1/2% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Locomotive passing farmers in field at top, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.�������������������������������������������������� Est. $110-180

 

845 
845	 St. Paul and Kansas City Short Line Railroad Co., ca.1900-1910 

Specimen Bond Iowa. £200 Specimen 4 1/2% Registered 1st Mortgage Gold Bond, 
Black print on purple border and under tint in horizontal format, Locomotive passing 
farmers working in field at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Iowa and Minnesota 
 

846 
846	 Iowa, Minnesota and Northwestern Railway Co., 1900 Specimen 

Bond.  Iowa, 1900. Specimen $5000, 1st Mortgage 3 1/2% Registered Gold Bond. 
Slate blue border and undertint. Allegorical women with bee hive, train and factories in 
middle with allegorical women on left and right. VF/XF condition. POC’s. ABNC. Rare 
bond. Listed only as a specimen in Cox.������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

http://auction.archivesinternational.com/Crooked-Creek-Railroad-and-Coal-Co-1911-Specimen-Bond_i30768370
http://auction.archivesinternational.com/Iowa-Central-Railway-Co-1901-Specimen-Bond_i30768371
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Iowa-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i30768372
http://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i30768373
http://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i30768373
http://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i30768374
http://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i30768374
http://auction.archivesinternational.com/Iowa-Minnesota-and-Northwestern-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i30768375
http://auction.archivesinternational.com/Iowa-Minnesota-and-Northwestern-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i30768375
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Iowa and Nebraska
 

847 
847	 Sioux City and Pacific Railroad Co. 1900-1910 Specimen Bond. Iowa 

and Nebraska. 19xx (1900-1910), $10,000, Specimen Registered 1st Mortgage, 3-1/2%, 
Gold Bond. Orange border. Seated allegorical man with arms around small train next 
to allegorical woman with sword.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial 
numbers.  VF/XF condition. Rare and attractive bond.   Listed railroad in Cox, but rare 
bond variety. ABNC. 5 examples were found in the ABN Archives in 2002.����������� Est. $200-350

Kansas
 

848 
848	 Kansas City Northwestern Railroad Co., 1894 Specimen Bond 

Kansas. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on a large 
green border and under tint, framed image of  locomotive passing river with a horse and 
rider watching, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. IBNC. This is the only 
example found in the archives, rare and attractive.������������������������������������������������� Est. $250-375

Kansas and Nebraska
 

849 
849	 Atchison and Nebraska Railroad Co. 1872 Issued Stock Certificate 

with U.S. Imprinted Revenue. Kansas and Nebraska, 1877, Issued and 
Cancelled Stock, 60 Shares, #329,  25 cent orange revenue imprint center, POC’s, VF 
condition small pieces missing along borders, Hopper, Lewis & Co. �������������������� Est. $110-200

Kentucky
 

850 
850	 Kinniconick & Freestone Railroad Co., 1902 Cancelled Stock 

Certificate Kentucky. 3 Shares Capital Stock Issued and Cancelled Certificate, 
Black print on black border, Company title at top with image of  locomotive  under 
that is covered by revenue stamps, POC’s along bottom, Low serial number #32, VF-XF 
condition, W.B. Carpenter & Co. Only 6 known certificates. (The Baltimore Collection 
- Sale #1)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

851 
851	 Louisville & Nashville Terminal Co., 1896 Specimen Bond Kentucky. 

$1000 Specimen 4% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on ornate blue 
border and under tint, People walking on train platform with porter carrying luggage, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning and splitting along fold 
lines, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

852 
852	 Ohio Valley Railway Co., 1886 Specimen Bond. Kentucky. Specimen 

$1000 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black on green border and underprint, 
Bales of  cotton being unloaded at wharf  on left; miners in the middle and locomotive 
L-R on right, VF condition, ABNC. Listed railroad in Cox, unlisted color, design and 
earlier date. This is 1 of  2 examples found in the ABN Archives in 2002 and the only one 
available. Rare and very attractive bond. ���������������������������������������������������������������� Est. $450-650

http://auction.archivesinternational.com/Sioux-City-and-Pacific-Railroad-Co-1900-1910-Specimen-Bond_i30768376
http://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Northwestern-Railroad-Co-1894-Specimen-Bond_i30768377
http://auction.archivesinternational.com/Atchison-and-Nebraska-Railroad-Co-1872-Issued-Stock-Certificate-with-U-S-Imprinted-Revenue_i30768378
http://auction.archivesinternational.com/Atchison-and-Nebraska-Railroad-Co-1872-Issued-Stock-Certificate-with-U-S-Imprinted-Revenue_i30768378
http://auction.archivesinternational.com/Kinniconick-Freestone-Railroad-Co-1902-Cancelled-Stock-Certificate_i30768379
http://auction.archivesinternational.com/Kinniconick-Freestone-Railroad-Co-1902-Cancelled-Stock-Certificate_i30768379
http://auction.archivesinternational.com/Louisville-Nashville-Terminal-Co-1896-Specimen-Bond_i30768380
http://auction.archivesinternational.com/Ohio-Valley-Railway-Co-1886-Specimen-Bond_i30768381
http://www.archivesinternational.com/
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853 
853	 Richmond, Nicholasville, Irvine and Beattyville Railroad Co., 1889 

Issued Bond. Kentucky, 1889, $1,000. Issued and uncancelled, 6% first mortgage 
gold coupon bond. Green border and underprint, with train on top and man harvesting 
grain on bottom. FBNC, with coupons, EF, scarce and attractive bond. ��������������� Est. $120-200

Kentucky & Tennessee
 

854 
854	 Chesapeake and Nashville Railway Co. 1885 Specimen Bond 

Kentucky and Tennessee. $1000, Specimen 6% First Mortgage Coupon Bond. Black ink 
with very ornate printing. Green border and under print. Vignette of  two cherubs at top, 
with allegorical female figures at left hand side. Specimen overprints, POC’s, VF, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Louisiana
 

855 
855	 City of New Orleans, Temporary Union Passenger Terminal 

Revenue Specimen Bond Pair, ca.1948-1949. New Orleans, Louisiana, 
Lot of  2 bonds, both are $1000 specimen bonds with 2 coupons each, one bond green, 
the other blue, Specimen overprints, POCs. Rare modern bonds. ABNC.������������� Est. $140-230

856 
856	 Louisiana & Arkansas Railway Co., 1929 Specimen Bond Louisiana. 

$1000 Specimen 5% Series A 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on orange border 
and under tint, Oncoming locomotive at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Louisiana & Arkansas
 

857 
857	 Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad Co., 1910 Specimen 

Gold Coupon Bond. Louisiana & Arkansas, 1910, $1000 (Additional denominations 
in Pounds Sterling, Guilders, Francs, Marks), 1st Mortgage 4 1/2% Gold Coupon Bond, 
Black on orange border and underprint, Locomotive head on flanked by allegorical 
women, VF condition, ABNC. Unlisted as a coupon bond in Cox. ����������������������� Est. $180-250

Louisiana and Arkansas
 

858 
858	 Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad Co. 1910 Specimen 

Bond Pair. Louisiana and Arkansas. Lot of  2 bonds, both vertical bonds Denominated 
in Dollars, Pounds, Marks, Guilders and Francs. Includes $500, blue and $1000, orange, 
both First Mortgage 4 1/2% Specimen Gold Coupon Bonds with head on view of  
locomotive in circular frame flanked by allegorical women, VF condition, ABNC. The 
$500 is an unlisted color, both are rare and only known as Specimens in Cox.������ Est. $300-450

http://auction.archivesinternational.com/Richmond-Nicholasville-Irvine-and-Beattyville-Railroad-Co-1889-Issued-Bond_i30768382
http://auction.archivesinternational.com/Richmond-Nicholasville-Irvine-and-Beattyville-Railroad-Co-1889-Issued-Bond_i30768382
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Nashville-Railway-Co-1885-Specimen-Bond_i30768383
http://auction.archivesinternational.com/City-of-New-Orleans-Temporary-Union-Passenger-Terminal-Revenue-Specimen-Bond-Pair-ca-1948-1949_i30768384
http://auction.archivesinternational.com/City-of-New-Orleans-Temporary-Union-Passenger-Terminal-Revenue-Specimen-Bond-Pair-ca-1948-1949_i30768384
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Arkansas-Railway-Co-1929-Specimen-Bond_i30768385
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i30768386
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i30768386
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Bond-Pair_i30768387
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Bond-Pair_i30768387
http://www.archivesinternational.com/
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859 
859	 Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad Co., 1910 Specimen 

Registered Bond Trio. Arkansas & Louisiana. Lot of  3 Specimen bonds, all are 
horizontal Registered bonds denominated in Dollars, Pounds, Marks, Guilders and 
Francs. All with the same design and format, Includes $1,000, Green; $5000, Brown and 
$100,000 blue borders and underprints, All are 4 1/2% Registered 1st Mortgage Gold 
Bonds, Locomotive head-on flanked by allegorical women. Specimen overprints, POC’s, 
VF/XF condition, ABNC. All are rare as specimens.����������������������������������������������� Est. $350-500

Louisiana and Texas
 

860 
860	 Texas and New Orleans Railroad Co., 1946 Specimen Bond. 

Louisiana and Texas. $1000 1st and Refunding Mortgage Specimen Coupon Bond, 
Series C, Specimen, Black on blue border, POC’s, specimen overprints. Columbian BNC. 
Scarce.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Louisiana and Texas 
 

861 
861	 Texas and Pacific Railway Co., 1888 Specimen Gold Bond. Louisiana 

and Texas, 1888, $1000, 1st Mortgage 5% Specimen Bond, Vertical format, Black on 
Olive green border and underprint, Locomotive at station top center passengers at ticket 
booth on left and passengers boarding train on right, POC’s, VF condition, HLBNC. 
Listed railway and unlisted bond in Cox. Rare and extremely attractive bod.�������� Est. $300-500

Louisiana, Illinois, California
 

862 
862	 St. Louis, San Francisco and New Orleans Railroad Co., 1902 

Specimen Bond Louisiana, Illinois, California. $1000 Specimen 4% 1st Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Locomotive at leaving 
large station at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted 
bond design, date and type in Cox. Rare bond with only 2 found in archives.������� Est. $300-450

Louisiana, Kentucky, Tennessee, 
Mississippi, Illinois

 

863 
863	 Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St.Louis and New 

Orleans Railroad Co. 1913 Specimen Gold Coupon Bond Pair. 
Louisiana, Kentucky, Tennessee, Mississippi, Illinois. Lot of  2 bonds, Both are Specimen 
Joint 1st Refunding Mortgage 5% Series A Bonds Gold Coupon Bonds. Incudes $500, 
brown and $1000, green, Both are rare and only known as specimens. ABNC.����� Est. $300-400

http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Registered-Bond-Trio_i30768388
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Registered-Bond-Trio_i30768388
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-New-Orleans-Railroad-Co-1946-Specimen-Bond_i30768389
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1888-Specimen-Gold-Bond_i30768390
http://auction.archivesinternational.com/St-Louis-San-Francisco-and-New-Orleans-Railroad-Co-1902-Specimen-Bond_i30768391
http://auction.archivesinternational.com/St-Louis-San-Francisco-and-New-Orleans-Railroad-Co-1902-Specimen-Bond_i30768391
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Gold_i30768392
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Gold_i30768392
http://www.archivesinternational.com/
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864 
864	 Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St.Louis and New 

Orleans Railroad Co. 1913 Specimen Registered Bond Trio. 
Louisiana, Kentucky, Tennessee, Mississippi, Illinois. Lot of  3 bonds, All are Specimen 
Joint and 1st Refunding Mortgage 4% Registered Series D Bonds. Incudes $500, light 
blue, $1000, Olive green and $5000, Brown, The $500 and $5000 denominations are not 
listed in Cox. All are rare and only known as specimens. ABNC.��������������������������� Est. $350-475

Louisiana. Kentucky. Mississippi. 
Tennessee

 

865 
865	 Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St. Louis and New 

Orleans Railroad Co., 1913 Specimen Bond. LA. MS. KY. TN.1913, $500. 
Specimen Registered 4.5% joint first refunding mortgage bond, Series A. Brown border 
and underprint,  with locomotive passing farming scene with track workers vignette, 
ABNCo. Specimen, POC’s, XF, listed railroad but unlisted bond type and denomination 
in Cox.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

866 
866	 Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St. Louis and New 

Orleans Railroad Co., 1913 Specimen Bond. LA. MS. KY. TN.1913, $1000. 
Specimen Registered 4.5% joint first refunding mortgage bond, Series A. Green border 
and underprint,  with locomotive passing farming scene with track workers vignette, 
ABNCo. Specimen, POC’s, XF, listed railroad but unlisted bond type and denomination 
in Cox.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

867 
867	 Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St. Louis and New 

Orleans Railroad Co., 1913 Specimen Bond. LA. MS. KY. TN.1913, $5000. 
Specimen Registered 4.5% joint first refunding mortgage bond, Series A. Olive Green 
border and underprint,  with locomotive passing farming scene with track workers 
vignette, ABNCo. Specimen, POC’s, XF, listed railroad but unlisted bond type and 
denomination in Cox.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

868 
868	 Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St. Louis and New 

Orleans Railroad Co., 1913 Specimen Bond. LA. MS. KY. TN.1913, 
$10,000. Specimen Registered 4.5% joint first refunding mortgage bond, Series A. 
Orange border and underprint,  with locomotive passing farming scene with track 
workers vignette, ABNCo. Specimen, POC’s, XF, listed railroad but unlisted bond type 
and denomination in Cox.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Maryland
 

869 
869	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1858 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 25 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

870 
870	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1858 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 10 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Regis_i30768393
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Regis_i30768393
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i30768394
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i30768394
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i30768395
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i30768395
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i30768396
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i30768396
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i30768397
http://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i30768397
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i30768398
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i30768398
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i30768399
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i30768399
http://www.archivesinternational.com/
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871 
871	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1858 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 7 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

872 
872	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1858 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 60 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

873 
873	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1863 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 17 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

874 
874	 Baltimore and Ohio Railroad Co., 1901 “Pittsburgh, Lake Erie and 

West Virginia System” Specimen Bond. Maryland, Specimen $1000 1901 
(Reissued in 1940). $1000.  Specimen Refunding Mortgage 4% Gold Coupon Bond.   
Coupons attached. Fine to VF condition. Specimen overprint and POC’s. ABNC. 
Locomotive R-L passing wharf  and harbor scene, Miners at bottom, 3 found in archives. 
Extremely Rare and attractive railroad bond. ABNC.��������������������������������������������� Est. $200-300

Massachusetts
 

875 
875	 Central Massachusetts Railroad Co., 1895 Specimen Bond. 

Massachusetts, $1000 Specimen 5% Coupon Bond. Black on green border and under 
print, Locomotive R-L passing countryside, VF condition, POC’s, Listed railroad, 
Unlisted and previously unrecorded bond in Cox. 3 found in archives. ABNC.������ Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i30768400
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i30768400
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i30768401
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i30768401
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1863-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i30768402
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1863-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i30768402
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1901-Pittsburgh-Lake-Erie-and-West-Virginia-System-Specimen-Bond_i30768403
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1901-Pittsburgh-Lake-Erie-and-West-Virginia-System-Specimen-Bond_i30768403
http://auction.archivesinternational.com/Central-Massachusetts-Railroad-Co-1895-Specimen-Bond_i30768404
http://www.archivesinternational.com/
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MD NY OH
 

876 
876	 Baltimore and Ohio Railroad Co., 1898 Specimen Gold Coupon 

Bond Pair. MD NY OH. Lot of  2 bonds, Both are Specimen, vertical format, 1st 
Mortgage 4% 50 Year Gold Coupon Bonds, Includes $500, Black on orange border and 
underprint and is only known as a specimen; and $1000, Black on green border and 
underprint, both with locomotive R-L on right with harbor scene at left flanked by 
cherubs, ornate border on entire bond, both have specimen overprints, POC’s, and are 
in VF/XF condition. The $1000 bond does not have coupons attached. IBNC. ���� Est. $250-375

 

877 
877	 Baltimore and Ohio Railroad Co., 1899 (Reissued with Higher 

Interest in 1925 and again in 1940) Specimen “Southwestern 
Division”  Gold Coupon Bond. MD NY OH. Specimen $1000 vertical format, 
Prior Lien 3 1/2% (Reissued in 1940 with Interest increased to 5% and Extended to 
1950) Gold Coupon Bond, The bond is overprinted on the end panel with Interest rate 
increase and twice on the face of  the bond, Black on green border and underprint, Seated 
young children flank “1000” denomination counter under title, ornate border, Specimen 
overprints, POC’s, VF/XF condition. IBNC. Only known as Specimen or proof  in Cox, 
no issued examples available and unlisted with “Duplicate” overprint. Unlisted in Cox 
with extension overprints, and reissued date of  1940 as well as unlisted color. Rare and 
attractive bond.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Mexico
 

878 
878	 Ciudad De Oaxaca De Juarez Specimen Bond Oaxaca, Mexico. 1910. 500 

Pesos. Specimen bond. Green border and undertint. Vignette of  sleeping girl with small 
bow and arrow in front of  her. Red specimen overprint. XF condition. ABNC. Coupons 
attached. Rare bond.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

 

879 
879	 National Railroad Company of Mexico, 1902 Specimen Bond. 

Mexico, 1902. $1000 Specimen Prior Lien 4 1/2% Gold bond. Brown-black border and 
undertint. Speeding locomotive #375 passing man on horse in stream flanked by cactus. 
Coupons attached.  Rare and attractive bond. International BNC. ������������������������ Est. $250-400

 

880 
880	 Vera Cruz and Pacific Railroad Co., 1904 Issued Stock Certificate. 

Mexico, $1000, 1st Mortgage Guaranteed Gold Coupon Bond, Black on green border 
and underprint, Locomotive on left, Mexico arms in middle and steamship at right, VF, 
Western BNC. S/N 4447. 14 coupons attached. VF condition, Only one previous issued 
bond is listed for this railroad in Cox.���������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1898-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Pair_i30768405
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1898-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Pair_i30768405
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1899-Reissued-with-Higher-Interest-in-1925-and-again-in-1940-Spec_i30768406
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1899-Reissued-with-Higher-Interest-in-1925-and-again-in-1940-Spec_i30768406
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1899-Reissued-with-Higher-Interest-in-1925-and-again-in-1940-Spec_i30768406
http://auction.archivesinternational.com/Ciudad-De-Oaxaca-De-Juarez-Specimen-Bond_i30768407
http://auction.archivesinternational.com/National-Railroad-Company-of-Mexico-1902-Specimen-Bond_i30768408
http://auction.archivesinternational.com/Vera-Cruz-and-Pacific-Railroad-Co-1904-Issued-Stock-Certificate_i30768409
http://www.archivesinternational.com/
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Michigan
 

881 
881	 Minneapolis, St. Paul and Sault Ste. Marie Railway Co., 1888 

Specimen Bond Michigan. $1000 Specimen 5% 1st Consolidated Gold Coupon 
Bond, Black print on large red border and under tint, Locomotive as top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $130-200

 

882 
882	 Toledo, Marshall & Northern Railroad Co., 1905 Specimen Bond 

Michigan. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large 
green border and under tint, Locomotives leaving station at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only 2 examples of  this bond were found in the 
archives. rare and attractive.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, 
Missouri and Iowa

 

883 
883	 Wabash Railroad Co. 1889 Specimen Bond. Michigan, Ohio, Indiana, 

Illinois, Missouri and Iowa, 18xx (1889), $1000 Specimen 6% Registered Debenture 
Bond, Black on green border and underprint, Reclined lady in center, two moving 
locomotives under bridge bottom center, VF condition, ABNC. ��������������������������� Est. $250-375

884 
884	 Wabash, St. Louis and Pacific Railway Co. 1880 “Havana Division”  

Specimen Bond.  Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, Missouri and Iowa, Specimen 
$1000 Havana Division, 6% Mortgage Coupon Bond, Black without underprint, 
Cherub on left, reclining allegorical woman on right over title, Native American 
viewing Progress, Specimen overprints, POC’s, VF condition. ABNC. Unlisted Havana 
Division in Cox.  1 of  2 found in the ABN Archives in 2002 and the only one that is  
available.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-750

 

885 
885	 Wabash, St. Louis and Pacific Railway Co. 1883 Specimen Bond.  

Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, Missouri and Iowa, Specimen $1000 6% Collateral 
Trust Bond, Black on green underprint and border, birds-eye-view of  bridge connecting 
cities on each side, Specimen overprints, POC’s, VF condition. ABNC. Unlisted 
design in Cox.  1 of  2 found in the ABN Archives in 2002 and the only one that is  
available.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-750

http://auction.archivesinternational.com/Minneapolis-St-Paul-and-Sault-Ste-Marie-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i30768410
http://auction.archivesinternational.com/Minneapolis-St-Paul-and-Sault-Ste-Marie-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i30768410
http://auction.archivesinternational.com/Toledo-Marshall-Northern-Railroad-Co-1905-Specimen-Bond_i30768411
http://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i30768412
http://auction.archivesinternational.com/Wabash-St-Louis-and-Pacific-Railway-Co-1880-Havana-Division-Specimen-Bond_i30768413
http://auction.archivesinternational.com/Wabash-St-Louis-and-Pacific-Railway-Co-1880-Havana-Division-Specimen-Bond_i30768413
http://auction.archivesinternational.com/Wabash-St-Louis-and-Pacific-Railway-Co-1883-Specimen-Bond_i30768414
http://www.archivesinternational.com/
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Minnesota
 

886 
886	 Wisconsin, Minnesota and Pacific Railroad Co., 1900 Specimen 

Bond Minnesota. $1000 Specimen 4% 1st Mortgage Gold Coupon Bond. Black print 
on a large/ornate green border and under tint, locomotive passing station at top, 
Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. FLBNC. Unlisted color variety on Cox.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Missouri
 

887 
887	 Omaha, Kansas City and Eastern Railroad Co., 1897 Specimen 

Bond. Missouri, Specimen $10,000 2nd Mortgage 5% Registered Bond, Black on 
brown border and underprint, Title on top, bottom with locomotives flanking corporate 
seal in middle, VF/XF condition, Specimen overprints, POC’s, This bond is only known 
as a specimen, no issued examples known. There were only 5 examples found in the 
ABN Archives in 2002 and this is the 3rd one we have offered in over 10 years.. ��� Est. $140-230

 

888 
888	 Southern Missouri and Arkansas Railroad Co.,  1899 Specimen 

Bond. Missouri. $1000 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Specimen, Black on 
green border and under print, locomotive at station with worker standing next to it, 
Missouri Arms at bottom, Specimen overprints, POC’s, VF. Rare and very attractive 
bond. ABNC. This was one of  2 examples found in the archives 13 years ago. It is named 
in Cox but no examples were available previous to this one. ��������������������������������� Est. $350-500

889 
889	 St.Louis, Iron Mountain and Southern Railway  Co., 1903 “River 

and Gulf Divisions” (Reissued in 1943) Specimen Bond. Missouri. 
$1000, Specimen 1st Mortgage 4% Gold Coupon Bond, Vertical format, black on 
green border and undertint, Allegorical woman on top left in circle with Gryphon 
on top, Overprinted in red diagonally with information on new payment terms, VF,  
International BNC. Unlisted denomination, color, bond design and year in Cox. Rare 
and very attractive.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

890 
890	 St.Louis, Iron Mountain and Southern Railway  Co., 1903 “River 

and Gulf Divisions” Specimen Bond. Missouri. $1000, Specimen 1st 
Mortgage 4% Gold Coupon Bond, Vertical format, black on green border and undertint, 
Allegorical woman on top left in circle with Gryphon on top, VF,  International BNC. 
Unlisted denomination, color, bond design and year in Cox. Rare and very attractive.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Montana
 

891 
891	 Butte, Anaconda and Pacific Railway Co. 1893 Specimen Bond. 

Montana.  Specimen $1000 1st Mortgage 5% 30 Year Gold Coupon Bond. Ornate green 
border and undertint. Locomotive at station on top flanked by allegorical women 
printed in the green border color and mule deer on bottom (he’s got really big ears). 
XF condition. Coupons attached.  Red specimen overprint, “00000” serial numbers and 
POC’s. ABNC. Extremely attractive and rare early Montana Statehood bond. 3 were 
found in archive, this is the last available.���������������������������������������������������������������� Est. $600-900

http://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Minnesota-and-Pacific-Railroad-Co-1900-Specimen-Bond_i30768415
http://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Minnesota-and-Pacific-Railroad-Co-1900-Specimen-Bond_i30768415
http://auction.archivesinternational.com/Omaha-Kansas-City-and-Eastern-Railroad-Co-1897-Specimen-Bond_i30768416
http://auction.archivesinternational.com/Omaha-Kansas-City-and-Eastern-Railroad-Co-1897-Specimen-Bond_i30768416
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Missouri-and-Arkansas-Railroad-Co-1899-Specimen-Bond_i30768417
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Missouri-and-Arkansas-Railroad-Co-1899-Specimen-Bond_i30768417
http://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Iron-Mountain-and-Southern-Railway-Co-1903-River-and-Gulf-Divisions-Reissued-in-1943_i30768418
http://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Iron-Mountain-and-Southern-Railway-Co-1903-River-and-Gulf-Divisions-Reissued-in-1943_i30768418
http://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Iron-Mountain-and-Southern-Railway-Co-1903-River-and-Gulf-Divisions-Specimen-Bond_i30768419
http://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Iron-Mountain-and-Southern-Railway-Co-1903-River-and-Gulf-Divisions-Specimen-Bond_i30768419
http://auction.archivesinternational.com/Butte-Anaconda-and-Pacific-Railway-Co-1893-Specimen-Bond_i30768420
http://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

892 
892	 Atlantic City Railroad Co., 1924 Specimen Bond. New Jersey, Specimen 

$1000 5% Gold Purchase Money Mortgage Coupon Bond, Black on green underprint, 
locomotive almost straight on at top, specimen overprints, POC’s, VF condition, this is 
the third one offered by us in over 16 years, the first one was sold in 2007 to 2009. The 
Cox photographed bond was from our previous auction. ABNC. ������������������������� Est. $300-500

 

893 
893	 Central Railroad of New Jersey, 1887 Specimen Bond. New Jersey.  

Specimen $10,000, General Mortgage 5% 50 Year Registered Gold Bond, Black on 
Orange border and underprint, top with men on wharf  moving boxes and bales on left, 
blacksmith on right with ornate title in middle, bottom with mining building and mill 
at left, locomotive in circle in middle and harbor scene at lower right, Blue SPECIMEN 
overprints POC’s, VF/XF condition, ABNC. Rare and extremely attractive multi-
vignetted registered bond that is missing from most collections.������������������������� Est. $500-1000

 

894 
894	 North Jersey Street Railway Co., 1896 Specimen Bond. New Jersey. 

Specimen $1000 Fifty Year 5% Gold Coupon Bond, Black on Olive green border and 
underprint, allegorical cherub holding light bulb on top middle, Specimen overprints, 
POC’s and “0000” serial numbers, VF/XF condition, ABNC. Listed railroad in Cox, 
Unlisted as a bond, only known as a stock certificate.  1 of  2 bonds found in the ABN 
Archives in 2002 and the only one that is available.������������������������������������������������� Est. $450-750

895 
895	 Northern Rail Road Company of New Jersey, 1887 Specimen 

Bond. New Jersey. Specimen $1000 Registered Mortgage 6% Gold Bond, Black on 
green border and underprint, locomotive at station on top middle, Specimen overprints, 
POC’s and “00000” serial numbers, VF/XF condition, ABNC. Unlisted railroad in Cox 
and Unique in the archives, thus the only one that is available.���������������������������� Est. $700-1200

 

896 
896	 South Jersey Gas, Electric and Traction Co., 1900 Specimen Bond. 

New Jersey, Specimen $1000 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, reclining allegorical woman and child with generator and light 
bulb on top, electric street car on bottom, specimen overprints, POC’s, VF condition, 
ABNC, this is one of  2 examples found in the ABN archives in 2002 and the only one 
available. Rare and very attractive railroad bond.���������������������������������������������������� Est. $200-350

New Jersey & Pennsylvania
 

897 
897	 Pennsylvania, Slatington and New England Rail Road Co., 1882 

6% Coupon Bond Group NJ and PA. Lot of  7 bonds, all are  I/U, $1000 1st 
Mortgage 6% Coupon Bonds, Black with no under print, Locomotive flanked by angels 
on top, arms at bottom and gold foil seal. VF to XF with folds as made. ABNC. Scarce (7)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Atlantic-City-Railroad-Co-1924-Specimen-Bond_i30768421
http://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-of-New-Jersey-1887-Specimen-Bond_i30768422
http://auction.archivesinternational.com/North-Jersey-Street-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i30768423
http://auction.archivesinternational.com/Northern-Rail-Road-Company-of-New-Jersey-1887-Specimen-Bond_i30768424
http://auction.archivesinternational.com/Northern-Rail-Road-Company-of-New-Jersey-1887-Specimen-Bond_i30768424
http://auction.archivesinternational.com/South-Jersey-Gas-Electric-and-Traction-Co-1900-Specimen-Bond_i30768425
http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Slatington-and-New-England-Rail-Road-Co-1882-6-Coupon-Bond-Group_i30768426
http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Slatington-and-New-England-Rail-Road-Co-1882-6-Coupon-Bond-Group_i30768426
http://www.archivesinternational.com/
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898 
898	 Pennsylvania, Slatington and New England Rail Road Co., 1882 

6% Coupon Bond Group NJ and PA. Lot of  7 bonds, all are  I/U, $1000 1st 
Mortgage 6% Coupon Bonds, Black with no under print, Locomotive flanked by angels 
on top, arms at bottom and gold foil seal. VF to XF with folds as made. ABNC. Scarce (7)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

New Jersey and Pennsylvania
 

899 
899	 New York, Susquehanna and Western Railroad Co. 1893 Specimen 

Registered Bond.  New Jersey and Pennsylvania. 1893. Specimen $5000 Terminal 
1st Mortgage 5% Registered Gold Bond. Black on brown border and underprint. 
Vignette top center of  allegorical woman with crown, bottom center of  locomotive 
passing through tunnel. Specimen overprints, POC’s. VF condition. Homer Lee BNC. 
Listed railroad but unlisted as a specimen bond in Cox. This was the only example found 
in the ABN archives and has never been offered previously by our firm.���������������� Est. $350-475

New York
 

900 
900	 Brooklyn City Railroad Co., 1906 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 4% Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, View 
of  Brooklyn Bridge at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

901 
901	 Brooklyn Rapid Transit Co., 1918 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 6% Series A Consolidated and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on gray/blue border and under tint, Bare breasted woman sitting on throne 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������� Est. $200-300

 

902 
902	 Buffalo, Lockport and Rochester Railway Co., 1904 Specimen 

Bond New York. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Allegorical women sitting on a globe together with 
locomotives coming out from behind them, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

903 
903	 Colonial City Traction Co., 1899 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 5% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Allegorical women at top flanking electric street car at top, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.�������������������������������������������������� Est. $120-190

http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Slatington-and-New-England-Rail-Road-Co-1882-6-Coupon-Bond-Group_i30768427
http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Slatington-and-New-England-Rail-Road-Co-1882-6-Coupon-Bond-Group_i30768427
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Susquehanna-and-Western-Railroad-Co-1893-Specimen-Registered-Bond_i30768428
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Susquehanna-and-Western-Railroad-Co-1893-Specimen-Registered-Bond_i30768428
http://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-City-Railroad-Co-1906-Specimen-Bond_i30768429
http://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Rapid-Transit-Co-1918-Specimen-Bond_i30768430
http://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Lockport-and-Rochester-Railway-Co-1904-Specimen-Bond_i30768431
http://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Lockport-and-Rochester-Railway-Co-1904-Specimen-Bond_i30768431
http://auction.archivesinternational.com/Colonial-City-Traction-Co-1899-Specimen-Bond_i30768432
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904 
904	 Empire City Subway Co., Ltd., 1892 Specimen Bond. New York, 1892, 

Specimen $1000, 1st Mortgage 6% Gold Specimen Bond, Coupons attached, Vertical 
format, Black on brown border and underprint, Reclined allegorical woman top center, 
POC’s, FBNC. Only known as a specimen in Cox.�������������������������������������������������� Est. $200-300

 

905 
905	 General Railway Signal Co. 1953 Proof Stock Certificate Pair. NY. 

1953. Lot of  2 proof  certificates, one with yellow border the other with vignette, 
title and text and no border. Locomotives passing signal towers. These were proofs 
for evaluation of  new presidents signatures.  Printed on white paper. Both are in XF 
condition. Hamilton BNC. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

906 
906	 Long Island Railroad Co., 1917 Specimen Bond New York. $500 Specimen 

5% Debenture Gold Coupon Bond. Black print with a purple border and under tint, 
Image at top of  men repairing railroad tracks while a locomotive passes by, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted in Cox��������������������������������� Est. $200-300

907 
907	 Manhattan Railway Co., 1890 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 4% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Ariel view of  above ground rail station at top, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition with toning over certificate, ABNC.������������������������������ Est. $400-600

 

908 
908	 Rensselaer and Saratoga Railroad Co., 1921 Specimen Bond New 

York. $1000 Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large 
green border and under tint, Image of  locomotive coming down tracks with another 
locomotive at top crossing bridge, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. 
ABNC. Listed Railroad, Unlisted Bond Type.��������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

909 
909	 Schenectady Railway Co., 1916 Specimen Bond. New York. Specimen 

$1000 5% Series A, 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large green border 
and under tint, electric street car with horse and buggy traveling next to it, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. Listed Railroad, This is the second example 
of  this bond we have offered in 8 years. There were only 4 examples found in the ABN 
Archives in 2002. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

http://auction.archivesinternational.com/Empire-City-Subway-Co-Ltd-1892-Specimen-Bond_i30768433
http://auction.archivesinternational.com/General-Railway-Signal-Co-1953-Proof-Stock-Certificate-Pair_i30768434
http://auction.archivesinternational.com/Long-Island-Railroad-Co-1917-Specimen-Bond_i30768435
http://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i30768436
http://auction.archivesinternational.com/Rensselaer-and-Saratoga-Railroad-Co-1921-Specimen-Bond_i30768437
http://auction.archivesinternational.com/Schenectady-Railway-Co-1916-Specimen-Bond_i30768438
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910 
910	 Second Avenue Railroad Company in the City of New York, 1889 

Specimen Bond. New York, NY. Specimen $1000 Debenture 5% Coupon Bond, 
Black on green border and underprint, Horse drawn street car over title on top, smaller 
format bond, Specimen overprints, POC’s coupons on right, VF to Choice VF condition, 
ABNC. Unlisted earlier date, design and type then in Cox. This is the only example 
found in the ABN archives in 2002 and the first time we have offered this amazing and 
rare item. Early New York City railroads are rare and unknown varieties like this are 
unheard of.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

 

911 
911	 Tennessee Central Railway Co., 1922 Specimen Bond. Tennessee. 

Specimen $1000 6% Series A, 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black on green border 
and undertint, locomotive at station, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. 
ABNC. Listed Railroad, This is the second example of  this bond we have offered in 10 
years. There were only 6 examples found in the ABN Archives in 2002. ��������������� Est. $160-280

 

912 
912	 Union Elevated Railroad Co., 1887 Specimen Bond. Brooklyn, NY. 

Specimen $1000 2nd Mortgage Registered Income Gold Bond, Black on brown border 
and underprint, Steamboats, ferries and sailboats sailing under the Brooklyn Bridge on 
top, NY arms at bottom, No coupons attached, VF condition, ABNC. Cox lists a similar 
appearing bond in green that is a coupon bond, this is a different color registered bond. 
First time offered by us and this is the only example found in the ABN archives in 2002.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

New York, Pennsylvania, Ohio & Indiana
 

913 
913	 New York, Chicago and St. Louis Railroad Co., 1887 Specimen 

Bond New York, Pennsylvania, Ohio & Indiana. $1000 Specimen 4% 1st Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black print on large green border and under tint, Storage building 
by dock at top, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting and toning 
along fold lines.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-180

North Carolina
 

914 
914	 Norfolk Southern Railroad Co., 1884 Specimen “$300” Bond. North 

Carolina. $300, 6% 1st Mortgage Funded Interest Coupon Bond Specimen, Black on 
green border and under print, locomotive with flagman in middle flanked by “300” 
denomination counters over title, ABNC, Only one other bond is listed in Cox of  this 
denomination but a totally different design and color. This bond is unlisted in Cox. Rare 
and very attractive with only 3 examples found in the archives.����������������������������� Est. $350-500

Ohio
 

915 
915	 Akron Street Railway and Illuminating Co, 1896 Specimen Bond. 

Akron, Ohio. Specimen $1000 1st Consolidated Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black 
on brown border and underprint, the top right title is over 2 electric street railway cars 
with the left side ornately engraved with a seated allegorical cherub holding a light bulb, 
Red specimen overprints, POC’s and “0000” serial numbers, VF/XF condition with folds 
as made, This is the only example found in the ABN Archives in 2002. The railroad is 
known with only 1 stock certificate variety listed and no bonds. This is the first one 
reported and the only one available. ��������������������������������������������������������������������� Est. $650-1250

http://auction.archivesinternational.com/Second-Avenue-Railroad-Company-in-the-City-of-New-York-1889-Specimen-Bond_i30768439
http://auction.archivesinternational.com/Second-Avenue-Railroad-Company-in-the-City-of-New-York-1889-Specimen-Bond_i30768439
http://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Central-Railway-Co-1922-Specimen-Bond_i30768440
http://auction.archivesinternational.com/Union-Elevated-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond_i30768441
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond_i30768442
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond_i30768442
http://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Southern-Railroad-Co-1884-Specimen-300-Bond_i30768443
http://auction.archivesinternational.com/Akron-Street-Railway-and-Illuminating-Co-1896-Specimen-Bond_i30768444
http://www.archivesinternational.com/
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916 
916	 Baltimore and Ohio Southwestern Railroad Co. 1889 Specimen 

Bond. Ohio. Specimen $1000 5% 2nd Preferred Income Mortgage Registered Gold 
Bond. Brown border and undertint. Locomotive “89” and another train traveling under 
signal towers. Horizontal bond. Red specimen overprints and POC’s. No coupons 
attached. XF condition. ABNC. Only two found in archives. This is the only one 
available. Rare bond. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

917 
917	 Central Ohio Rail Road Co., ca.1866-1870 Group of Cancelled 

Stock Certificates Ohio. Lot of  12 Issued and Cancelled Stock Certificates for 
various shares, Black print on black borders without under tint, Locomotive in 3/4 
profile at top with allegorical young boy at left side, All are Fine-VF condition, Toppan, 
Carpenter & Co. 12 Pieces. (The Baltimore Collection - Sale #1) (Sold As is, No returns 
accepted)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

918 
918	 Central Ohio Rail Road Co., ca.1866-1872 Group of Cancelled 

Stock Certificates Ohio. Lot of  20 Issued and Cancelled Stock Certificates for 
various shares, Black print on black borders without under tint, Locomotive in 3/4 
profile at top with allegorical young boy at left side, All are VG-VF condition, Toppan, 
Carpenter & Co. 19 Pieces. (The Baltimore Collection - Sale #1) (Sold As is, No returns 
accepted)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

 

919 
919	 Columbus and Cincinnati Railway Co. 1881 Specimen Bond. Ohio, 

1881, $1000, 1st Mortgage 6 % Gold Coupon Bond Specimen, Black with no underprint, 
Allegorical women shaking hands over patriotic shield flanked by allegorical agricultural 
women on top left and right corners, POC’s, VF condition. ABNC, This is the second 
bond of  this type to be offered by us and only one previous has been reported in Cox 
which came from one of  our sales in 2007 to 2009. 4 were discovered in the ABN 
Archives 14 years ago.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

920 
920	 Columbus and Lake Michigan Railroad Co., 1902 Specimen Bond. 

Ohio. Specimen $1000, 1st Mortgage, 5% Gold Coupon Bond, Blue border, Train at 
station with luggage porters and passengers waiting,  Coupons attached. Red specimen 
overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  VF condition.  ABNC. This is the second 
example of  this bond we have has the pleasure of  offering in 16 years. This bond is the 
only type known for this railroad. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

921 
921	 Hocking Valley Railway Co. 1899 Specimen Bond. Ohio, Specimen 

$1000, 4 1/2% 1st Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond. Blue border and 
undertint. Locomotives flank central “1000” denomination medallions. Train crossing 
bridge with men working in foreground from a small train car. VF/XF condition. 
Coupons attached. Red specimen overprint and POC’s. ABNC. Extremely attractive and 
rare bond. 1 of  3 found in the ABN Archives in 2002 and the only one that is available.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

922 
922	 Lake Erie, Alliance and Southern Railway Co., 1887 Issued Bond. 

Ohio. $1000 I/U, 6% Gold Coupon Bond (Missing coupons), Black print on Red border 
and under print, Locomotive in front of  station over title, VF condition, ABNC. �Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Southwestern-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i30768445
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Southwestern-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i30768445
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-ca-1866-1870-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates_i30768446
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-ca-1866-1870-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates_i30768446
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-ca-1866-1872-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates_i30768447
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-ca-1866-1872-Group-of-Cancelled-Stock-Certificates_i30768447
http://auction.archivesinternational.com/Columbus-and-Cincinnati-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i30768448
http://auction.archivesinternational.com/Columbus-and-Lake-Michigan-Railroad-Co-1902-Specimen-Bond_i30768449
http://auction.archivesinternational.com/Hocking-Valley-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i30768450
http://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Alliance-and-Southern-Railway-Co-1887-Issued-Bond_i30768451
http://www.archivesinternational.com/
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923 
923	 Lake Erie, Alliance and Southern Railway Co., 1887 Specimen 

Bond. Ohio. $1000 Specimen 6% Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Locomotive with man standing in front of  train under title, Specimen 
overprints and POC’s, VF condition, ABNC. Unlisted design and color. This is the only 
example found in the ABN archives and has never been offered previously at auction. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

924 
924	 Ohio Central Railroad Co., 1881 “Certificate of Lease of Rolling 

Stock” Specimen Bond. Ohio. Specimen. 1881, $1000, 8% Secured by Rolling 
Stock Gold Coupon Bond, Horizontal bond, Black with red under print, Locomotive 
passing telegraph wires with harbor scene behind on top right, POC’s, VF condition. 
ABNC, Only 3 found in the archives. Unlisted Bond variety in Cox.���������������������� Est. $200-325

925 
925	 Toledo, Peoria and Warsaw Railway Co., 1878 Specimen “Receipt 

of Purchasing Committee” Bond. Ohio, Specimen $-Odd 1st Preferred 
Income Bond Receipt for Unspecified amount of  Bonds at $1000 each. Black on orange-
red border, Large vignette of  Locomotive L-R on top under curved title. VF condition 
with reinforced splits at folds, 1 of  3 bonds found in the ABN archives. Listed railroad, 
unlisted bond variety in Cox. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

926 
926	 Valley Railway Co., 1879, Ohio Specimen  Bond Rarity. Cleveland, 

Ohio. $100, 1st Mortgage 7% Coupon Gold Bond, Specimen, Black without under 
print, locomotive passing cattle with harbor scene behind it, bottom with Ohio arms, 
Specimen overprints, POCs, Extremely attractive and in VF condition for a bond from 
this era. Unlisted railroad in Cox and this is the only example found in the archives. 
ABNC. Very few bonds from the 1870’s were found in the archives and most of  the 
examples that were found had tears, stains and damage. ��������������������������������������� Est. $450-600

 

927 
927	 Wheeling and Lake Erie Railroad Co., 1882 Specimen Bond. Ohio, 

$1000 2nd Mortgage Sinking Fund 7% Coupon Bond, Specimen, Black printing without 
under print, Locomotive passing steamboat in background, ornate border with cherubs 
at top left and right, POC’s, Dated “April 5/(18)82, “Return to Issue Room” overprinted 
in purple on back, No specimen overprints, VF condition with a small 4mm stain in the 
upper left area, attractive bond. Listed railroad, but unlisted as a bond, only as a stock 
certificate. Unique in archives. This is the only example we have ever seen and the only 
one available.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $500-700

http://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Alliance-and-Southern-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i30768452
http://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Alliance-and-Southern-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i30768452
http://auction.archivesinternational.com/Ohio-Central-Railroad-Co-1881-Certificate-of-Lease-of-Rolling-Stock-Specimen-Bond_i30768453
http://auction.archivesinternational.com/Ohio-Central-Railroad-Co-1881-Certificate-of-Lease-of-Rolling-Stock-Specimen-Bond_i30768453
http://auction.archivesinternational.com/Toledo-Peoria-and-Warsaw-Railway-Co-1878-Specimen-Receipt-of-Purchasing-Committee-Bond_i30768454
http://auction.archivesinternational.com/Toledo-Peoria-and-Warsaw-Railway-Co-1878-Specimen-Receipt-of-Purchasing-Committee-Bond_i30768454
http://auction.archivesinternational.com/Valley-Railway-Co-1879-Ohio-Specimen-Bond-Rarity_i30768455
http://auction.archivesinternational.com/Wheeling-and-Lake-Erie-Railroad-Co-1882-Specimen-Bond_i30768456
http://www.archivesinternational.com/
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928 
928	 Wheeling and Lake Erie Railway Co., 1916 Specimen Bond. Ohio, 

Specimen $1000 Refunding 4 1/2% Series A Gold Coupon Bond. Green border and 
undertint. Coal Train #258 passes factory, VF condition with minor splitting at top 
horizontal fold. Unlisted and earlier 1916 date in Cox, only known as a specimen. ABNC. 
Scarce Ohio railroad bond.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Ohio and Maryland
 

929 
929	 Baltimore and Ohio Southwestern Railway Co., 1893 Specimen 

Bond. Ohio and Maryland. Specimen $1000 4 1/2% 1st Consolidated Mortgage Gold 
Coupon Bond. Black on green border and underprint, Stunning design and colors with 
curved title over image of  train approaching r-l, track workers in foreground, vertical 
format. The bond appears VF/XF but there is a repaired 2 inch tear on the lower right 
bottom border. Only 3 examples were found in the ABN archives in 2002, it is only 
known as a specimen bond and the only one available. ABNC.������������������������������ Est. $550-800

Ohio, Pennsylvania, Illinois, Indiana
 

930 
930	 Pittsburgh, Cincinnati, Chicago and St. Louis Railway Co., 1903 

Specimen Bond. Pennsylvania, West Virginia, Ohio, Illinois and Indiana. $1000 
Specimen 4% Consolidated Mortgage Coupon Bond. Black print with a brown border 
and underprint. Locomotives moving under covered walkway at top. Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition with coupons attached. Unlisted bond color, 
denomination and type in Cox, rare bond, one of  two found in the archives and the only 
one available. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Oregon
 

931 
931	 Oregon Railroad and Navigation Co. 1896 Specimen Bond. 

Oregon,1896, Specimen $1000 Consolidated Mortgage 4% Gold Coupon Bond. Black 
on Slate blue border and underprint. Steamship at sea on top and speeding locomotive 
on bottom passing station, Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. 
Coupons attached. ABNC. Only listed as a specimen in Cox and 1 of  3 found in the 
American Bank Note Archives in 2002. This is the only one available.������������������� Est. $450-750

 

932 
932	 Oregon Short Line Railroad Co., 1897 Specimen Bond. Oregon, 

Specimen $1000 Consolidated 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond (Missing the 
coupons).  Green border.  Native American Indian “Progress” vignette viewing railroads 
and cities on top and allegorical “Liberty” holding spear and shield on bottom.  Red 
specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  XF condition. Only listed as 
a specimen in Cox, no issued examples known and 1 of  3 found in the American Bank 
Note Archives in 2002. This is the only one available.��������������������������������������������� Est. $350-475

 

933 
933	 Oregon-Washington Railroad & Navigation Co. 1911 Specimen 

Bond. Oregon, 1911, Specimen $500, 4% 50 year Registered 1st and Refunding 
Series A Mortgage Gold Bond, Black on purple border and underprint with speeding 
locomotive R-L on top middle, Specimen overprints, POC’s, XF, ABNC.  Listed bond 
type, unlisted color and denomination in Cox.������������������������������������������������������� Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Wheeling-and-Lake-Erie-Railway-Co-1916-Specimen-Bond_i30768457
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Southwestern-Railway-Co-1893-Specimen-Bond_i30768458
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Southwestern-Railway-Co-1893-Specimen-Bond_i30768458
http://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-and-St-Louis-Railway-Co-1903-Specimen-Bond_i30768459
http://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-and-St-Louis-Railway-Co-1903-Specimen-Bond_i30768459
http://auction.archivesinternational.com/Oregon-Railroad-and-Navigation-Co-1896-Specimen-Bond_i30768460
http://auction.archivesinternational.com/Oregon-Short-Line-Railroad-Co-1897-Specimen-Bond_i30768461
http://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i30768462
http://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i30768462
http://www.archivesinternational.com/
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934 
934	 Oregon-Washington Railroad & Navigation Co. 1911 Specimen 

Bond. Oregon, 1911, Specimen $1000, 4% 50 year Registered 1st and Refunding 
Series A Mortgage Gold Bond, Black on orange border and underprint with speeding 
locomotive R-L on top middle, Specimen overprints, POC’s, XF, ABNC.  Listed bond 
type, unlisted color and denomination in Cox.������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

935 
935	 Oregon-Washington Railroad & Navigation Co. 1911 Specimen 

Bond. Oregon, 1911, Specimen $5000, 4% 50 year Registered 1st and Refunding 
Series A Mortgage Gold Bond, Black on green border and underprint with speeding 
locomotive R-L on top middle, Specimen overprints, POC’s, XF, ABNC.  Listed bond 
type, unlisted color and denomination in Cox.������������������������������������������������������� Est. $140-230

Pennsylvania
 

936 
936	 Buffalo & Susquehanna Railroad Co., ca.1900-1910 Specimen 

Bond Pennsylvania. $5,000 Specimen 4% Registered 1st Mortgage Refunding Gold 
Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal format, Locomotive in 
profile at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������� Est. $120-180

 

937 
937	 Connecting Railway Co., 1911 Specimen Bond. Pennsylvania, $1000, 

Specimen 1st Mortgage 4% Gold Coupon Bond. Black on olive green border, J. Edgar 
Thompson flanked by allegorical women on top, This is only listed as cancelled and is 
very scarce. Rare Specimen bond. Fine to VF with archivally reinforced horizontal folds. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

938 
938	 Pennsylvania Company, 1915 Specimen Gold Bond. Pennsylvania, 

$1000, Specimen, 4 1/2% Gold Loan of  1915 Guaranteed by the Pennsylvania Railroad 
Co., Coupon Bond, Locomotive 2106 passing workers R-L, XF condition with normal 
folds for storage, Unlisted bond design and year in Cox. ABNC.���������������������������� Est. $140-250

 

939 
939	 Tuscarora Valley Railroad Co., 1897 Specimen Bond. Pennsylvania. 

Specimen $1000 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black on green border and 
underprint, Locomotive leaving station under title, Specimen overprints, POC’s, VF 
condition. ABNC. Unlisted as a bond in Cox, only listed as a railroad. First time offered 
by us. Only 2 were found in the American Bank Note Company Archives in 2002 and this 
is the only one available.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $500-750

Pennsylvania, Delaware & Maryland
 

940 
940	 Philadelphia, Baltimore and Washington Railroad Co., 1904 

Specimen Registered Gold Bond. PA., DE., and MD. $1000 Specimen 1st 
Mortgage 4% Gold Bond, Green border, listed railroad, unlisted denomination in Cox. 
XF ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-220

http://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i30768463
http://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i30768463
http://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i30768464
http://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i30768464
http://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Susquehanna-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i30768465
http://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Susquehanna-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i30768465
http://auction.archivesinternational.com/Connecting-Railway-Co-1911-Specimen-Bond_i30768466
http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Company-1915-Specimen-Gold-Bond_i30768467
http://auction.archivesinternational.com/Tuscarora-Valley-Railroad-Co-1897-Specimen-Bond_i30768468
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1904-Specimen-Registered-Gold-Bond_i30768469
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1904-Specimen-Registered-Gold-Bond_i30768469
http://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania, Delaware, & Maryland
 

941 
941	 Philadelphia, Baltimore, and Washington Railroad Co., ca.1900-

1920 Specimen Bond Pennsylvania, Delaware, & Maryland. $10,000 Specimen 
4% Registered 1st Mortgage Gold Bond, Black print on brown border and under tint 
on horizontal format, Company title at top and portrait of  George B. Roberts the fifth 
President of  the Pennsylvania Railroad, at left side, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted variety.������������������������������� Est. $120-200

Tennessee
 

942 
942	 Belt Railway Company of Chattanooga,  1895 Specimen $240 Gold 

Bond. Tennessee, 1895, Specimen $240 2nd Mortgage 4% Income Gold Coupon Bond, 
black on green border and underprint, Locomotive L-R on top, VF condition with minor 
splitting at top horizontal fold. ABNC. Unlisted railroad in Cox and first time offered by 
our company. This is one of  2 examples found in the ABN archives in 2002.��������� Est. $500-800

 

943 
943	 Chattanooga Station Co. 1907 Specimen Bond. Tennessee, 1907, $1000, 

1st Mortgage 4% 50 Year Registered Gold Bond, Black on green border and underprint, 
locomotive leaving terminal building, POC’s, VF/XF condition. ABNC. Listed railroad, 
unlisted as a specimen in Cox. Scarce and attractive bond.������������������������������������� Est. $120-180

944 
944	 East Tennessee, Virginia and Georgia Railway Co 1884 Specimen 

Bond. Tennessee. $1000 Debenture 6% Coupon Bond. Black on brown border and 
underprint, Locomotive L-R flanked by Gryphons, ornate border, This is a listed railroad 
in Cox with an unlisted design, date and printed, This is the only example found or 
reported and first time offered by our firm. The bond would have been graded Choice 
Fine to VF but the left part of  the border has been roughly removed from previous 
mounting causing parts of  the border design to have been cut into. Still, a unique 
opportunity to acquire a one of  a kind Tennessee Railroad bond that is still very 
attractive. Homer Lee BNC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

 

945 
945	 Nashville, Chattanooga & St. Louis Railway, 1877 Specimen 

Bond.  Tennessee, 1877, Specimen $1000 1st Mortgage 6% Coupon Bond, Black on 
green border and underprint, Moving locomotive l-top center, Arms bottom center, 
Horizontal format. Red SPECIMEN overprints, POC’s, Fine/VF condition with 
separations at folds, otherwise bright colors and fresh appearance for a 150 year old 
piece of  paper, ABNC. Listed railroad unlisted bond color and type in Cox. This is the 
only bond of  this type found in the ABN archives in 2002.������������������������������������� Est. $450-750

 

946 
946	 Nashville, Chattanooga & St. Louis Railway, 1888 Specimen 

Bond.  Tennessee, 1888, Specimen $1000, 1st Consolidated Mortgage 5% Gold 
Coupon Bond, Black on brown border and underprint, Moving locomotive l-r bottom 
center, Red SPECIMEN overprints POC’s, VF condition, ABNC. Listed railroad unlisted 
bond in Cox. Only 3 examples of  this rare bond were found in the ABN archives in 2002.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i30768470
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i30768470
http://auction.archivesinternational.com/Belt-Railway-Company-of-Chattanooga-1895-Specimen-240-Gold-Bond_i30768471
http://auction.archivesinternational.com/Belt-Railway-Company-of-Chattanooga-1895-Specimen-240-Gold-Bond_i30768471
http://auction.archivesinternational.com/Chattanooga-Station-Co-1907-Specimen-Bond_i30768472
http://auction.archivesinternational.com/East-Tennessee-Virginia-and-Georgia-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i30768473
http://auction.archivesinternational.com/East-Tennessee-Virginia-and-Georgia-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i30768473
http://auction.archivesinternational.com/Nashville-Chattanooga-St-Louis-Railway-1877-Specimen-Bond_i30768474
http://auction.archivesinternational.com/Nashville-Chattanooga-St-Louis-Railway-1877-Specimen-Bond_i30768474
http://auction.archivesinternational.com/Nashville-Chattanooga-St-Louis-Railway-1888-Specimen-Bond_i30768475
http://auction.archivesinternational.com/Nashville-Chattanooga-St-Louis-Railway-1888-Specimen-Bond_i30768475
http://www.archivesinternational.com/
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947 
947	 Tennessee Midland Railway Co., 1887 Specimen Bond. Tennessee. 

Specimen $1000, 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black on Green border and 
underprint, top with Locomotive passing cows in foreground and city and harbor scene 
in background, bottom with mining building and mill, Red SPECIMEN overprints 
POC’s, VF condition, ABNC. Listed railroad unlisted color, date and design in Cox. Only 
2 examples of  this rare bond were found in the ABN archives in 2002 and this is the first 
time we have offered this outstanding bond.����������������������������������������������������������� Est. $550-850

Tennessee & Mississippi
 

948 
948	 Memphis, Selma and Brunswick Railroad Co. 1882 Bond.  Tennessee 

and Mississippi, 1882, $1000, First Mortgage 6% Gold Coupon Bond, I/U, Locomotive at 
station on top, slaves farming on bottom flanked by Arms of  Tennessee and Mississippi, 
Coupons attached, VF-XF condition, ABNC. ��������������������������������������������������������� Est. $120-200

Tennessee and Kentucky
 

949 
949	 Louisville and Nashville Railroad Co., 1890 Specimen Bond 

Tennessee and Kentucky. $1000 Specimen 4% Unified 50 Year Gold Coupon Bond, Black 
print on olive green border and under tint, Image of  locomotive at top crossing under 
signal lights, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. Only known as a 
specimen in Cox, no issued examples are known. �������������������������������������������������� Est. $120-200

Texas
 

950 
950	 Galveston City Railroad Co., 1882 Issued and Uncancelled Stock 

Certificate. Galveston, Texas. May 6, 1882, 1 Share, I/U, Black on brown border and 
green undertint, horse drawn street car in middle surrounded by title, Issued to J.T. 
Van Sickle, S/n 219, Lovely and ornate vignette with a very attractive design. VF. The 
example pictured in Cox is very possibly the only other example found of  this lovely 
certificate. M.Strickland Lith., Galveston.��������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

951 
951	 Missouri, Kansas & Texas Railway Co. 1880 Stock Certificate with 

Jay Gould Signature.. Texas. $100 Shrs Stock Certificate. Issued. Cancelled. 
POCs at signatures, purple hand stamp. Fine. Signed by Jay Gould, the robber baron as 
president. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Utah
 

952 
952	 Rio Grande Western Railway Co., 1899 Specimen Bond. Utah, 1899, 

$1000, Specimen 1st Consolidated Mortgage 4% 50 Year Gold Coupon Bond, Vertical 
format, Black on orange border and underprint, Vignette top center of  people and 
horse and buggy waiting for locomotive to pass l-r with city in background, POC’s, VF 
condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-230

http://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Midland-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i30768476
http://auction.archivesinternational.com/Memphis-Selma-and-Brunswick-Railroad-Co-1882-Bond_i30768477
http://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-1890-Specimen-Bond_i30768478
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-City-Railroad-Co-1882-Issued-and-Uncancelled-Stock-Certificate_i30768479
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-City-Railroad-Co-1882-Issued-and-Uncancelled-Stock-Certificate_i30768479
http://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railway-Co-1880-Stock-Certificate-with-Jay-Gould-Signature_i30768480
http://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railway-Co-1880-Stock-Certificate-with-Jay-Gould-Signature_i30768480
http://auction.archivesinternational.com/Rio-Grande-Western-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i30768481
http://www.archivesinternational.com/
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Various States
 

953 
953	 Southern Pacific Co., 1914 Specimen Gold Bond. Specimen $500 

5% Gold Coupon Bond, Black on brown border, Ship and train on top. POC’s and 
red SPECIMEN overprints, VF condition, ABNC. Unlisted railroad and bond in  
Cox. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Virginia
 

954 
954	 Carolina, Clinchfield and Ohio Railway Co. 1908 Specimen 

Registered Gold Bond. Virginia $1,488,000 Specimen 5% Registered 1st 
Mortgage Bond, Black on green border and underprint, Locomotive approaching track 
workers, XF, ABNC. Rare denomination with only 2 found in the ABN archives. �Est. $160-260

 

955 
955	 Chesapeake and Ohio Railway Co., 1909 Specimen Bond Virginia. 

$1000 Specimen 5% General Funding and Improvement Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on large green border and under tint, Image of  approaching locomotive 
at top, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. Listed Railroad on Cox, 
Unlisted Bond.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

956 
956	 Norfolk Street Railroad Co. 1898 Specimen Bond. Virginia. $1000 1st 

Mortgage 5% Gold Coupon Bond. Black on green border and underprint, Street car 
scene at top, Allegorical cherub at bottom, Specimen overprints, POCs, VF ABN. A 
known railroad, no previous examples have been seen. Rare and attractive bond.�Est. $200-350

Virginia & West Virginia
 

957 
957	 Chesapeake and Ohio Railway Co., 1878 Specimen Gold Bond. VA 

and WV. $500 Specimen 6% Mortgage Gold Coupon Bond of  1898, Series B,  black 
without underprint, Locomotive L-R with mountain in background flanked by small 
portraits of  2  men under title, Specimen overprints, POC’s, Unlisted Serie B bond and 
unlisted $500 denomination, no issued bonds are known. VF+, ABN. Rare bond with 
only 2 found in the ABN archives.��������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

958 
958	 Chesapeake and Ohio Railway Co., 1889 Specimen Gold Bond. VA 

and WV. $1000 Specimen 1st Consolidated Mortgage 5% Gold Coupon bond, black on 
green border and underprint Locomotive R-L flanked by cherubs under title, Specimen 
overprints, POC’s, only known as a specimen, no issued bonds are known. VF, ABN. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-1914-Specimen-Gold-Bond_i30768482
http://auction.archivesinternational.com/Carolina-Clinchfield-and-Ohio-Railway-Co-1908-Specimen-Registered-Gold-Bond_i30768483
http://auction.archivesinternational.com/Carolina-Clinchfield-and-Ohio-Railway-Co-1908-Specimen-Registered-Gold-Bond_i30768483
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i30768484
http://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Street-Railroad-Co-1898-Specimen-Bond_i30768485
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1878-Specimen-Gold-Bond_i30768486
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1889-Specimen-Gold-Bond_i30768487
http://www.archivesinternational.com/
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959 
959	 Chesapeake and Ohio Railway Co., 1892 Specimen Gold Bond. VA 

and WV. $1000 Specimen 4 1/2% General Mortgage Gold Coupon Bond of  1892, black 
on orange red border and underprint, busy train station scene on to and track workers 
by tracks on bottom, Specimen overprints, POC’s,  VF+, ABN. Rare and very attractive 
bond with only 2 found in the ABN archives.���������������������������������������������������������� Est. $425-650

 

960 
960	 Chesapeake and Ohio Railway Co., 1900 Specimen Certificate 

of Participation - “Car Contracts” Bond. VA and WV. $1000 Specimen 4 
1/2% General Mortgage Gold Coupon Bond, black on green border and underprint, 
train leaving terminal on top flanked by seated young women, Specimen overprints, 
POC’s,  VF+, ABN. Rare and very attractive bond with only 2 found in the ABN archives. 
Unlisted design, type and year in Cox.��������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Washington
 

961 
961	 Washington and Columbia River Railway Co. 1896 Specimen 

Bond. Washington, 1893, $1000. Specimen 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, 
orange border and undertint.  Locomotive with man standing in front of  it on top and 
workers on tracks with locomotive approaching on bottom.  Red specimen overprint, 
“00000” serial numbers and POC’s. Coupons attached. VF condition with some small 
fold splits on sides. ABNC. Rare and attractive bond. Listed railroad in Cox, unlisted 
earlier date, Only known as Specimens.������������������������������������������������������������������ Est. $450-600

West Virginia
 

962 
962	 Hampshire Southern Railroad Co., 1909 Specimen Bond West 

Virginia. $500 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on a green 
border and under tint, Image of  top of  a locomotive head on, Specimen overprints, 
POC’s, VF-XF condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

963 
963	 Union Traction Co., 1920 Specimen Bond West Virginia. $1000 Specimen 

6% Gold Coupon Bond. Black ink with green border and under print. Vignette of  
American Bald Eagle at top center of  certificate. Pin punched canceled. Coupons 
attached. VF, SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Wisconsin
 

964 
964	 Chicago, Milwaukee and St.Paul Railway Co., 1884 Specimen 

Bond Milwaukee, Wisconsin. $1000 Specimen 5% Bond. Black print with an ornate 
and large brown border and undertint. Locomotive at station flanked by cherubs at top 
center. Specimen overprints, POC’s, VF condition with coupons attached. ABNC. Only 
2 found in archives. Rare and attractive railroad bond and this is the only one available. 
Unlisted design, color and bond date in Cox. ��������������������������������������������������������� Est. $450-600

http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1892-Specimen-Gold-Bond_i30768488
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1900-Specimen-Certificate-of-Participation-Car-Contracts-Bond_i30768489
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1900-Specimen-Certificate-of-Participation-Car-Contracts-Bond_i30768489
http://auction.archivesinternational.com/Washington-and-Columbia-River-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i30768490
http://auction.archivesinternational.com/Washington-and-Columbia-River-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i30768490
http://auction.archivesinternational.com/Hampshire-Southern-Railroad-Co-1909-Specimen-Bond_i30768491
http://auction.archivesinternational.com/Union-Traction-Co-1920-Specimen-Bond_i30768492
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i30768493
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i30768493
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965 
965	 Green Bay and Western Railroad Co., 1958, $1000 Class B 

Specimen Bond.  Wisconsin, 1958, $1000 Class B 2 1/2% Specimen Bond, Black 
printing with brown border and underprint, Locomotive straight on top left, POC’s and 
red SPECIMEN overprints, VF-XF condition, ABNC. ������������������������������������������� Est. $180-280

 

966 
966	 St. Paul Eastern Grand Trunk Railway Co. 1913 Specimen Bond 

Wisconsin. $1000, Specimen 4 1/2% First mortgage Gold Coupon Bond. Black ink with 
green border and under print. Railyard vignette at center with men working. Specimen 
overprints, POC’s, all coupons attached. VF, ABNC.���������������������������������������������� Est. $130-230

 

967 
967	 Wisconsin Central Railway Co. 1899 Specimen Bond. Wisconsin. 

Specimen bond. 1899. $1000 1st General Mortgage 4% Gold Coupon Bond. Orange 
border and undertint. Locomotive at station, miners at bottom. Coupons attached.  XF 
condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

968 
968	 Wisconsin Central Railway Co. 1909 Specimen Bond Wisconsin. 

$100,000, Specimen 4% Registered First and Refunding Bond. Black ink with ornate 
light orange border and under print. Vignette at top shows locomotives at railyards 
with workers in the foreground. Specimen overprints, POC’s, VF, ABNC. Overprinted 
diagonally with change of  terms, rare variety, only 3 found in the archives.���������� Est. $130-230

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
Louisiana

 

969 
969	 Board of Levee Commissioners for the Levee District in the 

Parishes of Carroll and Madison 1867 Coupon Bond.  New Orleans, LA. 
$1000 I/U 8% Coupon Bond, Black on thin paper, Louisiana Arms middle with ornate 
borders, S/N 104, VF/XF condition. Rea’s Steam Press, New Orleans. Rare bond and 
first time seen by cataloger. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Maryland
 

970 
970	 City of Baltimore, 1819 Cancelled Bond Baltimore, Maryland. $400 Issued 

and Cancelled 6% Bond, Black print on simple black border, Company title at top, Fine 
condition with damage to margins and toning over certificate.�������������������������������� Est. $70-130

http://auction.archivesinternational.com/Green-Bay-and-Western-Railroad-Co-1958-1000-Class-B-Specimen-Bond_i30768494
http://auction.archivesinternational.com/Green-Bay-and-Western-Railroad-Co-1958-1000-Class-B-Specimen-Bond_i30768494
http://auction.archivesinternational.com/St-Paul-Eastern-Grand-Trunk-Railway-Co-1913-Specimen-Bond_i30768495
http://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Central-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i30768496
http://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Central-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i30768497
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Levee-Commissioners-for-the-Levee-District-in-the-Parishes-of-Carroll-and-Madison-1867-Coup_i30768498
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Levee-Commissioners-for-the-Levee-District-in-the-Parishes-of-Carroll-and-Madison-1867-Coup_i30768498
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Baltimore-1819-Cancelled-Bond_i30768499
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - REAL ESTATE
New York

 

971 
971	 Mortgage-Bond Company of New York, Specimen Bond.  New York, 

1906, $1000, Series 2 4% Gold Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, 
Vignette of  the New York Lower Downtown skyline, POC’s, VF condition, ABNC. 
Bond in German, French, and Dutch and payable in those currencies as well as Sterling. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

SCRIPOPHILY - SPORTS & 
ENTERTAINMENT

Missouri
 

972 
972	 American League Baseball Company of St. Louis, 1936 Stock 

Certificate. St. Louis, Missouri, 1936, 10 Shares, I/C. Stock Certificate. Issued to Paul 
M. Jones and signed by the president Donald Barnes, VF condition, Pin-punch cancels, 
black on brown underprint, S/N 184, Scarce. �������������������������������������������������������� Est. $250-375

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
Georgia

 

973 
973	 Georgia, City of Brunswick 1868 Stock Certificate. Brunswick, GA. 100 

Shares,  I/U, Black without underprint, Train and dock scene top middle, Canal boat 
upper right, Georgia seal middle right and steamboat lower right, U.S.I.R. 25ct revenue 
stamps on face and back, VF condition. RWH&E with ABNC Monogram upper right. 
Scarce.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Louisiana
 

974 
974	 Board of Commissioners of the Port of New Orleans, 1904 

Specimen Bond Louisiana. $500 Specimen 5% Series B, Mortgage Coupon Bond, 
Black print on brown border and under tint, Port of  New Orleans at top with steamship 
at dock, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF  condition, ABNC.������������������� Est. $200-300

 

975 
975	 Group of Louisiana Related Stock, Bonds, and Other Items 

ca.1948-1971 Louisiana. Lot of  5 Items. 1) City of  New Orleans, 1971 $5,000 
Specimen 6% Sewerage, Water & Drainage Serial Coupon Bond, Black print on olive 
green border and under tint, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
2) City of  New Orleans, 1948 $1,000 Specimen 2 3/4% Union Passenger Terminal 
Revenue Bond, Black print on green border and under tint, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition. 3) City of  New Orleans, 1948 $1,000 Specimen 2 1/2% Union 
Passenger Terminal Revenue Bond, Black print on blue border and under tint, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 4) Bond Proof  End Panel for the City 
of  New Orleans, 1880-1900s for $1,000 4% Bond, XF condition. 5) State of  Louisiana 
Marijuana Tax ca.1960-1970s for $3.50 per gram, XF condition Penalty for not having 
your tax stamp would be paying 200% of  tax and up to $10k or 5 years prison or both.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

976 
976	 New Orleans Related Group Lot Louisiana. Lot of  3 Bonds. 1) City of  New 

Orleans $5000 Specimen 3.30% Public Improvement Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Allegorical figures at top 2) City of  New Orleans $5000 
Specimen 5.90% Series D Water Revenue Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint, Allegorical figures at top 3) Lake Charles Harbor Terminal District $-Odd 
Specimen 7 3/8% Port Facilities Revenue Bond, Black print on teal border and under 
tint, Bald Eagle at top. All certificates have Specimen overprints and POC’s and are in 
VF-XF condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-350

http://auction.archivesinternational.com/Mortgage-Bond-Company-of-New-York-Specimen-Bond_i30768500
http://auction.archivesinternational.com/American-League-Baseball-Company-of-St-Louis-1936-Stock-Certificate_i30768501
http://auction.archivesinternational.com/American-League-Baseball-Company-of-St-Louis-1936-Stock-Certificate_i30768501
http://auction.archivesinternational.com/Georgia-City-of-Brunswick-1868-Stock-Certificate_i30768502
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-the-Port-of-New-Orleans-1904-Specimen-Bond_i30768503
http://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-the-Port-of-New-Orleans-1904-Specimen-Bond_i30768503
http://auction.archivesinternational.com/Group-of-Louisiana-Related-Stock-Bonds-and-Other-Items-ca-1948-1971_i30768504
http://auction.archivesinternational.com/Group-of-Louisiana-Related-Stock-Bonds-and-Other-Items-ca-1948-1971_i30768504
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Related-Group-Lot_i30768505
http://www.archivesinternational.com/
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Mississippi
 

977 
977	 City of Columbus, County of Lewndes, 1882 Specimen Bond. 

Columbus, Mississippi, $1000 Specimen 6% 20 Year bond, black printing with blue 
“1000” underprint, Specimen overprints, POC’s, “0000” serial numbers,  Slave holding 
cotton basket middle left, woman with cotton on spindle on middle right, VF condition 
with archivally reinforced splits on top horizontal fold. Rare bond with this being the 
only example found in the ABN archives in 2002.��������������������������������������������������� Est. $300-450

 

978 
978	 City of New Rochelle, City Hall Bond, 1899 Specimen Bond. New 

Rochelle, NY. $1000 Specimen 3 1/2% Registered Bond, Black on green border and 
underprint, allegorical Liberty on top middle, New York arms beneath portrait with 
small eagle in underprint in middle, No coupons attached. VF ABN.�������������������� Est. $110-180

 

979 
979	 County of Clay, 1888 Specimen Bond Clay, Mississippi. $500 Specimen 6% 

Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Large Bald Eagle at top under 
bond title, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold 
lines, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

980 
980	 State of Mississippi, 1914 Specimen Bond Mississippi. $100 Specimen 4 

1/2% Class P Coupon Bond, black print on brown border and under tint, Bald Eagle 
with shield at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������ Est. $130-230

Missouri
 

981 
981	 City of Saint Louis, 1930 Specimen “Relief” Gold Bond. St, Louis, 

MO. Specimen $-Odd Registered Odd% “Relief ” Gold Bond. Black on yellow border 
and underprint, Birds-eye-view of  Saint Louis on top, Missouri arms at bottom. VF/XF 
condition, ABNC. Evidently this bond was issued right before the U.S. came off  the Gold 
Standard.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

Ohio
 

982 
982	 City of Cincinnati, ca.1881 Specimen Bond Cincinnati, Ohio. $-Odd 

Amount Specimen 5% Coupon Bond, Black print on ornate green border and under 
tint on horizontal format, Arial view of  city of  Cincinnati at top, allegorical woman at 
bottom. Horizontal bond, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, CBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/City-of-Columbus-County-of-Lewndes-1882-Specimen-Bond_i30768506
http://auction.archivesinternational.com/City-of-New-Rochelle-City-Hall-Bond-1899-Specimen-Bond_i30768507
http://auction.archivesinternational.com/County-of-Clay-1888-Specimen-Bond_i30768508
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Mississippi-1914-Specimen-Bond_i30768509
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Saint-Louis-1930-Specimen-Relief-Gold-Bond_i30768510
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-ca-1881-Specimen-Bond_i30768511
http://www.archivesinternational.com/
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Puerto Rico
 

983 
983	 Puerto Rico 1962 to 1976 Specimen Bond Pair.  Puerto Rico. Lot of  2 

Specimen Bonds, Puerto Rico Aqueduct and Sewer Authority 1962 $5000 4 coupons; 
Puerto Rico Water Resources Authority 1976. $5000 with coupons. VF to XF condition, 
SCBN.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Texas
Exceptional Austin, Texas 1867 Bond 

 

984 
984	 State of Texas, 1867 Issued “Common School and University 

Fund” Bond. Austin, Texas. 1867, $1000 Issued 5% Common School and University 
Fund Coupon Bond, Black print on black border, S/N 133, Allegorical figures flank State 
Seal of  Texas and Bald Eagle on top and U.S. and Texas flags on right and left, VF-XF 
condition. National BNCo.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $750-1000

SCRIPOPHILY - SUGAR COMPANIES
Cuba

 

985 
985	 Cuban-American Sugar Co., 191x, Specimen Stock Certificate. 

Cuba, 100 Shares, Specimen Stock Certificate, Black on green border and underprint, 
Reclining allegorical woman with harbor scene behind her, VF-XF, Specimen overprints, 
POC’s, ABNC.  �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

986 
986	 Tacajo Sugar Corp., 1916 Specimen Bond New York. $100 Specimen 7% 

1st Mortgage Coupon Bond. Black print with an ornate green border and under print. 
Vignette of  sugar cane farmers with ox pulled buggy filled with sugar cane at top center. 
Red SPECIMEN overprints, POC’s, red s/n “00000”, VF condition with all coupons 
attached. FLABNC.  ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

New York
 

987 
987	 Godchaux Sugars, Inc., 1919 Specimen Stock New York. <100 Shares 

Specimen First Preferred Stock Certificate. Black ink with green border and under print. 
Vignette of  men stacking Sugar cane into railroad cars. Specimen overprints, POC’s, XF, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

988 
988	 Manati Sugar Co. 1912 Specimen Bond NY. $1000 Gold Coupon Bond 

Specimen. ABNC. Extremely Fine.�������������������������������������������������������������������������� Est. $150-230

http://auction.archivesinternational.com/Puerto-Rico-1962-to-1976-Specimen-Bond-Pair_i30768512
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Texas-1867-Issued-Common-School-and-University-Fund-Bond_i30768513
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Texas-1867-Issued-Common-School-and-University-Fund-Bond_i30768513
http://auction.archivesinternational.com/Cuban-American-Sugar-Co-191x-Specimen-Stock-Certificate_i30768514
http://auction.archivesinternational.com/Tacajo-Sugar-Corp-1916-Specimen-Bond_i30768515
http://auction.archivesinternational.com/Godchaux-Sugars-Inc-1919-Specimen-Stock_i30768516
http://auction.archivesinternational.com/Manati-Sugar-Co-1912-Specimen-Bond_i30768517
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - TURNPIKES
New Hampshire

 

989 
989	 New-Hampshire Turnpike Road 1801 Issued Stock Certificate. New 

Hampshire, Feb.19, 1801, 1 Share, Issued stock, Printed on off  white paper, folded lightly 
in 1/2 with inner sheet with transfer information (not filled out), XF condition��� Est. $200-300

Pennsylvania
 

990 
990	 Philadelphia and Lancaster Turnpike, 1795 Stock Certificate 

Signed by William Bingham. Pennsylvania, March 16, 1795. 1 share, I/U, 
No. 319. Signed William Bingham, uncancelled. VF condition with strong autograph. 
Printed on vellum paper. William Bingham (March 8, 1752 – February 7, 1804) was 
an American statesman from Philadelphia. He was a delegate for Pennsylvania to the 
Continental Congress from 1786 to 1788 and served in the United States Senate from 
1795 to 1801.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

991 
991	 Philadelphia and Lancaster Turnpike, 1795 Stock Certificate 

Signed by William Bingham. Pennsylvania, March 16, 1795. 1 share, I/U, No. 
827. Signed William Bingham, the wealthiest man in the nation at that time, uncancelled; 
a fine piece.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

992 
992	 Philadelphia and Lancaster Turnpike, 1795 Stock Certificate 

Signed by William Bingham. Pennsylvania, March 16, 1795. 1 share, I/U, No. 
964. Signed William Bingham, the wealthiest man in the nation at that time, uncancelled; 
a fine piece.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

SCRIPOPHILY - UTILITIES
Louisiana

 

993 
993	 City of New Orleans, 1939 Specimen Bond. New Orleans, LA. $1000 

Specimen Refunding Paving Certificate - Issue of  1939, Series B Coupon Bond, Black on 
gray green, Eagle in middle, Specimen overprints, POC’s.  Please inspect, sold “As is” No 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

Montana
 

994 
994	 Helena Gas Light and Coke Co., 1890 Specimen Bond. Helena, 

Montana. $1000 Specimen 1st Mortgage, 6% Gold Coupon Bond, Black on green border 
and underprint, gas storage tanks on top, VF condition, rare early Montana state Gas 
and mining related bond. ABNC. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Turnpike-Road-1801-Issued-Stock-Certificate_i30768518
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1795-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i30768519
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1795-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i30768519
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1795-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i30768520
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1795-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i30768520
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1795-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i30768521
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1795-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i30768521
http://auction.archivesinternational.com/City-of-New-Orleans-1939-Specimen-Bond_i30768522
http://auction.archivesinternational.com/Helena-Gas-Light-and-Coke-Co-1890-Specimen-Bond_i30768523
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New York 
 

995 
995	 Niagara Falls Power Co. 1909 Specimen Bond. New York, 1909. $1000 

Specimen 6% Gold Coupon Bond. Orange-red border and undertint. Impressive looking 
bond with Native American and Niagara Falls at top,  Native American in canoe at 
bottom. Fine-VF condition. ABNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Rhode Island
 

996 
996	 New England Water Works Co., 1895 Specimen Bond Rhode Island. 

$500 Specimen 7% 5-20 Year Special Trust Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Fountain at top between wording of  company title with small 
illustrations to left and right, POC’s along bottom, VF-XF condition, Homer Lee BNC
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

SECURITY PRINTING EPHEMERA - 
ABN

Louisiana
 

997 
997	 Canal Bank, 1848 (Reprint 1981) Specimen Obsolete Banknote.  

New Orleans, LA. Canal Bank $5,000 note. American Numismatic Association. 90th 
Anniversary Convention, July-August 1981 souvenir card, Pin Punch Specimen overprint 
and black Specimen overprint on back. CU condition. ABNC.������������������������������� Est. $100-200

America
Part 2 of the ABN Commemorative 

Inventory Auction 
 

998 
998	 Lot of 10 ABN Souvenir Cards, All with Vignettes of Winged 

Majesty, 1862 Obsolete Banknote Vignette Reprint. Banknote Intaglio 
1994, Reprint of  Vignette of  “Winged Majesty” with Holographic image below, Mint 
condition, 10 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-45

Arizona
 

999 
999	 Lot of 19 ABN Souvenir Cards, ARIPEX, AZ, All with Benjamin 

Franklin 5 cent Postage Stamp Obsolete Reprints of 1847 
Obsolete Stamp ANA January 1994, Mesa, AZ Convention Card, 5 cent Benjamin 
Franklin Obsolete stamp with description printed on card with ABN certification on 
back. Mint condition, Lot of  19 pieces.����������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

http://auction.archivesinternational.com/Niagara-Falls-Power-Co-1909-Specimen-Bond_i30768524
http://auction.archivesinternational.com/New-England-Water-Works-Co-1895-Specimen-Bond_i30768525
http://auction.archivesinternational.com/Canal-Bank-1848-Reprint-1981-Specimen-Obsolete-Banknote_i30768526
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-10-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Vignettes-of-Winged-Majesty-1862-Obsolete-Banknote-Vignette_i30768527
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-10-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Vignettes-of-Winged-Majesty-1862-Obsolete-Banknote-Vignette_i30768527
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-19-ABN-Souvenir-Cards-ARIPEX-AZ-All-with-Benjamin-Franklin-5-cent-Postage-Stamp-Obsolete-R_i30768528
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-19-ABN-Souvenir-Cards-ARIPEX-AZ-All-with-Benjamin-Franklin-5-cent-Postage-Stamp-Obsolete-R_i30768528
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-19-ABN-Souvenir-Cards-ARIPEX-AZ-All-with-Benjamin-Franklin-5-cent-Postage-Stamp-Obsolete-R_i30768528
http://www.archivesinternational.com/
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Chile
 

1000 
1000	Christopher Columbus, 500th Anniversary of the Discovery of 

America. 1992 Souvenir Card with proof Chile 1 Centavo Stamp 
Pair. Chile. Lot of  2 items, Includes the souvenir card with a litho printing of  a large 
frame only  and a second card including the Original Die Proof  of  the 1 Centavo Stamp 
in black surrounded by the outline of  the frame printed on the card. Gem Uncirculated. 
ABNC. (2)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

1001 
1001	Christopher Columbus, 500th Anniversary of the Discovery of 

America. 1992 Souvenir Card with proof Chile 1 Centavo Stamp 
Pair. Chile. Lot of  2 items, Includes the souvenir card with a litho printing of  a large 
frame only  and a second card including the Original Die Proof  of  the 1 Centavo Stamp 
in black surrounded by the outline of  the frame printed on the card. Gem Uncirculated. 
ABNC. (2)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Connecticut
 

1002 
1002	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, Shetucket Bank of Norwich, CT, 

$Odd Check Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. 
“Seasons Greetings” 1993 Convention Card, $Odd check of  Shetucket Bank of  Norwich, 
CT with description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot 
of  25 pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

 

1003 
1003	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, Shetucket Bank of Norwich, CT, 

$Odd Check Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. 
“Seasons Greetings” 1993 Convention Card, $Odd check of  Shetucket Bank of  Norwich, 
CT with description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot 
of  25 pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

 

1004 
1004	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, Shetucket Bank of Norwich, CT, 

$Odd Check Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. 
“Seasons Greetings” 1993 Convention Card, $Odd check of  Shetucket Bank of  Norwich, 
CT with description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot 
of  25 pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

1005 
1005	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, Shetucket Bank of Norwich, CT, 

$Odd Check Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. 
“Seasons Greetings” 1993 Convention Card, $Odd check of  Shetucket Bank of  Norwich, 
CT with description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot 
of  25 pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

http://auction.archivesinternational.com/Christopher-Columbus-500th-Anniversary-of-the-Discovery-of-America-1992-Souvenir-Card-with-proof-C_i30768529
http://auction.archivesinternational.com/Christopher-Columbus-500th-Anniversary-of-the-Discovery-of-America-1992-Souvenir-Card-with-proof-C_i30768529
http://auction.archivesinternational.com/Christopher-Columbus-500th-Anniversary-of-the-Discovery-of-America-1992-Souvenir-Card-with-proof-C_i30768529
http://auction.archivesinternational.com/Christopher-Columbus-500th-Anniversary-of-the-Discovery-of-America-1992-Souvenir-Card-with-proof-C_i30768530
http://auction.archivesinternational.com/Christopher-Columbus-500th-Anniversary-of-the-Discovery-of-America-1992-Souvenir-Card-with-proof-C_i30768530
http://auction.archivesinternational.com/Christopher-Columbus-500th-Anniversary-of-the-Discovery-of-America-1992-Souvenir-Card-with-proof-C_i30768530
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-Shetucket-Bank-of-Norwich-CT-Odd-Check-Obsolete-Reprints-of-1860-Ob_i30768531
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-Shetucket-Bank-of-Norwich-CT-Odd-Check-Obsolete-Reprints-of-1860-Ob_i30768531
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-Shetucket-Bank-of-Norwich-CT-Odd-Check-Obsolete-Reprints-of-1860-Ob_i30768532
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-Shetucket-Bank-of-Norwich-CT-Odd-Check-Obsolete-Reprints-of-1860-Ob_i30768532
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-Shetucket-Bank-of-Norwich-CT-Odd-Check-Obsolete-Reprints-of-1860-Ob_i30768533
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-Shetucket-Bank-of-Norwich-CT-Odd-Check-Obsolete-Reprints-of-1860-Ob_i30768533
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-Shetucket-Bank-of-Norwich-CT-Odd-Check-Obsolete-Reprints-of-1860-Ob_i30768534
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-Shetucket-Bank-of-Norwich-CT-Odd-Check-Obsolete-Reprints-of-1860-Ob_i30768534
http://www.archivesinternational.com/
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Dominican Republic
 

1006 
1006	Compania de Credito de Puerto Plata proof note used on the 1992 

Voyages of Columbus Souvenir Card Progress Proof Pair. Dominican 
Republic. 1880s (Reprinted in 1992), Compania de Credito de Puerto Plata, 50 Pesos 
Note, P-S107, Lot of  3 items, Includes completed card in full color with the colorful 
underprint off  center error printed on thin card; The multi colored underprint by itself  
on thin paper; and the note printed in black only minus the underprint, also on thin card. 
All Gem Uncirculated, ABNC. (2)���������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

1007 
1007	Compania de Credito de Puerto Plata proof note used on the 1992 

Voyages of Columbus Souvenir Card Progress Proof Trio. Dominican 
Republic. 1880s (Reprinted in 1992), Compania de Credito de Puerto Plata, 50 Pesos 
Note, P-S107, Lot of  2 items, Includes completed card in full color with the colorful 
underprint off  center error printed on thin card; and the note printed in black only 
minus the underprint, also on thin card. Both Gem Uncirculated, ABNC. (2)������� Est. $140-250

1008 
1008	Compania de Credito de Puerto Plata proof note used on the 1992 

Voyages of Columbus Souvenir Card Progress Proof Trio. Dominican 
Republic. 1880s (Reprinted in 1992), Compania de Credito de Puerto Plata, 50 Pesos 
Note, P-S107, Lot of  2 items, Includes completed card in full color with the colorful 
underprint off  center error printed on thin card; and the note printed in black only 
minus the underprint, also on thin card. Both Gem Uncirculated, ABNC. (2)������� Est. $140-250

 

1009 
1009	Compania de Credito de Puerto Plata proof note used on the 1992 

Voyages of Columbus Souvenir Card Progress Proof Trio. Dominican 
Republic. 1880s (Reprinted in 1992), Compania de Credito de Puerto Plata, 50 Pesos 
Note, P-S107, Lot of  2 items, Includes completed card in full color with the colorful 
underprint off  center error printed on thin card; and the note printed in black only 
minus the underprint, also on thin card. Both Gem Uncirculated, ABNC. (2)������� Est. $140-250

http://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-proof-note-used-on-the-1992-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-Pr_i30768535
http://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-proof-note-used-on-the-1992-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-Pr_i30768535
http://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-proof-note-used-on-the-1992-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-Pr_i30768536
http://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-proof-note-used-on-the-1992-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-Pr_i30768536
http://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-proof-note-used-on-the-1992-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-Pr_i30768537
http://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-proof-note-used-on-the-1992-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-Pr_i30768537
http://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-proof-note-used-on-the-1992-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-Pr_i30768538
http://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-proof-note-used-on-the-1992-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-Pr_i30768538
http://www.archivesinternational.com/
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1010 
1010	Compania de Credito de Puerto Plata proof note used on the 1992 

Voyages of Columbus Souvenir Card Progress Proof Trio. Dominican 
Republic. 1880s (Reprinted in 1992), Compania de Credito de Puerto Plata, 50 Pesos 
Note, P-S107, Lot of  2 items, Includes completed card in full color with the colorful 
underprint off  center error printed on thin card; and the note printed in black only 
minus the underprint, also on thin card. Both Gem Uncirculated, ABNC. (2)������� Est. $140-250

El Salvador
 

1011 
1011	World Columbian Stamp Expo. 1992, Chicago, Souvenir Card 

Trio. El Salvador. Lot of  3 cards, Includes 1 card with central vignette of  Columbus 
monument located in Mexico City without any stamp; and 2 similar cards with 2 
different colors of  a 1 Colon El Salvador stamp proofs, one in red and the second in blue, 
All are in Gem Uncirculated, ABNC. (3)������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Florida
 

1012 
1012	Lot of 15 ABN Souvenir Cards, All with Bank of Florida, $4 

Obsolete Reprints of 1843 Obsolete Banknote. ANA August 1992, 
Orland, FL Convention Card, $4, Bank of  Florida with description printed on card with 
ABN certification on back. Mint condition, Lot of  15 pieces.����������������������������������� Est. $60-100

Georgia
 

1013 
1013	Lot of 12 ABNC Souvenir Cards, All with of the City Council of 

Brunswick, GA Obsolete Reprints of 1870 Obsolete Banknotes. 
Central States Numismatic Society April 1995, Milwaukee, WI Convention Cards Three 
of  each denomination,$1, $2, $3, & $5 City Council of  Brunswick GA with descriptions 
printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  12 Pieces.�Est. $90-140

 

1014 
1014	Lot of 19 ABNC Souvenir Cards, All with the City Council of 

Brunswick, GA $1 Obsolete Reprints of 1870 Obsolete Banknotes. 
ANA March 1995, Atlanta, GA Convention Card, $1, City Council of  Brunswick GA 
with description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  
19 pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

 

1015 
1015	Lot of 24 ABNC Souvenir Cards, All with of the City Council of 

Brunswick, GA $2 Obsolete Reprints of 1870 Obsolete Banknotes. 
19th Annual International Paper Money Show June 1995, Memphis, TN Convention 
Card, $2, City Council of  Brunswick GA with description printed on card with ABN 
certification on back. Mint condition, Lot of  20 pieces.�������������������������������������������� Est. $70-120

http://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-proof-note-used-on-the-1992-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-Pr_i30768539
http://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-proof-note-used-on-the-1992-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-Pr_i30768539
http://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Stamp-Expo-1992-Chicago-Souvenir-Card-Trio_i30768540
http://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Stamp-Expo-1992-Chicago-Souvenir-Card-Trio_i30768540
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-15-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Bank-of-Florida-4-Obsolete-Reprints-of-1843-Obsolete-Bankno_i30768541
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-15-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Bank-of-Florida-4-Obsolete-Reprints-of-1843-Obsolete-Bankno_i30768541
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-12-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-of-the-City-Council-of-Brunswick-GA-Obsolete-Reprints-of-18_i30768542
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-12-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-of-the-City-Council-of-Brunswick-GA-Obsolete-Reprints-of-18_i30768542
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-19-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-the-City-Council-of-Brunswick-GA-1-Obsolete-Reprints-of-18_i30768543
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-19-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-the-City-Council-of-Brunswick-GA-1-Obsolete-Reprints-of-18_i30768543
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-24-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-of-the-City-Council-of-Brunswick-GA-2-Obsolete-Reprints-of_i30768544
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-24-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-of-the-City-Council-of-Brunswick-GA-2-Obsolete-Reprints-of_i30768544
http://www.archivesinternational.com/
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1016 
1016	Lot of 24 ABNC Souvenir Cards, All with of the City Council of 

Brunswick, GA $5 Obsolete Reprints of 1870 Obsolete Banknotes. 
Central States Numismatic Society April 1995, Milwaukee, WI Convention Card, $5, 
City Council of  Brunswick GA with description printed on card with ABN certification 
on back. Mint condition, Lot of  24 pieces.���������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

1017 
1017	Lot of 27 ABNC Souvenir Cards, All with of the City Council of 

Brunswick, GA $3 Obsolete Reprints of 1870 Obsolete Banknotes. 
ANA August 1995, Anaheim, CA Convention Card, $3, City Council of  Brunswick GA 
with description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  
27 pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Illinois
 

1018 
1018	Lot of 19 ABN Souvenir Cards, All with Mercantile Bank at 

Waterloo, IL, $5 Obsolete Reprints of ca.1860 Obsolete Banknote. 
ANA October 1996, St. Louis, MO Convention Card, $5, Mercantile Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  19 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

1019 
1019	Lot of 21 ABN Souvenir Cards, All with Mercantile Bank at 

Waterloo, IL, $3 Obsolete Reprints of ca.1860 Obsolete Banknote. 
ANA August 1996, Denver, CO Convention Card, $3, Mercantile Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  21 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

1020 
1020	Lot of 23 ABN Souvenir Cards, All with Mercantile Bank at 

Waterloo, IL, $2 Obsolete Reprints of 1855 Obsolete Banknote. 
ANA June 1996, Memphis, TN Convention Card, $2, Mercantile Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  23 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

 

1021 
1021	Lot of 34 ABN Souvenir Cards, All with Mercantile Bank at 

Waterloo, IL, $1 Obsolete Reprints of 1855 Obsolete Banknote. 
ANA March 1996, Tucson, AZ Convention Card, $1, Mercantile Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  34 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

1022 
1022	World Columbian Exposition, Voyages of Columbus 1893 

(Reprinted in 1992) Progress Proof Ticket from souvenir Card. 
Chicago, Illinois. 1893 (Reprinted in 1992) progress proof  souvenir card of  the Indian 
Chief  ticket printed in black without underprint and text “The Voyage of  Columbus”  
next to it, minus the souvenir card printing. Back has 1992 authentication endorsement 
from ABNC. Gem Uncirculated. ABNC������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

1023 
1023	World Columbian Exposition, Voyages of Columbus 1893 

(Reprinted in 1992) Progress Proof Ticket from souvenir Card. 
Chicago, Illinois. 1893 (Reprinted in 1992) progress proof  souvenir card of  the Indian 
Chief  ticket printed in black without underprint and text “The Voyage of  Columbus”  
next to it, minus the souvenir card printing. Back has 1992 authentication endorsement 
from ABNC. Gem Uncirculated. ABNC������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-24-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-of-the-City-Council-of-Brunswick-GA-5-Obsolete-Reprints-of_i30768545
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-24-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-of-the-City-Council-of-Brunswick-GA-5-Obsolete-Reprints-of_i30768545
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-27-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-of-the-City-Council-of-Brunswick-GA-3-Obsolete-Reprints-of_i30768546
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-27-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-of-the-City-Council-of-Brunswick-GA-3-Obsolete-Reprints-of_i30768546
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-19-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Mercantile-Bank-at-Waterloo-IL-5-Obsolete-Reprints-of-ca-1_i30768547
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-19-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Mercantile-Bank-at-Waterloo-IL-5-Obsolete-Reprints-of-ca-1_i30768547
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-21-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Mercantile-Bank-at-Waterloo-IL-3-Obsolete-Reprints-of-ca-1_i30768548
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-21-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Mercantile-Bank-at-Waterloo-IL-3-Obsolete-Reprints-of-ca-1_i30768548
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-23-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Mercantile-Bank-at-Waterloo-IL-2-Obsolete-Reprints-of-1855_i30768549
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-23-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Mercantile-Bank-at-Waterloo-IL-2-Obsolete-Reprints-of-1855_i30768549
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-34-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Mercantile-Bank-at-Waterloo-IL-1-Obsolete-Reprints-of-1855_i30768550
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-34-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Mercantile-Bank-at-Waterloo-IL-1-Obsolete-Reprints-of-1855_i30768550
http://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Exposition-Voyages-of-Columbus-1893-Reprinted-in-1992-Progress-Proof-Ticket-from_i30768551
http://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Exposition-Voyages-of-Columbus-1893-Reprinted-in-1992-Progress-Proof-Ticket-from_i30768551
http://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Exposition-Voyages-of-Columbus-1893-Reprinted-in-1992-Progress-Proof-Ticket-from_i30768552
http://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Exposition-Voyages-of-Columbus-1893-Reprinted-in-1992-Progress-Proof-Ticket-from_i30768552
http://www.archivesinternational.com/
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1024 
1024	World Columbian Exposition, Voyages of Columbus 1893 

(Reprinted in 1992) Progress Proof Ticket from souvenir Card. 
Chicago, Illinois. 1893 (Reprinted in 1992) progress proof  souvenir card of  the Indian 
Chief  ticket printed in black without underprint and text “The Voyage of  Columbus”  
next to it, minus the souvenir card printing. Back has 1992 authentication endorsement 
from ABNC. Gem Uncirculated. ABNC������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Indiana
 

1025 
1025	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Indiana’s Pioneer 

Association, $2 Obsolete Reprints of 1856 Obsolete Banknote. 
Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 1994, 
Indianapolis IN, Convention Card, $2, Peoples’ Bank Obsolete with description printed 
on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 pieces.�������������� Est. $60-100

 

1026 
1026	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Indiana’s Pioneer 

Association, $2 Obsolete Reprints of 1856 Obsolete Banknote. 
Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 1994, 
Indianapolis IN, Convention Card, $2, Peoples’ Bank Obsolete with description printed 
on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 pieces.�������������� Est. $60-100

 

1027 
1027	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Indiana’s Pioneer 

Association, $2 Obsolete Reprints of 1856 Obsolete Banknote. 
Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 1994, 
Indianapolis IN, Convention Card, $2, Peoples’ Bank Obsolete with description printed 
on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 pieces.�������������� Est. $60-100

1028 
1028	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Indiana’s Pioneer 

Association, $2 Obsolete Reprints of 1856 Obsolete Banknote. 
Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 1994, 
Indianapolis IN, Convention Card, $2, Peoples’ Bank Obsolete with description printed 
on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 pieces.�������������� Est. $60-100

 

1029 
1029	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Indiana’s Pioneer 

Association, $2 Obsolete Reprints of 1856 Obsolete Banknote. 
Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 1994, 
Indianapolis IN, Convention Card, $2, Peoples’ Bank Obsolete with description printed 
on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 pieces.�������������� Est. $60-100

 

1030 
1030	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Indiana’s Pioneer 

Association, $2 Obsolete Reprints of 1856 Obsolete Banknote. 
Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 1994, 
Indianapolis IN, Convention Card, $2, Peoples’ Bank Obsolete with description printed 
on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 pieces.�������������� Est. $60-100

 

1031 
1031	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Indiana’s Pioneer 

Association, $2 Obsolete Reprints of 1856 Obsolete Banknote. 
Central States Numismatic Society 55th Annual Spring Convention April 1994, 
Indianapolis IN, Convention Card, $2, Peoples’ Bank Obsolete with description printed 
on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 pieces.�������������� Est. $60-100

http://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Exposition-Voyages-of-Columbus-1893-Reprinted-in-1992-Progress-Proof-Ticket-from_i30768553
http://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Exposition-Voyages-of-Columbus-1893-Reprinted-in-1992-Progress-Proof-Ticket-from_i30768553
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768554
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768554
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768555
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768555
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768556
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768556
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768557
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768557
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768558
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768558
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768559
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768559
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768560
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Indiana-s-Pioneer-Association-2-Obsolete-Reprints-of-1856-O_i30768560
http://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

1032 
1032	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Peoples’ Bank at Baltimore, 

MD, $20 Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-110

 

1033 
1033	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Peoples’ Bank at Baltimore, 

MD, $20 Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-110

 

1034 
1034	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Peoples’ Bank at Baltimore, 

MD, $20 Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-110

 

1035 
1035	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Peoples’ Bank at Baltimore, 

MD, $20 Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-110

1036 
1036	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Peoples’ Bank at Baltimore, 

MD, $20 Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-110

 

1037 
1037	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Peoples’ Bank at Baltimore, 

MD, $20 Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-110

 

1038 
1038	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with Peoples’ Bank at Baltimore, 

MD, $20 Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-110

 

1039 
1039	Lot of 39 ABNC Souvenir Cards, Portrait of Daniel Webster used 

on 10 Cent U.S. Postage Stamp reprints of 1890 Stamp. BALPEX 
September 1994, Baltimore Philatelic Society, Hunt Valley, MD, 10 Cent Stamp of  Daniel 
Webster with description on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  
39 pieces. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768561
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768561
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768562
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768562
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768563
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768563
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768564
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768564
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768565
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768565
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768566
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768566
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768567
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768567
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-39-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-Daniel-Webster-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-reprint_i30768568
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-39-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-Daniel-Webster-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-reprint_i30768568
http://www.archivesinternational.com/
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1040 
1040	Lot of 48 ABNC Souvenir Cards, Portrait of Daniel Webster used 

on 10 Cent U.S. Postage Stamp reprints of 1890 Stamp. BALPEX 
September 1994, Baltimore Philatelic Society, Hunt Valley, MD, 10 Cent Stamp of  Daniel 
Webster with description on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  
48 pieces. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

1041 
1041	Lot of 50 ABN Souvenir Cards, All with Peoples’ Bank at Baltimore, 

MD, $20 Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  50 
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

1042 
1042	Lot of 50 ABN Souvenir Cards, All with Peoples’ Bank at Baltimore, 

MD, $20 Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  50 
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Mexico
 

1043 
1043	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with the Reverse of Banco 

Minero’s, $50 Obsolete Reprint Proof of 1888 Obsolete Banknote. 
ANA March 1993, Colorado Springs, CO Convention Card, $50, Banco Minero with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

1044 
1044	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with the Reverse of Banco 

Minero’s, $50 Obsolete Reprint Proof of 1888 Obsolete Banknote. 
ANA March 1993, Colorado Springs, CO Convention Card, $50, Banco Minero with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

1045 
1045	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with the Reverse of Banco 

Minero’s, $50 Obsolete Reprint Proof of 1888 Obsolete Banknote. 
ANA March 1993, Colorado Springs, CO Convention Card, $50, Banco Minero with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

1046 
1046	Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with the Reverse of Banco 

Minero’s, $50 Obsolete Reprint Proof of 1888 Obsolete Banknote. 
ANA March 1993, Colorado Springs, CO Convention Card, $50, Banco Minero with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

Michigan
 

1047 
1047	Lot of 24 ABN Souvenir Cards, All with Bank of the Capitol at 

Lansing, MI, $5 Obsolete Reprints of 1859 Obsolete Banknote. 
ANA July 1994, Detroit, MI Convention Card, $5, Bank of  the Capitol Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  24 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-48-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-Daniel-Webster-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-reprint_i30768569
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-48-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-Daniel-Webster-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-reprint_i30768569
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-50-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768570
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-50-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768570
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-50-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768571
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-50-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860_i30768571
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-the-Reverse-of-Banco-Minero-s-50-Obsolete-Reprint-Proof-of_i30768572
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-the-Reverse-of-Banco-Minero-s-50-Obsolete-Reprint-Proof-of_i30768572
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-the-Reverse-of-Banco-Minero-s-50-Obsolete-Reprint-Proof-of_i30768573
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-the-Reverse-of-Banco-Minero-s-50-Obsolete-Reprint-Proof-of_i30768573
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-the-Reverse-of-Banco-Minero-s-50-Obsolete-Reprint-Proof-of_i30768574
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-the-Reverse-of-Banco-Minero-s-50-Obsolete-Reprint-Proof-of_i30768574
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-the-Reverse-of-Banco-Minero-s-50-Obsolete-Reprint-Proof-of_i30768575
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-the-Reverse-of-Banco-Minero-s-50-Obsolete-Reprint-Proof-of_i30768575
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-24-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Bank-of-the-Capitol-at-Lansing-MI-5-Obsolete-Reprints-of-1_i30768576
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-24-ABN-Souvenir-Cards-All-with-Bank-of-the-Capitol-at-Lansing-MI-5-Obsolete-Reprints-of-1_i30768576
http://www.archivesinternational.com/
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New York
 

1048 
1048	Lot of 21 ABNC Souvenir Cards, Portrait of Abraham Lincoln used 

on 90 Cent U.S. Postage Stamp reprints of 1869 Stamp American 
Stamp Dealers Association Postage Stamp Mega-Event, November, 1994 New York, NY, 
90 Cent Stamp of  Abraham Lincoln with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, Lot of  21 pieces. ����������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

1049 
1049	Lot of 21 ABNC Souvenir Cards, Portrait of Abraham Lincoln used 

on 90 Cent U.S. Postage Stamp reprints of 1869 Stamp American 
Stamp Dealers Association Postage Stamp Mega-Event, November, 1994 New York, NY, 
90 Cent Stamp of  Abraham Lincoln with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, Lot of  21 pieces. ����������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

1050 
1050	Lot of 31 ABNC Souvenir Cards, Portrait of Abraham Lincoln used 

on 90 Cent U.S. Postage Stamp reprints of 1869 Stamp American 
Stamp Dealers Association Postage Stamp Mega-Event, November, 1994 New York, NY, 
90 Cent Stamp of  Abraham Lincoln with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, Lot of  31 pieces. ����������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

Ohio
 

1051 
1051	Lot of 38 ABNC Souvenir Cards, Portrait of George Washington 

used on 10 Cent U.S. Postage Stamp reprints of 1855 Stamp. 104th 
March Party Garfield-Perry Stamp Club March 1994, Cleveland, OH, 10 Cent Stamp 
of  George Washington with description on card with ABN certification on back. Mint 
condition, Lot of  38 pieces. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

1052 
1052	Lot of 44 ABNC Souvenir Cards, Portrait of George Washington 

used on 10 Cent U.S. Postage Stamp reprints of 1855 Stamp. 104th 
March Party Garfield-Perry Stamp Club March 1994, Cleveland, OH, 10 Cent Stamp 
of  George Washington with description on card with ABN certification on back. Mint 
condition, Lot of  44 pieces. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

1053 
1053	Lot of 45 ABNC Souvenir Cards, Portrait of George Washington 

used on 10 Cent U.S. Postage Stamp reprints of 1855 Stamp. 104th 
March Party Garfield-Perry Stamp Club March 1994, Cleveland, OH, 10 Cent Stamp 
of  George Washington with description on card with ABN certification on back. Mint 
condition, Lot of  45 pieces. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-21-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-Abraham-Lincoln-used-on-90-Cent-U-S-Postage-Stamp-reprin_i30768577
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-21-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-Abraham-Lincoln-used-on-90-Cent-U-S-Postage-Stamp-reprin_i30768577
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-21-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-Abraham-Lincoln-used-on-90-Cent-U-S-Postage-Stamp-reprin_i30768578
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-21-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-Abraham-Lincoln-used-on-90-Cent-U-S-Postage-Stamp-reprin_i30768578
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-31-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-Abraham-Lincoln-used-on-90-Cent-U-S-Postage-Stamp-reprin_i30768579
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-31-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-Abraham-Lincoln-used-on-90-Cent-U-S-Postage-Stamp-reprin_i30768579
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-38-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-George-Washington-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-repr_i30768580
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-38-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-George-Washington-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-repr_i30768580
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-44-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-George-Washington-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-repr_i30768581
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-44-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-George-Washington-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-repr_i30768581
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-45-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-George-Washington-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-repr_i30768582
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-45-ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-George-Washington-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-repr_i30768582
http://www.archivesinternational.com/
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Tennessee
 

1054 
1054	Lot of 20 ABN Souvenir Cards, All with City of Memphis Mayor’s 

Office, $5 Obsolete Reprints of 1852 Obsolete Banknote. 15th Annual 
International Paper Money Show June 1991, Memphis, TN Convention Card, $5, City 
of  Memphis Mayor’s Office with description printed on card with ABN certification on 
back. Mint condition, Lot of  20 pieces.��������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

 

1055 
1055	Lot of 59 ABNC Souvenir Cards,  All with Union Bank of Tennessee 

$100 Obsolete Reprint Proofs of 1858 Obsolete Banknotes. 18th 
Annual International Paper Money Show, June 1994, Memphis, TN Convention Card, 
$100, Bank of  Tennessee with description printed on card with ABN certification on 
back. Mint condition, Lot of  59 pieces.������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

1056 
1056	Lot of 61 ABNC Souvenir Cards, All with Union Bank of Tennessee 

$100 Obsolete Reprint Proofs of 1858 Obsolete Banknotes. 18th 
Annual International Paper Money Show, June 1994, Memphis, TN Convention Card, 
$100, Bank of  Tennessee with description printed on card with ABN certification on 
back. Mint condition, Lot of  61 pieces.������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

1057 
1057	Lot of 67 ABNC Souvenir Cards, All with Union Bank of Tennessee 

$100 Obsolete Reprint Proofs of 1858 Obsolete Banknotes. 18th 
Annual International Paper Money Show, June 1994, Memphis, TN Convention Card, 
$100, Bank of  Tennessee with description printed on card with ABN certification on 
back. Mint condition, Lot of  67 pieces.������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

1058 
1058	Lot of 69 ABNC Souvenir Cards, All with Union Bank of Tennessee 

$100 Obsolete Reprint Proofs of 1858 Obsolete Banknotes. 18th 
Annual International Paper Money Show, June 1994, Memphis, TN Convention Card, 
$100, Bank of  Tennessee with description printed on card with ABN certification on 
back. Mint condition, Lot of  69 pieces.������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Uruguay
 

1059 
1059	Lot of 25 ABNC Souvenir Cards, All with El Banco Italiano del 

Uruguay of Montevideo $100 Obsolete Reprint Proof backs of 
1867 Obsolete Banknotes. National and World Paper Money Convention, 
November 1994, St. Louis, MO Convention Card, $100, El Banco del Uruguay of  
Montevideo with description printed on card with ABN certification on back. Mint 
condition, Lot of  25 pieces.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

1060 
1060	Lot of 25 ABNC Souvenir Cards, All with El Banco Italiano del 

Uruguay of Montevideo $100 Obsolete Reprint Proof backs of 
1867 Obsolete Banknotes. National and World Paper Money Convention, 
November 1994, St. Louis, MO Convention Card, $100, El Banco del Uruguay of  
Montevideo with description printed on card with ABN certification on back. Mint 
condition, Lot of  25 pieces.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-20-ABN-Souvenir-Cards-All-with-City-of-Memphis-Mayor-s-Office-5-Obsolete-Reprints-of-1852_i30768583
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-20-ABN-Souvenir-Cards-All-with-City-of-Memphis-Mayor-s-Office-5-Obsolete-Reprints-of-1852_i30768583
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-59-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-Union-Bank-of-Tennessee-100-Obsolete-Reprint-Proofs-of-185_i30768584
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-59-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-Union-Bank-of-Tennessee-100-Obsolete-Reprint-Proofs-of-185_i30768584
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-61-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-Union-Bank-of-Tennessee-100-Obsolete-Reprint-Proofs-of-1858_i30768585
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-61-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-Union-Bank-of-Tennessee-100-Obsolete-Reprint-Proofs-of-1858_i30768585
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-67-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-Union-Bank-of-Tennessee-100-Obsolete-Reprint-Proofs-of-1858_i30768586
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-67-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-Union-Bank-of-Tennessee-100-Obsolete-Reprint-Proofs-of-1858_i30768586
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-69-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-Union-Bank-of-Tennessee-100-Obsolete-Reprint-Proofs-of-1858_i30768587
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-69-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-Union-Bank-of-Tennessee-100-Obsolete-Reprint-Proofs-of-1858_i30768587
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-El-Banco-Italiano-del-Uruguay-of-Montevideo-100-Obsolete-Re_i30768588
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-El-Banco-Italiano-del-Uruguay-of-Montevideo-100-Obsolete-Re_i30768588
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-El-Banco-Italiano-del-Uruguay-of-Montevideo-100-Obsolete-Re_i30768589
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABNC-Souvenir-Cards-All-with-El-Banco-Italiano-del-Uruguay-of-Montevideo-100-Obsolete-Re_i30768589
http://www.archivesinternational.com/
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CATALOGS & NUMISMATIC 
LITERATURE

 

1061 
1061	2 Issues of American Antiquarian, 1871-1872 2 Issued of  the American 

Antiquarian. Vol I No 3 & Vol II No 3. The journal is a quarterly journal devoted to the 
interest of  Collectors of  autographs, paper money, portraits and the like. Catalogues are 
in Ok-Fine condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

 

1062 
1062	Alfred H. Caspary Collection Catalogue, 1956 Catalogue from the 1956 

Alfred H. Caspary Collection Sale #2. Catalogue is in VF-XF condition with toning 
along binding.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

1063 
1063	Chrysler Collection Auction Catalogue 1967 Catalogue from the 1967 

Chrysler Collection Public located in New York City. Catalogue is in VF-XF condition.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

1064 
1064	Collection of Auction Catalogues and Books  5 Pieces. American and 

Foreign Autographs, Public Auction of  the Fine Private Library of  the Hon. John M. 
Patterson of  Philadelphia, Americana Goodspeed’s Catalogue, English Poetry to 1700, 
and J & S Catalogue of  First Editions. All are ranging from Fine-XF in condition.���� Est. $35-60

 

1065 
1065	Collection of Autograph Catalogues 1939-1952 7 Pieces. Life in Letters 

1939, 2 Catalogues of  Original Autographs of  Famous People, 4 Catalogues of  
Autograph Collectors’ Journal July 1950, October 1950,  April 1951, and Fall 1952. All are 
in VF-XF condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $35-60

 

1066 
1066	Postage Stamp Collection of Franklin Delano Roosevelt 

Catalogues 1946, 2 Catalogues 2 Pieces. Catalogues from Part 1 of  the sale, 
February 4 & 5 1946, and Part 2 of  the sale, April 1 & 2 1946. Catalogues are in Fine-VF 
condition with minor damage to margins.������������������������������������������������������������������ Est. $35-60

http://auction.archivesinternational.com/2-Issues-of-American-Antiquarian-1871-1872_i30768590
http://auction.archivesinternational.com/Alfred-H-Caspary-Collection-Catalogue-1956_i30768591
http://auction.archivesinternational.com/Chrysler-Collection-Auction-Catalogue-1967_i30768592
http://auction.archivesinternational.com/Collection-of-Auction-Catalogues-and-Books_i30768593
http://auction.archivesinternational.com/Collection-of-Autograph-Catalogues-1939-1952_i30768594
http://auction.archivesinternational.com/Postage-Stamp-Collection-of-Franklin-Delano-Roosevelt-Catalogues-1946-2-Catalogues_i30768595
http://auction.archivesinternational.com/Postage-Stamp-Collection-of-Franklin-Delano-Roosevelt-Catalogues-1946-2-Catalogues_i30768595
http://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

COVER_Layout 1  2/1/15  6:19 PM  Page 1

Now Accepting Consignments for Upcoming Auctions!

mailto:INFO@archivesinternational.com


COVER_Layout 1  2/1/15  6:19 PM  Page 1

Now Accepting Consignments for Upcoming Auctions!






	FRONT PAGE
	F0REWORD
	AUCTION DETAILS
	SCHEDULE & BIDDING INFO
	KEY TO CATALOGING
	TABLE OF CONTENTS
	CONDITIONS OF SALE
	BID SHEET
	SESSION 1 - (Lots 1 to 576)  Chinese & Worldwide Banknotes, Coins & Scripophily  Wednesday, August 8th, 2018 beginning at 10:30 AM Local Time
	AFGHANISTAN TO CEYLON  1-57
	CHINA – REPUBLIC 58-102
	CHINA - TAIWAN 103-116
	JAPANESE INFLUENCE 117-121
	CHINA – FOREIGN BANKS 122-124
	CHINA – PROVINCIAL BANKS 125-142
	CHINA - PRIVATE BANKS & LOCAL ISSUES 143-168
	CHINA – GROUP LOTS 169
	CHINA - SCRIPOPHILY 170-217
	COLOMBIA 218-227
	CONGO TO FIJI 228-258
	FRANCE TO HONDURAS 259-316
	HONG KONG TO MOZAMBIQUE 317-399
	NEPAL TO ROMANIA 400-443
	RUSSIA TO ZIMBABWE 444-532
	GROUP BANKNOTE LOTS 533-560
	ANCIENT COINS 561-563
	WORLD COINS 564-576

	SESSION 2 - (Lots 577 to 1066) Wednesday, August 8th, 2018 beginning no earlier than 4:30 am EST
	U.S. COLONIAL CURRENCY 577
	U.S. OBSOLETE CURRENCY 578-618
	U.S. OBSOLETE CURRENCY – COLLEGE CURRENCY 619-623
	ENCASED POSTAGE 624
	CONFEDERATE BANKNOTES & BONDS 625-631
	U.S. LARGE SIZE 632-637
	U.S. SMALL TYPE 638-643
	U.S. DEPRESSION SCRIP 644-650
	U.S. FEDERAL BONDS 651
	SECURITY PRINTING EPHEMERA 652-657
	CHECKS, DRAFTS, EXCHANGES 658-668
	PHILATELIC MATERIAL 669
	AUTOGRAPHS 670-677
	SCRIPOPHILY 678-996
	AMERICAN BANK NOTE COMMEMORATIVES INVENTORY 997-1060
	CATALOGS & NUMISMATIC LITERATURE 1061-1066


